
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 33. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 15.12.2021 
od 10:30 hodin do 13:40 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/33R/2021
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 15. 12. 2021 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady 
Ústeckého kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 15. 12. 
2021,
který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a usnesení 
smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 002/33R/2021
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 33. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Mgr. Jiřího Řeháka,
Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA.

Usnesení č. 003/33R/2021
2.1 Schválení programu

1



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 33. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/33R/2021
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 014/4R/2020 z 16.12.2020 C)1.,2. Změna závazných ukazatelů pro rok 
2020 příspěvkových organizací
2. Usnesení RÚK č. 027/9R/2021 z 24.02.2021 B)2.,3. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční a investiční příspěvek pro rok 2021 - Obchodní akademie a Střední 
odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace
3. Usnesení RÚK č. 084/12R/2021 z 07.04.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Domov "Bez zámků" Tuchořice – Výstavba nového 
objektu“ formou otevřeného řízení
4. Usnesení RÚK č. 037/16R/2021 z 19.05.2021 B)3. Změna účelu nedočerpaného závazného 
ukazatele účelového investičního příspěvku stanoveného pro rok 2019 – Školní statek, 
Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace
5. Usnesení RÚK č. 079/17R/2021 z 02.06.2021 C)2. Aktualizace odpisových plánů a odvodů 
z fondu investic příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 3. 2021
6. Usnesení RÚK č. 066/20R/2021 z 30.06.2021 Schválení účasti Ústeckého kraje na veletrhu 
MSV Brno 2021
7. Usnesení RÚK č. 161/20R/2021 z 30.06.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Konzervatoř Teplice – stavební úpravy na objekt 
Diplomat“ formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
8. Usnesení RÚK č. 168/20R/2021 z 30.06.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba 
areálu školy – dodávky (nábytek)“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
9. Usnesení RÚK č. 169/20R/2021 z 30.06.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba 
areálu školy – dodávky (obory vzdělání)“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
10. Usnesení RÚK č. 016/21R/2021 z 14.07.2021 B)2. Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku pro Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkovou 
organizaci pro rok 2021
11. Usnesení RÚK č. 017/21R/2021 z 14.07.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem "Zajištění péče o lokality Natura 2000 v Ústeckém kraji v letech 
2021 – 2023 II" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
12. Usnesení RÚK č. 026/21R/2021 z 14.07.2021 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2021 – Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická 
škola, Děčín, příspěvková organizace
13. Usnesení RÚK č. 028/21R/2021 z 14.07.2021 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2021 – Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, 
Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace
14. Usnesení RÚK č. 116/23R/2021 z 04.08.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, p.o. - oprava fasády (Komenského 562)“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

2



15. Usnesení RÚK č. 076/24R/2021 z 18.08.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
dostavba areálu školy – dodávky (nábytek)“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
16. Usnesení RÚK č. 077/24R/2021 z 18.08.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
dostavba areálu školy – dodávky (obory vzdělání)“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
17. Usnesení RÚK č. 083/24R/2021 z 18.08.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Zodolnění výjezdových základen ZZS Ústeckého kraje - 
garážová vrata“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
18. Usnesení RÚK č. 015/26R/2021 z 15.09.2021 B)2.,3. Program pro podporu OH obcí 
Ústeckého kraje – Obec Bílence – změna smluvního ujednání
19. Usnesení RÚK č. 016/26R/2021 z 15.09.2021 B)2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Chlumčany
20. Usnesení RÚK č. 022/26R/2021 z 15.09.2021 C)2. Informace o vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2020 - Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, p. o.
21. Usnesení RÚK č. 075/26R/2021 z 15.09.2021 C)2. Změna smlouvy o dílo č. 
18/SML4494/SOD/INV ze dne 13.9.2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Chomutova – 2. Část: II. etapa Spojka Zadní Vinohrady – 
silnice III/00732“ – Dodatek č. 3
22. Usnesení RÚK č. 076/26R/2021 z 15.09.2021 C)2. Změna smlouvy o dílo č. 
18/SML4497/SOD/INV ze dne 13.9.2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Chomutov – 3. část: III. etapa Spojka silnice III/00732- 
silnice I/13“ – Dodatek č. 4
23. Usnesení RÚK č. 080/26R/2021 z 15.09.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, p.o. – oprava fasády (Komenského 562)“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
24. Usnesení RÚK č. 082/26R/2021 z 15.09.2021 Schválení podání žádosti o dotaci k 
projektu „Ekologická likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“
25. Usnesení RÚK č. 016/27R/2021 z 29.09.2021 B)2.,3. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Janov – změna smluvního ujednání
26. Usnesení RÚK č. 017/27R/2021 z 29.09.2021 B)2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Klapý
27. Usnesení RÚK č. 150/27R/2021 z 29.09.2021 C)2. Změna smlouvy č. 
15/SML0869/INV/219.14/PD ze dne 29. 6. 2015 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Cyklostezka Ohře – etapa 1, projektová příprava
28. Usnesení RÚK č. 151/27R/2021 z 29.09.2021 C)2. Změna smlouvy č. 
20/SML0414/SoD/INV ze dne 24. 1. 2020 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“
29. Usnesení RÚK č. 009/28R/2021 z 13.10.2021 Návrh smlouvy o úhradě nákladů za návrh 
4aZÚR ÚK - VD Kryry
30. Usnesení RÚK č. 011/28R/2021 z 13.10.2021 „Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. – 
výkon členských práv“
31. Usnesení RÚK č. 012/28R/2021 z 13.10.2021 B)2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Veselé
32. Usnesení RÚK č. 023/28R/2021 z 13.10.2021 Navýšení účelového neinvestičního 
příspěvku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace v roce 2021
33. Usnesení RÚK č. 038/28R/2021 z 13.10.2021 B)1. Memorandum o spolupráci mezi 
Ústeckým krajem a DofE – poskytnutí příspěvků

3



34. Usnesení RÚK č. 040/28R/2021 z 13.10.2021 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2021 – Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace
35. Usnesení RÚK č. 041/28R/2021 z 13.10.2021 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2021 – Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace
36. Usnesení RÚK č. 043/28R/2021 z 13.10.2021 Smlouva o poskytnutí dotace - projekt Kraj 
pro bezpečný internet
37. Usnesení RÚK č. 067/28R/2021 z 13.10.2021 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce 
koupelnových jader v bytech (Domov U Trati LTM)“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
38. Usnesení RÚK č. 069/28R/2021 z 13.10.2021 C)3. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba 
nového objektu“ zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
39. Usnesení RÚK č. 070/28R/2021 z 13.10.2021 C)3. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu 
Česká Lípa - Česká Kamenice“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
40. Usnesení RÚK č. 071/28R/2021 z 13.10.2021 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „OA a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem – výměna oken a oprava fasády na průčelí budovy a oprava střechy“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
41. Usnesení RÚK č. 004/30R/2021 z 10.11.2021 B)1.,4. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
42. Usnesení RÚK č. 014/30R/2021 z 10.11.2021 B)1.,2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a konsorciem Sweco Hydroprojekt a.s. a Hydrosoft s.r.o. ve 
věci zhotovení díla „Plošná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
- II. etapa“
43. Usnesení RÚK č. 020/30R/2021 z 10.11.2021 Schválení smlouvy o poskytnutí dat 
společností Lesy České republiky, s. p.
44. Usnesení RÚK č. 025/30R/2021 z 10.11.2021 C)1.,2. Aktualizace odpisových plánů, 
změna příspěvků na provoz a úprava odvodů z odpisů nemovitého majetku u příspěvkových 
organizací v oblasti sociální pro rok 2021
45. Usnesení RÚK č. 026/30R/2021 z 10.11.2021 B)1. Změna závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací pro rok 2021
46. Usnesení RÚK č. 027/30R/2021 z 10.11.2021 B)1. Změna závazného ukazatele – 
účelového investičního příspěvku 2021 pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška - Kamenice, příspěvkovou organizaci
47. Usnesení RÚK č. 028/30R/2021 z 10.11.2021 Změna závazného ukazatele – objem 
prostředků na platy v absolutní výši – pro rok 2021 – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, p. o.
48. Usnesení RÚK č. 029/30R/2021 z 10.11.2021 F)1.,2.,3. Personální záležitosti
49. Usnesení RÚK č. 030/30R/2021 z 10.11.2021 Rodinné pasy a Senior Pas – aktivity a 
pokračování v realizaci v roce 2022
50. Usnesení RÚK č. 033/30R/2021 z 10.11.2021 Valná hromada Severočeské divadlo s.r.o.
51. Usnesení RÚK č. 038/30R/2021 z 10.11.2021 Výběrově řízení na osazení funkce ředitele 
Regionálního muzea v Teplicích, příspěvková organizace
52. Usnesení RÚK č. 040/30R/2021 z 10.11.2021 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací
53. Usnesení RÚK č. 049/30R/2021 z 10.11.2021 Platové výměry ředitelů škol zřizovaných 
Ústeckým krajem
54. Usnesení RÚK č. 050/30R/2021 z 10.11.2021 Školské rady
55. Usnesení RÚK č. 052/30R/2021 z 10.11.2021 Stipendijní program Ústeckého kraje – 15. 

4



ročník 2018/2019
56. Usnesení RÚK č. 057/30R/2021 z 10.11.2021 Dotační program Sport 2021 – dodatky ke 
smlouvě
57. Usnesení RÚK č. 059/30R/2021 z 10.11.2021 Snížení účelového investičního příspěvku 
pro rok 2021 – Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, 
příspěvková organizace
58. Usnesení RÚK č. 078/30R/2021 z 10.11.2021 Potvrzení zájmu – projekt „Supporting 
Transitional Equality PlanS for Just Transition”
59. Usnesení RÚK č. 166/30R/2021 z 10.11.2021 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji – neposkytnutí schválených dotací
60. Usnesení RÚK č. 006/31R/2021 z 24.11.2021 B)2.,3. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 064/55R/2018 z 12.12.2018 C)1. Příprava Ústeckého kraje na nové 
programové období strukturálních a investičních fondů EU po roce 2020 na 31.3.2022
2. Usnesení RÚK č. 046/24R/2021 z 18.08.2021 C)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2021 – Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace na 29.4.2022
3. Usnesení RÚK č. 008/28R/2021 z 13.10.2021 D)2. Volba přísedících Krajského soudu v 
Ústí nad Labem na 31.1.2022
4. Usnesení RÚK č. 068/28R/2021 z 13.10.2021 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SŠSS, Teplice, p. o. - rekonstrukce bývalého internátu 
(Na Příkopě 77, Krupka)“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
31.12.2021
5. Usnesení RÚK č. 163/30R/2021 z 10.11.2021 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 -rekonstrukce 
domova mládeže včetně nádvoří - PD+IČ+AD“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení na 31.12.2021

Usnesení č. 005/33R/2021
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o změnu závazného ukazatele na 100% při poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 
Virtuosi per musica di pianoforte - č.j. KUUK/150557/2021,
2.Žádost o splátkový kalendář - č.j. KUUK/161010/2021
3.Rozhodnutí Dozorčí rady Krajské zdravotní, a.s. - č.j. KUUK/162709/2021
4.Vyjádření TI k přípravám Plánů spravedlivé transformace v krajích - č.j. 
KUUK/165810/2021

B) rozhoduje 

o nevyhovění Žádosti o změnu závazného ukazatele na 100% při poskytnutí neinvestiční 
dotace na projekt Virtuosi per musica di pianoforte - č.j. KUUK/150557/2021.

C) ukládá

1. Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, odpovědět o nevyhovění na 
Žádost o změnu závazného ukazatele na 100% při poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 

5



Virtuosi per musica di pianoforte - č.j. KUUK/150557/2021.
Termín: 31.12.2021

2. Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, řešit problematiku Vyjádření TI 
k přípravám Plánů spravedlivé transformace v krajích - č.j. KUUK/165810/2021.
Termín: 28.2.2022

Usnesení č. 006/33R/2021
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vystoupením Světlany Smočekové, předsedkyně Žateckého spolku Handicap z.s. v rozsahu 
5 minut na zasedání Rady Ústeckého kraje.

Usnesení č. 007/33R/2021
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. - č.j. KUUK/147983/2021 a 
vyřízení této žádosti - Rozhodnutí č.j. KUUK/168459/2021, spisová značka 
KUUK/147983/2021
2. Žádost o zrušení Usnesení zastupitelstva ze dne 6. 9. 2021 v bodě 13, vyřazení všech 
našich služeb ze základní sítě z důvodu, že jsme do dnešního dne oficiálně neobdrželi zápisy 
z monitoringu našich služeb, a tedy jsme se k těmto zápisům nemohli vyjádřit, a to ještě před 
tím, než se sešla Odborná pracovní skupina Krajského úřadu, dne 15. 6. 2021 a než zasedalo 
Zastupitelstvo kraje, dne 6. 9. 2021 - email ze dne 8. 12. 2021
3.Vyjádření k dokumentu „Žádost o zrušení Usnesení zastupitelstva ze dne 6. 9. 2021 v bodě 
13, vyřazení všech našich služeb ze základní sítě z důvodu, že jsme do dnešního dne oficiálně 
neobdrželi zápisy z monitoringu našich služeb, a tedy jsme se k těmto zápisům nemohli 
vyjádřit, a to ještě před tím, než se sešla Odborná pracovní skupina Krajského úřadu, dne 15. 
6. 2021 a než zasedalo Zastupitelstvo kraje, dne 6. 9. 2021.“,který zaslala dne 8. 12. 2021 
všem zastupitelům Ústeckého kraje paní Světlana Smočeková, předsedkyně spolku Žatecký 
spolek Handicap, z. s.
4. Informace o sloučení podniku - KUUK/169384/2021

Usnesení č. 008/33R/2021
4.1 Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci č. 21/SML2559/SOS/KH se 
společností NET4GAS s. r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené mezi Ústeckým krajem a 
společností
NET4GAS s.r.o., Praha 4 Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, 140 21, IČ: 27260364 ve znění dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení

Usnesení č. 009/33R/2021
4.2 Poskytnutí finanční dotace z daru České spořitelny, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

6



          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů
o poskytnutí dotace a o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace , dle vzoru uvedeném ve 
Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv a to na základě předložené 
žádosti uvedené v příloze 2 tohoto materiálu s žadatelem

Woodmaid, z.s.
Sídlo: Zdeňka Fibicha 3960, 434 01 Most
IČO: 11973447
částka: 20.000,- Kč
projekt: Vybavení pro workshopy - pila JET JWSS - 22B

Usnesení č. 010/33R/2021
4.3 Výběrově řízení na obsazení funkce ředitele Datového centra Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) vyhlašuje

výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované Ústeckým 
krajem dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

B) jmenuje

členy komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení ve složení:
1. Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje
2. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí
3. Jan Pejchal, náměstek pro řízení informačních systémů Krajské zdravotní, a.s.

a náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů vyhlášeného výběrového řízení
1. Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje
2. Ing. Hana Frýdová, vedoucí oddělení projektů a GIS v odboru informatiky a organizačních 
věcí
3. Mgr. Milena Pospíšilová, vedoucí organizačního oddělení odboru informatiky a 
organizačních věcí

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.1.2022

Usnesení č. 011/33R/2021
4.4 Přijetí daru od Karlovarského kraje - podpora na snížení následků živelné pohromy 
na území Ústeckého kraje v roce 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru ve výši 250 000,- Kč od Karlovarského kraje na podporu 
snížení následků živelné pohromy na území Ústeckého kraje v roce 2021, a uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za podmínky, že Zastupitelstvo 
Karlovarského kraje dne 13. 12. 2021 rozhodne o poskytnutí daru Ústeckému kraji.

7



Usnesení č. 012/33R/2021
4.5 Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí ročního členského příspěvku Ústeckého kraje (člena spolku) na rok 
2022 do spolku INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s., IČ 04542088 se sídlem 
Velká Hradební 2800/54, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, v maximální výši 
15.000.000,- Kč, s dílčí platbou 3.000.000 Kč k 10. 01. 2022, 4.000.000 Kč k 10. 3. 2022, 
4.000.000 Kč k 10. 5. 2022 a 4.000.000 Kč k 11. 7. 2022.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit veškeré 
potřebné úkony vedoucí k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín 31. 7. 2022

Usnesení č. 013/33R/2021
4.6 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 21/SML1158/01/OS/KH o zajištění služeb (vakcinace)

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb mezi Ústeckým krajem a Krajskou 
zdravotní, a.s. č. 21/SML1158/OS/KH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit uzavření 
smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 014/33R/2021
7.1 Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Vlčice a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1, § 44 odst. 3 a § 77a odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nařízení Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní památky Vlčice a stanovení jejích bližších ochranných podmínek dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) bere na vědomí

návrh plánu péče o Přírodní památku Vlčice na období 2022 - 2031 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

Usnesení č. 015/33R/2021
7.2 Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – obec Hrobce – změna smluvního 
ujednání 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

8



Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti obce Hrobce o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Kompostování v obci Hrobce 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace č. 20/SML5737/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Hrobce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, 
IČ 00263664, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 24. 1. 2022

2. sdělit obci Hrobce rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 28. 2. 2022

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 28. 2. 2022

Usnesení č. 016/33R/2021
7.3 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
město Košťany

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti města Košťany o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ, 
uzavřené s městem Košťany, IČ: 00266400, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 24. 1. 2022

2. sdělit městu Košťany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 28. 2. 2022

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
9



Termín: 28. 2. 2022

Usnesení č. 017/33R/2021
7.4 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
město Úštěk

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti města Úštěk o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 13/SML2691, uzavřené s 
městem Úštěk, IČ: 00264571, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 24. 1. 2022

2. sdělit městu Úštěk rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 28. 2. 2022

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 28. 2. 2022

Usnesení č. 018/33R/2021
7.5 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – obec Kyškovice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě tohoto materiálu a žádosti obce Kyškovice o změnu 
rozpočtu ze dne 2. 3. 2021 a změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle příloh č. 4 a 5 tohoto 
materiálu;

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informace obsažené v důvodové zprávě tohoto materiálu a žádosti obce 
Kyškovice o změnu rozpočtu ze dne 2. 3. 2021 a změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle příloh 
č. 4 a 5 tohoto materiálu;

2. rozhodnout o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu rozpočtu projektu ze dne 2. 3. 
2021 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, neboť je požadováno převedení dotačních prostředků z 

10



položky „prodloužení vodovodního řadu“, která nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 
8. 2019 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;

3. rozhodnout o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle 
přílohy č. 5 tohoto materiálu, neboť změna spočívá v poskytnutí dotace na stavbu 
„prodloužení vodovodního řadu“, která nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 8. 2019 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, a na stavbu propojovacího a výtlačného vodovodního řadu, 
která je v rozporu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje;

4. rozhodnout o vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 20/SML1164/SoPD/ZPZ dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení uzavřené s příjemcem obec Kyškovice na projekt „Vodojem 
Kyškovice“, a to na základě čl. V. odst. 1 citované smlouvy z důvodu rozporu projektu s 
Programem na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 (dále 
jen „Program“), který je dle Preambule citované smlouvy pro příjemce závazný. Projekt 
nesplňuje podmínku dle Čl. 3 odstavec 9) Programu, neboť není v souladu s Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 24. 1. 2022

2. sdělit obci Kyškovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle 
bodu B) 2. a 3. tohoto usnesení a zajistit doručení výpovědi dle bodu B) 4. tohoto usnesení 
obci Kyškovice.
Termín: 7. 2. 2022

Usnesení č. 019/33R/2021
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace,

a) formou věcného daru od:

- IRESOFT s.r.o., Cejl 37/62, 602 00 Brno – Zábrdovice, IČO: 26297850, dřevěná lavička v 
hodnotě 8 950,- Kč pro uživatele

b) formou finančního daru od:

- VÁŽANSKÝ s.r.o., 436 01 Český Jiřetín 22, IČO: 06881165, ve výši 10 000,- Kč na 
vybavení relaxační místnosti pro uživatele
pomůckami Snoezelen

11



- ************************************************ ve výši 8 000,- Kč na vybavení 
relaxační místnosti pro uživatele
pomůckami Snoezelen

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:

- AMK Česká brána v ÚAMK, Čelakovského 829/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, 
IČO: 44553790, ve výši 10 000,- Kč na pokrytí nákladů na zakoupení mechanického 
invalidního vozíku s podsedákem pro uživatele

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- ************************************************ ve výši 10 000,- Kč na 
aktivizační a sportovní činnost uživatelů

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- Brunner Elektro komplet s.r.o., Ke Skále 61, 434 01 Most - Rudolice, IČO: 25478001, ve 
výši 10 000,- Kč na zajištění volnočasových aktivit a nákup pomůcek pro aktivizační činnosti 
uživatelů

5. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- ********************************************* ve výši 10 000,- Kč na kulturní a 
sociální účely, aktivizační činnosti uživatelů, z toho 5 000,- Kč pro uživatele Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ul. a 5 000,- Kč pro uživatele Domova 
pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova ul., které jsou součástí příspěvkové 
organizace

- VYSOČANSKÉ ZAHRADY, a.s., 431 43 Hrušovany 15, IČO: 62242156, ve výši 10 000,- 
Kč na kulturní a sociální účely, aktivizační činnosti uživatelů Domova pro seniory a Domova 
pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, které jsou součástí
příspěvkové organizace

6. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

12



pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
formou věcného daru od:

- Obec Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČO: 00263851, projektor v hodnotě cca 13 
300,- Kč na kulturní, vzdělávací a společenské vyžití uživatelů Domova Na Pustaji Křešice, 
který je součástí příspěvkové organizace

Usnesení č. 020/33R/2021
8.3 Změna závazných ukazatelů pro rok 2021 – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci:
1. O snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2021 o 292 tis. Kč na 
celkovou částku 29 628 tis. Kč, z důvodu převodu finančních prostředků,
2. o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021ve výši 
292 tis. Kč na akci „Oprava prostorů pod venkovní terasou – Teplice, Vrchlického 1242/19“.

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) bod 2 tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazných ukazatelů
Termín: 30. 6. 2022

Usnesení č. 021/33R/2021
8.4 Změna rozpočtu nákladů a výnosů pro rok 2021 příspěvkových organizací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně celkové výše rozpočtů nákladů a výnosů pro rok 2021 
jednotlivých příspěvkových organizací v působnosti odboru sociálních věcí, o celkovou 
částku244 968 tis. Kč na souhrnnou částku1 670 500 tis. Kč, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 022/33R/2021
8.5 Změna závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši – 

13



příspěvkových organizací pro rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pro organizaci:
1. Domov Brtníky, p. o. zvýšení závazného ukazatele – objemu prostředků na platy v 
absolutní výši pro rok 2021 o výši 1 040 tis. Kč na konečnou částku 67 300 tis. Kč bez nároku 
na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření;
2. Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p. o. zvýšení závazného 
ukazatele – objemu prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2021 o výši 690 tis. Kč na 
konečnou částku 39 359 tis. Kč bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření;
3. Domov „Bez zámků“ Tuchořice, p. o. zvýšení závazného ukazatele – objemu prostředků na 
platy v absolutní výši pro rok 2021 o výši 700 tis. Kč na konečnou částku 23 486 tis. Kč bez 
nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření;
4. Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. snížení závazného ukazatele – objemu prostředků 
na platy v absolutní výši pro rok 2021 o výši 800 tis. Kč na konečnou částku 118 170 tis. Kč 
za podmínky vyrovnaného hospodaření;
5. Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p. o. zvýšení závazného 
ukazatele – objemu prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2021 o výši 2 378 tis. Kč na 
konečnou částku 98 255 tis. Kč bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 023/33R/2021
8.6 Změna termínů vyúčtování závazných ukazatelů příspěvkových organizací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
1. pro Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvkovou organizaci:
se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2021 – Akce: "Přístavba výtahu na pavilonu C - Krásná Lípa - projektová dokumentace", 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 026/30R/2021 ze dne 10. 11. 2021 ve výši 
250 tis. Kč s termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, nově s termínem vyúčtování k 31. 3. 2022;

2. pro Domov Brtníky, příspěvkovou organizaci:
a) se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku 
pro rok 2021 – Akce: "Pořízení průmyslové sušičky prádla“, schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 024/26R/2021 ze dne 15. 9. 2021 ve výši 300 tis. Kč s termínem 
vyúčtování k 31. 12. 2021, nově s termínem vyúčtování k 30. 6. 2022;
b) se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 – Akce: "Výmalba objektu – Brtníky č. p. 119, 278 a budovy kuchyně“, 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 019/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021 ve výši 
417 tis. Kč s termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, nově s termínem vyúčtování k 30. 6. 2022;
c) se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 

14



pro rok 2021 – Akce: "Výměna krytiny střechy nad skladem potravin“, schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 019/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021 ve výši 300 tis. Kč s 
termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, nově s termínem vyúčtování k 30. 6. 2022;

3. pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci:
se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 – Akce: "Výměna protipožárních dveří, vč. instalace - Kadaň, Dvořákova 1128", 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 019/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021 ve výši 
300 tis. Kč s termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, nově s termínem vyúčtování k 31. 3. 2022;

4. pro Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci:
se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2021 – Akce: "EPS - požární signalizace", schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. 073/12R/2021ze dne 7. 4. 2021 ve výši 1 656 tis. Kč s termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, 
nově s termínem vyúčtování k 31. 1. 2022;

5. pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci:
se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku – 
Akce: "Zařízení pro přivolání pomoci - DD Libochovice“, schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 043/114R/2020 ze dne 10. 11. 2021 ve výši 1 491 tis. Kč a usnesením č. 
018/23R/2021ze dne 4. 8. 2021 ve výši 269 tis. Kč s termínem vyúčtování k 31. 12. 2021, 
nově s termínem vyúčtování k 30. 6. 2022.

B) ukládá

1. statutárním orgánům příspěvkových organizací předložit vyúčtování závazných ukazatelů – 
účelového investičního či neinvestičního příspěvku - dle části A) tohoto usnesení ve 
stanovených termínech.

2. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 024/33R/2021
8.7 Personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Část I.
Informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti sociální – Domovy sociálních služeb Háj a 
Nová Ves, příspěvková organizace dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu

B) jmenuje

dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Mgr. Kateřinu Zemanovou, nar. ***********, bytem ********************************
do funkce ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého kraje:

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace
se sídlem: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22
IČ: 63787911

15



s účinností od 1.2.2022, a to na dobu neurčitou

C) stanoví

dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 420/2021 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů., plat dle přílohy č. 2 tohoto materiálu:
************************, ředitelce Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5715/2021) s účinností od 1. 2.2022.

D) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné kroky 
k realizaci části B) a C) tohoto usnesení
Termín: 31.12.2021

E) stanoví

Část II.

dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 420/2021, o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy č. 3 tohoto materiálu:

- Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 5702/2021) s účinností od 1. 1.2022
- Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5703/2021) s účinností od 1. 1.2022
- Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5704/2021) s účinností od 1.1.2022
- Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5705/2021) s účinností od 1.1.2022
- Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5706/2021) s účinností od 1.1.2022
- Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5707/2021) s účinností od 1.1.2022
- Mgr. Iloně Trojanové, ředitelce Domov Brtníky, příspěvková organizace (platový výměr č. 
5708/2021) s účinností od 1. 1.2022
- Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5709/2021) s účinností od 1.1.2022
- PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, MBA, řediteli Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5710/2021) s účinností od 1.1.2022 do 31.1.2022
- Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5711/2021) s účinností od 1.1.2022
- Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5712/2021) s účinností od 1. 1.2022
- PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, MBA, řediteli Podkrušnohorských domovů sociálních 
služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5713/2021) s účinností od 1. 
1.2022
- Mgr. Pavolu Dobišovi, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 5714/2021) s účinností od 1.1.2022

16



F) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
části E) tohoto usnesení
Termín: 31.12.2021

Usnesení č. 025/33R/2021
8.8 Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, informace obsažené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu

B) schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Procesní pravidla pro monitoring služby zařazené v Základní síti Ústeckého kraje 
dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje uvedená v příloze č. 3 
předloženého materiálu

C) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zajistit vyvěšení přílohy č. 3 
předloženého materiálu na webových stránkách kraje, dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2021

2. Ing.Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit Radě Ústeckého kraje 
Vyhodnocení monitoringů sociálních služeb za I. pololetí roku 2022
Termín: 30. 6. 2022

Usnesení č. 026/33R/2021
8.9 Dodatek k Memorandu o spolupráci na realizaci projektu „Koordinace opatření na 
podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření 
Dodatku č. 2 Memoranda s Ministerstvem práce a sociálních věcí dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31.12.2021

Usnesení č. 027/33R/2021
8.10 Informace o uhrazených odvodech, krácení dotace a aktuální informace o stavu 
řešení neuhrazených odvodů a neakceptovaného krácení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o vrácení dotace a aktuální informaci o stavu řešení vrácení dotace, dle 

17



důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, činit veškeré nezbytné úkony 
související s vypořádáním platebních výměrů, krácením dotace a úkony související s 
porušením rozpočtové kázně.
Termín: 30. 6. 2022

Usnesení č. 028/33R/2021
8.11 Informace o naplňování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, přednesenou informaci o naplňování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 
2021.
2. potřebu posílit odborné zázemí Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje pro rok 2022
3. úvahu o možném provázání odborného zázemí Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje s 
realizací některého z věcně relevantních strategických projektů.

B) doporučuje

1. zachování stávajícího zajištění činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje pro rok 2022,
2. zpracování a projednání návrhu na zajištění odborného aparátu Paktu zaměstnanosti 
Ústeckého kraje od roku 2023 a s tím související optimalizaci činnosti Paktu zaměstnanosti 
Ústeckého kraje.

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit Radě Ústeckého kraje 
Zprávu o činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2022 a návrh na zajištění 
optimalizace činnosti Paktu od 1.1.2023.
Termín: 31.12.2022

Usnesení č. 029/33R/2021
8.12 Průběžná informace o stavu vydaných opatření obecné povahy v Ústeckém kraji 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, průběžnou informaci o stavu vydaných opatření obecné povahy v Ústeckém kraji 
podle § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 030/33R/2021
8.14 Informace o vyúčtování účelových investičních příspěvků pro rok 2020 a 2021, 
uložení odvodu z fondu investic v souvislosti s jejich vyúčtováním pro příspěvkové 
organizace v oblasti sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

18



A) bere na vědomí

1. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov Severka 
Jiříkov, p. o., ve výši 365 tis. Kč na vybudování požárního schodiště z terasy (2. patro) 
(příloha č. 1 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 042/114R/2020 ze dne 11. 11. 2020. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 101 tis. Kč;

2. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Podkrušnohorské 
domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p. o., ve výši 1 100 tis. Kč na rekonstrukci výtahu v 
objektu U Nových Lázní č. 8, Teplice (příloha č. 2 předloženého materiálu) poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 014/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020. Příspěvek byl 
nevyčerpán ve výši 67 tis. Kč;

3. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ 
Tuchořice, p. o., ve výši 99 tis. Kč na vybudování/modernizaci a rozšíření elektronické 
požární signalizace (příloha č. 4 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
054/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 19 tis. Kč;

4. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p. o., ve výši 2 645 tis. Kč na 
vybudování/modernizaci a rozšíření elektronické požární signalizace (příloha č. 5 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/6Z/2021 ze dne 26. 
4. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 292 tis. Kč;

5. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Litvínov, p. o., ve výši 630 tis. Kč na pořízení 7 ks ošetřovatelských lůžek – Zátiší 177 
(příloha č. 3 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 024/26R/2021 ze dne 15. 19. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 79 tis. Kč;

6. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 225 tis. Kč na akci „Pořízení průmyslové pračky“ (příloha č. 6 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
018/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 37 tis. Kč;

7. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 300 tis. Kč na „Pořízení 1 ks průmyslové pračky“ (příloha č. 6 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
024/26R/2021 ze dne 15. 9. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 37 tis. Kč;

8. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 300 tis. Kč na akci „Pořízení 1 ks elektrického zvedáku“ 
(příloha č. 6 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 024/26R/2021 ze dne 15. 9. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 50 tis. Kč;

9. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 336 tis. Kč na akci „Pořízení šikmé schodišťové plošiny“ 
(příloha č. 6 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 018/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. Příspěvek byl nevyčerpán ve výši 3 tis. Kč;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

19



pozdějších předpisů:

1. pro Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvkovou organizaci:
o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 19 tis. Kč na celkovou částku 80 tis. Kč na vybudování/modernizaci a rozšíření 
elektronické požární signalizace (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/6Z/2021 ze dne 26. 
4. 2021 ve výši 99 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 19 tis. Kč;

2. pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvkovou 
organizaci:
o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 292 tis. Kč na celkovou částku 2 353 tis. Kč na vybudování/modernizaci a 
rozšíření elektronické požární signalizace (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/6Z/2021 ze 
dne 26. 4. 2021 ve výši 2 645 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 292 
tis. Kč;

3. pro Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkovou organizaci, p. o.:
o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 79 tis. Kč na celkovou částku 551 tis. Kč na pořízení 7 ks ošetřovatelských 
lůžek – Zátiší 177 (poskytnutého dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/26R/2021 ze dne 
15. 9. 2021 ve výši 630 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 79 tis. Kč;

4. pro Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci:

a) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 37 tis. Kč na celkovou částku 188 tis. Kč na pořízení 1 ks průmyslové pračky 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 018/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021 
ve výši 225 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 37 tis. Kč;

b) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 37 tis. Kč na celkovou částku 263 tis. Kč na akci „Pořízení 1 ks průmyslové 
pračky“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/26R/2021 ze dne 15. 
9. 2021 ve výši 300 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 37 tis. Kč;

c) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 o 
částku ve výši 37 tis. Kč na celkovou částku 250 tis. Kč na akci „Pořízení 1 ks elektrického 
zvedáku“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/26R/2021 ze dne 
15. 9. 2021 ve výši 300 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 50 tis. Kč;

C) ukládá

1. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace Domova Severka Jiříkov, p. o., odvod z fondu 
investic ve výši 101 tis. Kč z nevyčerpaného investičního příspěvku z roku 2020 
poskytnutého dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 042/114R/2020 ze dne 11. 11. 2020 a 
povinnost zaslat finanční prostředky ve výši 101 tis. Kč na účet zřizovatele.
Termín: 22. 12. 2021

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí - Teplice, p. o., odvod z fondu investic ve výši 67 tis. Kč z nevyčerpaného investičního 
příspěvku z roku 2020 poskytnutého dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 014/4R/2020 ze 
dne 16. 12. 2020 a povinnost zaslat finanční prostředky ve výši 67 tis. Kč na účet zřizovatele.

20



Termín: 22. 12. 2021

3. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci bodu 1 až 9 části A) tohoto usnesení.
 Termín: 22. 12. 2021

Usnesení č. 031/33R/2021
8.15 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální II. část

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 
Praha 8, IČO: 63998530, ve výši 80 000,- Kč na kulturní, sportovní a společenské akce 
uživatelů

Usnesení č. 032/33R/2021
10.1 Upravené rozpočty příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče na rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2021 těmto příspěvkovým organizacím:
a. Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 63 452 tis. Kč
b. Oblastnímu muzeu v Děčíně, příspěvkové organizaci na celkový objem 20 410 tis. Kč
c. Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci na celkový objem 17 514 tis. Kč
d. Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 17 185 tis. Kč
e. Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový objem 
10 298 tis. Kč
f. Oblastnímu muzeu v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 11 616 tis. Kč
g. Galerii Benedikta Rejta Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 14 050 tis. Kč
h. Oblastnímu muzeum v Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 13 544 tis. Kč
i. Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizaci na celkový objem 6 507 tis. Kč
j. Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové organizaci na celkový objem 28 487 tis. 
Kč
k. Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 36 798 tis. Kč
l. Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 8 
313 tis. Kč

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 

21



péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 033/33R/2021
10.2 Změna termínu vyúčtování příspěvku na velkou údržbu pro Severočeskou vědeckou 
knihovnu v Ústí nad Labem, p.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně termínu vyúčtování příspěvku na velkou údržbu Severočeské 
vědecké knihovně v Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 250 tis. Kč, schváleného 
usnesením RÚK č. 073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 na opravu kotle ul. Velká Hradební 49, 
Ústí n. L. s vyúčtováním do 31. 12. 2021, nově vyúčtování do 30. 6. 2022

B) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 034/33R/2021
10.3 Poskytnutí příspěvku na velkou údržbu pro Oblastní muzeum a galerii v Mostě, 
příspěvkovou organizaci pro rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku na velkou údržbu ve výši 250 tis. Kč na adaptaci 
výstavního sálu (tělocvična) s termínem vyúčtování k 31. 12. 2022.

B) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 035/33R/2021
10.4 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 
– dodatky ke smlouvám

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Žádosti dle přílohy č. 1, 3, 5 a 7 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

O uzavření dodatku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí žádosti dle přílohy č. 3, 5 a 7 tohoto materiálu 
a rozhodnout o uzavření dodatků dle přílohy č. 4, 6 a 8 tohoto materiálu. 

D) ukládá

22



Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části B) tohoto usnesení a předložit návrh dle části C) k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 24.01.2022

Usnesení č. 036/33R/2021
10.5 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021 – žádost o ukončení smlouvy 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Žádost dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí žádost dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a rozhodnout o ukončení smlouvy č. 21/SML2847/SoPD/KP ze dne 22.10.2021.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) k 
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: 24.01.2022

Usnesení č. 037/33R/2021
10.6 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 – žádost o ukončení 
smlouvy a odmítnutí dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace dle příloh č. 1, 2 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

O ukončení smlouvy č. 21/SML2506/KP/SoPD ze dne 10.9.2021 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu.

C) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) i B) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2021

Usnesení č. 038/33R/2021
11.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1) upravený odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. V případě navýšení 
odpisových plánů o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet 
Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,

2) upravený odpisový plán Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, pro rok 
2021 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisových plánů o odpisy 
z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 

23



vyrovnaného hospodaření,

3) úpravu rozpočtu na rok 2021 na celkový objem ve výši 864 092 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a 
výdajových položek rozpočtu,

4) úpravu rozpočtu na rok 2021 na celkový objem ve výši 148 960 tis. Kč pro Psychiatrickou 
léčebnu Petrohrad, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu.

5) úpravu rozpočtu na rok 2021 na celkový objem ve výši 80 556 tis. Kč pro Kojenecké 
ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, o

1) zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2021 u Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 1 tis. Kč na celkový objem 461 
120 tis. Kč, na pokrytí zvýšených odpisů nemovitého majetku,

2) zvýšení povinného odvodu z odpisů nemovitého majetku z fondu investic Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021, z částky 8 468 tis. 
Kč o 1 tis. Kč na celkový objem 8 469 tis. Kč,

3) snížení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2021 u 
Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 1 400 tis. Kč na celkový 
objem 48 170 tis. Kč,

4) snížení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2021 u Kojeneckých ústavů 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 2 300 tis. Kč na celkový objem 68 953 tis. Kč, za 
podmínky vyrovnaného hospodaření,

Usnesení č. 039/33R/2021
11.2 Veřejná zakázka ZZS ÚK - „Odpady ZZS ÚK - II“ - vyhodnocení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky na služby s názvem „Odpady ZZS 
ÚK - II“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2. Protokol o otevírání nabídek veřejné zakázky na služby s názvem „Odpady ZZS ÚK - II“ 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Odpady ZZS ÚK - II“ dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.
4. Smlouvu vybraného dodavatele z nabídky dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.

B) souhlasí

s výběrem nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Odpady ZZS ÚK - II“, 
24



která byla vybrána bez provedení hodnocení dle § 122 odst. 2 zákona a uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem:

Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČO: 42194920, a to za 
podmínek uvedených v jeho nabídce:

Nabídková cena za 1 rok bez DPH: 2 019 917,18 Kč
Nabídková cena za 1 rok vč. DPH: 2 444 099,79 Kč

Usnesení č. 040/33R/2021
11.3 Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy předloženého materiálu:

a) PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5699/2021, s účinností od 1. 1. 2022.

b) Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 5700/2021 s účinností od 1. 1. 2022

c) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5701/2021, s účinností od 1. 1. 2022

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12 2021

Usnesení č. 041/33R/2021
12.1 Odměna zástupce ředitele školy zřizované Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za úspěšné plnění pracovních úkolů Ing. Miloši Holopírkovi, 
zástupci ředitele Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové organizace (č. O/1).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 12. 2021

25



Usnesení č. 042/33R/2021
12.2 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Lenku Demjanovou ředitelkou Střední odborné školy energetické a 
stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové 
organizace, IČ: 41324641, od 1. 1. 2022.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 043/33R/2021
12.3 Stanovení závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021 - 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
(UZ00209) pro rok 2021 pro Střední školu technickou, gastronomickou a automobilní 
Chomutov, příspěvkovou organizaci, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 
18383696, ve výši 4 tis. Kč, na pokrytí nákladů spojených s výrobou 3 dortů a 30 kusů 
perníčků do soutěže T-PROFI „Talent pro firmy“.

B) ukládá

statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování 
závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele.
Termín: 15. 2. 2022

Usnesení č. 044/33R/2021
12.4 Stanovení závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021 - 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
(UZ00209) pro rok 2021 pro Gymnázium a Střední odbornou školu, Podbořany, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany, IČO: 18380824, ve výši 23 tis. Kč, na 
pokrytí části nákladů spojených se zajištěním 48. ročníku Mistrovství České republiky v orbě.

B) ukládá

26



statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování 
závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele.
Termín: 15. 2. 2022

Usnesení č. 045/33R/2021
12.5 Výzva na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 2022 - žádost o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o vyhlášení dotačního programu MŠMT na rok 2022 „Výzva na podporu okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s podáním žádosti o státní dotaci na rok 2022 v rámci dotačního programu MŠMT 
„Výzva na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
2022“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 046/33R/2021
12.6 Navýšení příspěvku na provoz a mimořádný odvod z fondu investic - Střední škola 
technická, Most, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o navýšení závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz pro 
rok 2021, pro Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci, sídlo: Dělnická 21, 
Velebudice, 434 01 Most, IČO: 00125423, ve výši 1 970 tis. Kč na celkový objem 21 039 tis. 
Kč, na zajištění plynulého chodu organizace.

B) ukládá

1. statutárnímu orgánu Střední školy technické, Most příspěvkové organizace, sídlo: Dělnická 
21, Velebudice, 434 01 Most, IČO 00125423, mimořádný odvod z fondu investic pro rok 
2021 z důvodu použití na navýšení příspěvku na provoz na zajištění plynulého chodu 
organizace, v souladu s § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a povinnost zaslat finanční 
prostředky ve výši 1 620 tis. Kč na účet zřizovatele.
Termín: 28. 12. 2021

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, připravit a 
předat příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí o úpravě závazného ukazatele – příspěvku 
zřizovatele na provoz pro rok 2021 dle části A) a o uložení mimořádného odvodu z fondu 
investic pro rok 2021 dle části B) 1
Termín: 22. 12. 2021

Usnesení č. 047/33R/2021
12.7 Stanovení závazného ukazatele - účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2021 - 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

27



A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 pro Střední průmyslovou školu stavební a Obchodní akademii, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvkovou organizaci, sídlo: Komenského 562, 432 01 Kadaň, IČO: 
61342637, ve výši 94 tis. Kč, na opravu výměníkové stanice (Komenského 562).

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2021

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) 1. b) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 048/33R/2021
12.8 Stanovení závazného ukazatele - účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2021 - 
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 pro Střední školu pedagogickou, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773495, ve výši 
382 tis. Kč, na opravu havarijního stavu podlahových krytin (Dlouhá 6, Daliborova 52/5) a 
omítek (Komenského 754/3).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2021

Usnesení č. 049/33R/2021
12.9 Stanovení závazného ukazatele - účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2021 - 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 pro Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Českobratrská 862/15, 415 01 Teplice, IČO: 61515779, ve výši 84 tis. Kč, na náklady spojené
s vyklizením objektu Diplomat a uskladněním mobiliáře.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2021

Usnesení č. 050/33R/2021
12.10 Stanovení závazného ukazatele - účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2021 - 

28



Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 pro Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvkovou organizaci, sídlo: 5. 
května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 61342751, ve výši 230 tis. Kč, na propagaci organizace – 
inzerce, spot v kabelové TV, interaktivní virtuální prohlídka školy, výlep plakátů (71 tis. Kč), 
opravu podlah a elektroinstalace (81 tis. Kč), datové kabely, multimédia, ICT a SW na 
vzdálenou správu počítačů (40 tis. Kč), zvýšené náklady spojené s pandemií COVID – 19 (38 
tis. Kč).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2021

Usnesení č. 051/33R/2021
12.11 Snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 - Hotelová škola, Obchodní 
akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě vyúčtování o snížení závazného ukazatele – účelového 
investičního příspěvku, na celkový objem 638 tis. Kč. Účelový investiční příspěvek, pro 
Hotelovou školu, Obchodní akademii a Střední průmyslovou školu, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvkovou organizaci - na vybudování 2 učeben (Poštovní 464/3), byl schválen 
Radou Ústeckého kraje usnesením č. 028/21R/2021 dne 14. 07. 2021. 

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 5. 1. 2022

Usnesení č. 052/33R/2021
12.12 Úprava celkových objemů rozpočtů příspěvkových organizací Ústeckého kraje - 
oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

úpravu celkových objemů rozpočtů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství na rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 053/33R/2021
12.13 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

29



dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 054/33R/2021
12.14 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace - souhlas s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a čl. XII odst. 4 písm. b) 
zřizovací listiny, s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku, mezi 
Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov a Střední odbornou školou a Středním odborným 
učilištěm, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvkovou organizací, sídlo: Neklanova 
1806, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 69411263, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
nabytím majetku dle uvedené smlouvy do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace.

Usnesení č. 055/33R/2021
12.15 Stanovení závazného ukazatele - účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2021 – 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021, pro Základní školu praktickou, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Kmochova 205/10, 418 01 Bílina, IČO: 61515761, ve výši 103 tis. Kč, na 
náklady spojené s výměnou hořáku kotle v kotelně školy.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2021

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 28.2.2022

Usnesení č. 056/33R/2021
13.1 Aktualizace odpisového plánu Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace pro rok 2021 

Rada Ústeckého kraje po projednání

30



A) schvaluje

upravený odpisový plán příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 057/33R/2021
13.2 Účelový investiční příspěvek 2021 – prodloužení termínu čerpání části prostředků, 
účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele na velkou údržbu 2021 – prodloužení termínu 
čerpání části prostředků, pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci pro rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o prodloužení termínu čerpání prostředků u příspěvků pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2021:
1. u účelového investičního příspěvku pro rok 2021 schváleného usnesením RÚK č. 
032/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 a usnesením ZÚK č. 046/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 v 
celkové výši 92 368 tis. Kč, na přípravu staveb, rekonstrukce mostů a opěrných zdí, reko 
budov a nákup techniky o prodloužení termínu čerpání prostředků (dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu) nově v termínu do 31. 1. 2023;
2. u účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 
2021schváleného usnesením RÚK č. 032/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 a usnesením ZÚK č. 
046/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 v celkové výši 89 507 tis. Kč, o prodloužení termínu čerpání 
prostředků (dle přílohy č. 2 tohoto materiálu) nově v termínu do 31. 1. 2023;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A).
 Termín: 23. 12. 2021

Usnesení č. 058/33R/2021
13.3 Aktualizace odpisového plánu, snížení příspěvku zřizovatele na provoz, zvýšení 
objemu prostředků na platy a účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
2. úpravu rozpočtu na rok 2021 na celkový objem ve výši 1 355 551  tis. Kč pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení odpisů o odpisy 
nemovitého majetku a dále změny závazných ukazatelů dle části B) tohoto usnesení. Úprava 
rozpočtu byla dále ovlivněna i uzavřením smlouvy o poskytnutí prostředků z rozpočtu SFDI 
na financování zvýšení protismykových vlastností vozovky schválené usnesením RÚK č. 
085/17R/2021 ze dne 2. 6. 2021;

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

31



pozdějších předpisů, u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace,
a. o snížení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2021 o částku 3 704 
tis. Kč (z čehož 3 746 tis. Kč činí snížení o odpisy nemovitého majetku a 42 tis. Kč činí 
navýšení podle Pravidel pro použití příjmů z prodeje nemovitého majetku Ústeckého kraje v 
oblasti školství, sociálních věcí, zdravotnictví, dopravy, kultury a památkové péče a pro 
Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci (dále jen Pravidla)) na celkový objem 715 
369  tis. Kč;
b. o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2021 o částku 36 tis. Kč 
zvýšení z důvodu prodeje nemovitého majetku podle Pravidel) na celkový objem 243 373 tis. 
Kč;
c. o zvýšení závazného ukazatele účelového investičního příspěvku o částku 169 tis. Kč na 
celkový objem 92 537  tis. Kč na přípravu staveb, rekonstrukci mostů a opěrných zdí pro rok 
2021, s termínem vyúčtování do 31. 1. 2023;
2) dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o snížení povinného odvodu z odpisů majetku z fondu 
investic pro rok 2021 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace ve výši 3 746 tis. Kč na celkový objem 209 437 tis. Kč;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 059/33R/2021
13.4 Smlouvy o kumulativní novaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o kumulativní novaci smlouvy o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou s(e):
1. statutárním městem Teplice, sídlem Náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, IČ: 00266621, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;
2. statutárním městem Chomutov, sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891, 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;
3. městem Litvínov, sídlem Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení;
4. statutárním městem Most, sídlem Radniční 1/2, 434 69 Most, IČ: 00266094, dle přílohy č. 
4 tohoto usnesení.

Usnesení č. 060/33R/2021
13.5 Smlouva o začlenění přívozu Hřensko-Schöna do Integrovaného dopravního 
systému Doprava Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o začlenění přívozu Hřensko-Schöna do Integrovaného 
dopravního systému Doprava Ústeckého kraje s dopravcem Regionalverkehr Sächsische 
Schweiz-Osterzgebirge GmbH, se sídlem Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna, IČ: 

32



210/117/04589, DIČ: DE14063732, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 061/33R/2021
13.6 Smlouva o začlenění spojů provozovaných dopravcem na lince R23 v územním 
obvodu Ústeckého kraje do DÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o začlenění spojů provozovaných dopravcem na lince R23 v 
územním obvodu Ústeckého kraje do DÚK s dopravcem RegioJet a.s., sídlem Náměstí 
Svobody 86/17, 602 00 Brno-město, IČ: 28333187, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 062/33R/2021
13.7 Námitka DPÚK a.s. proti postupu správce daně

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o stavu řízení o žádosti společnosti DPÚK a.s. o zaplacení přeplatku na dani ve výši 
8 926 164,- Kč za období od 23. 2. 2016 do 31. 12. 2020.

Usnesení č. 063/33R/2021
13.8 Schválení splátkového kalendáře pro obec Lkáň

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s dohodou na splátkovém kalendáři za úhradu faktury č.33010091 ve výši Kč 409.585,- Kč za 
zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) na dobu 5 let dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu pro Obec Lkáň.

Usnesení č. 064/33R/2021
13.9 Schválení veřejné zakázky na „Nákup autobusů určených pro veřejnou linkovou 
dopravu osob na území Ústeckého kraje 12,8 – 13,4 m“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. Seznam členů a náhradníků hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;
3. Kontrolní list VZ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

1. Se zahájením zadávacího řízení sektorové veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody na 
dodávky s názvem „Nákup autobusů určených pro veřejnou linkovou dopravu osob na území 
Ústeckého kraje, délky 12, 8 – 13,4 m“, zadávané dle § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) v 
otevřeném řízení v nadlimitním režimu.
2. Se způsobem hodnocení nabídek, které bude provedeno podle ekonomické výhodnosti 
nabídek, a to podle následujících kritérií hodnocení a jejich váhy:
1. Celková nabídková cena bez DPH váha kritéria 70 %
2. Předpokládané náklady na spotřebované pohonné
hmoty v Kč bez DPH váha kritéria 20 %
3. Délka záruční doby v měsících v rozmezí

33



od 36 do 60 měsíců váha kritéria 10 %
V případě, že celkové hodnocení bude u účastníků na 1. a 2. místě shodné, rozhodne
o pořadí účastníků nižší celková nabídková cena, bude-li shodná i celková nabídková cena, 
rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky náhodný výběr losem, k němuž budou písemně 
přizváni zástupci dotčených účastníků nejméně 5 pracovních dní předem. S požadavky
na kvalifikaci účastníků, kdy zadavatel požaduje v rámci podání nabídek prokázat splnění 
kvalifikace takto:
3. S požadavky na kvalifikaci účastníků, kdy zadavatel požaduje v rámci podání nabídek 
prokázat splnění kvalifikace takto:
� základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
� profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
� ekonomická kvalifikace
- dle § 78 zákona ji prokáže účastník doložením výkazu zisku a ztrát účastníka nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla účastníka, v němž prokáže minimální 
roční obrat dosažený účastníkem s ohledem na předmět zakázky (dodávky autobusů) za 
poslední tři bezprostředně předcházející účetní období před zahájením tohoto zadávacího 
řízení (jestliže účastník vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku), a to ve výši alespoň 130 mil. Kč bez DPH.
� technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to na 
dodávku celkem nejméně 10 ks (slovy: deseti) autobusů s pohonem na motorovou naftu.
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může účastník prokázat splnění kvalifikace 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští 
nahradit předložení dokladů čestným prohlášením v jiných případech, než je prokázání 
způsobilosti čestným prohlášením výslovně stanoveno zákonem.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může účastník předložit v nabídce příslušné doklady k 
prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své kvalifikaci 
předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel před podpisem rámcové 
dohody.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
4. S pověřením hodnotící komise provést hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení, a v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona s právem hodnotící 
komise provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení 
nabídek, přičemž posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení musí být provedeno 
minimálně u vybraného dodavatele.
5. Se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu. 

Usnesení č. 065/33R/2021
13.13 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v letech 2022 – 2026 po řece Labi na úsecích 
zejména v Ústeckém kraji“ formou otevřeného řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

34



A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v letech 2022 – 2026 po řece Labi na úsecích zejména v 
Ústeckém kraji“ podle ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu (dále jen „zadávací řízení“).
2. o způsobu hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek podle následujících kritérií 
hodnocení, obsahující také podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení:
nejnižší nabídková cena, přičemž hodnocena bude cena bez DPH za dopravní výkon za jednu 
plavební hodinu – váha 100%.
V případě rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat čas 
podání nabídek v elektronickém nástroji.
3. O podmínkách prokázání kvalifikace:
a. základní způsobilost:
- dle ustanovení § 74 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle ustanovení § 
75 zákona.
b. profesní způsobilost:
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci „vnitrozemská vodní doprava“
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
osvědčení o odborné způsobilosti osob, jejichž prostřednictvím dopravce odbornou 
způsobilost zabezpečuje. Osoby, jejímž prostřednictvím účastník zabezpečuje odbornou 
způsobilost k provozování vnitrozemské vodní dopravy podle § 33a zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, v platném znění, předloží osvědčení o odborné způsobilosti k 
provozování vodní dopravy pro cizí potřeby vydané dle § 33a zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, v platném znění, nebo ekvivalent uznaný příslušným plavebním 
úřadem.
c. technická kvalifikace:
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona bude prokázána účastníkem zadávacího řízení 
doložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
tohoto zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, spočívajících v provozování veřejné linky vnitrozemské lodní dopravy, a to 
pouze v objemu vyšším jak 400 plavebních hodin ročně u každé uvedené významné služby;
Zadavatel nepřipouští nahradit předložení dokladů čestným prohlášením v jiných případech, 
než ve kterých je prokázání způsobilosti čestným prohlášením výslovně připuštěno zákonem 
nebo zadávací dokumentací.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může účastník zadávacího řízení předložit v nabídce příslušné 
doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel před 
podpisem Smlouvy.
4. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením hodnocení a posouzení 
nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s § 39 odst. 4 zákona
5. o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona;
6. nepožadovat po dodavatelích poskytnutí jistoty dle § 41 zákona.

35



B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu;

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 1. 2022
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS ve spolupráci s odborem INV, oddělením 
veřejných zakázek, zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této veřejné zakázky 
na služby zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit Radě Ústeckého kraje 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému 
dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější;
Termín: 31. 5. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže;

E) pověřuje

Ing. Jindřicha Fraňka, vedoucího odboru DS, jako gestora, a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky coby osoby, které jsou 
za zadavatele oprávněné činit v zadávacím řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 066/33R/2021
13.15 Uzavření dodatků ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou a k Dopravní smlouvě OSN II

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření

1. Dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. U10 Litoměřice horní 
nádraží - Most se společností AŽD Praha s.r.o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 
00 Praha 10; IČO: 48029483; DIČ: CZ48029483, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 14616, dle přílohy č.1 tohoto usnesení;

2. Dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7 se 
společností Die Länderbahn CZ s.r.o., se sídlem U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 
Ústí nad Laebm; IČO: 08342849; DIČ: CZ08342849, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 43914, dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení;

3. Dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a 
doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem se společností RegioJet ÚK a.s., se 

36



sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno; IČO: 07544014; DIČ: 
CZ07544014, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle 
B, vložce 8060, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;

4. Dodatku č. 8 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most, se 
společnosti GW Train Regio a.s. sídlem U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad Labem; IČO: 
28664116; DIČ: CZ28664116, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ústí nad Labem v oddíle B, vložce 1942, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;

5. Dodatku č. 3 k Dopravní smlouvě Východosaská síť II („OSN II“) se společností Die 
Länderbahn GmbH DLB se sídlem v Bahnhofplatz 1, D-94234 Viechtach,, společnost Die 
Länderbahn GmbH DLB je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem 
Deggendorf pod číslem HRB 4299, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Usnesení č. 067/33R/2021
13.16 Aktualizace objednávky Libereckého kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti dle smlouvy č. 17/SML3568 v souvislosti s ukončením provozu dopravce 
Quick Bus a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou zprávu o aktuální situaci v dopravní obslužnosti Šluknovského výběžku v 
souvislosti s ukončením provozu soukromého dopravce Quick Bus a.s. a návrh na budoucí 
zajištění veřejné dopravy Ústeckým krajem;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o potvrzení objednávky Libereckého kraje na základě Smlouvy o spolupráci a 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem pro období od 1. 1. 2022 
do 10. 12. 2022;

C) pověřuje

JUDr. Marka Hrabáče, radního Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství, 
k podpisu objednávky Libereckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti v příhraniční oblasti 
Ústeckého kraje a odeslání dopisu Libereckému kraji
dle příloh č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 068/33R/2021
13.17 Dopravní obslužnost – zajištění dopravy Teplice - Cínovec (- Dresden)

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince Teplice – Cínovec 
(Dresden) s účinností od 1. ledna 2022 s dopravcem Regionalverkehr Sächsische 
Schweiz-Osterzgebirge GmbH, IČ: 210/117/04589, DIČ: DE140637321, se sídlem: 
Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;
2. o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce odbavovacího zařízení s dopravcem 

37



Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, IČ: 210/117/04589, DIČ: 
DE140637321, se sídlem Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 069/33R/2021
13.18 Schválení vyhodnocení veřejné zakázky „Pronájem autobusů pro zajištění 
dopravní obslužnosti pro období 2/2022 až 6/2022“

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1) s přímým zadáním podlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pronájem 
dopravních prostředků pro období 2/2022 – 6/2022“ zadavatelem Dopravní společností 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a dodavatelem ČSAD Slaný
s. r. o., Lacinova 1366/10, Slaný PSČ: 274 01, IČO: 60193425, na základě cenové nabídky 
(příloha č. 1 předloženého materiálu) a na základě podmínek uvedených ve Smlouvě o nájmu 
dopravních prostředků (příloha č. 2 předloženého materiálu);

2) s přímým zadáním podlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pronájem 
dopravních prostředků pro období 3/2022 – 6/2022“ zadavatelem Dopravní společností 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a dodavatelem ČSAD Slaný
s. r. o., Lacinova 1366/10, Slaný PSČ: 274 01, IČO: 60193425, na základě cenové nabídky 
(příloha č. 1 předloženého materiálu) a na základě podmínek uvedených ve Smlouvě o nájmu 
dopravních prostředků (příloha č. 3 předloženého materiálu);

3) s uzavřením Smlouvy o nájmu a poskytování služeb s dodavatelem ČSAD Slaný
s. r. o., Lacinova 1366/10, Slaný PSČ: 274 01, IČO: 60193425, uvedené v příloze č. 2 
předloženého materiálu;

4) s uzavřením Smlouvy o nájmu a poskytování služeb s dodavatelem ČSAD Slaný
s. r. o., Lacinova 1366/10, Slaný PSČ: 274 01, IČO: 60193425, uvedené v příloze č. 3 
předloženého materiálu.

Usnesení č. 070/33R/2021
13.19 Schválení veřejné zakázky „Pronájem autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti 
pro roky 2022 až 2024“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1) Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2) Seznam jmenovaných členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a komise pro 
hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

B) souhlasí

1) Se zahájením zadávacího řízení sektorové veřejné zakázky na dodávky a uzavření smlouvy 
o pronájmu dopravních prostředků s názvem „Pronájem autobusů pro zajištění dopravní 
obslužnosti pro roky 2022 až 2024“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle § 3 
písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon“), zadavatelem Dopravní společností Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací.

2) Se způsobem hodnocení nabídek, podle ekonomické výhodnosti nabídek, a to podle 

38



následujících dílčích kritérií hodnocení a jejich váhy, přičemž každá část zakázky bude 
hodnocena samostatně:
Celková cena za měsíční pronájem v Kč bez DPH váha kritéria = 100%
V případě, že celkové hodnocení bude u účastníků na 1. a 2. místě shodné, rozhodne o pořadí 
účastníků nižší celková nabídková cena, bude-li shodná i celková nabídková cena, rozhodne o 
výběru nejvhodnější nabídky náhodný výběr losem, k němuž budou písemně přizváni zástupci 
dotčených účastníků nejméně 5 pracovních dní předem.

3) S požadavky na kvalifikaci účastníků, kdy zadavatel požaduje v rámci podání nabídek 
prokázat splnění kvalifikace takto:
� základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení (dále také jen „účastník“) 
způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona ji prokáže účastník doložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;
� technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona ji prokáže účastník doložením seznamu významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel konkrétně 
požaduje doložení pronájmu nejméně 15 ks autobusů s minimální délkou pronájmu 12 
měsíců, v rámci 1 (jedné) nebo více zakázkách.

4) S pověřením hodnotící komise provést hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení, a v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona s právem hodnotící 
komise provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení 
nabídek, přičemž posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení musí být provedeno 
minimálně u vybraného dodavatele.

5) Se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise pro otevírání nabídek a hodnocení 
nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 071/33R/2021
13.20 Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Ústeckým krajem - 
smlouva na rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření dodatku k Veřejnoprávní 
smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Středočeským a Ústeckým krajem, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

B) ukládá

JUDr. Markovi Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje dodatek k veřejnoprávní smlouvě platný pro rok 2021 mezi Ústeckým krajem, IČ 
70892156, a Středočeským krajem, IČ 70891095, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;
Termín: 24. 1. 2022

39



C) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o potvrzení objednávky Středočeského kraje na základě Veřejnoprávní smlouvy o 
spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 
Středočeským a Ústeckým krajem, pro období roku 2021, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;

D) pověřuje

JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje, k podpisu objednávky Středočeského 
kraje k zajištění dopravní obslužnosti v příhraniční oblasti Ústeckého kraje, dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu. 

Usnesení č. 072/33R/2021
13.21 Sankce za porušení smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě - 
smlouvy Teplicko a PD Teplice

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 7 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast:

a) „Teplicko“ dopravci ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za 
období od 4. 12. 2021 do 14. 12. 2021 v celkové výši 871 650 Kč (neodjeté spoje);

b) „PD Teplice“ dopravci ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 
za období od 4. 12. 2021 do 14. 12. 2021 v celkové výši 336 470 Kč (neodjeté spoje);

Usnesení č. 073/33R/2021
14.1 Žádosti o změny v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML6048/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2021 na nový 
termín 31.12.2022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 074/33R/2021
14.2 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí
dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje:

- žadatel č. 1: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

40



IČ: 70886300
sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
výše investiční dotace: 200 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Dron

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle 
předloženého
materiálu.

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

- žadatel č. 2: Vodní záchranná služba ČČK, z.s.
IČ: 63835355
sídlo: Lahovská 25, 159 00 Praha - Lahovice
výše dotace: 1 500 000 Kč
název projektu (akce): Výstavba Stanice VZS na jezeře Milada

- žadatel č. 3: SK Ervěnice - Jirkov z.s.
IČ: 47797967
sídlo: Žižkova 1399, 431 11 Jirkov
výše dotace: 240 000 Kč
název projektu (akce): Oprava zázemí SK Ervěnice - Jirkov

3. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

- žadatel č. 4: Město Dolní Poustevna
IČ: 00261289
sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
výše dotace: 256 418 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce oplocení a oprava přívodu vody MŠ

D) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL. M , člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje dle bodu C) tohoto usnesení.
Termín: 24. 1. 2022

Usnesení č. 075/33R/2021
14.3 Inovační vouchery 2020 – žádost o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML5436/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 11. 2021 na nový 

41



termín 31. 7. 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Usnesení č. 076/33R/2021
14.4 Schválení přípravy a realizace projektu „Regionální stálá konference Ústeckého 
kraje IV"

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. Přípravu a realizaci projektu „Regionální stálá konference Ústeckého kraje IV“.
2. Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Regionální stálé konference"

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) bodu 
2 tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2022

Usnesení č. 077/33R/2021
14.5 Renominace zástupců Ústeckého kraje v odborných platformách

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. odvolání zástupců Ústeckého kraje z pozice členů Regionální stálé konference Ústeckého 
kraje a jejich
náhradníků:

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Jaroslava Kuszniruková (Frantová), bývalá vedoucí SPRP

STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK za Ing. Jaroslavu Kusznirukovou (Frantovou):
Ing. Iva Tomešová, vedoucí OPPIT

2. nominaci zástupců Ústeckého kraje do Regionální stálé konference Ústeckého kraje a jejich
náhradníků:

NOVÝ ČLEN:
Ing. Iva Tomešová, vedoucí OPPIT

NOVÝ NÁHRADNÍK za Ing. Ivu Tomešovou, vedoucí OPPIT:
Ing. Jana Nedrdová, vedoucí oddělení transformace regionu

3. odvolání zástupců Ústeckého kraje z pozice členů Pracovních skupin zřízených při 
Regionální stále
konferenci Ústeckého kraje:

Pracovní skupina Vzdělávání (RSK)
STÁVAJÍCÍ ČLEN - vedoucí pracovní skupiny:
Ing. Adéla Van Laanen, samostatný referent

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Jaroslava Kuszniruková (Frantová), bývalá vedoucí SPRP

42



STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Dagmar Waicová, bývalá vedoucí OŠMT

Pracovní skupina Strategické řízení (RSK)
STÁVAJÍCÍ ČLEN - vedoucí pracovní skupiny
Ing. Jaroslava Kuszniruková (Frantová)

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Dagmar Waicová, bývalá vedoucí OŠMT

4. nominaci Ústeckého kraje na pozici členů Pracovních skupin zřízených při Regionální stále 
konferenci
Ústeckého kraje:

Pracovní skupina Vzdělávání (RSK)
NOVÝ ČLEN - vedoucí pracovní skupiny:
Mgr. Vladěna Zingová, vedoucí Oddělení organizace školství, mládeže a sportu

Pracovní skupina Vzdělávání (RSK)
NOVÝ ČLEN:
Ing. Kateřina Opavová, samostatný referent

Pracovní skupina Vzdělávání (RSK)
NOVÝ ČLEN:
Mgr. Roman Kovář, vedoucí OŠMT

Pracovní skupina Strategické řízení (RSK)
NOVÝ ČLEN - vedoucí pracovní skupiny
Ing. Iva Tomešová, vedoucí OPPIT

Pracovní skupina Strategické řízení (RSK)
NOVÝ ČLEN:
Mgr. Roman Kovář, vedoucí OŠMT

5. nominace Ústeckého kraje na pozici členů a náhradníků Krajské rady pro 
konkurenceschopnost Ústeckého kraje (KRK), která plní funkci PS VVI při RSK
NOVÝ NÁHRADNÍK Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M.:
Ing. Václav Papřok

6. odvolání pověřence kraje k součinnosti při řešení ekologických škod způsobených bývalou 
hornickou činností a při řešení následné revitalizace v ÚK ke dni 15. 12. 2021
STÁVAJÍCÍ POVĚŘENEC:
Ing. Jaroslava Kuszniruková (Frantová), bývalá vedoucí SPRP

7. jmenování nového pověřence k součinnosti při řešení ekologických škod způsobených 
bývalou hornickou činností a při řešení následné revitalizace v ÚK s účinností ode dne 16. 12. 
2021
NOVÝ POVĚŘENEC:
Ing. Iva Tomešová, vedoucí odboru OPPIT

Usnesení č. 078/33R/2021

43



14.6 Pilotní ověření - Téma I. a II.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dohod o ukončení Smluv o poskytnutí neinvestičních dotací v 
rámci dotačního programu Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého 
kraje u těchto žadatelů a jejich projektů:

- Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO: 44555601, název projektu: 
Aplikace pokročilých statistických metod a metod umělé inteligence pro zpracování dat 
ekonomické povahy, č. smlouvy: 21/SML2611/SoPD/SPRP ze dne 21. 9. 2021, dle přílohy č. 
2 tohoto usnesení;

- Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO: 44555601, název projektu: 
Rekultivace – cíl, nebo začátek regionální transformace? Hodnocení potenciálu 
rekultivovaných ploch pro rozvoj společenských a ekonomických aktivit, č. smlouvy: 
21/SML2613/SoPD/SPRP ze dne 21. 9. 2021, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

2) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí neinvestičních dotací na projekty žadatelů v rámci dotačního 
programu Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje se 
zaměřením na komercializaci výsledků výstupů a o uzavření veřejnoprávních Smluv o 
poskytnutí neinvestičních dotací s těmito žadateli dle vzoru schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 103/17R/2021 ze dne 2. 6. 2021:

- České vysoké učení technické v Praze - Fakulta dopravní, IČO: 68407700, název projektu: 
Vývoj nástrojů pro zvyšování vizuální kvality virtuálního prostředí pro interaktivní simulace 
pomocí skenování reálného prostředí;

- České vysoké učení technické v Praze - Fakulta dopravní, IČO: 68407700, název projektu: 
Posouzení implementace technologie eyetrackingu pro interaktivní simulátor vozidla na 
pracovišti FD ČVUT Děčín.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 1. 2022

Usnesení č. 079/33R/2021
14.8 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva 

44



Ústeckého kraje“ příjemcům v maximální výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 053/28R/2021 ze dne 13. 10. 2021.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části B) tohoto 
usnesení.
Termín: 30. 6. 2022

Usnesení č. 080/33R/2021
14.9 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – zařazení žádostí do zásobníku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech a aktuálním stavu administrace dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. výzva Ústeckého 
kraje (1. a 2. kolo příjmu žádostí) a zapojení finančních prostředků z podprogramu Nová 
zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření k financování žádostí o poskytnutí kotlíkové 
dotace.

B) rozhoduje

o zařazení žádostí do zásobníku (dle pořadí přijetí žádosti) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 081/33R/2021
14.10 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 022/88R/2020 ze dne 19. 02. 2020 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu B – tepelné čerpadlo, bude dotace použita na nový zdroj 
typu C – kotel plynový kondenzační, příjemce Bc. Aleš Kraus, číslo žádosti 000944. 
Maximální výše dotace je 95 000 Kč. Ostatní údaje se nemění.

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3r – kotel na biomasu (100 %) s ručním přikládáním, bude 
dotace použita na nový zdroj typu A3a – automatický kotel na biomasu (100 %), příjemce 
Marie Jansová, číslo žádosti 003832. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se nemění.

C) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1. ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1241 – 
příjemce Bc. Aleš Kraus, kterým se mění maximální výše dotace z částky 120 000 Kč na 95 
000 Kč dle vzoru, který je přílohou č. 1. tohoto usnesení.

D) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 

45



veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 082/33R/2021
14.11 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemcem Jindrou Sichertovou - číslo smlouvy 20/SML3942 a to formou Dohody o 
ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

2. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemcem Ladislavem Dundrem - číslo smlouvy 20/SML0139 a to formou Výpovědi 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 083/33R/2021
14.12 Ukončení Memoranda o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

ukončení Memoranda o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů a provozu 
databáze Invest-uk.cz

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení
Termín: 28. 2. 2022

Usnesení č. 084/33R/2021
14.13 Realizace připravovaného projektu KAP III – Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

přesun odpovědnosti za realizaci připravovaného projektu „KAP III – Ústecký Kraj“ z 
Odboru podpory podnikání, inovací a transformace na odbor školství, mládeže a tělovýchovy.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony spojené s realizací projektu KAP III – Ústecký kraj od 1. 1. 2022.
Termín: 31. 3. 2024

46



2. Ing. Ivě Tomešové, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace zabezpečit 
veškeré potřebné úkony související s předáním informací o připravovaném projektu „KAP III 
– Ústecký kraj“ Odboru školství, mládeže a tělovýchovy dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 085/33R/2021
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 20/2021/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

 dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 68 153 
tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 27 276 737 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 086/33R/2021
15.2 Finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30. 09. 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30. 9. 2021 dle předloženého materiálu.

Usnesení č. 087/33R/2021
15.3 Rozpočty na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů v letech 2023 a 2024 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 250/2000 Sb.):
a) rozpočty příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2022 dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení,
b) střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
letech 2023 a 2024 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

2. v souladu s ust. § 31 odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., odpisové plány 
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2022 dle přílohy č. 9 až 17 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o stanovení:

a) závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2022 
– příspěvek zřizovatele, objem prostředků na platy v absolutní výši a výši povinného odvodu 
z fondu investic dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

b) účelových neinvestičních příspěvků na rok 2022 pro:
- Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, 
příspěvkovou organizaci ve výši 150 tis. Kč na soutěž Děčínská kotva (UZ00209),
Termín vyúčtování 31. 07. 2022

47



- Střední školu stavební a strojní, Teplice, příspěvkovou organizaci ve výši 1 700 tis. Kč na 
zajištění ubytování a stravování max. 50 žáků registrovaných v Regionální fotbalové 
akademii Ústeckého kraje (UZ00212),
Termín vyúčtování 31. 01. 2023

- Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou 
organizaci ve výši 250 tis. Kč na Virtuosi per musica di pianoforte 2022, (UZ00209),
Termín vyúčtování 15. 12. 2022

- Zámek Nový Hrad, příspěvkovou organizaci ve výši 250 tis. Kč na Novohradskou pouť v 
roce 2022, (UZ00209),
Termín vyúčtování 31. 12. 2022

- Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci ve výši 1 420 
tis. Kč na zajištění regionálních funkcí knihoven (UZ00311),
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 20 000 tis. Kč na 
posypový materiál pro zimní údržbu (UZ00013),
Termín vyúčtování: 31. 5. 2023

c) příspěvku na velkou údržbu (UZ00054) na rok 2022 pro:
- Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci ve výši 
380 tis. Kč na výměnu podlahy v 1. a 2. nadzemním podlaží jižní sakristie kostela Zvěstování 
Panny Marie,
Termín vyúčtování 31. 12. 2022

- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 280 000 tis. Kč na 
opravy silničního majetku, podle přílohy č. 5 předloženého materiálu,
Termín vyúčtování 31. 12. 2023

d) účelových investičních příspěvků na rok 2022 pro:
- Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci ve výši 3 000 tis. Kč na pořízení technologie 
úpravy vody pro živočišnou výrobu pro statek Kadaň, zpracování projektové přípravy 
rekonstrukce několika staveb statku Jezerka a na studii na budoucí kompletní rozvoj statku 
Jezerka včetně střediska v Rašovicích,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Oblastní muzeum v Lounech, příspěvkovou organizaci ve výši 660 tis. Kč na výstavbu nové 
repliky expoziční chaty č. 5 v areálu Archeoskanzenu Březno a na nové zařízení pokladny a 
vstupního průjezdu do muzea nábytkem a technikou.
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci ve výši 460 tis. Kč na čtyři 
zvlhčovací jednotky pro depozitář,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci ve výši 1 
357 tis. Kč na zajištění funkčnosti ICT infrastruktury,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

48



- Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvkovou organizaci ve výši 2 500 tis. Kč na instalaci 
výstavního osvětlení,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Severočeskou hvězdárnu a planetárium v Teplicích, příspěvkovou organizaci ve výši 2 400 
tis. Kč na nákup výkonného zrcadlového dalekohledu se zrcadlem o průměru minimálně 60 
cm,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2024

- Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvkovou organizaci ve 
výši 7 057 tis. Kč na EPS – požární signalizaci a související stavební úpravy,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci ve výši 3 450 tis. Kč na EPS 
– požární signalizaci,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Ústav sociální peče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci ve 
výši 926 tis. Kč na EPS – požární signalizaci,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci ve výši 655 tis. Kč na EPS – 
požární signalizaci,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2022

- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 220 000 tis. Kč na 
nákup požadovaného investičního majetku a realizaci investičních akcí, podle přílohy č. 5 
předloženého materiálu,
Termín vyúčtování: 31. 12. 2023

- Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 20 500 tis. Kč na 
dofinancování splátky úvěru č. 1 na základě Smlouvy o úvěru č. 1214/8 uzavřené dne 18. 12. 
2018 mezi organizací a Českou spořitelnou, a. s. a na nákup jednoho osobního vozidla pro 
potřeby dispečerů a garážmistrů pro nově obsluhovanou oblast Šluknovsko,
Termín vyúčtování: 31. 01. 2023

2. v souladu s ust. § 28, odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o uložení odvodů 
příspěvkovým organizacím zřízeným Ústeckým krajem z jejich fondu investic do rozpočtu 
zřizovatele v celkové výši rovnající se výši odpisů z nemovitého majetku příspěvkové 
organizace zaúčtovaných do konce roku 2022 a u Střední školy lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín IV, příspěvkové organizace také z titulu odpisů z movitého majetku, v souladu 
s ust. § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., vyjma odpisů nevytvořených z příspěvku 
zřizovatele, a to se splatností k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí a maximálně do 12. 12. 
2022 za IV. čtvrtletí 2022 ve výši 1/4 celkových odvodů u příspěvkových organizací 
uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení a se čtvrtletní splatností odvodu ve výši jeho 1/4, 
maximálně do dvacátého dne následujícího měsíce, za IV. čtvrtletí maximálně do 12. 12. 2022 
u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení; po vzájemné dohodě 
lze zvolit i jinou frekvenci odvodů,

3. o kompenzaci odvodů (jednostranný zápočet) dle části B 2. tohoto usnesení do jejich výše 

49



proti nesplacené části příspěvku zřizovatele na provoz v roce 2022 a to u příspěvkových 
organizací uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení,

C) ukládá

1. Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, vedoucí odboru kanceláře ředitele,
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí,
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového,
Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,
Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče,
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí,
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví,
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství

a) informovat jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje o schválení jejich rozpočtu 
na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu v letech 2023 a 2024 podle části A) 1. tohoto 
usnesení včetně uvedení čísla usnesení Rady Ústeckého kraje,
Termín: 05. 01. 2022

b) provést rozpis závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022 
na jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souladu s částí B) 1. tohoto usnesení 
a sdělit jejich výši příspěvkovým organizacím,
Termín: 14. 01. 2022

c) doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí zřizovatele o uložení 
odvodu v roce 2022 podle části B) 2. tohoto usnesení,
Termín: 14. 01. 2022

d) doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím uvedeným v příloze č. 6 tohoto usnesení v 
souladu s částí B) 3. tohoto usnesení písemné rozhodnutí o kompenzaci,
Termín: 14. 01. 2022

2. statutárním orgánům příspěvkových organizací Ústeckého kraje povinnost:
a) zveřejnit na svých internetových stránkách schválený rozpočet na rok 2022 a schválený 
střednědobý výhled rozpočtů v letech 2023 a 2024 v souladu s § 28a) odst. 2 a 4 zákona č. 
250/2000 Sb.,
Termín: 14. 01. 2022
b) řídit se závaznými ukazateli na rok 2022 dle části B) 1. tohoto usnesení včetně povinnosti 
předložit vyúčtování příspěvku zřizovatele v uvedeném termínu
Termín: 31. 12. 2024

1
Usnesení č. 088/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 4309 o výměře 195 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Ústí nad Labem–centrum, č.p. 955, byt. dům, umístěna na pozemku p.č. 
4309
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 14291 u Katastrálního úřadu 

50



pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 089/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje - převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, a to:
- pozemek: st.p.č. 82 o výměře 432 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 83 o výměře 443 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 88 o výměře 435 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 96 o výměře 41 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 100 o výměře 136 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 117 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr
- pozemek: p.č. 337/4 o výměře 869 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha
obec Velemyšleves, k. ú. Minice, zapsaných na LV 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Hitachi Astemo Czech, s.r.o., Velemyšleves-Průmyslová 
zóna Triangle 60, 43801 Velemyšleves, IČO: 27578330.

3
Usnesení č. 090/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 
2010.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti Severočeská vodárenská společnosti a.s., se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice, IČO: 49099469, a to:
- pozemek: p.č. 436 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Telnice, k.ú. Liboňov, zapsané na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 10.050,- Kč (dle ZP č. 
5636-126/21 ze dne 26. 8. 2021 plus ostatní náklady ve výši 2.000,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 
417 03, IČO: 00080837.
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupující společností 
Severočeská vodárenská společnost a.s. za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve 
výši 2.415,- Kč.

51



B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

4
Usnesení č. 091/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 
městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 
00081531, a to:
- pozemek: p.č. 1017/34 o výměře 916 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- těleso komunikace na pozemku p.č. 1017/34 o výměře 916 m2
obec Ústí nad Labem, k. ú. Bukov, pozemek zapsaný na LV č. 1503 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj,

5
Usnesení č. 092/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Vejprty, se 
sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to:
- pozemek: p.č. 2168/5 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.

6
Usnesení č. 093/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 
městu Most, se sídlem: Radniční ½, 434 69 Most, IČ: 00266094, a to:
- pozemek: p. č. 271/9 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 271/10 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny geometrickým plánem č. 1082-52/2021 ze dne 26. 7. 2021 z pozemku p. č. 271/2)
obec Most, k. ú. Most I, zapsaných na LV č. 2037 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

52



B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

7
Usnesení č. 094/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litvínov, se 
sídlem: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, a to:
- pozemek: díl „a“ o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(oddělen geometrickým plánem č. 3244-164/2021 ze dne 2. 6. 2021 z pozemku p. č. 2558/5 a 
přisloučen k pozemku p. č. 2526)
- pozemek: díl „b“ o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(oddělen geometrickým plánem č. 3244-164/2021 ze dne 2. 6. 2021 z pozemku p. č. 2558/5 a 
přisloučen k pozemku p. č. 2558/6)
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

8
Usnesení č. 095/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Kyškovice, se sídlem Kyškovice 5, 413 01 Kyškovice, IČ: 00263869, a to:
- pozemek: p.č. 578/14 o výměře 590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 578/15 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny z p.č. 578/1 o výměře 8660 m2 dle geometrického plánu č. 521-55/2021 ze dne 25. 
7. 2021)
obec Kyškovice, k.ú. Kyškovice, zapsaných na LV č. 421 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

53



příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

9
Usnesení č. 096/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Březno, se sídlem Radniční 97, 431 45 Březno, IČ: 00261823, a to:
- pozemek: p.č. 714/92 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 753/34 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 753/35 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 753/36 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Březno, k. ú. Březno u Chomutova, zapsaných na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

10
Usnesení č. 097/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Libochovany, se sídlem: č. p. 5, 441103 Libochovany, IČO: 00263923, a to:
- pozemek: p.č. 1384/8 o výměře 460 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 1384/11 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z pozemku p.č. 1384/1 o výměře 8494 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 547-145/2021 ze dne 19.8.2021, který je zatížen věcným břemenem 
dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1349/3 o výměře 428 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

54



ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 1384/6 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Libochovany a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, 
IČO: 00829048.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

11
Usnesení č. 098/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Křešice, se sídlem: Nádražní 84, 411058 Křešice, IČO: 00263851, a to:
- pozemek: p.č. 461/30 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 461/2 o výměře 2612 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 446-100/2020 ze dne 17.5.2021)
- pozemek: p.č. 481/26 o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 481/20 o výměře 198 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 446-100/2020 ze dne 17.5.2021)
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice
- pozemek: p.č. 35/14 o výměře 31 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 35/9 o výměře 35 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 189-98/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 813/19 o výměře 12 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 35/9 o výměře 207 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 189-98/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 844/2 o výměře 167 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 266/1 díl „a“ o výměře 450 m2 
a p.č. 844 díl „b“ o výměře 577 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
189-98/2021 ze dne 25.10.2021)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice za kupní cenu 40.300,00 Kč (100,00 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

55



12
Usnesení č. 099/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Statutárního města Most, IČ: 00266094, se sídlem Radniční 1/2, Most, PSČ 434 01, a to:
- pozemek: p.č. 123/14 o výměře 600 m2, druh pozemku: lesní pozemek (oddělen z p.č. 123/7 
o výměře 34782 m2 geometrickým plánem č. 286-176/2021 ze dne 23. 9. 2021 a je zatížen 
věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Klíny, k.ú. Rašov u Litvínova, zapsané na LV č. 256 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 54.000,--Kč (90,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

13
Usnesení č. 100/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu č. 17/SML3553/NSN/MAJ uzavřené 
mezi podnikem Povodí Ohře, státní podnik, sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, 
IČO: 70889988 a Ústeckým krajem (pronájem pozemků pro stavbu „Reko silnice II/265 
Krásná Lípa – Velký Šenov“), kterým se upravuje doba nájmu změnou čl. II, odst. 1 smlouvy, 
a to takto:
- Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne uzavření této smlouvy na dobu trvání 
realizace stavby „REKO silnice II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov“, tzn. do doby ukončení 
faktického užívání předmětu nájmu, nejdéle však na 10 let.

14
Usnesení č. 101/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 9 k Nájemní smlouvě č. 1152/2010 dle přílohy č. 8.3 tohoto 
usnesení, na pronájem nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem a ČR-Státním pozemkovým 
úřadem, se sídlem: Praha 3-Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: část p.č. 3275/22 o výměře 6168 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p.č. 3532/1 o výměře 287 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u 

56



Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: část p.č. 3569 o výměře 1696 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p.č. 3963/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8207 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
po dokončení stavby „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ za roční nájemné 
81.597,00 Kč (8166 m2 za cenu 9,99 Kč/m2/rok).

15
Usnesení č. 102/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 19/SML0606/SoV/MAJ ze dne 
15. 3. 2019 mezi Ústeckým krajem a městem Louny, se sídlem: Mírové náměstí 35, 44001 
Louny, IČO: 00265209, kterým se text čl. II. odst. 1. Doba výpůjčky mění takto:
text
„Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, od 
protokolárního předání staveniště do vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději do 
31.12.2021“

se ruší a nahrazuje se textem
„Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, od 
protokolárního předání staveniště do vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději do 
31.12.2025“.

16
Usnesení č. 103/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve spoluvlastnictví 
***************************************************************************
*************, a to:
-pozemek: část p.č. 462/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: ZPF
obec Žiželice, k. ú. Stroupeč, zapsán na LV č. 102 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, na dobu určitou, a to ode dne předání stavby stavebníkovi do 
zpětného předání hotové stavby investorovi, tj. po dobu trvání realizace stavby, za účelem 
realizace investiční akce „Cyklostezky Ohře“, za cenu 22 Kč/m2/rok – tj. celkově za 242,-- 
Kč/rok, a to i za rok, v němž smlouva nabude účinnosti a za rok, v němž bude smlouva 
ukončena.

17
Usnesení č. 104/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

57



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 nájemní smlouvy č. 11/SML2720 uzavřené mezi Českou 
republikou, právo hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad, se sídlem: Praha 3, 
Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ: 01312774 a Ústeckým krajem pro potřeby investiční 
akce hrazené z IROP „Nová komunikace u města Chomutova“, kterým se mění doba trvání 
nájmu a to na dobu určitou do 30. 6. 2023.

18
Usnesení č. 105/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o nájmu č. O2019002 dle přílohy č. 1.10 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Městskými službami Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, IČ 
71238301.

19
Usnesení č. 106/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s pronájmem nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy s č. p. 1540 
stojící na pozemku p.č. 3788/1 (zastavěná plocha nádvoří) v k.ú. Teplice mezi pronajímatelem 
Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizací, IČ 829048 a nájemcem Česká republika - 
Okresní soud v Teplicích, IČ 24902 na dobu určitou do 31. 12. 2029.

20
Usnesení č. 107/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o výpůjčce nemovité věci od města Bohušovice nad Ohří, IČO: 00263362, se sídlem 
Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, a to:
-pozemek: část p.č. 285/8 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Bohušovice nad Ohří, k. ú. Bohušovice nad Ohří, zapsán na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro, na dobu určitou do 31.12.2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Cyklostezka Ohře“.

21
Usnesení č. 108/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

58



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Pračka PRIMUS typ FS10 1-49 2000 2000 146.160,- 0,-
Výrobní číslo 135701434

z vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Špálova 2712/2, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555245.

22
Usnesení č. 109/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
PC notebook Toshiba 2802000021 2008 2008 29.210,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, Husitská 1683/2, 434 
01 Most, IČ: 00830577.

23
Usnesení č. 110/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Notebook Acer D09008 2009 2009 38.024,67 0,-
Výrobní číslo: 5620-2A2632M
Notebook Fujitsu-Siemens Amilo Pro D08320 2006 2005 39.984,- 0,-
Výrobní číslo: SNR 4109390028
Počítačová sestava D08124 2006 nezjištěno 25.000,- 0,-
Výrobní číslo: GAPOAVOO1753
Počítač ASUS D07004 2007 2006 24.721,50 0,-
Výrobní číslo: 845EEMAX0207138779
Počítač ASUS D07002 2007 2006 24.721,50 0,-
Výrobní číslo: 845EEMAX0207038642
Počítač ASUS D07003 2007 2006 24.721,50 0,-
Výrobní číslo: 845EEMAX0207146283
Sestava skříní vč. šatní stěny D8327/1-5 2007 2006 25.000,- 0,-
Výrobní číslo: 5620-2A2632M

z vlastnictví příspěvkové organizace Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 
Praktická škola, Děčín, Teplická 65, 405 05 Děčín IX, IČ: 65082133.

24

59



Usnesení č. 111/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazením movitého majetku, za podmínky, že 
zůstatková cena vyřazovaného majetku bude uhrazena z provozních prostředků příspěvkové 
organice a nenaruší to její rozpočet, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Rozhlasová ústředna
SA1200 HIM32.30.42/2 1997 1997 20 536,30 171,30
Výrobní číslo: SAAU85-67745
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium Josefa Jungmanna Litoměřice, 
Svojsíkova 1, 412 01 Litoměřice, IČ: 46773673.

25
Usnesení č. 112/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Laptop Del Inspiration XPS M 1210 43335 2007 2005 35 900,- 0,-
Výrobní číslo: E2KWM3945ABG
z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola Chomutov, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, 
IČ:41324641.

26
Usnesení č. 113/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Dataprojektor Hitachi CP – S235 II/343 2004 - 34 500,48 0,-
Výrobní číslo: F41005690
NotebokHP NC 6320
a taška II/369 2006 - 32 266,- 0,-
z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň, 
IČ:61342751.

27
Usnesení č. 114/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

60



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Notebook FUJITSU
LB NH751 1590/12 2012 2012 26 525,- 0,-
Výrobní číslo: YLFX006050
z vlastnictví příspěvkové organizace Speciální základní škola a Speciální mateřská škola 
Teplice, Trnovanská 1331/18, 415 01 Teplice, IČ:70839841.

28
Usnesení č. 115/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Televizor GRUNDIG 101931 2003 - 25.000,- 0,-
Výrobní číslo: 03080079
Videokamera Sony vč. adaptéru 101752 2000 - 29.990,- 0,-
Výrobní číslo: 17931 a 59009358
Vysavač LUX Royal D 790 102303 1996 1996 31.900,- 0,-
Výrobní číslo: 54300615
Notebook Dell PP01 Latitude 17 2003 2001 69.418,- 0,-
Výrobní číslo: CN-04P240-48643-32B-4058
z vlastnictví příspěvkové Dětský domov a Školní jídelna Litoměřice, Čelakovského 8, 412 01 
Litoměřice, IČ: 62769651.

29
Usnesení č. 116/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Telefonní ústředna
ALPHATEL 12-0010 1991 neuvedeno 20.246,20 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Sektorový systém
TIP TOP 8-0043 2006 neuvedeno 24.000,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
z vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola 
a Školní jídelna Dlažkovice, Dlažkovice 1, 411 15 Třebívlice, IČ: 46773690.

30
Usnesení č. 117/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

61



A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Základní programové vybavení
pro střední školy-vzdělávací
software 373 2003 2003 30 000,- 0,-
Výrobní číslo: bez čísla
Posilovací stroj
Prisma Kettler 334 2002 2002 27 990,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z vlastnictví příspěvkové Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice nad Labem, 
příspěvková organizace, Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ:46773762.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Kancelářské křeslo 780 2010 2010 5 659,20,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Kancelářské křeslo 781 2010 2010 5 659,20,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Kancelářské křeslo 785 2010 2010 5 659,20,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice nad 
Labem, příspěvková organizace, Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ:46773762.

31
Usnesení č. 118/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
AVG ESE 2012 EDU130
mbx SN elektronicky DNM0153 2011 2011 22 006,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Chladnička
FKS5000-10 OMH041 2007 - 54 496,05 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Škoda Felice EFF41 DHM4214 2006 - 30 000,- 0,-
Výrobní číslo: 02424, VINTBEFF414S0012697, učební pomůcka
Škoda Octavia 1,6/75 DMH4208 2004 - 21 100,- 0,-
Výrobní číslo: 02417, učební pomůcka
Datový projektor Mitsubishi DMH2224 2011 2010 39 550,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Datový projektor+příslušenství DMH2204 2010 - 39 988,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Windows XP Profesion DNM0092 2013 2013 37 522,- 0,-

62



Výrobní číslo: 03165
Windows XP DNM0127 2003 2003 23 619,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Windows XP Profesion DNM0093 2013 2013 35 640,- 0,-
Výrobní číslo: 03166
Office Pro Win 32li DNM0096 2013 2013 29 970,- 0,-
Výrobní číslo: 03162A
Hlasovací systém Turning Point OMH084 2009 2009 63 221,- 0,-
Výrobní číslo: RURTPEGRF/ED
Mycí stroj ALTO SSE 350 DMH2075 2009 2009 34 199,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Digitální záznamové zařízení DMH0140 2009 2005 37 010,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Kamerový systém DMH0141 2009 2006 25 822,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Pneumatická model. souprava DMH4060 1973 - 25 962,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Plynový kotel DMH8675 2005 - 23 800,- 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Myčka nádobí a podnosů LP 800
Dexion OMH041 2007 - 219 703,75 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
Průchozí myčka LP 100 Dexion OMH041 2007 - 133 571,55 0,-
Výrobní číslo: neuvedeno
z vlastnictví příspěvkové organizace Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 
průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1/604, 415 01 Teplice, IČ: 00555878.

32
Usnesení č. 119/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
obalové techniky a Střední škola Štětí, příspěvková organizace, se sídlem Kostelní 134, 411 
08 Štětí, IČ: 46773509 a s jeho prodejem formou veřejné aukce kupujícímu s nejvyšší 
cenovou nabídkou, prostřednictvím platformy umožňující vzdálený přístup, bazaru, nebo 
jinak.
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Mazda Premacy, SPZ 2U7 5495 3498 2005 2001 270.000,- 0,-
Výrobní číslo: JMZCP19R201166414
Počet ujetých km: 197. 279 km

2. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola Štětí, příspěvková 
organizace, se sídlem Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČ: 46773509, v případě, že se níže uvedený 
movitý majetek nepodaří prodat.
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Mazda Premacy, SPZ 2U7 5495 3498 2005 2001 270.000,- 0,-
Výrobní číslo: JMZCP19R201166414

63



Počet ujetých km: 197. 279 km

33
Usnesení č. 120/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Škoda Octavia-LTK 21-33 1063 2000 1997 300 000,- 0,-
Výrobní číslo: TMBZZZ1U8V2015232
Počet ujetých km: 114 702km
Peugeot Boxer-1U3 6042 1309 2002 1997 849 900,- 0,-
Výrobní číslo: VF3ZAAMPA17146965
Počet ujetých km: 170 638km
z vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci, příspěvková organizace, se 
sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice IČ: 00080195.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Škoda Octavia-LTK 2133 1063 2000 1997 300 000,- 0,-
Výrobní číslo: TMBZZZ1U8V2015232
Počet ujetých km: 114 702km
Peugeot Boxer-1U3 6042 1309 2002 1997 849 900,- 0,-
Výrobní číslo: VF3ZAAMPA17146965
Počet ujetých km: 170 638km

za dohodnutou kupní cenu ve výši 20 100,- Kč včetně DPH za obě vozidla, panu 
**********************, bytem *****************************.

34
Usnesení č. 121/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Bruska 30002445 1983 nezjištěno 34.092,- 0,-
Výrobní číslo: 049647108
Pila rámová 30002057 1983 nezjištěno 48.600,- 0,-
Výrobní číslo: 4485
Soustruh hrotový 30001033 1979 nezjištěno 68.883,- 0,-
Výrobní číslo: 18100790764

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423

64



B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
s předáním movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Bruska 30002445 1983 nezjištěno 34.092,- 0,-
Výrobní číslo: 049647108
Pila rámová 30002057 1983 nezjištěno 48.600,- 0,-
Výrobní číslo: 4485
Soustruh hrotový 30001033 1979 nezjištěno 68.883,- 0,-
Výrobní číslo: 18100790764

do vlastnictví příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, Provoz Louny, 
se sídlem Poděbradova 2653, 440 01 Louny, IČ: 00080837.

35
Usnesení č. 122/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých a to dle přílohy č. 17.1 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem (předávající) a příspěvkovými organizacemi:
- Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 
00082201
- Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, Čsl. armády 1360/35; 434 01 
Most, IČO: 00080730
- Pedagogicko–psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, Lípová 651/9, 415 01 Teplice, 
IČO: 61515809
- Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO:00082627
- SOŠ a SOU Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, Neklanova 
1806, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 69411263

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
1. o vyřazení movitého majetku, a to dle přílohy č. 17.2 tohoto usnesení z vlastnictví 
Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156
2. o poskytnutí daru movitého majetku dle , a to dle přílohy č. 17.2 tohoto usnesení do 
vlastnictví Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, příspěvková organizace, č.p. 20, 
407 79 Mikulášovice, IČO: 10780700

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) ve znění
pozdějších předpisů rozhodnout o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 17. 3 tohoto 
usnesení z účetní evidence Ústeckého kraje a darování movitého majetku společnosti:
- Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČO: 25488627
- Základní umělecká škola Stanislava Šebka Krupka, Mariánské náměstí 22, 417 42, Krupka 
1, IČO: 61515892
- TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Ústí nad Labem, s.r.o., Máchova 1376/3, 4003 Ústí 

65



nad Labem, IČO: 25109189

D) ukládá

Mgr. Bc. Tomášovi Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu C) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24.1.2022

E) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 35 odst. 1 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů rozhodnout o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 
věcí movitých a to dle přílohy č. 17.4 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem (předávající) a 
příspěvkovými organizacemi:
- Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, Dělnická 21, Velebudice, 434 01 
Most, IČO: 00125423
- Speciální základní škola a Praktická škola Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 
organizace, Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 4455509

F) ukládá

Mgr. Bc. Tomášovi Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu E) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24.1.2022

36
Usnesení č. 123/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 5158/3 v rozsahu cca 125 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 5034 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: GasNet, s.r.o., se sídlem klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567.
Služebnost bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady je stanovena v souladu s návrhem budoucího 
oprávněného na 138,- Kč/m2.
Pozemek p. č. 5158/3 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a 
Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427.

37
Usnesení č. 124/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k 
nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleného usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.

66



2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene – služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 109/1 o výměře 40254 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Liběšice, k.ú. Liběšice u Litoměřic, zapsané na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.
Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035.
Věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě bude zřízeno v rozsahu podle geometrického 
plánu, který předloží budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady v předpokládaném 
rozsahu věcného břemene max. 1,8 m2 bude činit 2.000,- Kč + DPH (1.111,11 Kč/m2 dle 
ocenění věcného břemene pro stavbu zařízení distribuční soustavy elektrické energie 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s.)
Pozemek p.č. 109/1 je předán k hospodaření Krajské majetkové, příspěvkové organizaci, 
Tolstého 1232/37, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 00829048

38
Usnesení č. 125/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2023/2021/CV) dle přílohy č. 15.1 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a ŘSD ČR, s.p.o., Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 Praha 4, IČ 
65993390 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: pozemek p.č. 1355/54 v k.ú. Vernéřov: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, k.ú. Vernéřov, okres Chomutov, zapsaný na LV č. 298 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro účely realizace 
stavby "I/13 Vernéřov, OK silnic I/13 a II/568". Stavbou bude dotčena silnice č. II/568.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

39
Usnesení č. 126/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3017/2021/LT) dle přílohy č. 15.2 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a městem Štětí, Mírové náměstí 163, PSČ 411 08, Štětí, IČ 00264466 
pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: pozemek p.č. 1653/1 v k.ú. Radouň u Štětí: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, k.ú. Radouň u Štětí, okres Litoměřice, zapsaný na LV č. 547 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro účely realizace 
stavby "Radouň - chodník u BUS zastávky". Stavbou bude dotčena silnice č. III/26118.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
67



orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

40
Usnesení č. 127/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3021/2021/LT) dle přílohy č. 15.3 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a městem Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, 
IČ0 00263958 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: pozemek p.č. 2573/7 v k.ú. Litoměřice: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, k.ú. Litoměřice, okres Litoměřice, 
zapsaný na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice pro účely realizace stavby "Litoměřice, ul. Žernosecká - výstavba BUS zastávky". 
Stavbou bude dotčena silnice č. II/261.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

41
Usnesení č. 128/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3077/2021/LT) k pozemku p.č. 910/2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: ochr. pásmo 
nem.kult.pam., pam.zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam.,obec Sedlec, k.ú. Sedlec u 
Libochovic, okres Litoměřice, zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č.III/2467, nacházející se na služebném 
pozemku ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 146-632/2011 ze dne 24.6.2011.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

42
Usnesení č. 129/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6073/2021/UL) k pozemku p.č. 115/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

68



území, obec Velké Březno, k.ú. Vítov u Velkého Března, okres Ústí nad Labem, zapsanému na 
LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č.III/25847, nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, Děčín, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost zavázaného strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 350-23685/2021 ze dne 13.9.2021.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

43
Usnesení č. 130/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
o ukončení Smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2061/2008 ze dne 30. 10. 2008 uzavřené 
mezi Ústeckým krajem a městem Litvínov, se sídlem: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 
00266027, na budoucí převod nemovité věci, a to:
- část pozemku: p. č. 2564/1 o výměře max. 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

44
Usnesení č. 131/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          nesouhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním sídla společnosti Lékařské zásobování s.r.o. na adrese: Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, Neklanova 1809, 413 01 Roudnice nad 
Labem.

45
Usnesení č. 132/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

69



změnit
část usnesení č. 056/10Z/2021 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 1. 11. 2021 takto:
- pozemek: p.č. 335/24 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR-Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Hoštka, k. ú. Kochovice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR- Státní pozemkový úřad
se vyjímá.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 24. 1. 2022

46
Usnesení č. 133/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o výběrovém řízení na zjištění zájemců o koupi a vybrání vhodného kupce pro stát 
nepotřebného majetku, a to:
� pozemek: p.č. 836/31 o výměře 4.791 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 188 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec
vyhlášeném 2. 11. 2021 dle přílohy č. 1.5 předloženého materiálu.

47
Usnesení č. 134/33R/2021
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

zvýšení pojistné částky u předmětu pojištění budov a staveb v Pojistné smlouvě č. 400 046 
978 (20/SML3102) uzavřené mezi Ústeckým krajem a Allianz pojišťovnou, a.s., se sídlem: 
Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600, IČO: 47115971 z původních 10,908 mil. Kč/rok na 
14,181 mil. Kč/rok.

B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby zajistil zohlednění 
zvýšení pojistné částky u předmětu pojištění budov a staveb v Pojistné smlouvě č. 400 046 
978 (20/SML3102) formou dodatku k pojistné smlouvě.
Termín: 31.5.2022

Usnesení č. 135/33R/2021
16.2 Aktualizace odpisového plánu, odvodu z fondu investic a zvýšení příspěvku 
zřizovatele na provoz, změna objemu prostředků na platy pro Krajskou majetkovou, 
příspěvkovou organizaci, pro rok 2021

70



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán Krajské majetkové, příspěvkové organizace, Tolstého 1232/37, 
400 03 Ústí nad Labem-Střekov, pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V 
případě navýšení odpisového plánu o odpisy movitého majetku jde o navýšení bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,
2. úpravu rozpočtu na rok 2021 - zvýšení o 2 413 tis. Kč na celkový objem ve výši 125 538 
tis. Kč pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem-Střekov, z důvodu poskytnutí příspěvku zřizovatele na provoz.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele - příspěvku na provoz pro rok 2021 u 
Krajské majetkové, příspěvkové organizace, Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem-Střekov, o 2 413 tis. Kč na celkovou částku 24 278 tis. Kč z důvodu zvýšení odpisů o 
odpisy nemovitého majetku,
2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní 
výši pro rok 2021 u Krajské majetkové, příspěvkové organizace, Tolstého 1232/37, 400 03 
Ústí nad Labem-Střekov, o 26 435 tis. Kč na celkovou částku 70 466 tis. Kč z důvodu 
prodloužení provozu střediska Lužická nemocnice Rumburk do 1. 7. 2021, bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření.
3. dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z odpisů majetku z 
fondu investic pro rok 2021 u Krajské majetkové, příspěvkové organizace, Tolstého 1232/37, 
400 03 Ústí nad Labem-Střekov, o částku ve výši 2 413 tis. Kč na celkovou částku 12 383 tis. 
Kč.

C) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového zajistit veškeré potřebné 
úkony vedoucí k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 136/33R/2021
17.1 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola 
stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední 
škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

2. o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 2 části s názvem:
1. část: Strojní vybavení
2. část: Drobné zařízení,
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu nebo obě části 
veřejné zakázky a každá část veřejné zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 
Nabídka na každou část zakázky musí být podána samostatně.

71



3. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
� celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %
� termín dodání v týdnech od nabytí účinnosti kupní smlouvy - váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení na 1. - 2. 
místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkové ceny těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat kratší termín dodání v týdnech od nabytí účinnosti 
smlouvy.
V případě shodných termínů dodání účastníků na 1. – 2. místě rozhodne o pořadí náhodný 
výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci písemně nejméně 5 pracovních dní předem 
přizváni.

4. o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro obě části zakázky
� základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1. část: Strojní vybavení
� technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 3 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku technického vybavení obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, a to v 
součtu za všechny tři v objemu minimálně 300 tis. Kč bez DPH, včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.
(Dodávky musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dodány)
2. část: Drobné zařízení
� technická kvalifikace
- zadavatel nepožaduje

5. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení nabídek a 
hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona, 
a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

6. nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona.

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 1. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému 
dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako 

72



nejvýhodnější v rámci každé části veřejné zakázky samostatně.
Termín: 29. 4. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

Usnesení č. 137/33R/2021
17.2 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oblastní muzeum Louny – úprava budovy Poděbradova č.p.599, Louny“ zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek podaných v elektronické podobě na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Oblastní muzeum Louny – úprava budovy Poděbradova č. p. 599, 
Louny“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní 
muzeum Louny – úprava budovy Poděbradova č. p. 599, Louny“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „Oblastní muzeum Louny – úprava budovy Poděbradova č. p. 
599, Louny“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oblastní muzeum Louny – úprava budovy Poděbradova č.p.599, Louny“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.
5. Výpis z informačního systému skutečných majitelů vybraného dodavatele NATURTEP 
spol. s r.o., Ruská 431/96, 41701 Dubí, IČO: 27347311dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele NATURTEP spol. s r.o., Ruská 431/96, 41701 Dubí, IČO: 
27347311 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré 
doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku 
uzavření smlouvy:
• Celková nabídková cena bez DPH: 22 577 778,21 Kč
• Celková nabídková cena včetně DPH: 27 319 111,63 Kč
• Termín realizace v týdnech od předání staveniště: 34 týdnů

73



C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 15. 03. 2022

2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 02. 2022

Usnesení č. 138/33R/2021
17.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Centrum sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech 
(Domov U Trati LTM)“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Centrum 
sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech (Domov U Trati 
LTM)“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Centrum 
sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech (Domov U Trati 
LTM)“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce koupelnových 
jader v bytech (Domov U Trati LTM)“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Smlouva z nabídky vybraného dodavatele na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech 
(Domov U Trati LTM)“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Výpis z informačního systému skutečných majitelů vybraného dodavatele Gerhard 
Horejsek a spol., s.r.o., Dlouhá 186/31, 412 01 Litoměřice, IČO: 005 26 282 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., Dlouhá 186/31, 412 01 
Litoměřice, IČO: 005 26 282 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
• celková nabídková cena bez DPH: 6.970.574,08 Kč
• celková nabídková cena včetně DPH: 8.016.160,19 Kč
• termín realizace v týdnech od předání staveniště: 76 týdnů

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 28. 02. 2022

74



2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 02. 2022

Usnesení č. 139/33R/2021
17.4 Změna smlouvy č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

• návrh dodatku č. 3 k původní Smlouvě o dílo č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
• změnový list č. 3, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“ dodavatele Sdružení firem I S T A R spol. s r.o. a 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. (vedoucí společník I S T A R spol. s r.o. se sídlem 
Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 41327331, společník REKULTIVACE 
Ústí nad Labem, s.r.o. se sídlem Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
25041737), se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 3 k 
původní Smlouvě o dílo č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020, ve smyslu změnového 
listu č. 3, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:

Původní cena díla dle SoD bez DPH: 147 680 000,00 Kč
Původní cena díla dle SoD včetně DPH: 178 692 800,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 148 943 105,82 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 180 221 158,04 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 150 705 991,56 Kč
Cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH: 182 354 249,79 Kč

Dodatek č. 3:
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 18 962 335,42 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 0,00 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 18 962 335,42 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH: 169 668 326,98 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 3 včetně DPH: 205 298 675,65 Kč

2) o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 odst. 6 
zákona ze 77 týdnů od předání staveniště (dle dodatku č. 2) na 122 týdnů od předání 
staveniště. Nejedná se o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona.

75



C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 3 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 21. 1. 2022
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 31. 1. 2022

Usnesení č. 140/33R/2021
17.5 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi – návrh koncepce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s návrhem koncepce na úpravu Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a 
jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi dle důvodové zprávy a upravené přílohy č. 2 
tohoto materiálu.

B) ukládá

1) Ing. Pavla Svítilové, vedoucí odboru investičního, zpracovat Pravidla pro zadávání VZ se 
zapracováním změn dle koncepce dle bodu A a předložit je ke schválení.
Termín: 31. 3. 2022
2) JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zpracovat návrh přenosu 
kompetencí ve věci nákupu věcí, služeb a stavebních prací a změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací včetně příslušných pravidel v souvislosti se změnami dle koncepce 
dle bodu A) a předložit je ke schválení.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 141/33R/2021
17.6 Změna smlouvy č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. změnový list č. 9 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. návrh dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ dodavatele „Společnost 
Komunikace u města Roudnice nad Labem“ Společník 1- Správce: EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 11000 Praha - Nové Město, IČO: 45274924; Společník 2: HERKUL a.s., 
Obrnice č. p. 228, 435 21 Obrnice, IČO: 25004638; doručovací adresa: EUROVIA CS, a.s., 
odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec, 
se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 4 k původní 
Smlouvě o dílo č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019, ve smyslu potvrzeného 
změnového listu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Dodatek č. 4:
a) v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona:

76



- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 5 806 967,66 Kč
- Dodatečné stavební práce (méněpráce) bez DPH: - 2 673 132,74 Kč

b) v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 2 394 209,80 Kč
- Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 3 907 299,53 Kč

Celkové dodatečné SP (vícepráce) dle dod. č. 4 bez DPH: 8 201 177,46 Kč
Celkové odpočty (méněpráce) dle dod. č. 4 bez DPH: - 6 580 432,27 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 4 bez DPH: 361 319 980,32 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 4 včetně 21% DPH: 437 197 176,19 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 4 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 31. 12. 2021
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 4 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 15. 1. 2022

Usnesení č. 142/33R/2021
19.3 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – výjimky 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělení výjimky z podmínek Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - prodloužení termínu dokončení realizace projektu a 
předložení závěrečné zprávy projektu „Dobkovice – výměna VO“ obce Dobkovice do 31. 12. 
2022;

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
projednání.
Termín: 24. 1. 2022

Usnesení č. 143/33R/2021
19.4 Hospodářsky a sociálně ohrožená území – pilotní studie 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

se zpracováním pilotních studií tří vybraných hospodářsky a sociálně ohrožených území 
Ústeckého kraje.

B) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit zpracování 
pilotních studií tří vybraných hospodářsky a sociálně ohrožených území Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2022

Usnesení č. 144/33R/2021

77



19.5 Záměr odkupu akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

rozeslání dopisu o zájmu Ústeckého kraje nabýt zbylých 26,5 % akcií společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., za cenu ve výši nominální hodnoty akcií, tj. 
10.000,- Kč za jednu akcii, s cílem stát se jediným akcionářem této společnosti dle přílohy č. 
1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 145/33R/2021
20.1 Ostraha objektů Krajského úřadu Ústeckého kraje společností Chráníme s.r.o. – 
rozšíření stávající „Smlouvy o poskytnutí služeb ostrahy majetku a osob“ číslo 20/SML 
1868/OS/KR, o činnosti v objekt „E“, Velká hradební 3121/50 a úprava hodinové ceny z 
důvodu navýšení minimální mzdy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dopisy od společnosti Chráníme s.r.o. dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu a informaci o 
zabezpečení strážní služby pro nově zrekonstruovaný objekt Ústeckého kraje a navýšení 
hodinové odměny za ostrahu objektů KÚÚK v důsledku zvýšení minimální mzdy dle 
důvodové zprávy.

B) rozhoduje

v souladu s §222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, Smlouvy o poskytnutí služeb 
ostrahy majetku a osob (dále ,,smlouva“), uzavřené dne 27.4.2019 se společností Chráníme 
s.r.o., Drážďanská 455/37, Ústí nad Labem, IČO 27292959 a o uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, zástupci ředitele KÚÚK a vedoucí odboru kancelář ředitele 
předložit dodatek č. 3 ke smlouvě k podpisu hejtmanovi kraje.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 146/33R/2021
21.1 Zpráva o činnosti Finanční komise Rady Ústeckého kraje za rok 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Zprávu o činnosti Finanční komise Rady Ústeckého kraje za rok 2021.

Usnesení č. 147/33R/2021
21.2 Plán práce a termíny Finanční komise Rady Ústeckého kraje na rok 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

plán práce a termíny jednání Finanční komise Rady Ústeckého kraje na rok 2022 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 148/33R/2021
21.3 Komise Rady Ústeckého kraje - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

78



          bere na vědomí

rezignaci JUDr. Zuzany Krejčiříkové, členky Komise pro energetiku Rady Ústeckého kraje, 
ke dni 29.11.2021.

Usnesení č. 149/33R/2021
21.4 Komise Rady Ústeckého kraje - personální záležitosti I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. rezignaci Adolfa Sigmunda, člena Investiční a majetkové komise Rady Ústeckého kraje, ke 
dni 7.12.2021.
2. rezignaci Ing. Ph.D. Libora Turka, člena Investiční a majetkové komise Rady Ústeckého 
kraje, ke dni 8.12.2021.

Usnesení č. 150/33R/2021
22.1 Jmenování zástupce do Národní rady pro vodík

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s nominací Bc. Karla Tichého, DiS. do Národní rady pro vodík.

Usnesení č. 151/33R/2021
22.2 Souhlas s vyvěšením litevské vlajky

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vyvěšením litevské vlajky dne 29.12.2021 na budově Krajského úřadu Ústeckého kraje u 
příležitosti 100. výročí navázání diplomatických vztahů mezi Českou republikou a Litevskou 
republikou.

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/33R/2021 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci

bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/33R/2021 Nařízení ÚK o zřízení PP Vlčice

bod 7.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 015/33R/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML5737/02/SoPD/ZPZ

bod 7.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 016/33R/2021 Dodatek č. 4

Bod 7.4 priloha 8.pdf k usnesení č. 017/33R/2021 Dodatek č. 5

bod 7.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/33R/2021 Smlouva č. 20/SML1164/SoPD/ZPZ

Bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/33R/2021 Změna rozpočtů na rok 2021 p. o.

bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/33R/2021 Dodatek č. 2 k Memorandu o 
spolupráci při realizaci systémového 
projektu z ESF „Koordinace opatření 
na podporu sladění pracovního a 
rodinného života na úrovni krajů“

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/33R/2021 Dodatek ke smlouvě č. 
21/SML2601/SoPD/KP

79



bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/33R/2021 Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje k 31.12.2021 v tis. Kč

bod 12.13 přiloha 1.pdf k usnesení č. 053/33R/2021 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 12.14 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/33R/2021 návrh smlouvy

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/33R/2021 Smlouva o kumulativní novaci se 
statutárním městem Teplice

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 059/33R/2021 Smlouva o kumulativní novaci se 
statutárním městem Chomutov

bod 13.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 059/33R/2021 Smlouva o kumulativní novaci s 
městem Litvínov

bod 13.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 059/33R/2021 Smlouva o kumulativní novaci se 
statutárním městem Most

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/33R/2021 Smlouva o začlenění přívozu 
Hřensko-Schöna do Integrovaného 
dopravního systému Doprava 
Ústeckého kraje 

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/33R/2021 Smlouva o začlenění spojů 
provozovaných dopravcem na lince 
R23 v územním obvodu Ústeckého 
kraje do DÚK

bod 13.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 066/33R/2021 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na lince č. U10 Litoměřice horní 
nádraží - Most

bod 13.15 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/33R/2021 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na linkách U12, U14 a T7

bod 13.15 priloha 3.pdf k usnesení č. 066/33R/2021 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na linkách U5, U7, U13 a 
doplňkových výkonů v rámci 
aglomerace Ústí nad Labem

bod 13.15 priloha 4.pdf k usnesení č. 066/33R/2021 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na lince R25 Plzeň – Most

bod 13.15 priloha 5.pdf k usnesení č. 066/33R/2021 Dodatek č. 3 k Dopravní smlouvě 
Východosaská síť II („OSN II“)

bod 13.16 priloha 1.PDF k usnesení č. 067/33R/2021 Objednávka

bod 13.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 067/33R/2021 Dopis Libereckému kraji

80



bod 13.17 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/33R/2021 Smlouva o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti na lince Teplice 
– Cínovec státní hranice ( - 
Altenberg) s dopravcem 
Regionalverkehr Dresden GmbH.

bod 13.17 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/33R/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
odbavovacího zařízení

bod 14.1 příloha č.1.pdf k usnesení č. 073/33R/2021 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
20/SML6048/SoPD/SPRP

bod 14.3 příloha č.2.pdf k usnesení č. 075/33R/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 
20/5436/SoPD/SPRP

bod 14.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 078/33R/2021 Dohoda o ukončení Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace č. 
21/SML2611/SOPD/SPRP

bod 14.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 078/33R/2021 Dohoda o ukončení Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace č. 
21/SML2613/SOPD/SPRP

Bod 14.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 079/33R/2021 Přehled žádostí doporučených ke 
schválení v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva 
(kotlíková dotace)“ v Ústeckém kraji.

Bod 14.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 080/33R/2021 Přehled žádostí zařazených do 
zásobníku 

Bod 14.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 081/33R/2021 Vzor Dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace - EU 

Bod 14.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 082/33R/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí dotace EU

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 085/33R/2021 RO ÚK č. 20/2021/RÚK - usnesení

bod 15.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 087/33R/2021 Přehled rozpočtů PO ÚK na rok 2022

bod 15.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 087/33R/2021 Přehled SVR PO ÚK na rok 2022

bod 15.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 087/33R/2021 Přehled ZU PO ÚK na rok 2022

bod 15.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 087/33R/2021 Odvod z fondů investic PO 2022 
formou započtení 

bod 15.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 087/33R/2021 Odvod z fondů investic PO 2022 - 
fyzický odvod

Bod 16.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 101/33R/2021 smlouva

bod 16.1 priloha 1.10.pdf k usnesení č. 105/33R/2021 SMLOUVA č. O2022004 o nájmu 
části pozemku k parkování 
motorových vozidel

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 122/33R/2021 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 122/33R/2021 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 17.3.pdf k usnesení č. 122/33R/2021 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 17.4.pdf k usnesení č. 122/33R/2021 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 125/33R/2021 Smlouva o provedení stavby na 
pozemku č. VIII/2023/2021/CV

81



bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 126/33R/2021 Smlouva o provedení stavby na 
pozemku č. VIII/3017/2021/LT

bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 127/33R/2021 Smlouva o provedení stavby na 
pozemku č. VIII/3021/2021/LT

bod 20.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 145/33R/2021 Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o 
poskytnutí služeb ostrahy majetku a 
osob“

bod 21.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 147/33R/2021 Plán práce a termíny jednání Finanční 
komise 2022RÚK na rok 2022

82



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  21/SML2559/01/SOS/KH  
Číslo příjemce:  
  
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci ze dne 28. 7. 2021, uzavřený mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 

 

  
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
  číslo účtu: číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „Kraj“ 
    
a  
 
NET4GAS, s.r.o. 
se sídlem:   Praha – 4 Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 140 21 
zastoupená:   Ing. Radkem Benčíkem, MBA, jednatelem a 

Ing. Václavem Hrachem, Ph.D., jednatelem, 
IČO:    27260364 
EU DIČ:   CZ27260364 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 108316 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha 5 
číslo účtu:   17470543/0300 
je plátce DPH 
 

(dále jen „Partner“) 

  
 
 
 
 
  
 

I. 

Úvodní ustanovení 

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/33R/2021



 

strana 2 / 3 

 
 
Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2021 Smlouvu o spolupráci evidovanou pod číslem 
21/SML2559/SOS/KH (dále jen „smlouva“). Uvedené strany se dohodly na následující 
změně smlouvy takto: 
 
 
 
 
 

II. 

Změna smlouvy 

Článek VI: Trvání smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace projektů, nejdéle  
do 30. 6. 2022. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek  bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Partner prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
tohoto dodatku byla zaslána partnerovi  na e-mail: martin.kolar@net4gas.cz. Dodatek 
nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.  

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou   Ústeckého kraje dne………….. 
usnesením č. ………………………….. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne:                   

 



 

strana 3 / 3 

 

Za NET4GAS, s. r. o.:    Za Ústecký kraj:    
  

 

 

 

 

 

 

 

________________________ ________________________ 

Ing. Radek Benčík, MBA, jednatel Ing. Jan Schiller, hejtman 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Ing. Václav Hrach, Ph.D., jednatel  

 

 



    

bod 7.1 příloha 1 
Nařízení 

Ústeckého kraje 
 č. …………  

ze dne ……….. 
 

o zřízení Přírodní památky Vlčice a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
 
Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1, § 
44 odst. 3 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 
Čl. 1 

Předmět úpravy 
 

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Vlčice (dále jen „přírodní památka“).  
 

(2) Předmětem ochrany je relikt starých lesních porostů přírodě blízké druhové skladby, 
odpovídající acidofilním bučinám s místními přechody ke květnatým bučinám, 
s vysokým podílem mrtvého dřeva a odumírajících stromů, s charakteristickou 
ornitofaunou bučin a bohatými společenstvy saproxylického hmyzu s velkým počtem 
ohrožených druhů. Zahrnuje: 

 
a) přírodní stanoviště: 9110 bučiny asociace Luzulo- Fagetum, sv. Luzulo–Fagion 

sylvaticae) a 
 

b) druhy: holub doupňák (Columba oenas), sýc rousný (Aegolius funereus), lejsek malý 
(Ficedula parva), dřevomil Hylis cariniceps. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení přírodní památky  

 
(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním území Staré Křečany. 

Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 
katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jsou v obrazci 
za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 

(2) Zvláště chráněné území se vyhlašuje bez ochranného pásma. 
 

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 2 tohoto 
nařízení.  

 
Čl. 3 

Stanovení bližších ochranných podmínek přírodní památky  
 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/33R/2021



    

a) provádět lesní těžbu, zakládat skládky dřeva, vysazovat jehličnaté dřeviny, odstraňovat 

odumírající a mrtvé dřevo z porostů, 

b) zřizovat obory, budovat myslivecká zařízení (včetně posedů, krmelišť, zásypů, slanisek 
a napajedel), přikrmovat a vnadit zvěř, 

c) používat chemické přípravky (vyjma použití repelentů při ochraně lesních kultur), vápnit 
a hnojit pozemky, 

d) povolovat nebo provádět geologické práce a těžbu nerostů, 

e) povolovat nebo provádět stavby a terénní úpravy, narušovat půdní povrch, zakládat 
skládky materiálů, 

f) vyznačovat nové lyžařské, cyklistické a pěší turistické trasy,  

g) pořádat a organizovat hromadné sportovní, turistické a společenské akce spojené s 
mimořádným soustředěním osob. 

 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jan Schiller 

hejtman 
 
 
 

 
 
 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA 
1. náměstkyně hejtmana 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



    

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č.    /       , kterým se zřizuje Přírodní památka 
Vlčice a stanoví její bližší ochranné podmínky 

 

Bod Y X 

1 726436.91 945003.33 

2 726480.93 944945.52 

3 726426.90 945027.92 

4 726421.39 945065.67 

6 726353.49 945069.27 

7 726311.22 945069.57 

8 726295.48 945064.01 

9 726230.66 945049.95 

10 726163.41 945039.87 

11 726104.63 945053.56 

12 725949.76 945016.46 

13 725852.41 945003.22 

14 725725.18 944985.90 

15 725607.60 945112.37 

16 725559.95 945099.50 

17 725530.65 945046.58 

18 725547.98 944878.76 

19 725644.75 944775.04 

20 725837.24 944682.98 

21 726013.90 944698.34 

22 726190.56 944713.71 

23 726337.02 944786.23 

24 726429.67 944855.82 

25 726508.10 944892.92 

26 726511.28 944894.39 

27 726503.28 944910.67 
 

 

 

 



    

Příloha č. 2 k nařízení Ústeckého kraje č.     /     , kterým se zřizuje Přírodní památka Vlčice a stanoví její bližší ochranné podmínky 



    

 



Bod 7.2 příloha 2 

 

strana 1/2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 20/SML5737/02/SoPD/ZPZ 
Č. j. dodatku: KUUK/2021   
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A 
NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4932032/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Obec Hrobce   
Sídlo:  Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce  
Zastoupený:  Kateřinou Hlaváčovou, starostkou  
Kontaktní osoba: Kateřina Hlaváčová 
E-mail/telefon: starosta@hrobce.cz/777844087 
IČ: 00263664 
DIČ:  
Bank. spojení:      Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:      266652129/0300 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 3 a 4 Smlouvy o poskytnutí 
investiční a neinvestiční dotace č. 20/SML5737/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 7. 9. 2020 č. 056/31Z/2020, ve znění dodatku č. 
20/SML5737/01/SoPD/ZPZ, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace obci Hrobce 

bod 7.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 015/33R/2021



 

strana 2/2 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025 na realizaci projektu „Kompostování v obci Hrobce 2020“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

Článek II. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2022. Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel.  

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní:  

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 20. 7. 2020 do 30. 6. 2022 (účinnost 
uznatelných nákladů).  

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne….  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 018/16R/2021 ze 

dne 19. 5. 2021 

Příjemce  
Obec Hrobce 

Kateřina Hlaváčová 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 2/2 

 
 
 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Petra Vorlíčková referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Dle vzoru    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.: … 



 

strana 1 /2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  17/SML3483/04/SoPD/ZPZ 
Číslo jednací:   
Číslo smlouvy u příjemce 
 

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba: Ing. Michaela Sattlerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon: sattlerova.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 268 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce 
Město Košťany  
Sídlo: Teplická 297, 417 23 Košťany 
Zastoupený: Tomášem Svádou, starostou města  
Kontaktní osoba: Tomáš Sváda, starosta města 
E-mail/telefon: svada@kostany.cz, 417 568 183 
IČ (RČ): 00266400 
DIČ: 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 19-1060439319/0800 
 (dále jen ,,příjemce“)  

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 3. Smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace č. 17/SML3483/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 11. 9. 2017 č. 048/7Z/2017, ve znění Dodatku č. 1, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 021/18Z/2019 ze dne 4. 3. 2019, dodatku č. 2, o 
jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 027/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 a dodatku 

bod 7.3 příloha 7bod 7.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 016/33R/2021



 

strana 2 /2 

č. 3, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 032/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021, 
kterými bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace městu Košťany z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace Košťany – Hampuš, 
Zámeček“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

Stávající čl. II. odst. 3. nově zní: 

3. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle čl. II odst. 8., nejpozději 31. 3. 2022.  

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2022 ze dne xx. x. 2022. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce 
Město Košťany 
Tomáš Sváda 
starosta města 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Michaela Sattlerová referent životního prostředí a zemědělství  

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru  

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován   

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:   xxx/xxZ/2022 ze dne xx. x. 2022. 



                                                                  
  

  

strana 1 /2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 13/SML2691/05/SoPD/ZPZ 
Číslo jednací:   
Číslo příjemce:  
 
 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřený v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, 1. náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba: Ing. Michaela Sattlerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon: sattlerova.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 268 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a  
 
Příjemce 
Město Úštěk 
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 
Zastoupený: Jan Mazíni, starostou města Úštěk 
Kontaktní osoba: Jan Mazíni- starosta města 
E-mail/telefon: ustek@iol.cz/ 416 795609 
IČ: 00264571 
DIČ: CZ00264571 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1003723399/0800 
(dále jen ,,příjemce“) 
 

1. Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4. Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
č. 13/SML2691/ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 
2013 č. 100/9Z/2013, ve znění Dodatku č. 1, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 
86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, Dodatku č. 2, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením 
č. 6/27Z/2016 ze dne 25. 1. 2016, Dodatku č. 3, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením 
č. 035/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 a Dodatku č. 4, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením 

bod 7.4 příloha 8Bod 7.4 priloha 8.pdf k usnesení č. 017/33R/2021



 

strana 2 /2 

č. 033/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021, kterými bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace městu Úštěk 
z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Habřina - kanalizace“ 
(dále jen „Smlouva“) takto: 

Stávající čl. II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2022. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění závazného 
technického ukazatele popsaného v odst. 8. tohoto článku. 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2022 ze dne xx. x. xxxx. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce 
Město Úštěk 

Jan Mazíni, starosta města Úštěk 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Michaela Sattlerová referent životního prostředí a zemědělství  

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru  

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován   

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:   xxx/xxZ/2022 ze dne xx. x. xxxx. 



bod 7.5 příloha 3bod 7.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/33R/2021



































Příloha č. 1

v tis. Kč

Schválená 

výše rozpočtu

Změna výše 

rozpočtu

Navrhovaná 

výše rozpočtu

00 1 425 532 244 968 1 670 500

1602 100 919 14 640 115 559

1603 97 369 18 035 115 404

1605 54 225 9 196 63 421

1607 55 762 12 768 68 530

2601 93 649 15 825 109 474

3602 52 793 5 870 58 663

3603 364 640 57 146 421 786

4601 37 100 6 771 43 871

5602 75 642 14 764 90 406

5603 174 754 27 249 202 003

6601 141 142 33 028 174 170

6603 88 705 12 262 100 967

7601 88 832 17 414 106 246

03 Domov Severka Jiříkov, p.o.

Změna rozpočtu nákladů a výnosů na rok 2021 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Poř. 

č.
Zkrácený název příspěvkové organizace

č. 

org.

2021

Odbor sociálních věcí

01 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o

02 Domov Brtníky, p.o.

04 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o.

05 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.

06 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.

07 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

08 Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

09 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

10 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

11 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o.

V Ústí nad Labem dne 11. 11. 2021

Zpracoval: odbor sociálních věcí

12 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.

13 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p.o.

Bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/33R/2021



příloha č. 2
bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/33R/2021







bod 10.4 příloha 2 black  

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce: 
Č.j:  

DODATEK Č. 1  
ke smlouvě č. 21/SML2601/SoPD/KP o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2021“ uzavřené dne 08.09.2021 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. Jiřím Řehákem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Cholinská, samostatný referent oddělení památkové péče 

odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: cholinska.j@kr-ustecky.cz / +420 475 657 259 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  1630952/0800 
 
a 
 
Příjemce 
Římskokatolická farnost Zahořany u Křešic    
Sídlo: Velká náves 1, 411 48 Křešice 
Zastoupený: Rev. Dom. Jaroslavem Střížem, farářem 
Kontaktní osoba: Jarmila Jandová  
E-mail/telefon: jarka.jandova@seznam.cz / + 420 723 958 486 
IČ:  62769855 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 5597867389/0800 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 
změnách: 

Článek 1. 

Mění text v Článku II. odstavec 4. takto, 

z původního: 

Termínem ukončení realizace projektu je 31.12.2021.  

na text nový: 

Termínem ukončení realizace projektu je 31.03.2022.  

 bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/33R/2021



 

strana 2 / 2 

Článek 2. 

 
Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění dodatku 
v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci na e-mail: jarka.jandova@seznam.cz 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
a poskytovatel obdrží každý po 1 vyhotovení. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. …………….. ze dne 15.12.2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 V  Ústí nad Labem dne…………..              V …………………dne………………… 
 
 
  
……………………………………             ………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje pro oblast cestovního 
ruchu, kultury a památkové péče na 
základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze  
dne 16. 12. 2021

Příjemce 
Římskokatolická farnost Zahořany u 
Křešic  
Rev. Dom. Jaroslav Stříž, farář 
 

 
 
 
 



Upravené 

náklady

Upravené 

výnosy

4 646 963 4 646 963

4 646 963 4 646 963

19 137 19 137

7260 7 833 7 833

7270 11 304 11 304

552 279 552 279

1270 10 502 10 502

1310 19 416 19 416

1340 44 005 44 005

1390 38 291 38 291

3070 15 618 15 618

3200 70 196 70 196

3230 13 120 13 120

4050 24 074 24 074

4090 42 445 42 445

4150 9 221 9 221

5140 29 693 29 693

5150 57 092 57 092

6210 16 167 16 167

6270 36 133 36 133

6310 31 724 31 724

7130 94 582 94 582

593 860 593 860

1160 42 529 42 529

1180 45 938 45 938

2130 46 924 46 924

2160 30 917 30 917

3130 42 437 42 437

3150 29 365 29 365

3170 40 724 40 724

4070 35 198 35 198

4080 29 021 29 021

5110 75 932 75 932

5120 31 219 31 219

6130 76 064 76 064

7200 67 592 67 592

1 427 744 1 427 744

1110 20 117 20 117

1120 30 669 30 669

1140 142 801 142 801

1170 27 560 27 560

1200 58 199 58 199

1220 54 200 54 200

2070 145 851 145 851

2100 55 223 55 223

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

31.12.2021

4 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.

5 Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.

6 § 3114

1 CELKEM

2 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

3 § 3112

10 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.

11 Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.

12 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

7 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 

8 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.

9 Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

16 ZŠ při DPN, Louny, p.o.

17 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.

18 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

13 ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.

14 Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.

15 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.

22 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.

23 § 3121

24 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

19 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.

20 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.

21 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.

28 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.

29 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.

30 Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

25 Gymnázium Děčín, p.o.

26 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o.

27 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.

34 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

35 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.

36 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

31 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.

32 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.

33 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.

40 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.

41 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 

42 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

37 § 3122

38 SZŠ a OA, Rumburk, p.o.

39 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.

43 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o

44 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.

45 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

Přehled upravených rozpočtů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 

31.12.2021 v tis. Kč

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v  1/1  Čas reportu: 2.12.2021 7:15:28

bod 12.12  příloha 1

bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/33R/2021



Upravené 

náklady

Upravené 

výnosy

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

31.12.2021

Přehled upravených rozpočtů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 

31.12.2021 v tis. Kč

2120 25 823 25 823

3100 102 401 102 401

3110 57 842 57 842

3180 35 196 35 196

4030 48 800 48 800

4110 45 207 45 207

5100 147 012 147 012

6030 141 360 141 360

7010 121 586 121 586

7040 106 958 106 958

7240 60 939 60 939

1 073 277 1 073 277

1080 32 557 32 557

1100 71 396 71 396

1130 49 965 49 965

1250 50 376 50 376

2060 203 187 203 187

3020 47 303 47 303

3220 64 998 64 998

5020 122 724 122 724

5030 55 042 55 042

5040 50 308 50 308

6010 93 160 93 160

6020 46 201 46 201

7020 99 980 99 980

7100 86 080 86 080

9 321 9 321

3010 9 321 9 321

64 500 64 500

6220 64 500 64 500

211 776 211 776

2090 34 567 34 567

4040 73 400 73 400

6140 34 574 34 574

7230 69 235 69 235

435 375 435 375

1040 22 276 22 276

1050 13 282 13 282

1060 29 089 29 089

2180 17 870 17 870

2190 19 328 19 328

2200 34 264 34 264

3140 36 193 36 193

3190 13 350 13 350

4130 51 790 51 790

46 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o.

47 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.

48 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

52 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

53 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o.

54 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

49 VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.

50 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.

51 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.

58 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

59 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.

60 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

55 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

56 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.

57 § 3123

64 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

65 SŠ technická, Most, p.o.

66 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

61 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

62 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

63 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.

70 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

71 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

72 § 3125

67 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

68 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

69 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

76 § 3127

77 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

78 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

73 Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

74 § 3126

75 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.

82 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, 

83 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.

84 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

79 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o.

80 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

81 § 3133

88 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

89 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.

90 DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

85 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

86 DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

87 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v  1/1  Čas reportu: 2.12.2021 7:15:28



Upravené 

náklady

Upravené 

výnosy

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

31.12.2021

Přehled upravených rozpočtů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 

31.12.2021 v tis. Kč

5080 16 159 16 159

5130 31 118 31 118

6190 43 908 43 908

6240 15 806 15 806

6250 32 101 32 101

7170 15 976 15 976

7180 23 473 23 473

7210 19 392 19 392

83 583 83 583

6230 83 583 83 583

138 834 138 834

1290 27 213 27 213

1300 12 575 12 575

1350 17 534 17 534

6080 29 821 29 821

6090 6 283 6 283

7080 35 062 35 062

7250 10 346 10 346

37 277 37 277

1370 4 621 4 621

4140 6 881 6 881

6100 10 521 10 521

6110 15 254 15 254

94 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

95 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.

96 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

91 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.

92 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.

93 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.

PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.

101 § 3231

102 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

97 DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.

98 DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

99 § 3146

112 DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.

113 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

109 § 3421

110 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

111 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.

106 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.

107 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.

108 ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

103 ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.

104 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.

105 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.

100

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v  1/1  Čas reportu: 2.12.2021 7:15:28



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 

příspěvková organizace, IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, 

Předměstí, Svojsíkova 1015/1a, PSČ: 412 01

150 000,00

2. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad 

Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

200 000,00

3. Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 

příspěvková organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. 

Masaryka 580, PSČ: 407 77

30 000,00

4. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie 

a služeb, Most, příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: 

Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01

400 000,00

5. Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, 

Chomutovská 459, příspěvková organizace, IČO: 47792931, 

sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51   

400 000,00

6. Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, sídlo: 61515477, sídlo: Duchcov, 

Masarykova 909/12, PSČ: 419 01  

30 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, 

příspěvková organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná 

Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

24 000,00

nabytí majetku formou daru

1. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová 

škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, 

IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 604/1, PSČ: 

415 01

10 861,00

2. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká Kamenice, 

Komenského 491, příspěvková organizace, IČO: 00412058, 

sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21

13 291,00

39 000,00

15 000,00

20 000,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

 pračka Electrolux Perfect Care (v.č. 700EW7T13372C)

 na volnočasové aktivity s koňmi pro 24 dětí z dětského domova

 na nákup učebních pomůcek

 na vzdělávací aktivity

 na vybavení školy laboratorním zařízením

 na pořízení ICT techniky

 na podporu školní práce pro studenty v lesnických oborech

 konvektomat NORDline Nerone MID 05 GN1/1 H2O včetně 

příslušenství

 nehomologovaný vůz ŠKODA Kamiq pro potřeby výuky na SPŠ Teplice

74 000,00

 na projekt "Věda na GJJ"

3. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, 

příspěvková organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná 

Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

 5 balení antigenních testů SARS_COV_2 k sebetestování

 myčka BEKO DFN 26420WAD

bod 12.13  příloha 1

bod 12.13 přiloha 1.pdf k usnesení č. 053/33R/2021



Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

v platném znění (dále „zákon č. 219/2000 Sb.“) 

  
mezi: 

 
 

Česká republika - Státní pozemkový úřad  
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností 
IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
(dále jen „převodce“)  
 

a 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 

     1806, příspěvková organizace 
se sídlem: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem 
zastoupená: Mgr. Helenou Všetečkovou, Ph.D., ředitelkou  
IČO: 694 11 263, DIČ: CZ 694 11 263 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

I. 
 

1) Pro účely této smlouvy se konstatuje, že převodce má ve správě movitý majetek ve 
vlastnictví státu, blíže specifikovaný v odstavci 2) tohoto článku (dále též jen „majetek“). 
Převodce je oprávněn s tímto majetkem nakládat, a tudíž ho i převést na nabyvatele. 

 
 

2) Česká republika je vlastníkem uvedeného majetku: 
 

- osobní automobil: Škoda Octavia, RZ: 1AZ 8674 
inv. číslo: I000013198 
pořizovací cena: 550.795,- Kč 
výrobní číslo vozidla VIN: TMBBE61Z4B2062468 
rok výroby: 2010 
barva: černá metalíza 
číslo technického průkazu: UE204933 
stav tachometru: 258510 km 
počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, 1 ks zamykání řadící páky 
uvedený majetek se nachází na adrese: Zarámí 88, Zlín 

 
Příslušenství:  
sada letních pneumatik na discích 
 

- osobní automobil: Škoda Octavia, RZ: 1AZ 8941 
inv. číslo: I000013194 
pořizovací cena: 550.795,- Kč 
výrobní číslo vozidla VIN: TMBBE61Z8B2062294 
rok výroby: 2010 
barva: černá metalíza 

bod 12.14  příloha 1

bod 12.14 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/33R/2021



číslo technického průkazu: UE204928 
stav tachometru: 228080 km 
počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, 2 ks zamykání Construct 
uvedený majetek se nachází na adrese: Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov 
 
Příslušenství:  
sada letních pneumatik na discích 

inv. 
číslo 

název majetku 
pořizovací 

cena 
datum 

pořízení 

D72164 Navigace GPS Garmin Nüvi 57 Lifetime Europe 20 3.390,- Kč 5.12.2016 

D72529 Handsfree sada Parrot Mki 9200 7.188,- Kč 13.3.2017 

 
- osobní automobil: Škoda Octavia, RZ: 4AH 4506 

inv. číslo: I000013231 
pořizovací cena: 704.180,- Kč 
výrobní číslo vozidla VIN: TMBKE61Z7C2057654 
rok výroby: 2011 
barva: černá metalíza 
číslo technického průkazu: UE373606 
stav tachometru: 239633 km 
počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, 1 ks zamykání řadící páky 
uvedený majetek se nachází na adrese: Libušina 5, Ostrava 
 
Příslušenství:  
sada letních pneumatik na discích 
 

- osobní automobil: Škoda Octavia, RZ: 5AM 8747 
inv. číslo: I000013245 
pořizovací cena: 506.450,- Kč 
výrobní číslo vozidla VIN: TMBCE61Z9C2110777 
rok výroby: 2011 
barva: černá metalíza 
číslo technického průkazu: UE631439 
stav tachometru: 249485 km 
počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, 1 ks zamykání řadící páky 
uvedený majetek se nachází na adrese: Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov 
 
příslušenství:  
sada letních pneumatik na discích 

 
3) Převodci majetek uvedený v čl. I. odst. 2) nijak neslouží a byl proto Rozhodnutím o trvalé 
nepotřebnosti majetku č. j. SPU 354368/2021 ze dne 27. 9. 2021 vydaným podle 
ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., prohlášen za  majetek pro Státní 
pozemkový úřad trvale nepotřebný. 

 
II. 

 
1) Převodce, který je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu podle zákona 

č. 219/2000 Sb., jej bezúplatně převádí nabyvateli v souladu s ustanovením § 22 odst. 
3 tohoto zákona. 

 
2) Bezúplatný převod majetku je realizován z důvodu nepotřebnosti majetku pro 

převodce, jeho potřebnosti pro nabyvatele, a na základě vzájemné dohody mezi 
převodcem a nabyvatelem. Jedná se o převod majetku za účelem dalšího využití pro 



potřeby nabyvatele. Převodce splnil pro naložení s majetkem touto smlouvou všechny 
podmínky dle zákona č. 219/2000 Sb.   
 
 

 
III. 

 
1) Převodce se dohodl s nabyvatelem  na  převodu vlastnictví majetku,  jehož  vlastníkem  se  

stává  v souladu se zřizovací listinou nabyvatele a předchozím souhlasu zřizovatele 
nabyvatel.  
 

2) Změna vlastnictví nastává ke dni účinnosti smlouvy. 
 

3) Účetní hodnota majetku bude uvedena na předávacím protokolu, který bude smluvními 
stranami podepsán při fyzickém předání a převzetí majetku. 

 
4) Vlastnictví majetku je převáděno bezúplatně a převodce nepožaduje jakoukoli 

náhradu, ani jiné věcné plnění. 
 

5) Nabyvatel prohlašuje, že si majetek před převzetím prohlédl, seznámil se s jeho 
vlastnostmi a technickým stavem a je mu tedy znám stav předávaného majetku ke dni 
jeho převzetí, a že jako takový jej bez výhrad přijímá. Převodce prohlašuje, že na 
majetku neváznou žádné dluhy či právní vady.  

 
6) O fyzickém předání a převzetí majetku bude sepsán předávací protokol. 

 
7) Organizační zabezpečení a fyzické předání majetku zajistí převodce.   

 
8) Fyzické předání a převzetí se uskuteční do 30 dnů po dni účinnosti této smlouvy.  

 
9) Převodce k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani 

dodávky náhradních dílů. 
 

IV. 
 

1) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

V. 
 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně na základě dohody smluvních 

stran smlouvy, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

 
3) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  
 



 
 
 
V Praze dne: ………………………. V Roudnici nad Labem dne: ………………………. 

 
 
 

…………………………. …………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík Mgr. Helena Všetečková, Ph.D. 

ředitel Sekce provozních činností  
ČR - Státní pozemkový úřad 

 

ředitelka, Střední odborná škola  
a Střední odborné učiliště, 

Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, p.o. 
(převodce) (nabyvatel) 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraje: 21/SMLxxx 
Číslo smlouvy města: xxx/OD/2021 
 

SMLOUVA O KUMULATIVNÍ NOVACI 
 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU 
DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 
1. Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy 

a    silničního hospodářství  
IČ:     70892156  
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)  
 

a  
 
2. Statutární město Teplice 

Sídlo:    náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
Zastoupené:   Bc. Hynkem Hanzou, primátorem 
IČ:     00266621 
DIČ:    CZ00266621 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 226501/0100 
(dále jen „Město“) 
 
(společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 
I. 

1. Kraj má povinnost z titulu smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 29. 12. 2014 
č. 14/SML2785 (dále jen „původní smlouva“) vyrovnávat Městu tržby na 1 km a s tím 
spojené zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD (dále jen „Závazek“). 

2. V důsledku usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým byl 
na území České republiky poprvé vyhlášen nouzový stav v souvislosti s koronavirovou 
nákazou, následujících vyhlášení nouzového stavu a dalších souvisejících opatření a 
pokračující koronavirovou krizí, vznikly na straně Kraje okolnosti, které způsobily 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/33R/2021



 

strana 2 / 3 

podstatnou změnu okolností Závazku, spočívající ve změně ekonomické rovnováhy, kdy 
došlo k významnému rozšíření rozsahu plnění Krajem. 

3. Dne 13. 10. 2020 uzavřel Kraj s Městem Smlouvu o kumulativní novaci smlouvy 
o  spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou 
drážní osobní dopravou č. 20/SML5889/OS/DS, týkající se spoluúčasti Města na 
propadu tržeb za tzv. I. vlnu koronavirové krize (období od března 2020 do června 
2020).  

4. Dne 30. 9. 2021 Kraj zaslal Městu v souladu s ustanovením § 1765 odst. 1 občanského 
zákoníku dopis, kterým se domáhal obnovení jednání o původní smlouvě, a ve kterém 
prokázal důvody zakládající změnu okolností. 

5. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany smlouvu následujícího znění. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že Závazek, ujednaný v původní smlouvě 
v čl. IV se pro období od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021 doplňuje tak, že Město se nově 
zavazuje vůči Kraji spolupodílet na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu 
tržeb, a to ve výši 2 000 000,- Kč. 

2. Výše uvedenou částku, na kterou vznikne nárok podle této smlouvy, bude Město 
povinno zaslat Kraji, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží od Kraje výzvu k 
úhradě, bezhotovostně na bankovní účet Kraje uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nadále trvají v nezměněné podobě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že pokud Kraj obdrží od třetí osoby účelové 
finanční prostředky na vyrovnání vzniklé nepříznivé ekonomické situace při zajišťování 
dopravní obslužnosti území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou, tak vrátí Městu částku 
odpovídající podílu na vyrovnání služeb v poměru poskytnutých finančních prostředků. 

 

III. 

1. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021. 

2. Město potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
statutárního města Teplice usnesením č. (bude doplněno) ze dne 10. 12. 2021. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 



 

strana 3 / 3 

Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu 
na e-mail: cize@teplice.cz. 

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

Kraj i Město shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne .......................  V Teplicích dne ............................. 

 

 

 

 

 

 

……………………………….             ………………………………………. 

Ústecký kraj  město Teplice 

JUDr. Marek Hrabáč  Bc. Hynek Hanza 
člen Rady Ústeckého kraje  primátor 
pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství na základě pověření 
dle usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraje: 21/SMLxxxx/OS/DS 
Číslo smlouvy města:d2021000xxx 
 
 

SMLOUVA O KUMULATIVNÍ NOVACI 
 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU 
DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 
 
 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)  
 

a  
 
2.  Statutární město Chomutov 

Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  
Zastoupené: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem města  
IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 626441/0100  
(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 
 

 
I. 

 

1. Kraj má povinnost z titulu smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 25. 11. 2016 
č.  16/SML4655/SoS/DS (dále jen „původní smlouva“) vyrovnávat statutárnímu městu 
Chomutov tržby na 1 km a  s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené městy dopravci 
MHD (dále jen „Závazek“). 

2. Tato smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou je přílohou č. 1. 

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 059/33R/2021



 

strana 2 / 3 

3. V důsledku usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým byl 
na území České republiky poprvé vyhlášen nouzový stav v souvislosti s koronavirovou 
nákazou, následujících vyhlášení nouzového stavu a dalších souvisejících opatření 
a  pokračující koronavirovou krizí, vznikly na straně Kraje okolnosti, které způsobily 
podstatnou změnu okolností Závazku, spočívající ve změně ekonomické rovnováhy, kdy 
došlo k významnému rozšíření rozsahu plnění Krajem. 

4. Kraj uzavřel dne 5. 10. 2020 se statutárním městem Chomutov Smlouvu o kumulativní 
novaci smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 20/SML5603/OS/DS, týkající se tzv. I. 
vlny koronavirové krize (období od března 2020 do června 2020).   

5. Smluvní strany se dohodly na spolupodílení se Města také na propadu tržeb ve II. a III. 
vlně koronavirové krize, tj. za období od října 2020 do prosince 2020 a od ledna 2021 do 
května 2021. 

6. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany smlouvu následujícího znění. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že Závazek, ujednaný v původní smlouvě v čl. 
IV se pro období od 1. 10. 2020 do 31. 5. 2021 doplňuje tak, že Město se nově zavazuje 
vůči Kraji spolupodílet na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb 
částkou 3 900 389,- Kč, která odpovídá 50% požadovaného podílu Města na propadu 
tržeb ve II. a III. vlně koronavirové krize.    

2. Částku bude Město povinno zaslat Kraji, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží 
od Kraje výzvu k úhradě obsahující informace o propadu tržeb a zároveň bude mít 
k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normalizovaných skutečných tržbách 
dopravce MHD, bezhotovostně na bankovní účet Kraje uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nadále trvají v nezměněné podobě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že pokud Kraj obdrží od třetí osoby účelové 
finanční prostředky na vyrovnání vzniklé nepříznivé ekonomické situace při zajišťování 
dopravní obslužnosti území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou, tak vrátí Městu odpovídající 
částku podílu na vyrovnání služeb dle poskytnutých finančních prostředků. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021. 

 

2. Město potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou města Chomutova 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 6. 12. 2021. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

strana 3 / 3 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu 
do datové schránky ID 497beyz nebo  
na e-mail: j.mares@chomutov.cz. 

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne .......................                     V Chomutově dne ............................. 

 

 

……………………………….    ………………………………………. 

Ing. Jan Schiller                                                       JUDr. Marek Hrabáč 

hejtman Ústeckého kraje  primátor Statutárního města Chomutova 
 
 

  

 

Přílohy 

1. Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 



























 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraje: 21/SMLxxxx/OS/DS 
Číslo smlouvy města: 
 
 

SMLOUVA O KUMULATIVNÍ NOVACI 
 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU 
DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 
 
 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)  
 

a  
 
2.  Město Litvínov 

Sídlo: Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  
Zastoupené: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města   
IČ: 00266027 
DIČ: CZ00266027 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 19-921491/0100 
(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 
I. 

 

1. Kraj má povinnost z titulu smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 14. 8. 2018 
č.  18/SML4445/SoS/DS (dále jen „původní smlouva“) vyrovnávat statutárnímu městu 
Most a městu Litvínov tržby na 1 km a  s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené 
městy dopravci MHD (dále jen „Závazek“). 

2. Tato smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou je přílohou č. 1. 

bod 13.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 059/33R/2021



 

strana 2 / 3 

3. V důsledku usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým byl 
na území České republiky poprvé vyhlášen nouzový stav v souvislosti s koronavirovou 
nákazou, následujících vyhlášení nouzového stavu a dalších souvisejících opatření 
a  pokračující koronavirovou krizí, vznikly na straně Kraje okolnosti, které způsobily 
podstatnou změnu okolností Závazku, spočívající ve změně ekonomické rovnováhy, kdy 
došlo k významnému rozšíření rozsahu plnění Krajem. 

4. Kraj uzavřel dne 10. 11. 2020 se statutárním městem Most a s městem Litvínov 
Smlouvu o kumulativní novaci smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 20/SML5893/OS/DS, 
týkající se tzv. I. vlny koronavirové krize (období od března 2020 do června 2020).   

5. Smluvní strany se dohodly na spolupodílení se Města také na propadu tržeb ve II. a III. 
vlně koronavirové krize, tj. za období od října 2020 do prosince 2020 a od ledna 2021 do 
května 2021. 

6. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany smlouvu následujícího znění. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že Závazek, ujednaný v původní smlouvě v čl. 
IV se pro období od 1. 10. 2020 do 31. 5. 2021 doplňuje tak, že Město se nově zavazuje 
vůči Kraji spolupodílet se na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb 
částkou 3 624 642,36 Kč.   

2. Částku bude Město povinno zaslat Kraji, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží 
od Kraje výzvu k úhradě obsahující informace o propadu tržeb a zároveň bude mít 
k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normalizovaných skutečných tržbách 
dopravce MHD, bezhotovostně na bankovní účet Kraje uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nadále trvají v nezměněné podobě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že pokud Kraj obdrží od třetí osoby účelové 
finanční prostředky na vyrovnání vzniklé nepříznivé ekonomické situace při zajišťování 
dopravní obslužnosti území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou, tak vrátí Městu odpovídající 
částku podílu na vyrovnání služeb dle poskytnutých finančních prostředků. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021. 

 

2. Město potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města 
Litvínova usnesením č. (bude doplněno) ze dne (bude doplněno). 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 



 

strana 3 / 3 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu 
do datové schránky ID 8tybqzk nebo na      e-mail: stepanka.kolcavova@mulitvinov.cz. 

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne .......................           V Litvínově dne ………………..             

 

 

……………………………….    ……………………………………… 

JUDr. Marek Hrabáč                                                Mgr. Kamila Bláhová 

Člen Rady Ústeckého kraje pro oblast  starostka města Litvínova 
dopravy a silničního hospodářství  
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020  
ze dne 16. 12. 2020  
 

 

 

Přílohy 

1. Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 

































 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraje: 21/SMLxxxx/OS/DS 
Číslo smlouvy města: 
 
 

SMLOUVA O KUMULATIVNÍ NOVACI 
 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU 
DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 
 
 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)  
 

a  
 
2.  Statutární město Most 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most  
Zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města  
IČ: 00266094 
DIČ: CZ00266094 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 27-1041368359/0800  
(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 
 

 
I. 

 

1. Kraj má povinnost z titulu smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 14. 8. 2018 
č.  18/SML4445/SoS/DS (dále jen „původní smlouva“) vyrovnávat statutárnímu městu 
Most a městu Litvínov tržby na 1 km a  s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené 
městy dopravci MHD (dále jen „Závazek“). 

2. Tato smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou je přílohou č. 1. 

bod 13.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 059/33R/2021



 

strana 2 / 3 

3. V důsledku usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým byl 
na území České republiky poprvé vyhlášen nouzový stav v souvislosti s koronavirovou 
nákazou, následujících vyhlášení nouzového stavu a dalších souvisejících opatření 
a  pokračující koronavirovou krizí, vznikly na straně Kraje okolnosti, které způsobily 
podstatnou změnu okolností Závazku, spočívající ve změně ekonomické rovnováhy, kdy 
došlo k významnému rozšíření rozsahu plnění Krajem. 

4. Kraj uzavřel dne 10. 11. 2020 se statutárním městem Most a s městem Litvínov 
Smlouvu o kumulativní novaci smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 20/SML5893/OS/DS, 
týkající se tzv. I. vlny koronavirové krize (období od března 2020 do června 2020).   

5. Smluvní strany se dohodly na spolupodílení se Města také na propadu tržeb ve II. a III. 
vlně koronavirové krize, tj. za období od října 2020 do prosince 2020 a od ledna 2021 do 
května 2021. 

6. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany smlouvu následujícího znění. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že Závazek, ujednaný v původní smlouvě v čl. 
IV se pro období od 1. 10. 2020 do 31. 5. 2021 doplňuje tak, že Město se nově zavazuje 
vůči Kraji spolupodílet na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb 
částkou 6 909 046,56 Kč, což odpovídá 50% požadovaného podílu Města na propadu 
tržeb ve II. a III. vlně koronavirové krize.    

2. Částku bude Město povinno zaslat Kraji, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží 
od Kraje výzvu k úhradě obsahující informace o propadu tržeb a zároveň bude mít 
k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normalizovaných skutečných tržbách 
dopravce MHD, bezhotovostně na bankovní účet Kraje uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nadále trvají v nezměněné podobě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že pokud Kraj obdrží od třetí osoby účelové 
finanční prostředky na vyrovnání vzniklé nepříznivé ekonomické situace při zajišťování 
dopravní obslužnosti území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou, tak vrátí Městu odpovídající 
částku podílu na vyrovnání služeb dle poskytnutých finančních prostředků. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021. 

 

2. Město potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města 
Mostu usnesením č. (bude doplněno) ze dne (bude doplněno). 

 



 

strana 3 / 3 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu 
do datové schránky ID pffbfvy nebo na e-mail: Vojtech.Brzon@mesto-most.cz. 

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne .......................                     V Mostě dne ............................. 

 

 

……………………………….    ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč                                                Mgr. Jan Paparega 

Člen Rady Ústeckého kraje pro oblast  primátor statutárního města Mostu 
dopravy a silničního hospodářství  
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020  
ze dne 16. 12. 2020  
 
 

  

 

Přílohy 

1. Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 

































 

 
 
Krajský úřad 
 
Nr. Auftraggeber.: 21/SML3750/OS/DS 
Nr. Verkehrsunternehmen:  
 

 

 
 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 21/SML3750/OS/DS 
Číslo dopravce:  
 

VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE 
HŘENSKO - SCHÖNA IN DAS INTEGRIERTE 

VERKEHRSSYSTEM DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ 
DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 

(im Weiteren nur „Vertrag“) abgeschlossen am unten aufgeführten 
Datum zwischen den Vertragsparteien: 
 
 
Auftraggeber: 
Ústecký kraj  
Sitz: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem 
Vertreten durch: JUDr. Marek Hrabáč, Mitglied des Rates der 

Region Ústecký kraj 
St. Nr.:  70892156 
USt.ID.:  CZ70892156  
Bankverbindung: Česká spořitelna, a.s.,  
Kontonummer: 882733379/0800 
 
(im Weiteren nur "Auftraggeber“)  
 
und dem Unternehmen 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ  
PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 
 

(dále jen „Smlouva“), uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a 
roku mezi smluvními stranami: 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady 

Ústeckého kraje 
IČ:   70892156 
DIČ:  CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/33R/2021



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 2 / 12 

 
Verkehrsunternehmen: 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 
Sitz: Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna  
vertreten durch:  Uwe Thiele, Geschäftsführer 
St. Nr.: 210/117/04589  
USt.ID.: DE14063732  
Bankverbindung: Ostsächsische Sparkasse Dresden, 
IBAN: DE91 8505 0300 3000 0128 17 
  
eingetragen im: Amtsgericht Dresden HRB 6983 
Die Gesellschaft ist im Amtsgericht Dresden geführt durch HRB 
6983. 
 
(im Weiteren nur „Verkehrsunternehmen“, gemeinsamen mit 
dem Auftraggeber nur „Vertragsparteien“ genannt) 
 
 

a společnost 
 
Dopravce: 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 
Sídlo: Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna  
Jednající: Uwe Thiele, jednatel společnosti  
IČ: 210/117/04589  
DIČ: DE14063732  
Bank. spojení: Ostsächsische Sparkasse Dresden, 
IBAN: DE91 8505 0300 3000 0128 17 
  
Společnost je zapsána v Amtsgericht Dresden vedeném pod 
značkou HRB 6983. 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní 
strany“) 
 

Präambel 
 
Im Hinblick dazu, dass : 
A. der Auftraggeber zum Zweck der Qualitätssteigerung des 

ÖPNV ein integriertes Verkehrssystem der Region Ústecký kraj 
unter dem Namen Doprava Ústeckého kraje eingeführt hat, im 
Rahmen dessen die durch den Auftraggeber festgelegten 
Verkehrsunternehmen die Verkehrsbedienung des Ústecký 
kraj mit dem ÖPNV und SPNV umsetzen (im Weiteren nur 
„DÚK“ genannt) und dessen grundsätzliche Parameter in den 
Informationen über DÚK beschrieben sind. DÚK ermöglicht vor 
allem: 
a) eine einfachere Fahrgastbeförderung mit dem ÖPNV inkl. 

der Möglichkeiten einer Kombination von mehreren 

Preambule 
 

Vzhledem k tomu, že: 
A. objednatel zavedl za účelem zkvalitnění veřejné dopravy 

Integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje nazvaný 
Doprava Ústeckého kraje, v jehož rámci zajišťují dopravci 
určení Objednatelem dopravní obslužnost Ústeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 
dopravou (dále jen „DÚK“) a jehož podstatné prvky jsou 
popsány v Informacích o DÚK. DÚK umožňuje zejména: 

a) snazší přepravu cestujících veřejnou dopravou včetně 
možnosti kombinace více druhů veřejné dopravy (např. 
vlak a autobus); 

b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti veřejné dopravy 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 3 / 12 

Verkehrsmitteln des ÖPNV (z. B. Zug und Bus); 
b) die Koordinierung im beförderungsbetrieblichen ÖPNV-

Bereich für die Absicherung von optimalen Verkehrs-
beziehungen zwischen den Fahrten und Verkehrsmitteln 
von unterschiedlichen Verkehrsunternehmen und die 
gemeinsame oder gegenseitig verknüpfte Bereitstellung 
von zusammenhängenden Dienstleistungen; 

c) die Koordinierung im Bereich Tarif im Sinne der 
Anwendung eines einheitlichen Tarifs bei den 
teilnehmenden Verkehrsunternehmen, ohne die Gültigkeit 
von sonstigen durch diese Unternehmen angewandten 
Tarifen zu berühren; 

d) die Kooperation im Bereich Ökonomie, Organisation und 
Management zwischen Verkehrsunternehmen und 
weiteren für ÖPNV verantwortlichen Subjekten. 

B. der Auftraggeber ein Interesse daran hat, dass in das 
integrierte Verkehrssystem Doprava Ústeckého kraje die Fähre 
Hřensko – Schöna integriert wird, die durch die 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 
(im Weiteren nur „RVSOE“) betrieben wird und dass das 
Verkehrsunternehmen auf der Fähre Hřensko – Schöna die 
DÚK-Fahrscheine anerkennt, die nach dem durch Ústecký kraj 
entwickelten und in der Zeit der Ausgabe des entsprechen 
Fahrscheins gültigen DÚK-Tarif ausgegeben wurden (im 
Weiteren nur „DÚK-Tarif“) sowie die den durch Ústecký kraj 
definierten und in der Zeit der Ausgabe des entsprechen 
Fahrscheins gültigen Vertraglichen Beförderungsbedingungen 
DÚK (im Weiteren nur „DÚK-Vertragliche Beförderungs-
bedingungen“) entsprechen; 

C. der Auftraggeber und das Verkehrsunternehmen vereinbarten, 
dass das Verkehrsunternehmen keine DÚK-Fahrausweise 
nach dem DÚK-Tarif und nach den DÚK-Vertraglichen 

směřující k zajištění optimálních vazeb mezi spoji a 
dopravními prostředky provozovanými různými dopravci a 
společné nebo vzájemně provázané poskytování 
souvisejících služeb; 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající v používání 
jednotného tarifu u zúčastněných dopravců, aniž by tím 
musela být dotčena platnost jiných tarifů používaných 
těmito dopravci; 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a řízení mezi 
dopravci a dalšími subjekty zodpovědnými za hromadnou 
dopravu osob; 

B. Objednatel má zájem na tom, aby byl do Integrovaného 
dopravního systému Dopravy Ústeckého kraje zaintegrován 
přívoz Hřensko – Schöna, jehož provozovatelem je 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz - Osterzgebirge GmbH 
(dále jen „RVSOD“) a aby Dopravce na přívozu Hřensko – 
Schöna uznával jízdní doklady DÚK vydané podle tarifu DÚK 
vypracovaného Ústeckým krajem (dále jen „Tarif DÚK“) 
platného v době vydání předmětného dokladu DÚK a 
smluvních přepravních podmínek DÚK vypracovaných 
Ústeckým krajem (dále jen „Smluvní přepravní podmínky 
DÚK“) platných v době vydání předmětného dokladu DÚK; 

C. Objednatel a Dopravce se dohodli, že Dopravce nebude 
vydávat (prodávat) jízdní doklady DÚK podle Tarifu DÚK a 
Smluvních přepravních podmínek DÚK ; 

D. Dopravce souhlasí s tím, že bude uznávat jízdní doklady DÚK 
vydané podle platného Tarifu DÚK a Smluvních přepravních 
podmínek DÚK za podmínky, že obdrží za každého 
přepraveného cestujícího s jízdním dokladem DÚK stanovenou 
částku;  

E. s ohledem na shora uvedené mají Objednatel a Dopravce 
společný zájem se dohodnout na konkrétních podmínkách 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 4 / 12 

Beförderungsbedingungen ausgeben (verkaufen) wird; 
D. das Verkehrsunternehmen zustimmt, dass es die nach dem 

gültigen DÚK-Tarif und nach den aktuell gültigen Vertraglichen 
Beförderungsbedingungen ausgegebenen DÚK-Fahrausweise 
mit der Bedingung anerkennen wird und dass es für jeden 
beförderten Fahrgast mit einem DÚK-Fahrausweis den 
festgelegten Betrag erhält;  

E. mit Rücksicht auf das oben aufgeführte der Auftraggeber und 
das Verkehrsunternehmen ein gemeinsames Interesse haben, 
konkrete Bedingungen der Eingliederung der Fähre Hřensko - 
Schöna in das DÚK-System und die Art der Abrechnung der 
erbrachten Leistungen zu erzielen; 

wird hiermit dieser Vertrag geschlossen. 
 
 

začlenění přívozu Hřensko - Schöna do DÚK a na způsobu 
vyúčtování za poskytované služby; 

uzavírají tímto Smluvní strany tuto Smlouvu. 

Artikel 1 
Zweck und Gegenstand des Vertrags 

 
1. Gegenstand dieses Vertrags ist die Regelung von 

Bedingungen der Integration der durch das 
Verkehrsunternehmen betriebenen Fähre Hřensko – Schöna / 
Schöna – Hřensko in das DÚK-System. 

2. Zweck dieses Vertrages ist, dass das Verkehrsunternehmen 
ab dem 01.01.2022: 
a) die nach dem gültigen DÚK-Tarif und nach den aktuell 

gültigen Vertraglichen Beförderungsbedingungen 
ausgegebenen DÚK-Fahrausweise, die durch die 
Fahrgäste vorzuzeigen sind, auf der Fähre Hřensko – 
Schöna / Schöna Hřensko anerkennt,  

b) eine ordentliche Fahrgastzählung der Fahrgäste, die 
einen gültigen DÚK-Fahrausweis haben, mit einer 
Zähltaste sichert. 

Článek 1 
Účel a předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek začlenění 

přívozu Hřensko – Schöna / Schöna – Hřensko 
provozovaného Dopravcem do systému DÚK. 

2. Účelem této Smlouvy je, aby od 1. 1. 2022 Dopravce: 
a) uznával jízdní doklady DÚK, kterými budou vybaveni 

cestující, vydané podle tarifu DÚK platného v době 
vydání předmětného dokladu DÚK a smluvních 
přepravních podmínek DÚK platných v době vydání 
předmětného dokladu DÚK na přívozu Hřensko – Schöna 
/ Schöna Hřensko,  

b) zajistil řádné sčítání cestujících, kteří mají platný jízdní 
doklad DÚK pomocí sčítacího tlačítka. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem součinnost 
potřebnou pro řádné plnění jejich povinností stanovených jim 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 5 / 12 

3. Die Vertragsparteien verpflichten sich, gegenseitig bei der 
ordentlichen Erfüllung der Pflichten aus diesem Vertrag und 
aus entsprechenden Rechtsvorschriften zusammenzuarbeiten. 
Der Auftraggeber stellt dem Verkehrsunternehmen die 
Fahrscheinmuster zur Verfügung und bei deren Änderungen 
führt er eine Aktualisierung durch. 

 
 

touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. Objednatel 
poskytne Dopravci vzory jízdních dokladů a při jejich změnách 
bude provádět jejich aktualizaci. 

 

Artikel 2 
Pflichten im Zusammenhang mit der Einbindung des 

Verkehrsunternehmens in den DÚK 
 

Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich: 
a) auf der Fähre Hřensko – Schöna und Schöna – Hřensko die 

DÚK-Fahrausweise anzuerkennen;  
b) mittels Zähltaste die Anzahl der beförderten Personen mit 

einem gültigen DÚK-Fahrausweis für jeden Kalendermonat 
zu erfassen. 

 
 

Článek 2 
Povinnosti související  

se zapojením Dopravce do DÚK 
 

Dopravce se zavazuje: 
a) na přívozu Hřensko – Schöna a Schöna – Hřensko uznávat 

jízdní doklady DÚK;  
b) pomocí sčítacího tlačítka evidovat počty přepravených 

cestujících s platným jízdním dokladem DÚK za každý 
kalendářní měsíc. 

 

Artikel 3 
Prinzip der Abrechnung der Einnahmen 

 
1. Der Ústecký kraj verpflichtet sich, für jeden Fahrgast, den das 

Verkehrsunternehmen mit einem gültigen DÚK-Fahrausweis 
befördert, dem Verkehrsunternehmen den Betrag in Höhe von 
1,00 Euro auf der Grundlage einer ausgestellten Rechnung zu 
zahlen, jedoch maximal 5.000,00 Euro pro Jahr. 

2. Das Verkehrsunternehmen stellt für jeden vorangegangenen 
Monat eine Rechnung aus, die nebst der Nummer des 
Vertrags und des Zahlungsziels auch weitere durch 
entsprechende Rechtsvorschriften festgelegte Bestandteile 

Článek 3 
Princip vyúčtování tržeb 

 
1. Ústecký kraj se zavazuje, že za každého přepraveného 

cestujícího s platným jízdním dokladem DÚK, kterého 
Dopravce přepraví, uhradí Dopravci částku 1,- Euro na základě 
vystavené faktury, ne však více než 5.000,- Euro ročně. 

2. Dopravce vystaví za každý předchozí měsíc fakturu, která 
musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti také 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Splatnost 
faktury bude činit 30 dnů. Specifikace rozsahu a předmětu 
plnění se musí shodovat se specifikací předmětu této smlouvy. 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 6 / 12 

beinhalten muss. Das Zahlungsziel der Rechnung beträgt 30 
Tage. Die Definition des Leistungsgegenstands und -umfangs 
muss mit der Definition des Gegenstands dieses Vertrags 
übereinstimmen. Ein fester Bestandteil der Rechnung ist der 
Nachweis der Anzahl der beförderten Personen für den 
entsprechenden Monat.  

 
 

Nedílnou součástí faktury je výkaz počtu přepravených osob za 
příslušný měsíc.  

 

Artikel 4 
Kontrolltätigkeit 

 
1. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, dem Auftraggeber 

jederzeit auf Anfrage die Prüfung der Leistungserbringung 
dieses Vertrags zu ermöglichen, und das inkl. der Erfüllung 
der Verpflichtungen des Verkehrsunternehmens in 
Zusammenhang mit der Ankerkennung der DÚK-Fahrscheine 
und der ordnungsgemäßen Zählung der Fahrgäste mit einem 
gültigen DÚK-Fahrausweis. Bei Kontrollen ist das Verkehrs-
unternehmen verpflichtet, mit dem Auftraggeber im geforder-
ten Umfang zu kooperieren, vor allem die angeforderten, für 
die Vertragserfüllung relevanten Dokumente zu gewähren, 
und die Anwesenheit der leitenden Mitarbeiter oder der 
Mitglieder der Gremien des Verkehrsunternehmens bei 
Gesprächen zu gewährleisten, die im Rahmen der Kontrolle 
durch den Auftraggeber verlangt werden. Der Auftraggeber ist 
verpflichtet, Kontrollen so durchzuführen, dass der laufende 
Betrieb des Verkehrsunternehmens nicht übermäßig belastet 
wird. Der Auftraggeber hat zu gewährleisten, dass die durch 
den Auftraggeber zur Kontrolle beauftragten Personen 
bezüglich der bei der Kontrolle festgestellten Tatsachen 
Schweigepflicht bewahren und diese Tatsachen nur dem 
Auftraggeber mitgeteilt werden. 

Článek 4 
Kontrolní činnost 

 
1. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na 

vyžádání provést kontrolu plnění této Smlouvy, a to včetně 
plnění povinnosti Dopravce související s uznáváním jízdních 
dokladů DÚK a s řádným sčítáním cestujících s platným 
jízdním dokladem DÚK. Při kontrolách je Dopravce povinen 
poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, 
zejména poskytnout Objednateli veškeré vyžádané 
dokumenty relevantní pro plnění této Smlouvy, a zajistit 
přítomnost vedoucích zaměstnanců či členů orgánů Dopravce 
na jednáních, která budou v rámci kontroly Objednatelem 
požadována. Objednatel je povinen provádět kontroly 
způsobem, který nebude nad přiměřenou míru zatěžovat 
běžný provoz Dopravce. Objednatel je povinen zajistit, aby 
osoby pověřené Objednatelem k provádění kontroly 
zachovávaly mlčenlivost ohledně skutečností zjištěných při 
kontrole a tyto skutečnosti sdělovaly pouze Objednateli. 

2. Kontrola plnění této Smlouvy je prováděna prostřednictvím 
pověřených zaměstnanců Objednatele.  

3. Objednatel je povinen oznámit Dopravci zjištěné závady 
písemně nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich 
zjištění. Dopravce je povinen zjištěné závady prošetřit a 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 7 / 12 

2. Die Kontrolle der Leistungserbringung nach diesem Vertrag 
wird mittels beauftragter Mitarbeiter des Auftraggebers 
durchgeführt.  

3. Der Auftraggeber ist verpflichtet, die festgestellten Mängel 
dem Verkehrsunternehmen schriftlich innerhalb von 
höchstens dreißig (30) Kalendertagen nach der Feststellung 
mitzuteilen. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
festgestellten Mängel zu prüfen und die Ergebnisse dem 
Auftraggeber schriftlich innerhalb von fünfzehn (15) 
Arbeitstagen nach dem Tag, an dem bei dem Verkehrs-
unternehmen die Mitteilung über die festgestellten Mängel 
einging, mitzuteilen. 

 
 

závěry šetření sdělit Objednateli písemně do patnácti 
(15) pracovních dnů od dne, kdy bylo Dopravci doručeno 
oznámení o zjištěných závadách. 

Artikel 5 
Sonstige Vereinbarungen 

 
1. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine Pflicht nach 

Art. 2 Abs. 1 dieses Vertrags, verpflichtet es sich dem 
Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 20,- Euro für 
jeden Kalendertag, an dem das Verkehrsunternehmen auf der 
Fähre Hřensko – Schöna / Schöna – Hřensko die gültigen 
DÚK-Fahrausweise nicht anerkannt hat, zu zahlen. 

2. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine Pflicht nach 
Art. 2 Abs. 2 dieses Vertrags, verpflichtet es sich, dem 
Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 20,- Euro für 
jeden Kalendertag, an dem das Verkehrsunternehmen auf der 
Fähre Hřensko – Schöna / Schöna – Hřensko nicht 
ordnungsgemäß die Fahrgäste mit dem gültigen DÚK-
Fahrausweis nicht gezählt hat, zu zahlen. 

3. Wird nichts anderes festgelegt, ist das Verkehrsunternehmen 
verpflichtet, die Vertragsstrafen nach diesem Vertrag innerhalb 

Článek 5 
Ostatní ujednání 

 
1. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 2 odst. 1 této 

Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 20,- Euro za každý kalendářní den, ve kterém Dopravce 
na přívozu Hřensko – Schöna / Schöna – Hřensko neuznával 
platné jízdní doklady DÚK. 

2. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 2 odst. 2 této 
Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 20,- Euro za každý kalendářní den, ve kterém Dopravce 
na přívozu Hřensko – Schöna / Schöna – Hřensko řádně 
nesčítal cestující s platným jízdním dokladem DÚK. 

3. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní 
pokuty dle této Smlouvy do 15 kalendářních dnů po obdržení 
výzvy, kterou Dopravci na základě zjištěného porušení 
příslušného ustanovení Smlouvy zašle Objednatel. V této 
výzvě budou uvedena konkrétní ustanovení Smlouvy, která 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 8 / 12 

von 15 Tagen nach dem Eingang des Aufrufs, der auf der 
Basis des festgestellten Verstoßes der entsprechenden 
Bestimmung des Vertrags durch den Auftraggeber zugesandt 
wird, zu bezahlen. In diesem Aufruf werden konkrete 
Bestimmungen des Vertrages, gegen die durch das 
Verkehrsunternehmen verstoßen wurde, die Beschreibung 
des konkreten Handelns, durch welches es zu dem Verstoß 
gekommen war, inkl. der zeitlichen Bestimmung, einzelne 
Positionen der Vertragsstrafen sowie deren Gesamthöhe und 
das Bankkonto, auf das die Vertragsstrafe durch das 
Verkehrsunternehmen zu zahlen ist, aufgeführt.  

4. Die Vertragsparteien lassen ausdrücklich die Möglichkeit einer 
Gegenrechnung jeder fälligen Geldforderung gegenüber der 
zweiten Vertragspartei gegen jegliche fällige oder noch nicht 
fällige Geldforderungen der zweiten Vertragspartei zu und das 
ohne Rücksicht darauf, ob die entsprechenden Forderungen 
im Zusammenhang mit diesem Vertrag oder auf Grund einer 
anderen Rechtsbeziehung der Vertragsparteien entstanden 
ist.  

 
 

byla Dopravcem porušena, popis konkrétního jednání, jímž k 
porušení došlo, včetně jeho časového určení, jednotlivé 
položky smluvních pokut a jejich celková výše a bankovní 
účet, na který Objednatel požaduje smluvní pokutu uhradit.  

4. Smluvní strany výslovně připouští možnost započíst jakékoli 
své splatné peněžité pohledávky za druhou Smluvní stranou 
vůči kterýmkoli splatným či nesplatným peněžitým 
pohledávkám druhé Smluvní strany, a to bez ohledu na to, zda 
příslušné pohledávky vznikly v souvislosti s touto Smlouvou 
nebo s jiným právním vztahem mezi Smluvními stranami.  

 

Artikel 6 
Kommunikation der Vertragsparteien  

 
Alle Bekanntmachungen, Aufrufe, Rechtshandlungen, Informa-
tionen und sonstige Mitteilungen, die in Sachen dieses Vertrags 
gemacht werden, können übermittelt werden (a) persönlich oder 
(b) mittels Betreiber von Postleistungen oder (c) mittels 
elektronischen Postfachs (Datenbox) oder (d) per Fax oder (e) 
per digitale Post (E-Mail) mittels einer mit verschlüsselter digitaler 
Unterschrift der Person versehener Nachricht, die in der Sache 
durch die Absenderpartei handlungsberechtigt ist, an folgende 

Článek 6 
Komunikace Smluvních stran  

 
Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná 
sdělení učiněná ve věcech této Smlouvy mohou být doručována 
(a) osobně, nebo (b) prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, nebo (c) prostřednictvím datové schránky, nebo (d) 
faxem, nebo (e) elektronickou poštou (e-mailem) prostřednictvím 
zprávy opatřené zaručeným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné v dané věci jednat za odesílající Smluvní stranu na 
následující adresy k rukám následujících osob: 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 9 / 12 

Adressen zu Händen von nachfolgend aufgeführten Personen: 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem  
Elektronisches Postfach: t9zbsva 
 
Ing. Jakub Jeřábek, Leiter der ÖPNV-Abteilung  
Tel.: + 420 475 657 527 
Handy: + 420 737 203 884 
Fax: + 420 475 207 769 
E-Mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 

 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem  
Datová schránka: t9zbsva 
 
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti  
tel.: + 420 475 657 527 
mobil: + 420 737 203 884 
fax.: + 420 475 207 769 
e-mail.: jerabek.j@kr-ustecky.cz 
 

 

Artikel 7 
Beendigung des Vertrags 

 
1. Dieser Vertrag wird unbefristet abgeschlossen.  
2. Der Vertrag kann durch eine schriftliche Vereinbarung der 

Vertragsparteien beendet werden. 
3. Jede der Vertragsparteien ist berechtigt, diesen Vertrag im 

Falle einer schwerwiegenden Verletzung dieses Vertrags 
durch die zweite Vertragspartei zu kündigen. Im Falle einer 
Kündigung dieses Vertrags nach dieser Bestimmung des 
Vertrags beträgt die Kündigungsfrist einen Monat und sie 
beginnt am ersten Tag des Kalendermonats, der nach der 
Zustellung der Kündigung der zweiten Vertragspartei folgt.  

4. Jede der Vertragsparteien ist berechtigt, diesen Vertrag zu 
kündigen und das auch ohne Aufführung eines Kündigungs-
grundes. Im Falle einer Kündigung dieses Vertrags ohne 
Aufführung des Kündigungsgrundes beträgt die Kündigungs-
frist drei Monate und beginnt am ersten Tag des Kalender-

Článek 7 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních 

stran. 
3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu 

vypovědět, a to v případě závažného porušení této Smlouvy 
druhou Smluvní stranou. V případě výpovědi této Smlouvy 
podle tohoto ustanovení Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden 
měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět, a to i bez uvedení výpovědního důvodu. V případě 
výpovědi této Smlouvy bez uvedení výpovědního důvodu činí 
výpovědní lhůta tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně. 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 10 / 12 

monats, der nach der Zustellung der Kündigung der zweiten 
Vertragspartei folgt. 

 
 

 

Artikel 8 
Schlussbedingungen 

 
1. Das Verkehrsunternehmen nimmt die Tatsache zur Kenntnis, 

dass der Ústecký kraj, als kommunale Gebietskörperschaft 
verpflichtet ist, Informationen im Bezug zu seiner Tätigkeit 
nach dem Gesetz Nr. 106/1999 Gbl. über den freien Zugang 
zu Informationen, in geltender Fassung, bereit zu stellen. 

2. Das Rechtsregime dieses Vertrags richtet sich nach dem 
tschechischen Recht, vor allem nach den Bestimmungen des 
Gesetzes Nr. 89/2012 Gbl., Bürgerliches Gesetzbuch, im 
aktuellen Wortlaut und nach sonstigen Rechtsvorschriften mit 
einem Bezug zur Tätigkeit der Gebietskörperschaften. Der 
Vertrag wird in der tschechischen und in der deutschen 
Sprache verfasst. Im Streitfall über die Auslegung einzelner 
Vertragsbestimmungen ist die tschechische Sprache 
maßgebend. 

3. Dieser Vertrag kann nur durch schriftliche Vertragsnachträge 
geändert werden, die durch beide Vertragsparteien 
unterzeichnet werden. 

4. Dieser Vertrag wird in 2 Exemplaren verfasst, von denen jede 
Vertragspartei je ein Exemplar erhält.  

5. Dieser Vertrag wird auf der Grundlage des Beschlusses des 
Rates der Region Ústecký kraj Nr. [wird ergänzt] vom 15. 12. 
2021 geschlossen.  

6. Dieser Vertrag gilt mit dem Tag der Unterzeichnung und tritt 
am 01.01.2022 in Kraft oder mit dem Tag der Veröffentlichung 
im Vertragsregister, je nachdem, welche der Tatsachen später 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako 

územní samosprávný celek, je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Právní režim této smlouvy se řídí českým právem, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a ostatním právními předpisy 
vztahujícími se k činnosti územních samosprávných celků. 
Smlouva bude vyhotovena v českém i německém jazyce. 
V případě sporu o výklad jednotlivých ustanovení smlouvy 
bude rozhodující český jazyk. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které 
budou podepsány oběma Smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.  

5. Tato Smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021.  

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem 1. 1. 2022 nebo dnem uveřejnění v registru 
smluv podle toho, která z uvedených skutečností nastane 
později. Smluvní strany tímto potvrzují, že se principy a 
pravidly sjednanými v této Smlouvě budou řídit od 1. 1. 2022. 

 
 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 11 / 12 

erfolgt. Die Vertragsparteien bestätigen hiermit, dass sie sich 
nach den in diesem Vertrag vereinbarten Prinzipien und 
Regelungen ab dem 01.01.2022 richten werden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Die Vertragsparteien erklären, diesen Vertrag nach Ihrem 

ernsthaften und freien Willen und ohne Not oder auffällig 
nachteiligen Bedingungen abzuschließen, als Beweis dessen 
fügen sie ihre Unterschriften an. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají podle své 

vážné a svobodné vůle a v absenci tísně či nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 

Ústí nad Labem, dne 
 
 

Pirna, am 
 



VERTRAG ÜBER DIE EINGLIEDERUNG DER FÄHRE HŘENSKO - SCHÖNA  

IN DAS INTEGRIERTE VERKEHRSSYSTEM  

DER REGION ÚSTECKÝ KRAJ DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ PŘÍVOZU HŘENSKO - SCHÖNA  

DO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU DOPRAVA ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

 

 

 

S. 12 / 12 

………………………………….. 
JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
Mitglied des Rates der Region Ustecký kraj, auf der Grundlage            
der Beauftragung des Rates des Ustecký kraj Nr. 008/4R/2020 
vom 16.12.2020 

………………………………….. 
Uwe Thiele 
 
jednatel RVSOE  
 
 
Geschäftsführer RVSOE 
 

 



  

 

 

 

 

 

 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 21/SMLxxxx/OS/DS 
Číslo dopravce:  

 
 

SMLOUVA O ZAČLENĚNÍ SPOJŮ PROVOZOVANÝCH DOPRAVCEM  
NA LINCE R23 V ÚZEMNÍM OBVODU  

ÚSTECKÉHO KRAJE DO DÚK 
 
 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními 
stranami: 
 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy                                  

a silničního hospodářství 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce:  
Regiojet a.s. 
Sídlo:   náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
Zastoupený:   Ing. Radimem Jančurou, předsedou představenstva  
IČ:   28333187 
DIČ:   CZ28333187 
Bank. spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 3656902/0800, 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
 v oddílu B, vložka číslo 5816  
 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
  

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/33R/2021



 

2 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Objednatel zavedl za účelem zkvalitnění veřejné dopravy Integrovaný dopravní 
systém Ústeckého kraje nazvaný Doprava Ústeckého kraje, v jehož rámci zajišťují 
dopravci určení Objednatelem dopravní obslužnost Ústeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen „DÚK“) a jehož 
podstatné prvky jsou popsány v Informacích o DÚK, jak jsou definovány níže v této 
Smlouvě. DÚK umožňuje zejména: 

a) snazší přepravu cestujících veřejnou dopravou včetně možnosti kombinace více 
druhů veřejné dopravy (např. vlak a autobus); 

b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti veřejné dopravy směřující k zajištění 
optimálních vazeb mezi spoji a dopravními prostředky provozovanými různými 
dopravci a společné nebo vzájemně provázané poskytování souvisejících 
služeb; 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající v používání jednotného tarifu 
u zúčastněných dopravců, aniž by tím musela být dotčena platnost jiných tarifů 
používaných těmito dopravci; 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a řízení mezi dopravci a dalšími 
subjekty zodpovědnými za hromadnou dopravu osob; 

B. Dopravce uzavřel dne 10.8.2021 s Ministerstvem dopravy Smlouvu o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky celostátní dopravy na lince R23 Kolín – Ústí nad Labem (dále jen 
„Smlouva o provozování linky R23“) na období platnosti jízdních řádů 2021/22 až 
2028/2029, tedy od 12.12.2021 do konce platnosti jízdního řádu 2028/2029; 

C. Linka R23 je v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad 
Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. vedena na území Ústeckého kraje a 
až do konce platnosti jízdního řádu 2020/2021 (tj. do 11.12. 2021) byla tato linka 
provozována společností České dráhy a.s., IČ: 70994226, se sídlem Praha 1, 
Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 1101 a byla začleněna do DÚK; 

D. Objednatel má zájem na tom, aby linka R23 zůstala začleněna do DÚK i po celou 
dobu účinnosti Smlouvy o provozování linky R23, a tedy aby Dopravce na všech 
spojích provozovaných podle Smlouvy o provozování linky R23 v úseku Ústí nad 
Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice město 
– Štětí žel. st. – Mělník žel.st.  (dále jen „Spoje“) uznával jízdní doklady DÚK vydané 
podle tarifu DÚK vypracovaného Ústeckým krajem (dále jen „Tarif DÚK“) platného 
v době vydání předmětného dokladu DÚK a smluvních přepravních podmínek DÚK 
vypracovaných Ústeckým krajem (dále jen „Smluvní přepravní podmínky DÚK“) 
platných v době vydání předmětného dokladu DÚK; 

E. Objednatel má dále zájem na tom, aby Dopravce prodával jízdní doklady DÚK podle 
Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK platných v době prodeje 
předmětného jízdního dokladu DÚK; 



 

3 

 

F. Smlouva o provozování Linky R23 stanoví, že Dopravce má s cílem zajištění přínosu 
pro cestujícího uznávat mimo jiné jízdní doklady integrovaného dopravního systému 
Ústeckého kraje v územním rozsahu jeho působnosti za podmínek stanovených v čl. 
16. odst. 4 Smlouvy o provozování linky R23. 

G. Dopravce souhlasí s tím, že bude uznávat jízdní doklady DÚK vydané podle platného 
Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK na všech Spojích a že bude 
prodávat jízdní doklady DÚK vydané podle platného Tarifu DÚK a Smluvních 
přepravních podmínek DÚK za podmínek sjednaných v této Smlouvě, a to zejména 
za podmínky, že obdrží spravedlivý podíl na tržbách z celého DÚK odpovídající 
tržbám za prodej jízdních dokladů DÚK připadajícím na přepravu cestujících na lince 
R23;  

H. s ohledem na shora uvedené mají Objednatel a Dopravce společný zájem se 
dohodnout na konkrétních podmínkách začlenění Spojů provozovaných podle 
Smlouvy o provozování linky R23 do DÚK a na způsobu určení podílu Dopravce na 
tržbách DÚK; 

uzavírají tímto Smluvní strany tuto Smlouvu. 

 

Článek 1 

Účel a předmět Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva upravuje podmínky začlenění Spojů provozovaných Dopravcem do 
DÚK v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem 
Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st.  Účelem této Smlouvy je 
od 12.12.2021: 

a) umožnit odbavení cestujících a zavazadel na všech Spojích v souladu s Tarifem 
DÚK a Smluvními přepravními podmínkami DÚK za podmínky, že takovým 
postupem Dopravce neporuší své povinnosti podle Smlouvy o provozování linky 
R23; 

b) umožnit nákup jízdních dokladů dle Tarifu DÚK ve všech aktuálních 
distribučních zařízeních Dopravce; 

c) zajistit řádné přiřazení podílu Dopravce na tržbách z Tarifu DÚK na dopravní 
výkony na Spojích. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem součinnost potřebnou pro řádné 
plnění jejich povinností stanovených jim touto Dohodou a příslušnými právními 
předpisy. 

 

Článek 2 

Povinnosti související se zapojením Dopravce do DÚK 

 

1. Dopravce se zavazuje na všech Spojích provozovaných na základě Smlouvy o 



 

4 

 

provozování linky R23 v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí 
nad Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st.  uznávat jízdní 
doklady DÚK, a to bez ohledu na to, zda se jedná o jízdní doklady vydané ostatními 
dopravci zajišťujícími veřejnou osobní dopravu v rámci DÚK, nebo o jízdní doklady 
vydané samotným Dopravcem. 

2. Dopravce se zavazuje, že pro dopravní výkony mezi tarifními body na území 
Ústeckého kraje na lince R23 (ke dni uzavření této Smlouvy se jedná o zastávky Ústí 
nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice 
město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st., bude prodávat vedle jízdních dokladů vydaných 
dle tarifu Dopravce také jízdní doklady DÚK.  

3. Dopravce má od 25. 11. 2021 uzavřenu příkazní smlouvu (dále jen „Příkazní 
smlouva“) se Zúčtovacím centrem, tj. s osobou vybranou Ústeckým krajem, která 
provádí rozúčtování tržeb mezi dopravci a vykonává další s tím související činnosti 
(dále jen „Zúčtovací centrum“). Příkazní smlouva upravuje obecně postup pro 
rozúčtování tržeb mezi Dopravci v rámci DÚK, a proto není nutné pro rozúčtování 
tržeb za prodej jízdních dokladů DÚK podle principů sjednaných v této Smlouvě 
uzavírat novou příkazní smlouvu, nebo již uzavřenou Příkazní smlouvu měnit. 
Dopravce je povinen mít uzavřenu Příkazní smlouvu od 12. 12. 2021 po celou dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

4. Dopravce se zavazuje řádně a včas plnit všechny své povinnosti podle Příkazní 
smlouvy. V případě podstatného porušení Příkazní Smlouvy Dopravcem je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

5. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do DÚK bude probíhat v každém kalendářním 
měsíci vzájemné zúčtování jimi inkasovaných tržeb za jízdní doklady DÚK, a to 
prostřednictvím Zúčtovacího centra. Zúčtovací centrum bude na základě (a) 
informací poskytnutých Dopravcem dle Příkazní smlouvy, resp. jinými dopravci 
zapojenými do DÚK a (b) Objednatelem stanovených principů zúčtování počítat ve 
vztahu ke každému kalendářnímu měsíci podíly na tržbách DÚK určené jednotlivým 
dopravcům (a to bez ohledu na to, zda se jedná o tržby z elektronických či 
papírových jízdních dokladů), tzn. jednak podíl Dopravce na tržbách z DÚK (dále jen 
„Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK“) a jednak podíly jiných dopravců zapojených do 
DÚK na tržbách z DÚK. Další postup Dopravce a Zúčtovacího centra při zúčtování 
tržeb za jízdní doklady DÚK upravuje Příkazní smlouva.  

6. Objednatel vypracoval dokument nazvaný „A. Integrovaný dopravní systém DÚK“, ve 
kterém jsou popsány podstatné prvky DÚK (dále jen „Informace o DÚK“). Dopravce 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy řádně a v plném rozsahu seznámil 
s aktuálním zněním Informací o DÚK a zavazuje se jimi řídit. Objednatel je oprávněn 
za podmínek stanovených v tomto čl. 2 odst. 6 Smlouvy Informace o DÚK kdykoliv 
změnit a Dopravce je v takovém případě povinen se těmito změnami řídit.  

Objednatel zpravidla projedná s Dopravcem připravované změny Informací o DÚK 
před tím, než Objednatel o jejich realizaci formálně rozhodne a oznámí je Dopravci 
podle tohoto ustanovení této Smlouvy. Dopravce je povinen již během předběžného 
projednání Objednatelem připravovaných změn Informací o DÚK (případně 
nejpozději do 10 dnů od obdržení připravovaných změn Informací o DÚK) informovat 
Objednatele, zda připravovaná změna Informací o DÚK bude mít za následek vznik 



 

5 

 

nákladů na straně Dopravce a jaká bude jejich předpokládaná výše.  

Objednatel je povinen rozhodnout o změnách v Informacích o DÚK a oznámit je 
Dopravci některým ze způsobů uvedených v čl. 6 odst. 1 této Smlouvy vždy nejméně 
60 kalendářních dnů přede dnem účinnosti předmětných změn v Informacích o DÚK. 
Jestliže změna Informací o DÚK bude mít za následek vznik nákladů na straně 
Dopravce, zavazují se Smluvní strany zahájit na základě písemné výzvy Dopravce 
doručené Objednateli nejpozději 45 kalendářních dnů před účinností takové změny 
Informací o DÚK jednání o případné kompenzaci nákladů Dopravce účelně, efektivně 
a hospodárně vynaložených v důsledku změny Informací o DÚK.  

Pokud mezi Smluvními stranami nebude dosaženo dohody o kompenzaci nákladů 
Dopravce účelně, efektivně a hospodárně vynaložených v důsledku změny Informací 
o DÚK, je Dopravce oprávněn ukončit tuto Smlouvu výpovědí, která musí být 
doručena Objednateli nejpozději 15 kalendářních dnů přede dnem účinnosti 
předmětné změny Informací o DÚK a jejíž účinnost nastane ke dni účinnosti 
předmětné změny Informací o DÚK.  

Jestliže Dopravce Objednatele o vzniku nákladů na jeho straně během předběžného 
projednání Objednatelem připravovaných změn Informací o DÚK (případně 
nejpozději do 10 dnů od obdržení připravovaných změn Informací o DÚK) 
neinformuje, nemá právo vypovědět tuto Smlouvu dle tohoto čl. 2 odst. 6 Smlouvy a 
Ústecký kraj nemá povinnost zahájit jednání dle tohoto čl. 2 odst. 6 Smlouvy o 
případné kompenzaci nákladů Dopravce způsobené předmětnou změnou 
(ustanovení této věty se však neuplatní v rozsahu, v jakém (a) finální, Objednatelem 
schválené změny Informací o DÚK jsou odlišné od předběžně projednávaných změn 
Informací o DÚK a (b) tyto odlišnosti mají za následek vznik dodatečných nákladů 
Dopravce v porovnání se zněním předběžně projednávaných změn Informací o 
DÚK). 

7. Dopravce je povinen: 

a) zajistit, že při plnění povinností na Spojích v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí 
nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. 
– Mělník žel.st. bude personál Dopravce zajišťovat odbavování cestujících 
vlastním přenosným elektronickým odbavovacím systémem splňujícím 
parametry uvedené v Informacích o DÚK a využívat veškeré funkcionality 
elektronického odbavovacího systému stanovené touto Smlouvou a jejími 
případnými dodatky; 

b) zajistit, že pro tisk jízdních dokladů DÚK bude používán vlastní papír Dopravce 
s ochrannými prvky v kvalitě alespoň dle Informací o DÚK;  

8. Dopravce je v mezích dovolených platnými právními předpisy a Smlouvou 
o provozování linky R23 povinen vydat a uveřejnit tarif a přepravní podmínky, které 
budou uplatňovány vůči cestujícím na Spojích, přičemž takový tarif a takové 
přepravní podmínky musí být v rozsahu, ve kterém se týkají práv a povinností 
cestujících na základě jízdního dokladu DÚK a jim odpovídajících práv a povinností 
Dopravce, v souladu s Tarifem DÚK a se Smluvními přepravními podmínkami DÚK. 
Dopravce prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s aktuálním 
zněním Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK. Objednatel je 



 

6 

 

oprávněn Tarif DÚK či Smluvní přepravní podmínky DÚK kdykoliv změnit, přičemž 
Dopravce je v takovém případě povinen se těmito změnami řídit a případně upravit 
jím vypracovaný tarif, resp. jím vypracované přepravní podmínky tak, aby v rozsahu 
uvedeném výše v tomto odstavci odpovídaly změněným požadavkům Objednatele. 
Změny v Tarifu DÚK či Smluvních přepravních podmínkách DÚK Objednatel oznámí 
Dopravci některým ze způsobů uvedených v čl. 6 odst. 1 této Smlouvy, a to vždy 
nejméně 60 kalendářních dnů přede dnem, od kterého mají být takové změny 
v Tarifu DÚK či Smluvních přepravních podmínkách DÚK uplatňovány vůči 
cestujícím. 

9. V případě, že změny Tarifu DÚK či Smluvních přepravních podmínek DÚK 
oznámené Objednatelem podle předchozího odstavce mohou způsobit snížení 
součtu výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK určených dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy a 
Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady DÚK na Spojích určené dle čl. 3 
odst. 2 této Smlouvy (například budou zavedeny v Tarifu DÚK nové slevy nad rámec 
výměru Ministerstva financí č. 02/2018, kterým se mění seznam zboží s 
regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2018, nebo nebudou v Tarifu DÚK 
zohledněny případné změny daně z přidané hodnoty relevantní pro příslušný jízdní 
doklad nebo službu), zavazují se Smluvní strany na základě písemné výzvy 
Dopravce doručené Objednateli nejpozději 45 kalendářních dnů před účinností 
takové změny Tarifu DÚK nebo Smluvních přepravních podmínek DÚK zahájit 
jednání o úpravě podílu Dopravce na tržbách DÚK uvedeného v čl. 3 odst. 1 a na 
Kompenzaci za slevy uvedeného v čl. 3 odst. 2 této Smlouvy za účelem vyrovnání 
hrozícího snížení součtu výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK určených dle čl. 3 
odst. 1 této Smlouvy a Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady DÚK na 
Spojích určené dle čl. 3 odst. 2 této Smlouvy. Jestliže nebude dosaženo dohody 
mezi Smluvními stranami o úpravě podílu Dopravce na tržbách DÚK a na 
Kompenzaci za slevy podle čl. 3 odst. 1 a 2 Smlouvy, je Dopravce oprávněn ukončit 
tuto Smlouvu výpovědí, která musí být doručena Objednateli nejpozději 15 
kalendářních dnů přede dnem její účinnosti a jejíž účinnost nastane ke dni účinnosti 
takové změny Tarifu DÚK nebo Smluvních přepravních podmínek DÚK. 

10. Nestanoví-li Smlouva o provozování linky R23 jinak, je Dopravce povinen na Spojích 
v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – 
Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. provádět odbavování cestujících na 
základě jízdních dokladů DÚK dle principů uvedených v Informacích o DÚK a pro 
cesty mezi tarifními body na území Ústeckého kraje (ke dni uzavření Smlouvy se 
jedná o zastávky Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem 
Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. vydat každému 
cestujícímu, který o to požádá, doklad v souladu s Tarifem DÚK a Smluvními 
přepravními podmínkami DÚK. Dopravce je povinen k odbavování cestujících na 
základě jízdních dokladů DÚK využívat výhradně elektronický odbavovací systém 
pořízený Dopravcem na jeho náklady a splňující parametry uvedené v Informacích o 
DÚK. Elektronický odbavovací systém používaný Dopravcem pro odbavování 
cestujících na základě jízdních dokladů DÚK bude zajišťovat kompletní komunikaci 
(čtení i zápis) při jakékoliv operaci s bezkontaktní čipovou kartou (prodej jízdního 
dokladu, zobrazení jízdních dokladů na bezkontaktní čipové kartě při nástupu 
cestujícího, dobití elektronické peněženky) podle pravidel uvedených v čl. 6 
Informací o DÚK.  



 

7 

 

11. Dopravce má k dispozici odbavovací zařízení umožňující odbavení cestujících 
v DÚK. Za účelem rozšíření odbavení cestujících v DÚK o Spoje linky R23 Dopravce 
pořídil celkem 38 ks SAMů DÚK od společnosti XT-Card a.s. v ceně 44.700 Kč bez 
DPH. Smluvní strany prohlašují, že tyto náklady považují za účelně, efektivně a 
hospodárně vynaložené náklady a tyto náklady budou Objednatelem Dopravci 
uhrazeny na základě účetního dokladu vystaveného Dopravcem nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy se splatností nejméně 30 
kalendářních dní ode dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli. Účetní 
doklad musí být vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí obsahovat číslo této 
Smlouvy, údaj o splatnosti a musí k němu být připojeny veškeré doklady (např. 
účetní a daňové doklady), které budou vynaložení nákladů uvedených v tomto 
ustanovení Smlouvy prokazatelně dokládat. 

12. Pokud to bude nezbytné pro naplnění níže uvedených principů fungování DÚK, je 
Dopravce na žádost Objednatele povinen v přiměřené lhůtě zajistit změnu jím 
používaného elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních čipových karet 
(případně též odchylně od parametrů bezkontaktních čipových karet či 
elektronického odbavovacího systému popsaných v Informacích o DÚK) tak, aby byly 
naplněny tyto principy:  

 zachování plné kontroly Objednatele nad DÚK; 

 fungování DÚK tak, aby byly spravedlivě distribuovány platby mezi jednotlivými 
dopravci zapojenými do DÚK; 

 ochrana investic (vložených finančních prostředků) cestujících; 

 zamezení podvodů či snížení zvýšeného rizika podvodů s nástroji DÚK; 

 efektivní a uživatelsky přátelský systém; a 

 soulad s nově definovanými principy odbavování cestujících v DÚK (úpravy 
software elektronického odbavovacího systému). 

Za změny velkého charakteru nejsou považovány (a jsou považovány za tzv. změny 
malého charakteru):  

(i) úpravy cen a časových platností jednotlivých druhů jízdních dokladů současného 
ceníku bez zásahu do tarifní struktury, bez zásahu do tarifních kategorií nebo bez 
zásahu v dokladech; 

(ii) jednoduchá úprava tarifních hran či zavedení nových tarifních hran v síti; 

(iii) přejmenování kategorie cestujících stávající tarifní struktury; 

(iv) přidání nového tarifního produktu v systému s již existujícím CP (Customer 
Profile) a TP (Tariff Profile) za předpokladu, že takový obdobný doklad k 
požadovanému dokladu již v tarifní struktuře existuje; 

(v) jednoduché změny územní platnosti jízdních dokladů, které jsou obsaženy ve 
strojově čitelných datových souborech (xls, xml soubory), které obsahují data o DÚK 
(viz článek 5, odst. 1b Informací o DÚK) a které Ústecký kraj poskytuje dopravcům 
bezplatně; 

Dopravce není oprávněn po Objednateli požadovat jakoukoliv úhradu nákladů za 



 

8 

 

provedení takových změn malého charakteru. 

Objednatel zpravidla s Dopravcem předem projedná změny podle tohoto ustanovení 
Smlouvy. Dopravce je povinen již v rámci takového předběžného projednání 
příslušných změn podle tohoto ustanovení Smlouvy v případě změny velkého 
charakteru informovat Objednatele o výši maximálních nákladů na realizaci 
předmětné změny.  

Pokud Objednatel rozhodne, že Dopravce je povinen příslušnou změnu realizovat, 
je Objednatel povinen finální podklady k takové realizaci dodat nejméně 60 
kalendářních dnů přede dnem uplatnění této změny vůči cestujícím některým ze 
způsobů uvedených v čl. 6 odst. 1 této Smlouvy. Dopravce je povinen takovou 
změnu v přiměřené lhůtě (zohledňující zejména, nikoli však výlučně, kapacity 
dodavatelů Dopravce, jejichž součinnost je nezbytná pro realizaci příslušných změn 
elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních čipových karet) zajistit. 

V případě změn velkého charakteru v Tarifu DÚK (především změn se zásahem do 
tarifní struktury nebo změn procesů v odbavení) se Objednatel zavazuje Dopravci 
uhradit veškeré skutečné účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady 
nezbytné pro její provedení. To neplatí v rozsahu, v jakém takové účelně, efektivně 
a hospodárně vynaložené náklady budou Dopravci uhrazeny ze strany třetí osoby 
nebo ze strany Ústeckého kraje na základě jiných smluv o veřejných službách 
uzavřených mezi Ústeckým krajem a Dopravcem.  

Dopravci nevznikne nárok na úhradu účelně, efektivně a hospodárně vynaložených 
nákladů podle tohoto ustanovení Smlouvy v rozsahu, v jakém takové náklady 
převyšují výši maximálních nákladů na realizaci předmětné změny sdělené 
Dopravcem Objednateli v rámci předběžného projednání příslušných změn podle 
tohoto ustanovení Smlouvy. Jestliže Dopravci vzniknou nad rámec výše 
maximálních nákladů na realizaci předmětné změny sdělené Dopravcem 
Objednateli v rámci předběžného projednání příslušných změn podle tohoto 
ustanovení Smlouvy dodatečné nepředvídatelné náklady na provedení předmětné 
změny velkého charakteru, zavazují se Smluvní strany jednat o jejich případné 
úhradě. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Dopravce má za podmínek 
stanovených v tomto článku 2 odst. 12 nárok na úhradu skutečných, Dopravcem 
účelně, efektivně a hospodárně vynaložených nákladů na provedení příslušné 
změny v rozsahu, v jakém s ním Objednatel předem neprojednal předmětnou 
změnu (případně v rozsahu, v jakém se finální podklady k realizaci změny odlišují 
od předběžně projednaných změn a takové odlišnosti mají za následek dodatečné 
náklady na straně Dopravce). 

Vznikne-li Dopravci nárok na úhradu účelně, efektivně a hospodárně vynaložených 
nákladů na realizaci změny velkého charakteru podle tohoto ustanovení Smlouvy, je 
Dopravce povinen zaslat Objednateli účetní doklad znějící na příslušnou částku 
odpovídající veškerým skutečným účelně, efektivně a hospodárně vynaloženým 
nákladům nezbytným pro provedení příslušné změny. Objednatel je povinen 
Dopravci tuto částku za podmínek stanovených níže zaplatit ve lhůtě splatnosti 21 
kalendářních dní ode dne doručení řádně vyhotoveného účetního dokladu 
Objednateli. Účetní doklad musí být vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí 
obsahovat číslo této Smlouvy, údaj o splatnosti, vyúčtování veškerých skutečných 



 

9 

 

Dopravcem účelně, efektivně a hospodárně vynaložených nákladů na provedení 
příslušné změny a musí k němu být připojeny veškeré doklady (např. účetní a 
daňové doklady), z nichž bude vynaložení takových nákladů prokazatelně a 
věrohodně vyplývat.  

13. Smluvní strany se zavazují, že zajistí vzájemnou spolupráci dispečinku Dopravce 
a dispečinku DÚK za účelem sdílení informací o aktuální poloze všech Spojů a 
eliminace či snížení negativních dopadů provozních nepravidelností.  

14. Smluvní strany se dohodly, že pokud během doby účinnosti této Smlouvy bude 
kapacita míst k sezení kteréhokoliv Spoje v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad 
Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník 
žel.st. z důvodu zapojení Dopravce do DÚK v určitých kalendářních dnech 
prokazatelně pravidelně nepostačovat k uspokojení poptávky ze strany cestujících a 
v důsledku toho vznikne potřeba navýšit kapacitu míst k sezení příslušného Spoje 
v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – 
Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. v příslušných dnech nebo obdobích, 
budou zahájena jednání mezi Dopravcem a Objednatelem o navýšení kapacity 
příslušného Spoje v příslušných dnech nebo obdobích a o způsobu úhrady 
veškerých skutečně, účelně, efektivně a hospodárně vynaložených nákladů na 
případně sjednané zvýšení kapacity míst k sezení příslušného Spoje v úseku Ústí 
nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice 
město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. v příslušných kalendářních dnech nebo 
obdobích a o tom, kdo a v jaké výši ponese náklady s tím spojené. V případě, že se 
Dopravce a Objednatel nedohodnou na zvýšení kapacity míst k sezení příslušného 
Spoje v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad Labem 
Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. v příslušných kalendářních 
dnech nebo obdobích ani do 1 měsíce ode dne zahájení jednání o navýšení kapacity 
předmětných míst k sezení příslušného Spoje v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí 
nad Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – 
Mělník žel.st.  v příslušných kalendářních dnech nebo obdobích, je Dopravce 
oprávněn ukončit platnost této Smlouvy písemnou výpovědí doručenou Objednateli 
s dvouměsíční výpovědní dobou, která započne běžet dnem bezprostředně 
následujícím po doručení výpovědi Objednateli. Zahájením jednání se rozumí den 
doručení písemné výzvy k zahájení jednání podle tohoto čl. 2 odst. 14 této Smlouvy 
druhé Smluvní straně. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že 
ustanovení tohoto článku se nevztahuje na případy, kdy bude případná nedostatečná 
kapacita Spojů v úseku Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad Labem západ – Ústí nad 
Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník žel.st. řešena 
objednávkou dodatečných vlaků ze strany Objednatele nebo Ministerstva dopravy. 

15. Objednatel se zavazuje informovat Dopravce o změnách v rozsahu veřejné drážní 
dopravy a veřejné linkové dopravy objednané ze strany Objednatele za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících, které by mohly změnit počet cestujících ve vlacích dálkové dopravy linky 
R23. Tuto informaci se Objednatel zavazuje poskytnout Dopravci nejpozději 120 
kalendářních dnů před účinností takové změny (tj. před prvním dnem planosti 
jízdních řádů, kterými bude předmětná změna realizována). 

 



 

10 

 

Článek 3 

Podíl Dopravce na tržbách DÚK 

 

1. Ústecký kraj se zavazuje zajistit, že:  

(a) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za leden 2022 budou činit 0,638033 % 
z celkových tržeb za prodej všech jízdních dokladů DÚK ze strany všech subjektů 
prodávajících jízdní doklady DÚK v lednu 2022; jelikož podíl 0,638033 % za leden 
2022 v sobě zahrnuje jak podíl 0,387824 % připadající na leden 2022, tak podíl ve 
výši 0,250209 % připadající na období od 12.12.2021 do 31.12.2021, nebude 
Dopravci přiřazen žádný separátní podíl z celkových tržeb za prodej všech jízdních 
dokladů DÚK ze strany všech subjektů prodávajících jízdní doklady DÚK v prosinci 
2021 a Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za prosinec 2021 budou činit 0,- Kč,  

(b) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za každý kalendářní měsíc plnění této Smlouvy 
počínaje únorem 2022 budou činit 0,387824 % z celkových tržeb za prodej všech 
jízdních dokladů DÚK ze strany všech subjektů prodávajících jízdní doklady DÚK 
v příslušném kalendářním měsíci, a 

(c) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK za poslední kalendářní měsíc plnění této Smlouvy 
v případě, že tato Smlouva zanikne v průběhu kalendářního měsíce, budou činit 
násobek (i) 0,387824 % z celkových tržeb za prodej všech jízdních dokladů DÚK ze 
strany všech subjektů prodávajících jízdní doklady DÚK v příslušném kalendářním 
měsíci a (ii) podílu, v jehož čitateli je počet dnů, po který tato Smlouva v předmětném 
kalendářním měsíci trvala, a v jehož jmenovateli bude celkový počet dnů 
v předmětném kalendářním měsíci.  

Shora uvedené podíly jsou stanoveny na základě historicky dostupných dat o změně 
struktury tržeb při zapojení železničního dopravce do DÚK na spojích dálkové 
dopravy v Ústeckém kraji. 

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že shora uvedené Tržby Dopravce dle Tarifu 
DÚK se vztahují výhradně k této Smlouvě (a nikoliv ke Smlouvě – Severojižní 
železnice) a že Objednatel je povinen zajistit, aby byla výše Tržeb Dopravce dle 
Tarifu DÚK dle této Smlouvy vztahující se ke spojům dálkové dopravy na lince R23 
stanovena odděleně od tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK vztahující se ke spojům na 
linkách provozovaných na základě Smlouvy – Severojižní železnice na straně druhé. 
Pro vyloučení pochybností se stanoví, že (i) Tržby Dopravce dle Tarifu DÚK ani (ii) 
celkové tržby za prodej všech jízdních dokladů DÚK ze strany všech subjektů 
prodávajících jízdní doklady DÚK v příslušném kalendářním měsíci nezahrnují 
kompenzace nebo jiné obdobné platby hrazené Dopravci z veřejných prostředků 
veřejnoprávními institucemi (zejména Ministerstvem dopravy ČR) za poskytnutí slev 
podle cenového výměru Ministerstva financí na jízdném určitým skupinám cestujících, 
např. cestujícím ve věku od 6 let do 18 let, žákům a studentům ve věku od 18 let do 
26 let, cestujícím starším 65 let, apod. (dále jen „Kompenzace za slevy“). 

2. Ústecký kraj se zavazuje zajistit, že Zúčtovacím centrem stanovená výše 
Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady DÚK na Spojích, kterou bude 
Dopravce oprávněn uplatnit u Ministerstva dopravy ve vztahu ke Spojům:  



 

11 

 

(a) za leden 2022, bude činit 0,638033 % z celkových slev podle cenového výměru 
Ministerstva financí platného a účinného v předmětném kalendářním měsíci ze všech 
jízdních dokladů DÚK prodaných ze strany všech subjektů prodávajících jízdní 
doklady DÚK v příslušném kalendářním měsíci, tj. včetně slev na jízdních dokladech 
připadajících na MHD (dále jen „Celkové slevy v DÚK dle výměru MF“); jelikož podíl 
0,638033 % za leden 2022 v sobě zahrnuje jak podíl 0,387824 % připadající na leden 
2021, tak podíl ve výši 0,250209 % připadající na období od 12.12.2021 do 
31.12.2021, nebude Dopravci přiřazen žádný separátní podíl z Celkových slev v DÚK 
dle výměru MF za prosinec 2021 a Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady 
DÚK na Spojích, kterou bude Dopravce oprávněn uplatnit u Ministerstva dopravy ve 
vztahu ke Spojům za prosinec 2021, budou činit 0,- Kč,  

(b) za každý kalendářní měsíc plnění této Smlouvy počínaje únorem 2022, bude činit 
0,387824 % z Celkových slev v DÚK dle výměru MF, a 

(c) za poslední kalendářní měsíc plnění této Smlouvy v případě, že tato Smlouva 
zanikne v průběhu kalendářního měsíce, bude činit násobek (i) 0,387824 % 
z Celkových slev v DÚK dle výměru MF a (ii) podílu, v jehož čitateli je počet dnů, po 
který tato Smlouva v předmětném kalendářním měsíci trvala, a v jehož jmenovateli 
bude celkový počet dnů v předmětném kalendářním měsíci. 

Shora uvedené podíly jsou stanoveny na základě historicky dostupných dat o změně 
struktury tržeb při zapojení železničního dopravce do DÚK na spojích dálkové 
dopravy v Ústeckém kraji. 

3. Dopravce se zavazuje provést nejpozději do 31. 1. 2022 a poté vždy minimálně 1x za 
každý kalendářní rok trvání této Smlouvy přepravní průzkum zaměřený na skladbu 
jízdních dokladů ve vlacích linky R23 v úseku  Ústí nad Labem hl. n. – Ústí nad 
Labem západ – Ústí nad Labem Střekov – Litoměřice město – Štětí žel. st. – Mělník 
žel.st.  za účelem ověření správnosti nastavení výše podílu tržeb z jízdních dokladů 
DÚK podle této Smlouvy (dále jen „Ověřovací průzkum“). Ověřovací průzkum bude 
realizován minimálně po dobu jedenácti (11) po sobě navazujících dnů (pátek – 
pondělí), které nebudou ovlivněny specifickým režimem (státní svátek, školní 
prázdniny apod.). Dopravce je povinen informovat Objednatele o realizaci 
Ověřovacího průzkumu nejpozději patnáct (15) kalendářních dní před jeho zahájením 
a o výsledku Ověřovacího průzkumu nejpozději čtyřicet pět (45) kalendářních dnů od 
posledního dne realizace. Smluvní strany se zavazují nejpozději 1 měsíc před 
provedením Ověřovacího průzkumu vypracovat a vzájemně si schválit metodiku 
Ověřovacího průzkumu, a to zejména specifikaci, jaká data budou při Ověřovacím 
průzkumu zjišťována. Objednatel se zavazuje poskytnout Dopravci součinnost 
nezbytnou pro provedení Ověřovacího průzkumu. Smluvní strany se zavazují zahájit 
na základě výsledků Ověřovacího průzkumu jednání ohledně úpravy pravidel 
sjednaných v této Smlouvě tak, aby Dopravci připadal spravedlivý podíl na tržbách 
z jízdních dokladů DÚK odpovídající výši celkových tržeb za prodej jízdních dokladů 
DÚK připadajících na přepravu cestujících na lince R23. Pokud by nedošlo k realizaci 
Ověřovacího průzkumu nejpozději do 31. 1. 2022, Smluvní strany se zavazují jednat 
o budoucím odlišném stanovení výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK. 

4. Pokud by nedošlo do 1 měsíce od provedení Ověřovacího průzkumu k dohodě mezi 
Objednatelem a Dopravcem o úpravě podílu tržeb Dopravce z celkových tržeb za 



 

12 

 

prodej jízdních dokladů DÚK, který připadá na přepravu cestujících na lince R23, je 
Dopravce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět dle čl. 7 odst. 3 této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

Článek 4 

Kontrolní činnost 

 

1. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu 
plnění této Smlouvy, a to včetně plnění povinností Dopravce souvisejících 
s odbavováním cestujících a povinností vyplývajících z Příkazní smlouvy. Při 
kontrolách je Dopravce povinen poskytnout Objednateli veškerou požadovanou 
součinnost, zejména poskytnout Objednateli veškeré vyžádané dokumenty 
relevantní pro plnění této Smlouvy, a zajistit přítomnost vedoucích zaměstnanců či 
členů orgánů Dopravce na jednáních, která budou v rámci kontroly Objednatelem 
požadována. Objednatel je povinen provádět kontroly způsobem, který nebude nad 
přiměřenou míru zatěžovat běžný provoz Dopravce. Objednatel je povinen zajistit, 
aby osoby pověřené Objednatelem k provádění kontroly zachovávaly mlčenlivost 
ohledně skutečností zjištěných při kontrole a tyto skutečnosti sdělovaly pouze 
Objednateli. 

2. Kontrola plnění této Smlouvy je prováděna prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců Objednatele. Objednatel je oprávněn pověřit provedením jakékoliv 
kontroly dle této Smlouvy, vyjednáváním jakýchkoliv podmínek dle této Smlouvy či 
poskytováním a získáváním informací o jakémkoliv aspektu této Smlouvy externího 
poradce, zejména auditora či právního, účetního nebo technického poradce. 
Dopravce je povinen poskytnout takovému poradci stejnou součinnost, jakou by byl 
jinak povinen poskytnout Objednateli. Objednatel odpovídá Dopravci za porušení 
povinností dle této Smlouvy ze strany svých pověřených zaměstnanců nebo 
externích poradců stejně, jako kdyby porušil tuto Smlouvu sám. Objednatel je 
povinen zajistit, aby poradci zachovávali mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
v souvislosti se svojí činností týkající se této Smlouvy pro Objednatele dozvěděli, a 
tyto skutečnosti sdělovali pouze Objednateli, ledaže povinnost mlčenlivosti vyplývá 
pro příslušné poradce z obecně závazných předpisů. 

3. Objednatel je povinen oznámit Dopravci zjištěné závady písemně nejpozději do 
třiceti (30) kalendářních dnů od jejich zjištění. Dopravce je povinen zjištěné 
závady prošetřit a závěry šetření sdělit Objednateli písemně do patnácti 
(15) pracovních dnů od dne, kdy bylo Dopravci doručeno oznámení o zjištěných 
závadách.  

 

Článek 5 



 

13 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 2 odst. 10 této Smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý kalendářní den, ve 
kterém Dopravce na kterémkoli Spoji neodbavoval cestující dle principů uvedených 
v Informacích o DÚK nebo nevydával doklady v souladu s Tarifem DÚK a Smluvními 
přepravními podmínkami DÚK. 

2. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní pokuty dle této Smlouvy 
do 15 kalendářních dnů po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základě zjištěného 
porušení příslušného ustanovení Smlouvy zašle Objednatel. V této výzvě budou 
uvedena konkrétní ustanovení Smlouvy, která byla Dopravcem porušena, popis 
konkrétního jednání, jímž k porušení došlo, včetně jeho časového určení, jednotlivé 
položky smluvních pokut a jejich celková výše a bankovní účet, na který Objednatel 
požaduje smluvní pokutu uhradit. Smluvní strany v této souvislosti pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností ujednávají, že Dopravce nemůže k úhradě smluvní pokuty či 
jiného dluhu dle této Smlouvy použít směnku ve smyslu § 1909 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

3. Pokud některá Smluvní strana bude v prodlení s finančním plněním dohodnutým v 
této Smlouvě a příslušné finanční plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě 
14 kalendářních dnů poté, co obdrží od druhé Smluvní strany výzvu k jeho úhradě, je 
druhá Smluvní strana oprávněna uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně 
z dlužné částky, a to ode dne následujícího po uplynutí uvedené dodatečné lhůty.  

4. Smluvní strany výslovně vylučují možnost započíst jakékoli své splatné peněžité 
pohledávky za druhou Smluvní stranou vůči kterýmkoli splatným či nesplatným 
peněžitým pohledávkám druhé Smluvní strany, a to bez ohledu na to, zda příslušné 
pohledávky vznikly v souvislosti s touto Smlouvou nebo s jiným právním vztahem 
mezi Smluvními stranami.  

 

Článek 6 

Komunikace Smluvních stran  

 

1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná ve 
věcech této Smlouvy mohou být doručována (a) osobně, nebo (b) prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb, nebo (c) prostřednictvím datové schránky, nebo 
(d) faxem, nebo (e) elektronickou poštou (e-mailem) prostřednictvím zprávy opatřené 
zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné v dané věci jednat za 
odesílající Smluvní stranu na následující adresy k rukám následujících osob: 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem  
Datová schránka: t9zbsva 
 
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  



 

14 

 

tel.: + 420 475 657 525 
mobil: + 420 737 203 661 

fax.: + 420 475 207 769 
e-mail.: franek.j@kr-ustecky.cz 
 

RegioJet a.s. 
náměstí Svobody 86/17  
602 00 Brno - město 
 
Datová schránka: 285fzhb 
 

nebo na takovou jinou poštovní a/nebo elektronickou adresu či k rukám jiných osob, 
než je shora uvedeno, pokud o takové změně učiní příslušná Smluvní strana 
(adresát) oznámení v souladu s tímto čl. 6 této Smlouvy.  

 

2. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná ve 
věcech této Smlouvy se považují za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně 
převezme, (ii) dnem, kdy je adresát převezme na své poštovní adrese, popř. desátý 
kalendářní den ode dne odeslání zásilky v případě jejího nepřevzetí adresátem, (iii) 
dnem dodání do datové schránky, (iv) dnem, kdy je odesílateli technickými 
prostředky potvrzeno, že faxová zpráva byla doručena adresátovi, nebo (iv) dnem 
prokazatelného odeslání na elektronickou adresu Smluvní strany (e-mail), a to za 
podmínky, že je zpráva opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné v dané věci jednat za odesílající Smluvní stranu.  

 

Článek 7 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána (viz čl. 8 odst. 1 této 
Smlouvy). 

2. Tato Smlouva dále zaniká písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu výpovědí, a to (a) 
v případě závažného porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou nebo (b) 
jestliže se Smluvní strany do 1 měsíce od provedení Ověřovacího průzkumu 
nedohodnou na stanovení výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK a Kompenzace za 
slevy připadající na jízdní doklady DÚK na Spojích v případě, že výše Tržeb 
Dopravce dle Tarifu DÚK určená dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy nebude v návaznosti 
na provedený Ověřovací průzkum odpovídat výši celkových tržeb za prodej jízdních 
dokladů DÚK připadajících na přepravu cestujících na lince R23. V případě výpovědi 
této Smlouvy podle tohoto ustanovení Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden měsíc a 



 

15 

 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně. Výpověď daná podle tohoto ustanovení Smlouvy musí 
obsahovat konkrétní vylíčení důvodů, pro které Smluvní strana Smlouvu vypovídá. 

4. Za závažné porušení této Smlouvy se považuje: 

a) Porušení povinnosti Objednatele dle čl. 3 odst. 1 nebo 2 této Smlouvy, pokud 
Objednatel takové porušení nenapraví do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
obdržel oznámení Dopravce o porušování čl. 3 odst. 1 nebo 2 této Smlouvy; 

b) Opakované porušení některé z povinností Dopravce dle čl. 2 této Smlouvy, které 
Dopravce (i) nenapraví do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy obdržel oznámení 
Objednatele o porušování této Smlouvy, nebo které Dopravce (ii) znovu 
zopakuje během 2 měsíců ode dne předchozího porušení totožné povinnosti 
Dopravce dle čl. 2 této Smlouvy. 

c) Takové porušení Příkazní smlouvy ze strany Dopravce, které by mohlo mít za 
následek odstoupení od Příkazní smlouvy ze strany Příkazníka podle čl. 14 
odst. 1 Příkazní smlouvy nebo vyloučení Dopravce z clearingového systému 
podle čl. 13 Příkazní smlouvy. 

5. Výpovědí je Dopravce dále oprávněn ukončit tuto Smlouvu, pokud v důsledku změn 
v rozsahu veřejné drážní dopravy a veřejné linkové dopravy objednané ze strany 
Objednatele za účelem zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících oznámených Dopravci postupem podle čl. 2 odst. 15 
této Smlouvy, bude důvodné předpokládat snížení součtu výše Tržeb Dopravce dle 
Tarifu DÚK a Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady DÚK na Spojích 
určených dle čl. 3 odst. 1 a 2 této Smlouvy. Výpověď této Smlouvy podle tohoto 
ustanovení Smlouvy je Dopravce povinen doručit Objednateli nejpozději 30 
kalendářních dnů před datem účinnosti změn v rozsahu veřejné drážní dopravy a 
veřejné linkové dopravy objednané ze strany Objednatele za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
oznámených Dopravci podle čl. 2 odst. 15 této Smlouvy, v důsledku kterých bude 
důvodné předpokládat snížení součtu výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK určených 
dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy a Kompenzace za slevy připadající na jízdní doklady 
DÚK na Spojích určené dle čl. 3 odst. 2 této Smlouvy. Účinnost výpovědi podle 
tohoto ustanovení Smlouvy nastává ke dni účinnosti změn v rozsahu veřejné drážní 
dopravy a veřejné linkové dopravy objednané ze strany Objednatele za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících oznámených Dopravci podle čl. 2 odst. 15 této Smlouvy, v důsledku 
kterých bude důvodné předpokládat snížení součtu výše Tržeb Dopravce dle Tarifu 
DÚK určených dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy a Kompenzace za slevy připadající na 
jízdní doklady DÚK na Spojích určené dle čl. 3 odst. 2 této Smlouvy. 

6. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto Smlouvu bez udání důvodu 
výpovědí vždy k prosincové změně jízdních řádů v případě, že doručí výpověď 
nejpozději 6 měsíců před touto změnou. 

7. Tato Smlouva může být dále ukončena výpovědí danou Dopravcem za podmínek 
uvedených v čl. 2 odst. 6, čl. 2 odst. 9 a čl. 2 odst. 14 této Smlouvy. 



 

16 

 

8. Výpověď této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé 
Smluvní straně některým ze způsobů uvedených v čl. 6 odst. 1 písm. (a), (b) nebo (c) 
této Smlouvy, tj. buď osobně, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
datovou zprávou. V případě nemožnosti doručení výpovědi druhé Smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy se za den doručení považuje desátý 
kalendářní den ode dne odeslání výpovědi. 

9. Ukončením této Smlouvy nezanikají práva a povinnosti Smluvních stran, které na 
základě ní již vznikly před ukončením této Smlouvy. Zejména nezaniká (a) povinnost 
Objednatele zajistit, že výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DÚK, na základě které je 
prováděno rozúčtování tržeb z jízdních dokladů DÚK v rámci celého DÚK, bude po 
dobu trvání této Smlouvy odpovídat pravidlům stanoveným v této Smlouvě, (b) právo 
Objednatele na úhradu smluvních pokut uložených Dopravci za porušení této 
Smlouvy a (c) nároky Smluvních stran na náhradu škody vzniklou v souvislosti 
s porušením povinností podle této Smlouvy druhou Smluvní stranou.  

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do posledního dne účinnosti Smlouvy 
o provozování linky R23. 

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Smluvní strany učiněný při jednání 
o této Smlouvě nebo po jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 
Smluvní strany si nepřejí, aby ve smyslu § 558 odst. 2 OZ při výkladu jednotlivých 
ustanovení této Smlouvy byly před dispozitivními ustanoveními zákona 
upřednostňovány obchodní zvyklosti zachovávané obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy, ani dosavadní nebo budoucí praxe zavedená mezi 
Smluvními stranami. Smluvní strany dále pro výklad této Smlouvy výslovně vylučují 
aplikaci § 557 OZ (výklad výrazu k tíži toho, kdo jej použil jako první). 

3. Smluvní strany mají rovněž uzavřenou Smlouvu o zajištění bezpečnosti 
odbavovacího systému „Doprava Ústeckého kraje“ a Dohodu o ochraně důvěrných 
informací. 

4. Dopravce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se od 
Objednatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto Smlouvou a jejím 
plněním, zejména, nikoliv však výlučně, o jakýchkoliv informacích vztahujících se 
k zabezpečení odbavovacího systému DÚK. Dopravce je v souladu s § 1730 OZ 
povinen aktivně dbát o to, aby takové informace nebyly zneužity nebo aby nedošlo 
k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Dopravce není povinen zachovávat 
mlčenlivost o informacích, ve vztahu k nimž mu Objednatel předem výslovně oznámí, 
že je nepovažuje za důvěrné. 



 

17 

 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. V případě, že v souvislosti s plněním 
této Smlouvy zpřístupní Dopravce Objednateli jakoukoli informaci, kterou bude 
považovat za obchodní tajemství, jednoznačně takovou informaci označí jako 
obchodní tajemství Dopravce ve smyslu § 504 OZ. V rozsahu, v jakém Dopravce 
Objednateli doloží, že jím označené údaje představují obchodní tajemství Dopravce 
ve smyslu § 504 OZ (dále jen „Obchodní tajemství“), se Objednatel zavazuje zajistit, 
že informace tvořící Obchodní tajemství budou odpovídajícím způsobem utajeny a že 
s nimi budou seznámeni pouze ti zaměstnanci Objednatele a jiné osoby, které je 
potřebují pro výkon své práce. Objednatel je oprávněn zpřístupnit Obchodní tajemství 
rovněž svým externím poradcům za podmínky, že budou zavázáni povinností 
mlčenlivosti. Jiným třetím osobám mohou být informace tvořící Obchodní tajemství 
zpřístupněny pouze se souhlasem Dopravce. Bez ohledu na ochranu Obchodního 
tajemství podle tohoto ustanovení Smlouvy Dopravce souhlasí s tím, že:  

 

a) veškeré údaje poskytované na základě této Smlouvy, jakož i tato Smlouva 
a všechny její přílohy a dodatky, mohou být zpřístupněny Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu a obdobným institucím v případě finančních či jiných kontrol Objednatele, 

b) veškeré údaje poskytované na základě této Smlouvy, jakož i tato Smlouva 
a všechny její přílohy a dodatky, mohou být zpřístupněny Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže jakožto orgánu pověřenému dohledem nad dodržováním 
zákona o zadávání veřejných zakázek a zákona o veřejných službách, nebo 
jiným orgánům či institucím, jimž je Objednatel povinen poskytnout příslušné 
údaje. 

Ochrana informací tvořících Obchodní tajemství se neuplatní v rozsahu, v jakém 
právní předpisy ukládají Ústeckému kraji, jakožto územnímu samosprávnému celku, 
povinnost poskytovat a zveřejňovat údaje o své činnosti a o svém hospodaření. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že podmínkou účinnosti této Smlouvy je uveřejnění 
v registru smluv Zákona o registru smluv. Dopravce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv a že disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
Smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky ID 285fzhb, popř. na e-mail: 

Vzhledem k tomu, že Dopravce dle svého tvrzení plní své 
povinnosti dle této Smlouvy od začátku platnosti jízdního řádu 2021/2022 (tj. od 12. 
12. 2021), je Objednatel povinen splnit své povinnosti dle této Smlouvy i ve vztahu 
k období od 12. 12. 2021 za předpokladu, že tato Smlouva nabude platnosti a 
účinnosti a že Dopravce skutečně plní své povinnosti dle této Smlouvy od 12. 12. 
2021. 

7. Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako územní samosprávný 
celek, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 



 

18 

 

8. Objednatel je seznámen se skutečností, že Dopravce je na základě Smlouvy 
o provozování linky R23 povinen předložit Ministerstvu dopravy kopii této Smlouvy 
a informovat jej o skutečnostech uvedených v čl. 16 odst. 5 Smlouvy o provozování 
linky R23 a potvrzuje, že plněním předmětných povinností Dopravce neporuší 
povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy. 

9. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti z této 
Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.  

10. Dopravce výslovně prohlašuje, že je podnikatelem, který tuto Smlouvu uzavřel při 
svém podnikání, a nemůže se tudíž domáhat zrušení této Smlouvy dle § 1793 OZ 
(neúměrné zkrácení) ani neplatnosti této Smlouvy dle § 1796 OZ (lichva). Smluvní 
strany v této souvislosti dále výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 
OZ (doložky u smluv uzavíraných adhezním způsobem).  

11. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy je, nebo se stane, nebo bude 
shledáno neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, 
účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení platným, 
účinným a vymahatelným ustanovením, které bude mít do nejvyšší možné míry 
stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, 
jež má být nahrazeno. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude 
shledáno zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní strany obsah takového 
zdánlivého ustanovení dodatečně vyjasnit a jeho vadu tak odstranit. 

12. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma 
Smluvními stranami. 

13. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy splnila 
předsmluvní informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti 
vůči druhé Smluvní straně žádné nároky. 

14. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy.   

15. Tato Smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. [bude 
doplněno] ze dne 15.12.2021.  

16. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany tímto potvrzují, že se principy a pravidly sjednanými 
v této Smlouvě řídí od 12.12.2021, kdy Dopravce začal na základě Smlouvy o 
provozování linky R23 provozovat Spoje na Lince R23. 

17. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

 



 

19 

 

V Ústí nad Labem dne………….  V ……………….. dne……………. 

 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje 
pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství na základě pověření  
dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 

Ing. Radim Jančura 

jednatel společnosti 

Objednatel Dopravce 

 

 



 
 

 
Strana 1/3 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  18/SML5261/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  6  

KE SMLOUVĚ  

 O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINCE Č. U10 LITOMĚŘICE HORNÍ NÁDRAŽÍ – LOVOSICE - MOST 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 
AŽD Praha s.r.o. 
Sídlo: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem 
IČ: 48029483 
DIČ: CZ48029483 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 668692/0800 
Zapsaný: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 12. prosince 2018 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č.  18/SML5261/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. U10 
Litoměřice horní nádraží – Lovosice - Most (dále jen „Smlouva“), k níž následně 
Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1- 5; 

bod 13.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 066/33R/2021



 
 

 
 
Strana 2/3 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu  2021/2022 (12. prosince 2021) došlo 
k úpravě objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně 
dopravního výkonu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“): 

ČLÁNEK 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že: 

a) v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objednatel změny místního i 
časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízdního řádu 
2021/2022 (tj. v rozmezí od 12. prosince 2021 včetně do 10. prosince 2022 
včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání řádné žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. 
Dopravce požádal přídělce kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle 
návrhu nového jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. 

ČLÁNEK 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 
Dodatku č. 6. 

ČLÁNEK 3 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se čl. 19 odst. 5 Smlouvy nahrazuje 
v následujícím znění: 

„Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě také v elektronické formě, 
kdy se za platný dokument, považuje rovněž dodatek podepsaný zaručeným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami a současně všemi 
oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v případě elektronicky 
podepisovaného dokumentu provedeny zaručeným elektronickým podpisem, 
kterým bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně Smluvní 
strany vylučují možnost, aby jedna ze Smluvních stran podepsala dokument 
v listinné a druhá Smluvní strana v elektronické podobě. Skutečnost o formě 
uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: 
(i) „v listinné podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze 
elektronicky“ (v případě elektronicky uzavíraného dodatku). Objednatel je 
oprávněn namítnout neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo počato s plněním.“ 

 

ČLÁNEK 4 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a 
potvrzují, že (i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k 
Dodatku č. 6, seznámeny s dostatečným předstihem před 12. prosincem 2021, (ii) 
Dopravce se počínaje 12. prosincem 2021 řídil novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 



 
 

 
 
Strana 3/3 

5 Smlouvy za období počínající 12. prosincem 2021 se uplatní nové znění přílohy 
č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6. 

2. Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku  
č. 6 řídí od 12. prosince 2021, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na 
úhradu kompenzace ve výši odpovídající ustanovením Dodatku č. 6 a jeho příloh 
za období počínaje dnem 12. prosince 2021. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 6 v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku  
č. 6 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: z77cc7s nebo na e-mail: 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 6, zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Dodatek č. 6 je uzavřen pouze elektronicky. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 6 bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje ze dne 15. prosince 2021. 

 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 6 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany 
připojují své podpisy: 

 

Dne: Dne: 

za Objednatele: za Dopravce: 

…………………………………… …………………………………… 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

AŽD Praha s.r.o. 
Ing. Zdeněk Chrdle 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

jednatel 

 

Přílohy 

Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
smlouvy 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

25500 4:09 bb Litoměřice h.n. Most 52,2 362 18 896,4 19 991,8 30 1 566,0 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 20 1 044,0
25501 4:20 bb Most Litoměřice h.n. 52,2 362 18 896,4 19 991,8 30 1 566,0 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 20 1 044,0
25502 5:11 bb Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 362 2 787,4 19 146,3 30 231,0 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 20 154,0
25502 5:28 X Lovosice Most 44,5 252 11 214,0 14 623,0 21 934,5 20 890,0 23 1 023,5 19 845,5 22 979,0 22 979,0 19 845,5 23 1 023,5 21 934,5 20 890,0 21 934,5 7 311,5 14 623,0
25503 5:23 X Most Lovosice 44,5 252 11 214,0 14 623,0 21 934,5 20 890,0 23 1 023,5 19 845,5 22 979,0 22 979,0 19 845,5 23 1 023,5 21 934,5 20 890,0 21 934,5 7 311,5 14 623,0
25503 6:32 Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 364 2 802,8 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25504 6:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25505 6:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25506 8:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25507 8:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25508 10:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25509 10:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25510 12:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25511 12:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25512 14:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25513 14:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25514 16:14 Litoměřice h.n. Most 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25515 16:28 Most Litoměřice h.n. 52,2 364 19 000,8 20 1 044,0 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 21 1 096,2
25516 18:14 Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 364 2 802,8 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25516 18:32 ba Lovosice Most 44,5 362 16 109,0 18 801,0 31 1 379,5 28 1 246,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 10 445,0 19 845,5
25517 18:28 ba Most Lovosice 44,5 362 16 109,0 18 801,0 31 1 379,5 28 1 246,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 10 445,0 19 845,5
25517 19:32 Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 364 2 802,8 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25518 20:14 ba Litoměřice h.n. Most 52,2 362 18 896,4 18 939,6 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 19 991,8
25519 20:28 ba Most Litoměřice h.n. 52,2 362 18 896,4 18 939,6 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 19 991,8
25520 22:06 ba Litoměřice h.n. Most 52,2 362 18 896,4 18 939,6 31 1 618,2 28 1 461,6 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 10 522,0 19 991,8
25521 22:31 ba Most Lovosice 44,5 362 16 109,0 18 801,0 31 1 379,5 28 1 246,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 10 445,0 19 845,5
25530 7:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25530 7:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25531 8:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25531 8:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25532 9:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25532 9:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25533 10:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25533 10:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25534 11:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25534 11:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25535 12:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25535 12:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25536 13:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25536 13:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25537 14:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25537 14:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25538 15:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25538 15:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25539 16:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25539 16:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25540 17:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25540 17:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25541 18:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 252 4 410,0 14 245,0 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25541 18:32 fa Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25542 19:14 fa Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 296 2 279,2 20 154,0 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 21 161,7
25542 19:32 cd Lovosice Třebívlice 17,5 251 4 392,5 13 227,5 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25543 20:00 cd Třebívlice Lovosice 17,5 251 4 392,5 13 227,5 21 367,5 20 350,0 23 402,5 19 332,5 22 385,0 22 385,0 19 332,5 23 402,5 21 367,5 20 350,0 21 367,5 7 122,5 14 245,0
25543 20:32 fb Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 294 2 263,8 18 138,6 31 238,7 28 215,6 31 238,7 19 146,3 22 169,4 22 169,4 19 146,3 23 177,1 21 161,7 20 154,0 30 231,0 10 77,0 19 146,3
25545 1:01 bd Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 361 2 779,7 18 138,6 30 231,0 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 19 146,3
25546 0:22 bd Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 361 2 779,7 18 138,6 30 231,0 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 19 146,3
25547 4:41 bb Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 362 2 787,4 19 146,3 30 231,0 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 20 154,0
25548 21:14 ba Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 362 2 787,4 18 138,6 31 238,7 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 19 146,3
25548 21:30 cd Lovosice Ústí n.L.hl.n. 21,8 251 5 471,8 13 283,4 21 457,8 20 436,0 23 501,4 19 414,2 22 479,6 22 479,6 19 414,2 23 501,4 21 457,8 20 436,0 21 457,8 7 152,6 14 305,2
25549 22:11 cd Ústí n.L.hl.n. Lovosice 21,8 251 5 471,8 13 283,4 21 457,8 20 436,0 23 501,4 19 414,2 22 479,6 22 479,6 19 414,2 23 501,4 21 457,8 20 436,0 21 457,8 7 152,6 14 305,2
25549 22:44 ba Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 362 2 787,4 18 138,6 31 238,7 28 215,6 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 10 77,0 19 146,3
25550 7:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25551 8:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25552 9:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25553 10:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25554 11:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25555 12:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25556 13:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25557 14:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25558 15:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25559 16:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25560 17:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25561 18:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25562 19:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
25563 20:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 68 523,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 84,7 9 69,3 8 61,6 12 92,4 8 61,6 9 69,3 11 84,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

28 390,8 44 932,4 41 096,0 45 822,8 43 114,4 45 445,2 44 247,2 44 312,4 45 822,8 43 869,6 44 690,0 43 869,6 14 623,2 29 667,4

* odhad dopravního výkonu pro období od 11.12.2022 do 31.12.2022 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2022

1 452,702

531 513,0

z toho v kalendářním roce 2022

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2021/2022

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2022 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2022/2023)

září 2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022

z toho v kalendářním roce 2021

květen 2022 červen 2022

Délka 

trasy vlaku
červenec 2022 srpen 2022

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice únor 2022 březen 2022 duben 2022

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince U10 Litoměřice horní nádraží - Lovosice - Most (Příloha 1 Dodatku)

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

530 236,4

28 390,8

501 845,6

říjen 2022

Linka U10 Most - Lovosice - Litoměřice horní nádražíDopravce: AŽD Praha s.r.o.

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
listopad 2022

od 1.12.2022 do 

10.12.2022
leden 2022



 
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  19/SML1195/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  6  

KE SMLOUVĚ  

 O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINKÁCH U12, U14 A T7 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Jednající: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 
Die Länderbahn CZ s.r.o. 
Sídlo: U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Michalem Bartákem, jednatelem 
IČ: 08342849 
DIČ: CZ08342849 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 240295098/0300  
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 11. dubna 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva  
č.  19/SML1195/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na 
linkách U12, U14 a T7 (dále jen „Smlouva“), k níž následně Smluvní strany 
uzavřely dodatky č. 1- 5; 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu  2021/2022 (12. prosince 2021) došlo 
k úpravě objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně 
dopravního výkonu; 

bod 13.15 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/33R/2021



U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“): 

ČLÁNEK 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že: 

a) v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objednatel změny místního i 
časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízdního řádu 
2021/2022 (tj. v rozmezí od 12. prosince 2021 včetně do 10. prosince 2022 
včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání řádné žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. 
Dopravce požádal přídělce kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle 
návrhu nového jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. 

 

ČLÁNEK 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 
Dodatku č. 6. 

ČLÁNEK 3 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se čl. 19 odst. 5 Smlouvy nahrazuje 
v následujícím znění: 

„Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě také v elektronické formě, 
kdy se za platný dokument, považuje rovněž dodatek podepsaný zaručeným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami a současně všemi 
oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v případě elektronicky 
podepisovaného dokumentu provedeny zaručeným elektronickým podpisem, 
kterým bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně Smluvní 
strany vylučují možnost, aby jedna ze Smluvních stran podepsala dokument 
v listinné a druhá Smluvní strana v elektronické podobě. Skutečnost o formě 
uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: 
(i) „v listinné podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze 
elektronicky“ (v případě elektronicky uzavíraného dodatku). Objednatel je 
oprávněn namítnout neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo počato s plněním.“ 

 

ČLÁNEK 4 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a 
potvrzují, že (i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k 
Dodatku č. 6, seznámeny s dostatečným předstihem před 12. prosincem 2021, (ii) 
Dopravce se počínaje 12. prosincem 2021 řídil novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 
5 Smlouvy za období počínající 12. prosincem 2021 se uplatní nové znění přílohy 
č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6. 

2. Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami, 



dohodnutými Dodatkem č. 6, řídí od 12. prosince 2021, a že Dopravce je 
oprávněn uplatnit nárok na úhradu prokazatelné ztráty ve výši odpovídající 
ustanovením Dodatku č. 6 a jeho příloh za období počínaje dnem 12. prosince 
2021. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 6 v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku  
č. 6 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: h289khv nebo na e-mail: 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 6, zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Dodatek č. 6 je uzavřen pouze elektronicky. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 6 bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje ze dne 15. prosince 2021. 

 

 

 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 6 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany 
připojují své podpisy: 

 

Dne: Dne: 

za Objednatele: za Dopravce: 

…………………………………… …………………………………… 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 
Ing. Michal Barták 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

jednatel 

Přílohy 

Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
smlouvy 

 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6741 3:58 X Louny hr.VUSC ÚK/SK 24,0 252 6 048,0 14 336,0 21 504,0 20 480,0 23 552,0 19 456,0 22 528,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 7 168,0 14 336,0
6743 4:50 X Louny hr.VUSC ÚK/SK 24,0 252 6 048,0 14 336,0 21 504,0 20 480,0 23 552,0 19 456,0 22 528,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 7 168,0 14 336,0
6701 4:30 X Osek město Louny město 47,5 252 11 970,0 14 665,0 21 997,5 20 950,0 23 1 092,5 19 902,5 22 1 045,0 22 1 045,0 19 902,5 23 1 092,5 21 997,5 20 950,0 21 997,5 7 332,5 14 665,0
6721 5:02 cf Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 112 5 577,6 6 298,8 10 498,0 8 398,4 8 398,4 11 547,8 9 448,2 8 398,4 12 597,6 8 398,4 9 448,2 11 547,8 9 448,2 3 149,4 7 348,6
6745 5:56 X Louny hr.VUSC ÚK/SK 24,0 252 6 048,0 14 336,0 21 504,0 20 480,0 23 552,0 19 456,0 22 528,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 7 168,0 14 336,0
6731 5:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6731 6:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6731 6:41 X Louny město Domoušice 19,8 252 4 989,6 14 277,2 21 415,8 20 396,0 23 455,4 19 376,2 22 435,6 22 435,6 19 376,2 23 455,4 21 415,8 20 396,0 21 415,8 7 138,6 14 277,2
6703 6:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6703 7:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6751 7:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6751 8:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6705 9:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6753 10:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6707 10:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6707 11:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6733 12:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6733 12:41 X Louny město Hřivice 10,1 252 2 545,2 14 141,4 21 212,1 20 202,0 23 232,3 19 191,9 22 222,2 22 222,2 19 191,9 23 232,3 21 212,1 20 202,0 21 212,1 7 70,7 14 141,4
6709 12:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6709 13:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6735 14:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6735 14:41 X Louny město Domoušice 19,8 252 4 989,6 14 277,2 21 415,8 20 396,0 23 455,4 19 376,2 22 435,6 22 435,6 19 376,2 23 455,4 21 415,8 20 396,0 21 415,8 7 138,6 14 277,2
6711 14:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6711 15:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6713 15:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6713 16:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6713 16:41 X Louny město Hřivice 10,1 252 2 545,2 14 141,4 21 212,1 20 202,0 23 232,3 19 191,9 22 222,2 22 222,2 19 191,9 23 232,3 21 212,1 20 202,0 21 212,1 7 70,7 14 141,4
6713 16:55 cd Hřivice hr.VUSC ÚK/SK 11,5 251 2 886,5 13 149,5 21 241,5 20 230,0 23 264,5 19 218,5 22 253,0 22 253,0 19 218,5 23 264,5 21 241,5 20 230,0 21 241,5 7 80,5 13 149,5
6715 16:30 X Osek město Most 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6715 17:02 Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6737 18:02 Most Louny město 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6737 18:41 cd Louny město Hřivice 10,1 251 2 535,1 13 131,3 21 212,1 20 202,0 23 232,3 19 191,9 22 222,2 22 222,2 19 191,9 23 232,3 21 212,1 20 202,0 21 212,1 7 70,7 13 131,3
6717 18:30 cd Osek město Most 19,3 251 4 844,3 13 250,9 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 13 250,9
6717 19:02 ba Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 362 18 027,6 18 896,4 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6727 18:30 fe Osek město Most 19,3 1 19,3 1 19,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 19,3
6727 19:02 fb Most Louny město 28,2 2 56,4 2 56,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 56,4
6755 20:02 ba Most Louny město 28,2 362 10 208,4 18 507,6 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6757 20:30 cd Osek město Most 19,3 251 4 844,3 13 250,9 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 13 250,9
6757 21:02 ba Most Louny město 28,2 362 10 208,4 18 507,6 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6719 22:22 ba Most hr.VUSC ÚK/SK 49,8 362 18 027,6 18 896,4 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6759 22:30 fd Osek město Most 19,3 54 1 042,2 2 38,6 4 77,2 4 77,2 4 77,2 5 96,5 4 77,2 4 77,2 6 115,8 4 77,2 6 115,8 4 77,2 5 96,5 2 38,6 3 57,9
6759 23:21 be Most Louny město 28,2 362 10 208,4 18 507,6 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 19 535,8
6750 4:13 bb Louny město Most 28,2 362 10 208,4 19 535,8 30 846,0 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 20 564,0
6750 5:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6700 4:38 X hr.VUSC ÚK/SK Louny město 21,6 252 5 443,2 14 302,4 21 453,6 20 432,0 23 496,8 19 410,4 22 475,2 22 475,2 19 410,4 23 496,8 21 453,6 20 432,0 21 453,6 7 151,2 14 302,4
6700 5:06 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6700 6:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6702 5:45 bb hr.VUSC ÚK/SK Louny město 21,6 362 7 819,2 19 410,4 30 648,0 28 604,8 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 31 669,6 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 10 216,0 20 432,0
6702 6:11 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6702 7:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6752 7:14 cf Louny město Most 28,2 112 3 158,4 6 169,2 10 282,0 8 225,6 8 225,6 11 310,2 9 253,8 8 225,6 12 338,4 8 225,6 9 253,8 11 310,2 9 253,8 3 84,6 7 197,4
6704 6:49 X hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 252 12 549,6 14 697,2 21 1 045,8 20 996,0 23 1 145,4 19 946,2 22 1 095,6 22 1 095,6 19 946,2 23 1 145,4 21 1 045,8 20 996,0 21 1 045,8 7 348,6 14 697,2
6730 7:39 cf hr.VUSC ÚK/SK Domoušice 1,8 112 201,6 6 10,8 10 18,0 8 14,4 8 14,4 11 19,8 9 16,2 8 14,4 12 21,6 8 14,4 9 16,2 11 19,8 9 16,2 3 5,4 7 12,6
6730 7:41 Domoušice Most 48,0 364 17 472,0 20 960,0 31 1 488,0 28 1 344,0 31 1 488,0 30 1 440,0 31 1 488,0 30 1 440,0 31 1 488,0 31 1 488,0 30 1 440,0 31 1 488,0 30 1 440,0 10 480,0 21 1 008,0
6754 9:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6754 10:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6706 9:39 hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6756 11:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6756 12:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6708 11:39 hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6732 12:59 X Hřivice Louny město 10,1 252 2 545,2 14 141,4 21 212,1 20 202,0 23 232,3 19 191,9 22 222,2 22 222,2 19 191,9 23 232,3 21 212,1 20 202,0 21 212,1 7 70,7 14 141,4
6732 13:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6732 14:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6710 13:39 hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6710 15:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6712 14:34 X hr.VUSC ÚK/SK Louny město 21,6 252 5 443,2 14 302,4 21 453,6 20 432,0 23 496,8 19 410,4 22 475,2 22 475,2 19 410,4 23 496,8 21 453,6 20 432,0 21 453,6 7 151,2 14 302,4
6712 15:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6712 16:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6734 16:42 X Domoušice Louny město 19,8 252 4 989,6 14 277,2 21 415,8 20 396,0 23 455,4 19 376,2 22 435,6 22 435,6 19 376,2 23 455,4 21 415,8 20 396,0 21 415,8 7 138,6 14 277,2
6734 17:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6716 17:34 hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6716 19:00 cd Most Osek město 19,3 251 4 844,3 13 250,9 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 13 250,9
6714 15:39 hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 364 18 127,2 20 996,0 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8
6714 17:00 X Most Osek město 19,3 252 4 863,6 14 270,2 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 14 270,2
6736 18:59 cd Hřivice Louny město 10,1 251 2 535,1 13 131,3 21 212,1 20 202,0 23 232,3 19 191,9 22 222,2 22 222,2 19 191,9 23 232,3 21 212,1 20 202,0 21 212,1 7 70,7 13 131,3
6736 19:13 Louny město Most 28,2 364 10 264,8 20 564,0 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6718 19:39 hr.VUSC ÚK/SK Louny 24,0 364 8 736,0 20 480,0 31 744,0 28 672,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 10 240,0 21 504,0
6718 20:21 ba Louny Most 25,8 362 9 339,6 18 464,4 31 799,8 28 722,4 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 31 799,8 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 10 258,0 21 541,8
6758 21:13 ba Louny město Most 28,2 362 10 208,4 18 507,6 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 10 282,0 21 592,2
6758 22:00 cd Most Osek město 19,3 251 4 844,3 13 250,9 21 405,3 20 386,0 23 443,9 19 366,7 22 424,6 22 424,6 19 366,7 23 443,9 21 405,3 20 386,0 21 405,3 7 135,1 13 250,9
6720 21:51 ba hr.VUSC ÚK/SK Most 49,8 362 18 027,6 18 896,4 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 10 498,0 21 1 045,8

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Ústeckého kraje)Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
listopad 2022

od 1.12.2022 do 

10.12.2022
leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022 září 2022 říjen 2022květen 2022 červen 2022

Délka 

trasy vlaku
červenec 2022 srpen 2022



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

6740 23:20 cd hr.VUSC ÚK/SK Louny 24,0 251 6 024,0 13 312,0 21 504,0 20 480,0 23 552,0 19 456,0 22 528,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 7 168,0 13 312,0

38 131,2 59 651,2 54 636,4 61 067,8 56 893,1 60 384,4 58 924,0 58 372,8 61 067,8 58 279,2 59 017,6 58 259,9 19 426,4 40 130,5

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6741 4:27 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6743 5:34 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6721 6:13 cf hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 112 2 788,8 6 149,4 10 249,0 8 199,2 8 199,2 11 273,9 9 224,1 8 199,2 12 298,8 8 199,2 9 224,1 11 273,9 9 224,1 3 74,7 7 174,3
6745 6:35 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6703 8:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6705 10:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6707 12:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6709 14:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6711 16:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6713 17:07 cd hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 251 6 249,9 13 323,7 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 13 323,7
6715 18:07 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6717 20:07 ba hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 362 9 013,8 18 448,2 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6719 23:24 ba hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 24,9 362 9 013,8 18 448,2 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6700 4:06 X Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6702 5:13 bb Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 362 9 013,8 19 473,1 30 747,0 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 20 498,0
6704 6:18 X Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6730 7:08 cf Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 112 2 788,8 6 149,4 10 249,0 8 199,2 8 199,2 11 273,9 9 224,1 8 199,2 12 298,8 8 199,2 9 224,1 11 273,9 9 224,1 3 74,7 7 174,3
6706 9:08 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6708 11:08 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6710 13:08 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6712 14:01 X Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 252 6 274,8 14 348,6 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 14 348,6
6714 15:08 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6716 17:01 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6718 19:08 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 364 9 063,6 20 498,0 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6720 21:20 ba Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 362 9 013,8 18 448,2 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 10 249,0 21 522,9
6740 22:49 cd Rakovník hr.VUSC ÚK/SK 24,9 251 6 249,9 13 323,7 21 522,9 20 498,0 23 572,7 19 473,1 22 547,8 22 547,8 19 473,1 23 572,7 21 522,9 20 498,0 21 522,9 7 174,3 13 323,7

10 831,5 17 006,7 15 537,6 17 330,4 16 284,6 17 181,0 16 732,8 16 732,8 17 330,4 16 583,4 16 882,2 16 583,4 5 527,8 11 429,1

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16800 4:36 ec hr.VUSC ÚK/SK Želeč 9,4 55 517,0 3 28,2 5 47,0 4 37,6 4 37,6 4 37,6 5 47,0 4 37,6 5 47,0 5 47,0 5 47,0 5 47,0 5 47,0 1 9,4 3 28,2
16800 4:44 ee Želeč Jirkov 48,9 255 12 469,5 15 733,5 21 1 026,9 20 978,0 23 1 124,7 19 929,1 22 1 075,8 22 1 075,8 21 1 026,9 23 1 124,7 21 1 026,9 20 978,0 21 1 026,9 7 342,3 14 684,6
16802 5:26 eb Žatec Jirkov 30,4 50 1 520,0 1 30,4 4 121,6 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 2 60,8 2 60,8
16804 6:39 X Deštnice Žatec 25,2 252 6 350,4 14 352,8 21 529,2 20 504,0 23 579,6 19 478,8 22 554,4 22 554,4 19 478,8 23 579,6 21 529,2 20 504,0 21 529,2 7 176,4 14 352,8
16804 7:05 Žatec Jirkov 30,4 364 11 065,6 20 608,0 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 21 638,4
16806 8:41 dh hr.VUSC ÚK/SK Žatec 27,9 110 3 069,0 5 139,5 9 251,1 8 223,2 8 223,2 11 306,9 9 251,1 8 223,2 12 334,8 8 223,2 9 251,1 11 306,9 9 251,1 3 83,7 6 167,4
16806 9:16 cf Žatec Jirkov 30,4 112 3 404,8 6 182,4 10 304,0 8 243,2 8 243,2 11 334,4 9 273,6 8 243,2 12 364,8 8 243,2 9 273,6 11 334,4 9 273,6 3 91,2 7 212,8
16808 10:41 hr.VUSC ÚK/SK Jirkov 58,3 364 21 221,2 20 1 166,0 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 10 583,0 21 1 224,3
16810 13:16 Žatec Jirkov 30,4 364 11 065,6 20 608,0 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 21 638,4
16812 14:41 hr.VUSC ÚK/SK Jirkov 58,3 364 21 221,2 20 1 166,0 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 10 583,0 21 1 224,3
16814 16:57 X Měcholupy Žatec 12,7 252 3 200,4 14 177,8 21 266,7 20 254,0 23 292,1 19 241,3 22 279,4 22 279,4 19 241,3 23 292,1 21 266,7 20 254,0 21 266,7 7 88,9 14 177,8
16814 17:16 bg Žatec Jirkov 30,4 363 11 035,2 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 20 608,0
16816 18:41 hr.VUSC ÚK/SK Jirkov 58,3 364 21 221,2 20 1 166,0 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 10 583,0 21 1 224,3
16818 21:24 bg Žatec Jirkov 30,4 363 11 035,2 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 20 608,0
16801 5:58 X Žatec Deštnice 25,2 252 6 350,4 14 352,8 21 529,2 20 504,0 23 579,6 19 478,8 22 554,4 22 554,4 19 478,8 23 579,6 21 529,2 20 504,0 21 529,2 7 176,4 14 352,8
16803 6:05 ef Jirkov Žatec 30,4 303 9 211,2 16 486,4 25 760,0 24 729,6 27 820,8 24 729,6 26 790,4 26 790,4 24 729,6 27 820,8 25 760,0 25 760,0 25 760,0 9 273,6 17 516,8
16803 6:38 X Žatec hr.VUSC ÚK/SK 27,9 252 7 030,8 14 390,6 21 585,9 20 558,0 23 641,7 19 530,1 22 613,8 22 613,8 19 530,1 23 641,7 21 585,9 20 558,0 21 585,9 7 195,3 14 390,6
16805 8:01 cf Jirkov hr.VUSC ÚK/SK 58,3 112 6 529,6 6 349,8 10 583,0 8 466,4 8 466,4 11 641,3 9 524,7 8 466,4 12 699,6 8 466,4 9 524,7 11 641,3 9 524,7 3 174,9 7 408,1
16807 10:01 Jirkov Žatec 30,4 364 11 065,6 20 608,0 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 21 638,4
16809 12:01 Jirkov hr.VUSC ÚK/SK 58,3 364 21 221,2 20 1 166,0 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 10 583,0 21 1 224,3
16811 14:01 Jirkov Žatec 30,4 364 11 065,6 20 608,0 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 21 638,4
16811 14:43 X Žatec Deštnice 25,2 252 6 350,4 14 352,8 21 529,2 20 504,0 23 579,6 19 478,8 22 554,4 22 554,4 19 478,8 23 579,6 21 529,2 20 504,0 21 529,2 7 176,4 14 352,8
16813 16:01 Jirkov hr.VUSC ÚK/SK 58,3 364 21 221,2 20 1 166,0 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 10 583,0 21 1 224,3
16815 18:01 bg Jirkov Žatec 30,4 363 11 035,2 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 20 608,0
16815 18:43 db Žatec hr.VUSC ÚK/SK 27,9 55 1 534,5 3 83,7 5 139,5 4 111,6 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 6 167,4 4 111,6 5 139,5 5 139,5 5 139,5 1 27,9 3 83,7
16817 19:53 eg Žatec hr.VUSC ÚK/SK 27,9 109 3 041,1 4 111,6 9 251,1 8 223,2 8 223,2 12 334,8 8 223,2 8 223,2 12 334,8 8 223,2 10 279,0 9 251,1 9 251,1 4 111,6 4 111,6
16819 20:01 Jirkov Žatec 30,4 364 11 065,6 20 608,0 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 21 638,4
16821 22:01 bg Jirkov Žatec 30,4 363 11 035,2 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 10 304,0 20 608,0

14 952,7 23 442,5 21 281,2 23 563,0 22 738,1 23 521,4 22 802,4 23 582,8 23 572,4 22 816,6 23 452,3 22 788,7 7 639,8 15 646,3

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16800 4:20 ec Lužná u R. hr.VUSC ÚK/SK 13,2 55 726,0 3 39,6 5 66,0 4 52,8 4 52,8 4 52,8 5 66,0 4 52,8 5 66,0 5 66,0 5 66,0 5 66,0 5 66,0 1 13,2 3 39,6
16806 8:25 dh Lužná u R. hr.VUSC ÚK/SK 13,2 110 1 452,0 5 66,0 9 118,8 8 105,6 8 105,6 11 145,2 9 118,8 8 105,6 12 158,4 8 105,6 9 118,8 11 145,2 9 118,8 3 39,6 6 79,2
16808 10:25 Lužná u R. hr.VUSC ÚK/SK 13,2 364 4 804,8 20 264,0 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 10 132,0 21 277,2
16812 14:25 Lužná u R. hr.VUSC ÚK/SK 13,2 364 4 804,8 20 264,0 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 10 132,0 21 277,2
16816 18:25 Lužná u R. hr.VUSC ÚK/SK 13,2 364 4 804,8 20 264,0 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 10 132,0 21 277,2
16803 7:06 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník 22,4 252 5 644,8 14 313,6 21 470,4 20 448,0 23 515,2 19 425,6 22 492,8 22 492,8 19 425,6 23 515,2 21 470,4 20 448,0 21 470,4 7 156,8 14 313,6

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

od 11.12.2022 do 

31.12.2022
srpen 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022

od 1.12.2022 do 

10.12.2022
březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Ústeckého kraje)

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu
srpen 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022

od 1.12.2022 do 

10.12.2022
březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

květen 2022 červen 2022 červenec 2022 srpen 2022 září 2022
od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Dopravní výkon ve vlkm za období

říjen 2022 listopad 2022
od 1.12.2022 do 

10.12.2022



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

16805 9:10 cf hr.VUSC ÚK/SK Lužná u R. 13,2 112 1 478,4 6 79,2 10 132,0 8 105,6 8 105,6 11 145,2 9 118,8 8 105,6 12 158,4 8 105,6 9 118,8 11 145,2 9 118,8 3 39,6 7 92,4
16809 13:08 hr.VUSC ÚK/SK Lužná u R. 13,2 364 4 804,8 20 264,0 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 10 132,0 21 277,2
16813 17:10 hr.VUSC ÚK/SK Lužná u R. 13,2 364 4 804,8 20 264,0 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 10 132,0 21 277,2
16815 19:10 db hr.VUSC ÚK/SK Lužná u R. 13,2 55 726,0 3 39,6 5 66,0 4 52,8 4 52,8 4 52,8 5 66,0 4 52,8 6 79,2 4 52,8 5 66,0 5 66,0 5 66,0 1 13,2 3 39,6
16817 20:25 eg hr.VUSC ÚK/SK Lužná u R. 13,2 109 1 438,8 4 52,8 9 118,8 8 105,6 8 105,6 12 158,4 8 105,6 8 105,6 12 158,4 8 105,6 10 132,0 9 118,8 9 118,8 4 52,8 4 52,8

1 910,8 3 018,0 2 718,4 2 983,6 2 960,0 3 014,0 2 895,2 3 092,0 2 996,8 2 952,0 3 035,2 2 938,8 975,2 2 003,2

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

5690 8:10 ff Chomutov Vejprty st.hr. 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5692 12:10 ff Chomutov Vejprty st.hr. 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5694 16:10 ff Chomutov Vejprty st.hr. 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5691 10:20 ff Vejprty st.hr. Chomutov 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5693 14:20 ff Vejprty st.hr. Chomutov 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5695 18:20 ff Vejprty st.hr. Chomutov 58,2 49 2 851,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 58,2 9 523,8 8 465,6 12 698,4 8 465,6 9 523,8 2 116,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 349,2 3 142,8 2 793,6 4 190,4 2 793,6 3 142,8 698,4 0,0 0,0 0,0

* odhad dopravního výkonu pro období od 11.12.2022 do 31.12.2022 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2022

z toho v kalendářním roce 2022 223 292,3

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2022 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2022/2023)
236 724,6

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2021/2022
646,670

Dopravní výkon na území Ústeckého kraje Dopravní výkon na území Středočeského kraje

z toho v kalendářním roce 2022 1 167 584,9

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2022 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2022/2023)
1 236 794,0

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2021/2022
3 379,208

Dopravní výkon provozního souboru

997 376,5

53 083,9

944 292,6

1 000 069,4

2 732,538

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022

z toho v kalendářním roce 2021

z toho v kalendářním roce 2022

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2022 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2022/2023)

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti 

JŘ 2021/2022

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022 1 233 411,1

z toho v kalendářním roce 2021 65 826,2

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022 236 034,6

z toho v kalendářním roce 2021 12 742,3

Dopravní výkon ve vlkm za období

srpen 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022
od 1.12.2022 do 

10.12.2022
březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. T7 Chomutov - Vejprty

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022



 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  18/SML4828/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  6  

KE SMLOUVĚ  

 O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINKÁCH U5, U7, U13 A DOPLŇKOVÝCH VÝKONŮ V RÁMCI AGLOMERACE 

ÚSTÍ NAD LABEM 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 
RegioJet ÚK a.s. 
Sídlo: náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Radimem Jančurou, členem představenstva 
IČ: 07544014 
DIČ: CZ07544014 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 100038882/0800  
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 19. prosince 2018 byla mezi Objednatelem a společností RegioJet a.s., 
sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno; IČO: 28333187 (dále 
jen „RegioJet a.s.“) uzavřena smlouva č. 18/SML4828/SoVS/DS o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových 
výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem (dále jen „Smlouva“), k níž následně 
Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1- 5; 

bod 13.15 priloha 3.pdf k usnesení č. 066/33R/2021



B) dne 19. prosince 2018 byla mezi Smluvními stranami a společností RegioJet a.s. 
uzavřena Dohoda o ručení vztahující se ke Smlouvě, evidovaná Objednatelem 
pod číslem 18/SML4833/OS/DS (dále jen „Dohoda o ručení“); 

C) k datu platnosti nového jízdního řádu  2021/2022 (12. prosince 2021) došlo 
k úpravě objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně 
dopravního výkonu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“): 

ČLÁNEK 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že:  

a) v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objednatel změny místního i 
časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízdního řádu 
2021/2022 (tj. v rozmezí od 12. prosince 2021 včetně do 10. prosince 2022 
včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání řádné žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. 
Dopravce požádal přídělce kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle 
návrhu nového jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. 

ČLÁNEK 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 
Dodatku č. 6. 

ČLÁNEK 3 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se čl. 19 odst. 5 Smlouvy nahrazuje 
v následujícím znění: 

„Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě také v elektronické formě, 
kdy se za platný dokument, považuje rovněž dodatek podepsaný zaručeným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami a současně všemi 
oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v případě elektronicky 
podepisovaného dokumentu provedeny zaručeným elektronickým podpisem, 
kterým bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně Smluvní 
strany vylučují možnost, aby jedna ze Smluvních stran podepsala dokument 
v listinné a druhá Smluvní strana v elektronické podobě. Skutečnost o formě 
uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: 
(i) „v listinné podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze 
elektronicky“ (v případě elektronicky uzavíraného dodatku). Objednatel je 
oprávněn namítnout neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo počato s plněním.“ 

 

ČLÁNEK 4 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a 
potvrzují, že (i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k 
Dodatku č. 6, seznámeny s dostatečným předstihem před 12. prosincem 2021, (ii) 



Dopravce se počínaje 12. prosincem 2021 řídil novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 
5 Smlouvy za období počínající 12. prosincem 2021 se uplatní nové znění přílohy 
č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 6.  

2. Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku  
č. 6 řídí od 12. prosince 2021 a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu 
kompenzace ve výši odpovídající ustanovením Dodatku č. 6 a jeho příloh za 
období počínaje dnem 12. prosince 2021. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 6 v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku  
č. 6 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: iidmjms a na e-mail: 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 6, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění. 

5. Dodatek č. 6 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních a každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 6 bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje dne 15. prosince 2021. 

 

 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 6 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany 
připojují své podpisy: 

 

Dne: Dne: 

za Objednatele: za Dopravce: 

…………………………………… …………………………………… 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

RegioJet ÚK a.s. 
Ing. Radim Jančura 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

člen představenstva 

 

 

Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
smlouvy 

 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6460 5:10 bb Ústí n.L. západ Děčín hl.n. 29,7 362 10 751,4 19 564,3 30 891,0 28 831,6 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 10 297,0 20 594,0
6462 6:54 X Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 252 6 980,4 14 387,8 21 581,7 20 554,0 23 637,1 19 526,3 22 609,4 22 609,4 19 526,3 23 637,1 21 581,7 20 554,0 21 581,7 7 193,9 14 387,8
6464 7:03 cf Ústí n.L. západ Děčín hl.n. 29,7 112 3 326,4 6 178,2 10 297,0 8 237,6 8 237,6 11 326,7 9 267,3 8 237,6 12 356,4 8 237,6 9 267,3 11 326,7 9 267,3 3 89,1 7 207,9
6466 9:03 cf Ústí n.L. západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6466 9:12 Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6468 11:03 Ústí n.L. západ Děčín hl.n. 29,7 364 10 810,8 20 594,0 31 920,7 28 831,6 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 10 297,0 21 623,7
6470 13:03 cf Ústí n.L. západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6470 13:12 Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6472 15:03 cf Ústí n.L. západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6472 15:12 Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6474 17:03 cf Ústí n.L. západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6474 17:12 Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6476 19:03 ba Ústí n.L. západ Děčín hl.n. 29,7 362 10 751,4 18 534,6 31 920,7 28 831,6 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 10 297,0 19 564,3
6461 6:02 bb Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 362 10 027,4 19 526,3 30 831,0 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 20 554,0
6461 6:43 dh Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L. západ 2,0 110 220,0 5 10,0 9 18,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 6 12,0
6463 8:02 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6463 8:43 cf Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L. západ 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6465 10:02 Děčín hl.n. Ústí n.L. západ 29,7 364 10 810,8 20 594,0 31 920,7 28 831,6 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 10 297,0 21 623,7
6467 12:02 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6467 12:43 cf Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L. západ 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6469 14:02 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6469 14:43 cf Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L. západ 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6471 16:02 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 364 10 082,8 20 554,0 31 858,7 28 775,6 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 10 277,0 21 581,7
6471 16:43 cf Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L. západ 2,0 112 224,0 6 12,0 10 20,0 8 16,0 8 16,0 11 22,0 9 18,0 8 16,0 12 24,0 8 16,0 9 18,0 11 22,0 9 18,0 3 6,0 7 14,0
6473 18:02 Děčín hl.n. Ústí n.L. západ 29,7 364 10 810,8 20 594,0 31 920,7 28 831,6 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 10 297,0 21 623,7

8 511,2 13 331,1 12 074,0 13 350,5 12 985,0 13 370,5 12 925,0 13 430,5 13 350,5 12 945,0 13 410,5 12 945,0 4 315,0 8 956,7

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16500 4:17 bb Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 362 15 204,0 19 798,0 30 1 260,0 28 1 176,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 10 420,0 20 840,0
16502 5:29 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 252 7 635,6 14 424,2 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2
16504 6:29 Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 364 15 288,0 20 840,0 31 1 302,0 28 1 176,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 10 420,0 21 882,0
16506 7:29 X Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16508 8:29 Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16508 9:15 cf Bílina Most 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16510 10:29 Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16510 11:15 cf Bílina Most 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16512 12:29 Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16512 13:15 cf Bílina Most 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16514 13:29 X Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16516 14:29 Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 364 15 288,0 20 840,0 31 1 302,0 28 1 176,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 10 420,0 21 882,0
16518 15:29 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 252 7 635,6 14 424,2 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2
16520 16:29 Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16520 17:15 cf Bílina Most 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16522 17:29 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 252 7 635,6 14 424,2 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2
16524 18:29 ba Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 362 10 968,6 18 545,4 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 19 575,7
16524 19:15 dg Bílina Most 11,7 111 1 298,7 5 58,5 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 6 70,2
16526 20:29 ba Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 362 10 968,6 18 545,4 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 19 575,7
16526 21:15 dg Bílina Most 11,7 111 1 298,7 5 58,5 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 6 70,2
16528 23:15 be Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 362 15 204,0 18 756,0 31 1 302,0 28 1 176,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 10 420,0 19 798,0
16501 4:03 dh Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 110 4 620,0 5 210,0 9 378,0 8 336,0 8 336,0 11 462,0 9 378,0 8 336,0 12 504,0 8 336,0 9 378,0 11 462,0 9 378,0 3 126,0 6 252,0
16503 4:13 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16505 5:20 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16507 6:29 cf Most Bílina 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16507 6:40 Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16509 7:29 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16511 8:29 cf Most Bílina 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16511 8:40 Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16513 10:29 cf Most Bílina 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16513 10:40 Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16515 12:29 cf Most Bílina 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16515 12:40 Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16517 13:40 X Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 252 7 635,6 14 424,2 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2
16519 14:29 Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 364 15 288,0 20 840,0 31 1 302,0 28 1 176,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 10 420,0 21 882,0
16521 15:29 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 252 10 584,0 14 588,0 21 882,0 20 840,0 23 966,0 19 798,0 22 924,0 22 924,0 19 798,0 23 966,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 7 294,0 14 588,0
16523 16:29 cf Most Bílina 11,7 112 1 310,4 6 70,2 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 7 81,9
16523 16:40 Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 364 11 029,2 20 606,0 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 21 636,3
16525 17:40 X Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 252 7 635,6 14 424,2 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2
16527 18:29 dg Most Bílina 11,7 111 1 298,7 5 58,5 10 117,0 8 93,6 8 93,6 11 128,7 9 105,3 8 93,6 12 140,4 8 93,6 9 105,3 11 128,7 9 105,3 3 35,1 6 70,2
16527 18:40 ba Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 362 10 968,6 18 545,4 31 939,3 28 848,4 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 10 303,0 19 575,7
6481 20:40 cd Bílina Ústí n.L. západ 29,2 251 7 329,2 13 379,6 21 613,2 20 584,0 23 671,6 19 554,8 22 642,4 22 642,4 19 554,8 23 671,6 21 613,2 20 584,0 21 613,2 7 204,4 14 408,8
6483 20:29 dg Most Ústí n.L. západ 40,9 111 4 539,9 5 204,5 10 409,0 8 327,2 8 327,2 11 449,9 9 368,1 8 327,2 12 490,8 8 327,2 9 368,1 11 449,9 9 368,1 3 122,7 6 245,4

16529 22:16 cd Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 251 7 605,3 13 393,9 21 636,3 20 606,0 23 696,9 19 575,7 22 666,6 22 666,6 19 575,7 23 696,9 21 636,3 20 606,0 21 636,3 7 212,1 14 424,2

18 808,5 29 653,6 27 107,2 30 217,0 28 461,3 29 977,3 29 180,4 29 258,2 30 217,0 28 940,7 29 497,9 28 940,7 9 646,9 19 664,9

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6541 4:23 X Žatec Žatec západ 1,5 252 378,0 14 21,0 21 31,5 20 30,0 23 34,5 19 28,5 22 33,0 22 33,0 19 28,5 23 34,5 21 31,5 20 30,0 21 31,5 7 10,5 14 21,0
6501 4:35 X Most Žatec západ 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6543 5:27 dh Žatec Žatec západ 1,5 110 165,0 5 7,5 9 13,5 8 12,0 8 12,0 11 16,5 9 13,5 8 12,0 12 18,0 8 12,0 9 13,5 11 16,5 9 13,5 3 4,5 6 9,0
6503 5:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6505 6:35 X Most Žatec západ 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2

květen 2022 červen 2022 červenec 2022 srpen 2022 září 2022

září 2022 říjen 2022 listopad 2022
od 1.12.2022 do 

10.12.2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: U13 Most - Žatec

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022 říjen 2022 listopad 2022

od 1.12.2022 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022 srpen 2022

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021

Délka 

trasy vlaku

Linka: U7 Ústí nad Labem západ - Děčín hlavní nádraží

od 12.12.2021 do 

10.12.2022

listopad 2022
od 1.12.2022 do 

10.12.2022
leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022 září 2022 říjen 2022květen 2022 červen 2022 červenec 2022 srpen 2022

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem (Příloha 1 Dodatku)                                 

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: U5 Ústí nad Labem - Bílina - Most

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku



6507 7:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6509 9:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6511 11:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6513 12:35 X Most Žatec západ 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6515 13:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6517 14:35 X Most Žatec západ 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6519 15:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6521 16:35 X Most Žatec západ 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6523 17:35 Most Žatec západ 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6525 18:35 cd Most Žatec západ 33,8 251 8 483,8 13 439,4 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6527 19:35 ba Most Žatec západ 33,8 362 12 235,6 18 608,4 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 19 642,2
6529 21:09 cd Most Žatec západ 33,8 251 8 483,8 13 439,4 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6531 22:26 ba Most Žatec západ 33,8 362 12 235,6 18 608,4 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 19 642,2
6500 4:31 X Žatec západ Most 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6502 5:34 bb Žatec západ Most 33,8 362 12 235,6 19 642,2 30 1 014,0 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 20 676,0
6504 6:34 X Žatec západ Most 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6506 7:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6508 9:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6510 11:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6512 12:34 X Žatec západ Most 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6514 13:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6516 14:34 X Žatec západ Most 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6518 15:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6520 16:34 X Žatec západ Most 33,8 252 8 517,6 14 473,2 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6522 17:34 Žatec západ Most 33,8 364 12 303,2 20 676,0 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 21 709,8
6524 18:34 cd Žatec západ Most 33,8 251 8 483,8 13 439,4 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6526 19:34 ba Žatec západ Most 33,8 362 12 235,6 18 608,4 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 19 642,2
6528 21:00 cd Žatec západ Most 33,8 251 8 483,8 13 439,4 21 709,8 20 676,0 23 777,4 19 642,2 22 743,6 22 743,6 19 642,2 23 777,4 21 709,8 20 676,0 21 709,8 7 236,6 14 473,2
6530 22:31 ba Žatec západ Most 33,8 362 12 235,6 18 608,4 31 1 047,8 28 946,4 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 10 338,0 19 642,2
6540 23:14 ba Žatec západ Žatec 1,5 362 543,0 18 27,0 31 46,5 28 42,0 31 46,5 30 45,0 31 46,5 30 45,0 31 46,5 31 46,5 30 45,0 31 46,5 30 45,0 10 15,0 19 28,5

18 408,9 28 855,3 26 583,2 29 837,0 27 332,8 29 363,8 28 752,4 27 944,2 29 837,0 28 279,2 28 417,4 28 279,2 9 426,4 19 155,5

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16600 8:04 cf Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 112 627,2 6 33,6 10 56,0 8 44,8 8 44,8 11 61,6 9 50,4 8 44,8 12 67,2 8 44,8 9 50,4 11 61,6 9 50,4 3 16,8 7 39,2
16602 8:55 X Chomutov Kadaň 17,8 252 4 485,6 14 249,2 21 373,8 20 356,0 23 409,4 19 338,2 22 391,6 22 391,6 19 338,2 23 409,4 21 373,8 20 356,0 21 373,8 7 124,6 14 249,2
16604 10:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16606 12:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16608 13:05 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16610 14:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16612 15:06 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16614 16:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16616 17:22 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16618 18:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16620 19:05 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16622 20:05 Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16624 22:08 ba Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 362 2 027,2 18 100,8 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 19 106,4
16626 23:45 ba Chomutov Kadaň 17,8 362 6 443,6 18 320,4 31 551,8 28 498,4 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 31 551,8 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 10 178,0 19 338,2
16601 3:32 X Kadaň Most 40,3 252 10 155,6 14 564,2 21 846,3 20 806,0 23 926,9 19 765,7 22 886,6 22 886,6 19 765,7 23 926,9 21 846,3 20 806,0 21 846,3 7 282,1 14 564,2
16603 7:39 cf Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 112 627,2 6 33,6 10 56,0 8 44,8 8 44,8 11 61,6 9 50,4 8 44,8 12 67,2 8 44,8 9 50,4 11 61,6 9 50,4 3 16,8 7 39,2
16605 9:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16607 11:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16609 12:51 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16611 13:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16613 14:46 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16615 15:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16617 16:28 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16619 17:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16621 18:51 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 252 1 411,2 14 78,4 21 117,6 20 112,0 23 128,8 19 106,4 22 123,2 22 123,2 19 106,4 23 128,8 21 117,6 20 112,0 21 117,6 7 39,2 14 78,4
16623 19:46 Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 364 2 038,4 20 112,0 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 21 117,6
16625 21:55 ba Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 362 2 027,2 18 100,8 31 173,6 28 156,8 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 10 56,0 19 106,4
16627 23:16 ba Kadaň Chomutov 17,8 362 6 443,6 18 320,4 31 551,8 28 498,4 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 31 551,8 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 10 178,0 19 338,2
16552 5:32 X Jeníkov-Oldř. Litvínov 13,1 252 3 301,2 14 183,4 21 275,1 20 262,0 23 301,3 19 248,9 22 288,2 22 288,2 19 248,9 23 301,3 21 275,1 20 262,0 21 275,1 7 91,7 14 183,4
16554 6:38 X Teplice v Č. Litvínov 17,9 252 4 510,8 14 250,6 21 375,9 20 358,0 23 411,7 19 340,1 22 393,8 22 393,8 19 340,1 23 411,7 21 375,9 20 358,0 21 375,9 7 125,3 14 250,6
16551 5:06 X Litvínov Jeníkov-Oldř. 13,1 252 3 301,2 14 183,4 21 275,1 20 262,0 23 301,3 19 248,9 22 288,2 22 288,2 19 248,9 23 301,3 21 275,1 20 262,0 21 275,1 7 91,7 14 183,4
16553 5:53 X Litvínov Teplice v Č. 17,9 252 4 510,8 14 250,6 21 375,9 20 358,0 23 411,7 19 340,1 22 393,8 22 393,8 19 340,1 23 411,7 21 375,9 20 358,0 21 375,9 7 125,3 14 250,6
16555 7:09 X Litvínov Teplice v Č. 17,9 252 4 510,8 14 250,6 21 375,9 20 358,0 23 411,7 19 340,1 22 393,8 22 393,8 19 340,1 23 411,7 21 375,9 20 358,0 21 375,9 7 125,3 14 250,6
6481 21:25 cd Ústí n.L. západ Štětí 47,4 251 11 897,4 13 616,2 21 995,4 20 948,0 23 1 090,2 19 900,6 22 1 042,8 22 1 042,8 19 900,6 23 1 090,2 21 995,4 20 948,0 21 995,4 7 331,8 14 663,6
6483 21:25 dg Ústí n.L. západ Štětí 47,4 111 5 261,4 5 237,0 10 474,0 8 379,2 8 379,2 11 521,4 9 426,6 8 379,2 12 568,8 8 379,2 9 426,6 11 521,4 9 426,6 3 142,2 6 284,4
6480 3:58 X Štětí Ústí n.L. západ 47,4 252 11 944,8 14 663,6 21 995,4 20 948,0 23 1 090,2 19 900,6 22 1 042,8 22 1 042,8 19 900,6 23 1 090,2 21 995,4 20 948,0 21 995,4 7 331,8 14 663,6
6482 4:19 dh Štětí Ústí n.L. západ 47,4 110 5 214,0 5 237,0 9 426,6 8 379,2 8 379,2 11 521,4 9 426,6 8 379,2 12 568,8 8 379,2 9 426,6 11 521,4 9 426,6 3 142,2 6 284,4
6550 3:32 X Ústí n.L.hl.n. Most 47,8 252 12 045,6 14 669,2 21 1 003,8 20 956,0 23 1 099,4 19 908,2 22 1 051,6 22 1 051,6 19 908,2 23 1 099,4 21 1 003,8 20 956,0 21 1 003,8 7 334,6 14 669,2

16500 5:16 X Most Třebušice 6,4 252 1 612,8 14 89,6 21 134,4 20 128,0 23 147,2 19 121,6 22 140,8 22 140,8 19 121,6 23 147,2 21 134,4 20 128,0 21 134,4 7 44,8 14 89,6
16504 5:57 dh Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n. 21,6 110 2 376,0 5 108,0 9 194,4 8 172,8 8 172,8 11 237,6 9 194,4 8 172,8 12 259,2 8 172,8 9 194,4 11 237,6 9 194,4 3 64,8 6 129,6
6551 23:25 be Most Ústí n.L.hl.n. 47,8 362 17 303,6 18 860,4 31 1 481,8 28 1 338,4 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 30 1 434,0 10 478,0 19 908,2
6560 22:25 ba Děčín hl.n. Ústí n.L. západ 22,7 362 8 217,4 18 408,6 31 703,7 28 635,6 31 703,7 30 681,0 31 703,7 30 681,0 31 703,7 31 703,7 30 681,0 31 703,7 30 681,0 10 227,0 19 431,3

16501 5:00 dh Ústí n.L.hl.n. Děčín hl.n. 21,6 110 2 376,0 5 108,0 9 194,4 8 172,8 8 172,8 11 237,6 9 194,4 8 172,8 12 259,2 8 172,8 9 194,4 11 237,6 9 194,4 3 64,8 6 129,6

8 810,4 14 088,7 12 995,6 14 544,5 13 480,4 14 361,9 14 028,2 13 814,1 14 544,5 13 845,6 13 996,7 13 845,6 4 615,2 9 191,5

* odhad dopravního výkonu pro období od 11.12.2022 do 31.12.2022 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2022

Dopravní výkon ve vlkm za období

srpen 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022

Délka 

trasy vlaku
od 12.12.2021 do 

10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021
leden 2022 únor 2022

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: doplňkové výkony v rámci aglomerace Ústí nad Labem

od 1.12.2022 do 

10.12.2022
březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2021/2022
2 781,2

z toho v kalendářním roce 2021 54 539,0

z toho v kalendářním roce 2022 960 599,7

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2022 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2022/2023)
1 017 568,3

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022 1 015 138,7



 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML3866/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  8  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

dále jen „Objednatel“ 

a 

GW Train Regio a.s., 
Sídlo: U Stanice 827/9; 400 03 Ústí nad Labem 
Jednající: Peterem Bosáčkem, předsedou představenstva 
IČ: 28664116 
DIČ: CZ28664116 
Bank. spojení: Československá obchodní banka a.s., číslo účtu: 117570453/0300, 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, v oddílu B, vložka číslo 1942 

dále jen „Dopravce“ 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 28. listopadu 2017 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č. 17/SML3866/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 

bod 13.15 priloha 4.pdf k usnesení č. 066/33R/2021



 
Strana 2/4 

Plzeň – Most (dále jen „Smlouva“), k níž následně Smluvní strany uzavřely 
dodatky č. 1- 7; 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu  2021/2022 (12. prosince 2021) došlo 
k úpravě objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně 
dopravního výkonu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 8“): 

 

ČLÁNEK 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že:  

a) v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objednatel změny místního i 
časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízdního řádu 
2021/2022 (tj. v rozmezí od 12. prosince 2021 včetně do 10. prosince 2022 
včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání řádné žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. 
Dopravce požádal přídělce kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle 
návrhu nového jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. 

 

ČLÁNEK 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 
Dodatku č. 8. 

ČLÁNEK 3 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se čl. 20 odst. 5 Smlouvy nahrazuje 
v následujícím znění: 

„Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě také v elektronické formě, 
kdy se za platný dokument, považuje rovněž dodatek podepsaný zaručeným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami a současně všemi 
oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v případě elektronicky 
podepisovaného dokumentu provedeny zaručeným elektronickým podpisem, 
kterým bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně Smluvní 
strany vylučují možnost, aby jedna ze Smluvních stran podepsala dokument 
v listinné a druhá Smluvní strana v elektronické podobě. Skutečnost o formě 
uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: 
(i) „v listinné podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze 
elektronicky“ (v případě elektronicky uzavíraného dodatku). Objednatel je 
oprávněn namítnout neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo počato s plněním.“ 

 



 
Strana 3/4 

ČLÁNEK 4 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a 
potvrzují, že (i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k 
Dodatku č. 8, seznámeny s dostatečným předstihem před 12. prosincem 2021, (ii) 
Dopravce se počínaje 12. prosincem 2021 řídil novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 8, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 
5 Smlouvy za období počínající 12. prosincem 2021 se uplatní nové znění přílohy 
č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 8. 

2. Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv a je uzavřen pouze elektronicky. 

3. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem Dodatku 
č. 8, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména 
za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je 
oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových stránkách 
či jiným vhodným způsobem. Dodatek č. 8 bude uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v Dodatku č. 8, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: 
inkgway nebo na email:  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 8 byl přijat v souladu se Smlouvou a po 
nabytí účinnosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ostatní práva a 
povinnosti Objednatele a Dopravce ze Smlouvy tím nejsou nijak dotčena. 

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 8 bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 15. prosince 2021.  

 

 

 

 

 



 
Strana 4/4 

Podpisy Smluvních stran  

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 8 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné, vážné a určité vůle a v absenci hrozby či lsti 
vyvolané druhou Smluvní stranou. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své 
podpisy: 

 

V dne: ………………… V dne: …………………… 

za Objednatele: za Dopravce: 

…………………………………………… ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

GW Train Regio a.s. 
Ing. Pavel Faugner 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 

člen představenstva 

 

 

Přílohy 

Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
smlouvy 

 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy
Linka R25 Plzeň - Žatec - Chomutov - Most

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Délka 

trasy vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

1081 5:05 Most Plzeň hl. n. 29 498,40 306 96,4 1 542,4 16 7 326,4 76 7 326,4 76 7 519,2 78 5 784,0 60
1082 8:04 Plzeň hl.n. Most 20 726,00 215 96,4 1 060,4 11 2 506,4 26 6 940,8 72 8 001,2 83 2 217,2 23
1086 12:04 Plzeň hl.n. Most 35 089,60 364 96,4 1 928,0 20 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 844,4 71
1087 11:05 Most Plzeň hl. n. 20 726,00 215 96,4 1 060,4 11 2 506,4 26 6 940,8 72 8 001,2 83 2 217,2 23
1091 15:05 Most Plzeň hl. n. 35 089,60 364 96,4 1 928,0 20 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 844,4 71
1092 18:04 Plzeň hl.n. Most 34 800,40 361 96,4 1 638,8 17 8 676,0 90 8 772,4 91 8 868,8 92 6 844,4 71
1098 5:05 Blatno u Jes. Most 23 738,40 252 94,2 1 318,8 14 6 028,8 64 5 934,6 63 5 934,6 63 4 521,6 48
1099 19:05 Most Blatno u Jes. 23 738,40 252 94,2 1 318,8 14 6 028,8 64 5 934,6 63 5 934,6 63 4 521,6 48

223 406,8

11 795,6

211 611,2

613,755

Poznámka:
Časové polohy a čísla vlaků jsou orientační

Z toho v kalendářním roce 2022

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období 

platnosti JŘ 2021/2022

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu
od 12.12.2021 do 10.12.2022

od 12.12.2021 do 

31.12.2021

Dopravní výkon ve vlkm za období od 12.12.2021 do 10.12.2022 

celkem 

Z toho v kalendářním roce 2021

1. čtvrtletí 2022 2. čtvrtletí 2022 3. čtvrtletí 2022
od 1.10.2022 do 

10.12.2022

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z výchozí 

stanice



Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 S 1/5 Dodatek smlouvy č. 3 

 

Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 
zum Verkehrsvertrag Ostsachsennetz II („OSN II“) 

 
 
zwischen 
 
1. dem Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien, 

Rathenauplatz 1, 02625 Bautzen, Deutschland, vertreten durch seinen 
Verbandsvorsitzenden Landrat Michael Harig, 

  – nachfolgend ZVON genannt – 
 
2. dem Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe, Leipziger Straße 120, 

01127 Dresden, Deutschland, vertreten durch seinen 
Verbandsvorsitzenden Landrat Michael Harig, 
– nachfolgend ZVOE genannt – 

 
3. dem Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, Tschechische 

Republik, vertreten durch den stellvertretenden Regionspräsidenten 
Ing. Jan Sviták, 

 – nachfolgend Liberecký kraj (LK) genannt – 
 
4. dem Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

Tschechische Republik, vertreten durch das Mitglied des Rates des 
Ústecký kraj JUDr. Marek Hrabáč, 

 – nachfolgend Ústecký kraj (ÚK) genannt – 
 
die Parteien zu 1. - 4. nachfolgend zusammen oder einzeln als „Auftraggeber“ 
bezeichnet, 
 
und 
 
5. der Die Länderbahn GmbH DLB, 
 vertreten durch ihren Geschäftsführer Wolfgang Pollety, 
 geschäftsansässig Bahnhofsplatz 1, D - 94234 Viechtach, 
 – nachfolgend „EVU“ / „DLB“ genannt –  
 
die Parteien zu 1. - 5. gemeinsam die Vertragspartner genannt. 
 

Dodatek č. 3 
k Dopravní smlouvě Východosaská síť II („OSN II“) 

 
 
mezi 
 
1. Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien, 

Rathenauplatz 1, 02625 Budyšín, Německo, zastoupeným svým 
předsedou svazu zemským radou Michaelem Harigem, 

   – dále jen ZVON – 
 
2. Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe, Leipziger Straße 120, 

01127 Dresden, Německo, zastoupeným svým předsedou svazu 
zemským radou Michaelem Harigem, 
– dále jen ZVOE – 

 
3. Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, Česká 

republika, zastoupeným náměstkem hejtmana Ing. Janem 
Svitákem, 

 – dále jen Liberecký kraj (LK) – 
 
4. Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, Česká republika, zastoupeným JUDr. Markem Hrabáčem, 
členem Rady Ústeckého kraje, 

 – dále jen Ústecký kraj (ÚK) – 
 
smluvní strany 1. - 4. následně společně nebo jednotlivě označeny jako 
"objednatelé“, 
 
a 
 
5. spol. Die Länderbahn GmbH DLB  

zastoupenou svým jednatelem Wolfgangem Polletym, 
 se sídlem v Bahnhofsplatz 1, D - 94234 Viechtach, 
 – dále jen „dopravce“ / „DLB“ –  
 
smluvní strany 1. - 5. společně označeny jako smluvní partneři. 
 

bod 13.15 priloha 5.pdf k usnesení č. 066/33R/2021



Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 S 2/5 Dodatek smlouvy č. 3 

 

Inhaltsübersicht 
 
Präambel 
§ 1 Neufassung von § 11 Abs. 4 Verkehrsvertrag 
§ 2 Schlussbestimmungen 
 
 

Obsah 
 
Preambule 
§ 1 Nové znění § 11 odst. 4 Dopravní smlouvy 
§ 2 Závěrečná ustanovení 
 
 

Präambel 
 
(1) Die Auftraggeber schlossen am 01.04.2019 durch Zuschlag auf das Angebot 
vom 06.02.2018 mit der DLB den Verkehrsvertrag SPNV-Leistungen 
Ostsachsennetz II (nachfolgend Verkehrsvertrag). Am 24.05.2019 
unterzeichneten die Vertragspartner die Vertragsurkunde. 
 
(2) Bislang wurden folgende Ergänzungsvereinbarungen zum Verkehrsvertrag 
geschlossen: 
 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 1 zwischen dem ZVON und der DLB vom 

02.04.2020 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 2 zwischen dem ZVON und der DLB vom 

15.12.2020 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 5 zwischen dem ZVON und der DLB vom 

15.04.2021 
 
(3) Die Vertragspartner haben ein Bedürfnis, die Ermittlung der Vergütung für 
BNV und SEV nach § 11 Abs. 4 Satz 1 Verkehrsvertrag zu vereinfachen. Nach 
dieser Bestimmung erhält das EVU für die Erbringung von BNV oder von mit den 
Auftraggebern abgestimmten SEV eine Vergütung für Busleistungen in 
Deutschland in Höhe von 2,75 € je Bus-km und für Busleistungen in Tschechien 
und ggf. Polen in Höhe von 50 CZK je Bus-km. Zur Vereinfachung wird mit dieser 
Ergänzungsvereinbarung festgelegt, dass und wie die Anzahl von Bus-km 
rechnerisch zu bestimmten ist. 
 
(4) Die Vertragspartner gehen davon aus, dass diese Ergänzungsvereinbarung 
nicht zu einer wesentlichen Änderung des Verkehrsvertrags im Sinne von § 132 
Abs. 1 Satz 2 GWB führt. 
 
 
 

Preambule 
 
(1) Objednatelé dne 01.04.2019 uzavřeli udělením zakázky na nabídku z 
06.02.2018 s DLB Dopravní smlouvu na služby v přepravě osob po 
železnici ve Východosaské síti II (dále jen Dopravní smlouva). Dne 
24.05.2019 podepsali smluvní partneři smluvní dokument. 
 
(2) Doposud byly k Dopravní smlouvě uzavřeny následující dodatky:  
 
 
- Dodatek č. 1 mezi ZVON a DLB z 02.04.2020 

 
- Dodatek č. 2 mezi ZVON a DLB z 15.12.2020 

 
- Dodatek č. 5 mezi ZVON a DLB z 15.04.2021 

 
 
(3) Smluvní partneři mají potřebu zjednodušit zprostředkovávání odměny 
za plánovanou i mimořádnou NAD dle § 11 odst. 4 věta 1 Dopravní 
smlouvy. Dle tohoto ustanovení obdrží dopravce za poskytnutí služeb 
mimořádné NAD nebo za služby s objednateli projednané plánované NAD 
odměnu za výkony autobusové dopravy v Německu ve výši 2,75 € za 
autobuso-km a za služby v České republice a případně v Polsku ve výši 50 
Kč za autobuso-km. Pro zjednodušení se tímto Dodatkem stanoví, jakým 
způsobem bude počet autobuso-km vypočítáván. 
 
(4) Smluvní partneři vycházejí z toho, že tento Dodatek nepovede k 
významné změně Dopravní smlouvy ve smyslu § 132 odst. 1 věta 2 GWB 
(pozn.: Zákon proti omezování volné soutěže). 
 
 
 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 S 3/5 Dodatek smlouvy č. 3 

 

§ 1 Neufassung von § 11 Abs. 4 Verkehrsvertrag 
 
(1) § 11 Abs. 4 Verkehrsvertrag wird hiermit wie folgt neu gefasst: 
 

„Erbringt das EVU BNV oder mit den Auftraggebern abgestimmten 
SEV, erhält es hierfür eine Vergütung für Busleistungen in 
Deutschland in Höhe von 2,75 € je Bus-km und für Busleistungen in 
Tschechien und ggf. Polen in Höhe von 50 CZK je Bus-km. Zur 
Ermittlung der Anzahl von Bus-km nach Satz 1 werden von 
BNV bzw. abgestimmtem SEV ersetze Zugkilometer mit dem 
jeweils betreffenden nachstehenden Umwegfaktor sowie der 
Anzahl der zur Erfüllung der Kapazitätsanforderungen nach 
Ziffer 1.3.2 und 2.3.2 Modul 321 erforderlichen Busse 
multipliziert. Die Vergütungssätze nach Satz 1 unterliegen der 
Preisgleitung gemäß § 13 Abs. 2. Die Vergütung für BNV und SEV 
auf polnischem Gebiet schulden die Auftraggeber dem EVU jeweils 
anteilig im Verhältnis der Vergütung für die ersetzte Zugleistung. 
 
Umwegfaktor im Teilnetz Sachsen (einheitlich):  
RE 1, RE 2, RB 60, RB 61: 1,191 
 
Umwegfaktoren im Teilnetz Dreiländernetz:  
RE 2 (Zittau – Liberec): 1,19 
L 7:    1,36 
 
(Ergänzungen gegenüber der bisherigen Fassung hervorgehoben) 

 
(2) Die Neufassung von § 11 Abs. 4 Verkehrsvertrag Regelung nach Abs. 1 gilt 
für das Teilnetz Sachsen rückwirkend ab dem Fahrplanwechsel im Dezember 
2019. Die Neufassung von § 11 Abs. 4 Verkehrsvertrag Regelung nach Abs. 1 
gilt für das Teilnetz Dreiländernetz rückwirkend ab dem Fahrplanwechsel im 
Dezember 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

§ 1 Nové znění § 11 odst. 4 Dopravní smlouvy 
 
(1) § 11 odst. 4 Dopravní smlouvy nově zní následovně: 
 

„Poskytuje-li dopravce výkony mimořádné NAD nebo s objednateli 
projednané výkony NAD, obdrží za tyto odměnu za výkony 
autobusové dopravy v Německu ve výši  2,75 €výzva2 za autobuso-km 
a pro autobusové výkony v České republice a případně v Polsku ve 
výši 50 Kč za autobuso-kmvýzva2. Pro zprostředkování počtu 
autobuso-km dle věty 1 se vlakokm nahrazené mimořádnou 
resp. plánovanou NAD vynásobí vždy příslušnými níže 
uvedenými faktory objízdné trasy a počtem autobusů 
potřebných k naplnění kapacitních požadavků dle č. 1.3.2 a 2.3.2 
Modulu 321. Úhradové sazby dle věty 1 podléhají indexaci cen dle § 
13 odst. 2.  Úhrady za mimořádnou a plánovanou NAD na polském 
území jsou závazkem objednatelů vůči dopravci vždy podílem 
v poměru odměny/úhrady za nahrazovaný drážní výkon. 

 
Faktor objízdné trasy v dílčí síti Sasko (jednotně):  
RE 1, RE 2, RB 60, RB 61: 1,191 

Faktory objízdné trasy v dílčí síti Trojzemí  
RE 2 (Žitava – Liberec): 1,19 
L 7:    1,36 
 
(doplnění oproti dosavadnímu znění jsou zvýrazněna) 

(2)  Nové znění § 11 odst. 4 Dopravní smlouvy ustanovení dle odst. 1 platí 
pro dílčí síť Sasko zpětně od data změny jízdních řádů v prosinci 2019. 
Nové znění § 11 odst. 4 Dopravní smlouvy ustanovení dle odst. 1 platí 
pro dílčí síť Trojzemí zpětně od data změny jízdních řádů v prosinci 
2020. 

 
 
 
 
 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 S 4/5 Dodatek smlouvy č. 3 

 

§ 2 Schlussbestimmungen 
 
(1) Grundlage dieser Ergänzungsvereinbarung ist der Verkehrsvertrag. Alle von 
dieser Ergänzungsvereinbarung nicht modifizierten Regelungen des 
Verkehrsvertrags gelten unverändert fort. 
 
(2) Änderungen dieser Ergänzungsvereinbarung bedürfen zu ihrer Wirksamkeit 
der Schriftform. 
 
(3) Sollten einzelne oder mehrere Regelungen dieser Ergänzungsvereinbarung 
unwirksam sein oder werden bzw. aus tatsächlichen oder rechtlichen Gründen 
nicht durchgeführt werden können, ohne dass damit die Aufrechterhaltung der 
Ergänzungsvereinbarung für eine der Parteien insgesamt unzumutbar wird, 
werden dadurch die übrigen Bestimmungen dieser Ergänzungsvereinbarung 
nicht berührt. Das gleiche gilt, falls sich eine Regelungslücke zeigen sollte. 
Anstelle der unwirksamen oder undurchführbaren Bestimmung oder zur 
Ausfüllung einer Regelungslücke ist diejenige gesetzlich zulässige Bestimmung 
zu vereinbaren, die dem von den Parteien angestrebten Zweck wirtschaftlich und 
rechtlich am nächsten kommt und die von Beginn der Unwirksamkeit oder 
Undurchführbarkeit bzw. dem Auftreten der Regelungslücke an gilt. Diese wird 
der Ergänzungsvereinbarung nach einvernehmlicher Abstimmung der Parteien 
schriftlich hinzugefügt. 
 
(4) Für den Fall, dass diese Ergänzungsvereinbarung von vornherein oder 
nachträglich nichtig oder unwirksam sein sollte oder auf andere Weise entfällt, 
gilt der Verkehrsvertrag in der Fassung vor Abschluss dieser 
Ergänzungsvereinbarung fort. 
 
(5) Im Fall von Widersprüchen oder sonstigen inhaltlichen Abweichungen 
zwischen der deutschen und der tschechischen Fassung gilt allein die deutsche 
Fassung der Ergänzungsvereinbarung. 
 
(6) Die Vertragspartner stellen die Einheit dieser Ergänzungsvereinbarung mit 
der Urkunde des Verkehrsvertrags her. 
 
(7) Gerichtsstand für Streitigkeiten aus dieser Ergänzungsvereinbarung ist 
Dresden. 
 

§ 2 Závěrečná ustanovení 
 
(1) Základem pro tento Dodatek je Dopravní smlouva. Veškerá ustanovení 
Dopravní smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem modifikována, platí 
nezměněně i nadále. 
 
(2) Změny tohoto Dodatku vyžadují pro nabytí účinnosti písemnou formu. 
 
 
(3) Jsou-li jednotlivá ustanovení nebo je-li více ustanovení tohoto Dodatku 
neúčinných nebo se neúčinnými stanou, resp. nemohou být ze skutečných 
nebo právních důvodů naplněna, aniž by se tím zachování tohoto Dodatku 
stalo pro jednu ze smluvních stran celkově nepřijatelným, zůstávají tím 
zbylá ustanovení tohoto Dodatku nedotčena. Totéž platí v případě zjištění 
mezery v úpravě. Namísto neúčinného nebo nerealizovatelného 
ustanovení nebo za účelem naplnění mezery v úpravě bude sjednáno 
takové zákonně přípustné ustanovení, které z hospodářského a právního 
hlediska nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu smluvních stran, a začíná 
platit na začátku neúčinnosti nebo nerealizovatelnosti, resp. při zjištění 
mezery v úpravě. Toto ustanovení bude po jednomyslné dohodě 
smluvních stran písemně připojeno k Dodatku. 
 
 
(4) V případě, že by tento Dodatek měl být od samého počátku nebo 
později nicotným nebo neúčinným či by propadl jiným způsobem, platí 
Dopravní smlouva nadále ve znění před uzavřením tohoto Dodatku. 
 
 
(5) V případě rozporů nebo jiných obsahových odchylek mezi německou a 
českou verze platí samo německé znění tohoto Dodatku. 
 
 
(6) Smluvní strany konstatují soulad tohoto Dodatku s Dopravní smlouvou. 
 
(7) Soudní příslušnost pro spory vyplývající z tohoto Dodatku jsou 
Drážďany. 
 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 S 5/5 Dodatek smlouvy č. 3 

 

Für den ZVON/za ZVON:             Für den ZVOE/za ZVOE:  
 
Ort, Datum/místo, datum:              Ort, Datum/místo, datum:  

Name/jméno:  Landrat Michael Harig             Name/jméno:    Landrat Michael Harig 

Funktion/funkce:  Verbandsvorsitzender             Funktion/funkce:    Verbandsvorsitzender 

 

Unterschrift/podpis: ______________________            Unterschrift/podpis:    ______________________ 

 

 

Für den Liberecký Kraj/za Liberecký kraj:             Für den Ustecký Kraj/za Ústecký kraj: 
 
Ort, Datum/místo, datum:              Ort, Datum/místo, datum:   

Name/jméno:  Ing. Jan Sviták             Name/jméno:  JUDr. Marek Hrabáč 

Funktion/funkce:  stellvertr. Regionspräsident/náměstek hejtmana             Funktion/funkce:   das Mitglied des Rates des Ústecký kraj/člen Rady  

                                                                                                                                                                      Ústeckého kraje      

 

Unterschrift/podpis: ______________________             Unterschrift/podpis:  ______________________ 

Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje                             Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. …………. ze dne                                                                                                      č. …………….. ze dne  

 

Für das EVU/za dopravce Die Länderbahn GmbH DLB: 
 
Ort, Datum/místo, datum:  

Name/Jméno:  Wolfgang Pollety 

Funktion/funkce:  Geschäftsführer/jednatel 

 

Unterschrift/podpis: _____________________ 

 



 

 

Objednávky Libereckého kraje a Ústeckého kraje  

k vzájemnému zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

 
 

 

na základě uzavřené „Smlouvy o vzájemné spolupráci a podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 

Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 (LK), resp. č. 17/SML3568 (ÚK)“ a 

v souladu s ust. § 164, odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád Liberecký kraj a Ústecký kraj 

si vzájemně potvrzují objednávky k zajištění dopravní obslužnosti na území sousedního kraje 

v období od 1. 1. 2022 do 10. 12. 2022. 

 

  
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne            V Liberci dne  

 

 

 

 

 

 

                                                               

……………………………..............                ………………………………………… 

Ústecký kraj               Liberecký kraj  

JUDr. Marek Hrabáč     Jan Sviták   

radní Ústeckého kraje     náměstek hejtmana 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek a spojů 

bod 13.16 priloha 1.PDF k usnesení č. 067/33R/2021



Příloha č. 1

Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek

a) Linky a spoje, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem

období: 1.1.2022-10.12.2022

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 

za období

Objednaná 

délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 

objednaných 

spojů na území 

UK za období
500284 9 14:10 Dubá,,aut.nádr. 14:37 Snědovice,Sukorady 252 0,71 179

500284 10 14:50 Snědovice,Sukorady 15:05 Dubá,,aut.nádr. 252 0,71 179

500400 42 6:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:30 Varnsdosrf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

500400 11 8:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 11:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

500400 12 10:45 Praha,,Střížkov 13:05 Varnsdosrf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

500400 23 14:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 17:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 61 4:35 Rumburk,,žel.st. 7:10 Praha,,Střížkov 252 22,5 5 670

501400 65 6:20 Varnsdorf,,aut.nádr. 8:40 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 28 18:45 Praha,,Střížkov 21:00 Varnsdorf,,aut.nádr. 251 11,5 2 887

501400 66 16:20 Praha,,Střížkov 18:50 Rumburk,,žel.st. 252 22,5 5 670

501400 39 10:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 13:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 18 6:45 Praha,,Střížkov 9:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

501400 49 13:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 16:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 26 8:45 Praha,,Střížkov 11:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

501400 61 16:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 19:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 40 12:45 Praha,,Střížkov 15:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

501400 67 19:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 22:15 Praha,,Střížkov 252 11,5 2 898

501400 48 15:20 Praha,,Střížkov 17:35 Varnsdorf,,aut.nádr. 252 11,5 2 898

501400 111 8:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 11:15 Praha,,Střížkov 112 11,5 1 288

501400 112 10:45 Praha,,Střížkov 13:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 112 11,5 1 288

501400 125 15:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 18:15 Praha,,Střížkov 112 11,5 1 288

501400 124 16:45 Praha,,Střížkov 19:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 112 11,5 1 288

500460 2 3:51 Česká Kamenice,,žel.st. 4:14 Nový Bor,,aut.nádr. 252 3,94 993

500460 1 5:30 Nový Bor,,aut.nádr. 6:25 Děčín,,aut.nádr. 248 22,4 5 555

500460 4 6:30 Děčín,,aut.nádr. 7:26 Nový Bor,,aut.nádr. 248 22,3 5 530

500460 3 6:30 Nový Bor,,aut.nádr. 7:25 Děčín,,aut.nádr. 252 22,4 5 645

500460 6 9:20 Děčín,,aut.nádr. 10:13 Nový Bor,,aut.nádr. 252 22,3 5 620

500460 9 8:40 Nový Bor,,aut.nádr. 9:35 Děčín,,aut.nádr. 204 22,4 4 570



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 

za období

Objednaná 

délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 

objednaných 

spojů na území 

UK za období
500460 10 14:45 Děčín,,aut.nádr. 14:45 Nový Bor,,aut.nádr. 204 22,3 4 549

500460 11 14:15 Nový Bor,,aut.nádr. 15:10 Děčín,,aut.nádr. 252 22,4 5 645

500460 12 15:45 Děčín,,aut.nádr. 16:35 Nový Bor,,aut.nádr. 252 22,3 5 620

500460 13 16:15 Nový Bor,,aut.nádr. 16:42 Česká Kamenice,,žel.st. 252 3,8 958

500461 1 4:45 Nový Bor,,aut.nádr. 5:30 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 5 5:45 Nový Bor,,aut.nádr. 6:28 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 9 6:45 Nový Bor,,aut.nádr. 7:30 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 13 7:40 Nový Bor,,aut.nádr. 8:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 15 9:40 Nový Bor,,aut.nádr. 10:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 19 11:40 Nový Bor,,aut.nádr. 12:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 21 12:40 Nový Bor,,aut.nádr. 13:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 25 13:40 Nový Bor,,aut.nádr. 14:25 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 29 14:40 Nový Bor,,aut.nádr. 15:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 33 15:40 Nový Bor,,aut.nádr. 16:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 35 16:40 Nový Bor,,aut.nádr. 17:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 37 17:40 Nový Bor,,aut.nádr. 18:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 39 18:40 Nový Bor,,aut.nádr. 19:15 Česká Kamenice,,Pražská 252 2,3 580

500461 41 19:40 Nový Bor,,aut.nádr. 20:12 Česká Kamenice,,Pražská 251 2,3 577

500461 43 20:40 Nový Bor,,aut.nádr. 21:12 Česká Kamenice,,Pražská 251 2,3 577

500461 101 4:30 Nový Bor,,aut.nádr. 4:54 Česká Kamenice,,Pražská 53 3,1 164

500461 103 6:10 Nový Bor,,aut.nádr. 6:39 Česká Kamenice,,Pražská 53 2,3 122

500461 109 10:15 Nový Bor,,aut.nádr. 10:45 Česká Kamenice,,Pražská 112 2,3 258

500461 111 14:15 Nový Bor,,aut.nádr. 14:45 Česká Kamenice,,Pražská 112 2,3 258

500461 115 18:15 Nový Bor,,aut.nádr. 18:45 Česká Kamenice,,Pražská 111 2,3 255

500461 2 4:17 Česká Kamenice,,Pražská 5:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 3,1 781

500461 6 5:38 Česká Kamenice,,Pražská 6:11 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 60 6:32 Česká Kamenice,,Pražská 7:11 Nový Bor,,aut.nádr. 195 2,3 449

500461 10 6:38 Česká Kamenice,,Pražská 7:11 Nový Bor,,aut.nádr. 57 2,3 131

500461 14 7:39 Česká Kamenice,,Pražská 8:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 18 8:39 Česká Kamenice,,Pražská 9:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 20 10:39 Česká Kamenice,,Pražská 11:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 24 12:39 Česká Kamenice,,Pražská 13:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 28 13:24 Česká Kamenice,,Pražská 14:07 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 32 14:30 Česká Kamenice,,Pražská 15:12 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 36 15:24 Česká Kamenice,,Pražská 16:07 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 38 16:24 Česká Kamenice,,Pražská 17:07 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 

za období

Objednaná 

délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 

objednaných 

spojů na území 

UK za období
500461 40 17:24 Česká Kamenice,,Pražská 18:07 Nový Bor,,aut.nádr. 252 2,3 580

500461 42 18:39 Česká Kamenice,,Pražská 19:12 Nový Bor,,aut.nádr. 251 2,3 577

500461 44 19:39 Česká Kamenice,,Pražská 20:12 Nový Bor,,aut.nádr. 251 2,3 577

500461 46 21:14 Česká Kamenice,,Pražská 21:47 Nový Bor,,aut.nádr. 251 2,3 577

500461 102 5:00 Česká Kamenice,,Pražská 5:30 Nový Bor,,aut.nádr. 53 2,3 122

500461 104 8:10 Česká Kamenice,,Pražská 8:51 Nový Bor,,aut.nádr. 53 2,3 122

500461 106 11:10 Česká Kamenice,,Pražská 11:40 Nový Bor,,aut.nádr. 112 2,3 258

500461 110 15:10 Česká Kamenice,,Pražská 15:40 Nový Bor,,aut.nádr. 112 2,3 258

500461 112 19:12 Česká Kamenice,,Pražská 19:40 Nový Bor,,aut.nádr. 111 2,3 255

500462 1 4:20 Česká Lípa,,aut.nádr. 5:11 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 5 5:40 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 6:40 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 7 6:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:31 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 17 12:35 Česká Lípa,,aut.nádr. 13:30 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 19 13:32 Česká Lípa,,aut.nádr. 14:30 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 21 14:20 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 15:30 Česká Kamenice,,Pražská 252 3,1 781

500462 33 22:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 23:37 Česká Kamenice,,Pražská 251 2,3 577

500462 101 6:28 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:28 Česká Kamenice,,Pražská 53 2,3 122

500462 103 7:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 8:45 Česká Kamenice,,Pražská 112 2,3 258

500462 107 11:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 12:45 Česká Kamenice,,Pražská 112 2,3 258

500462 111 15:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 16:45 Česká Kamenice,,Pražská 112 2,3 258

500462 117 19:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 20:42 Česká Kamenice,,žel.st. 111 3 333

500462 2 4:26 Česká Kamenice,,Pražská 5:30 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 252 2,3 580

500462 4 5:20 Česká Kamenice,,Pražská 6:18 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 252 3,1 781

500462 10 6:45 Česká Kamenice,,Pražská 7:36 Česká Lípa,,aut.nádr. 252 3,1 781

500462 12 7:35 Česká Kamenice,,Pražská 8:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 252 3,1 781

500462 22 13:40 Česká Kamenice,,Pražská 14:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 252 3,1 781

500462 24 14:10 Česká Kamenice,,Pražská 15:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 252 3,1 781

500462 26 15:42 Česká Kamenice,,Pražská 16:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 252 3,1 781

500462 36 20:35 Česká Kamenice,,Pražská 21:37 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 251 3,1 778

500462 100 5:50 Česká Kamenice,,žel.st. 6:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 53 3,14 166

500462 102 6:52 Česká Kamenice,,Pražská 7:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 112 2,3 258

500462 104 9:10 Česká Kamenice,,Pražská 10:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 112 2,3 258

500462 108 13:10 Česká Kamenice,,Pražská 14:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 112 2,3 258

500462 112 17:10 Česká Kamenice,,Pražská 18:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 111 2,3 255

500469 101 8:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 9:40 Jetřichovice,,host. 37 15,9 588



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 

za období

Objednaná 

délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 

objednaných 

spojů na území 

UK za období
500469 102 10:15 Jetřichovice,,host. 11:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 37 16 592

500469 103 14:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 15:40 Jetřichovice,,host. 37 15,9 588

500469 104 16:15 Jetřichovice,,host. 17:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 37 16 592

500469 103 14:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 15:40 Jetřichovice,,host. 37 15,9 588

500469 104 16:15 Jetřichovice,,host. 17:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 37 16 592

500482 7 6:30 Nový Bor,,kpt.Jaroše 6:59 Kytlice,Mlýny,žel.st. 195 5,2 1 014

500482 57 6:30 Nový Bor,,kpt.Jaroše 6:55 Kytlice,,žel.st. 57 2,8 160

500482 8 7:05 Kytlice,Mlýny,žel.st. 7:43 Nový Bor,,kpt.Jaroše 195 5,5 1 073

500482 58 7:11 Kytlice,,žel.st. 7:43 Nový Bor,,kpt.Jaroše 57 2,9 165

500482 17 13:50 Nový Bor,,kpt.Jaroše 14:14 Kytlice,,žel.st. 252 2,8 706

500482 18 14:15 Kytlice,,žel.st. 14:38 Nový Bor,,kpt.Jaroše 252 2,9 731

Celkem 142 133

Pozn. 1) Spoje linky 500482 mohou být v úseku Polevsko - Kytlice a zpět odřeknuty v případě nesjízdnosti

silniční komunikace v zimním období.



Příloha č. 1

Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek

b) Linky a spoje, které jsou po území Libereckého kraje zajištěny Ústeckým krajem

období: 12.12.2021-10.12.2022

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 

za období

Objednaná 

délka spoje 

na území LK

Celkový rozsah 

objednaných 

spojů na území 

LK za období

512423 101 6:17 Benešov n.Pl.,,žel.st. 6:46 Starý Šachov,,otočka 252 1,7 428

512423 102 5:04 Verneřice 5:48 Benešov n.Pl.,,žel.st. 252 1,7 428

512423 104 6:49 Starý Šachov,,otočka 7:18 Benešov n.Pl.,,žel.st. 252 1,7 428

512423 105 13:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 13:56 Verneřice 252 1,7 428

512423 106 8:14 Verneřice 8:58 Benešov n.Pl.,,žel.st. 252 1,7 428

512423 107 16:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 16:51 Verneřice 252 1,7 428

512423 108 14:54 Verneřice 15:38 Benešov n.Pl.,,žel.st. 252 1,7 428

552633 101 4:07 Úštěk,,žel.st. 5:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 252 2,1 529

552633 102 5:31 Štětí,Radouň 6:06 Úštěk,,žel.st. 252 2,1 529

552633 103 6:07 Úštěk,,žel.st. 7:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 252 2,1 529

552633 104 6:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 7:46 Úštěk,,žel.st. 252 2,1 529

552633 105 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 252 2,1 529

552633 109 15:08 Úštěk,,nám. 16:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 252 2,1 529

552633 111 17:00 Úštěk,,žel.st. 18:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 252 2,1 529

552633 112 14:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 15:56 Úštěk,,žel.st. 252 2,1 529

552633 114 16:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 17:56 Úštěk,,žel.st. 252 2,1 529

552633 116 19:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 20:47 Úštěk,,nám. 251 2,1 527

552633 153 13:10 Úštěk,,žel.st. 14:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 195 2,1 410

552633 156 12:35 Štětí,,centrum 13:30 Úštěk,,nám. 195 2,1 410

552633 203 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 112 2,1 235

552633 204 7:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 8:47 Úštěk,,nám. 112 2,1 235

552633 205 13:07 Úštěk,,žel.st. 14:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 112 2,1 235

552633 206 11:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 12:49 Úštěk,,žel.st. 112 2,1 235

552633 208 15:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 16:47 Úštěk,,nám. 112 2,1 235

552633 209 17:07 Úštěk,,žel.st. 18:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 111 2,1 233

552672 102 4:43 Dubá,,aut.nádr. 5:49 Roudnice n.L.,,sídliště 252 8,15 2 054

552672 104 5:43 Dubá,,aut.nádr. 6:52 Roudnice n.L.,Podlusky,9.května 252 8,15 2 054

552672 106 6:42 Tuhaň 7:42 Roudnice n.L.,,sídliště 252 1,95 491



552672 107 6:09 Štětí,záv. 6:41 Tuhaň 252 1,95 491

552672 116 12:53 Dubá,,aut.nádr. 14:07 Dušníky 252 8,15 2 054

552672 121 9:52 Roudnice n.L.,,sídliště 11:02 Dubá,,aut.nádr. 252 8,15 2 054

552672 130 20:33 Dubá,,aut.nádr. 21:38 Roudnice n.L.,,nemocnice 251 8,15 2 046

552672 135 16:46 Dušníky 18:02 Dubá,,aut.nádr. 252 8,15 2 054

552672 139 17:53 Roudnice n.L.,,nemocnice 19:02 Dubá,,aut.nádr. 251 8,15 2 046

552672 141 21:53 Roudnice n.L.,,nemocnice 23:02 Dubá,,aut.nádr. 251 8,15 2 046

Celkem 27 906



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 2 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje 

 
 
 
Liberecký kraj 
Jan Sviták, náměstek hejtmana 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2 

 
 
Datum:   XX. prosince 2021  
Spisová značka:  KUUK/182534/2020/1/DS  
Číslo jednací:  KUUK/XXX/2021/DS/JO 
UID:  kuuk  
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Otčenášek/288 
Počet listů/příloh:  1/2 

 
 
Mezikrajská smlouva 

 
Vážený pane náměstku, 

v souvislosti s ukončením provozu soukromého dopravce Quick Bus a.s. se občané 

Šluknovského výběžku dostali do nezáviděníhodné situace, když se výrazně snížila nabídka 

spojů do Nového Boru, České Lípy, neřkuli do Prahy a zpět. S provozem soukromého 

dopravce jsme nadále počítali i pro období platnosti jízdního řádu roku 2022 jako doplněk 

k dopravní obslužnosti Šluknovského výběžku do spádových center v sousedních krajích. 

Z tohoto předpokladu rovněž vycházel i náš rozsah objednávky na společné lince 400 pro 

období od 12. 12. 2021. 

Nynější stav se čtyřmi páry spojů na lince 400 proto vnímáme jako nešťastný a pro obsluhu 

výše uvedených relací nedostačující. Již jsme zahájili jednání se zástupci Vašeho kraje, stejně 

jako s organizátorem veřejné dopravy KORID LK, spol. s.r.o. ve snaze zajistit našim občanům 

co nejširší možnosti k dopravě, podobné jaké byly na lince 400, resp. jaké předpokládá náš 

dopravní plán. Ze vzájemných jednání vyplynuly možnosti, jak přidat, resp. prodloužit vybrané 

stávající spoje o relaci Varnsdorf – Nový Bor a zpět. Konkrétně jde o spoje zvýrazněné 

v příloze 3 tohoto dopisu.  

Velice se proto u Vás, pane náměstku, přimlouvám jménem občanů Ústeckého kraje za 

neprodlené zahájení nezbytných kroků vedoucích k rychlému vyřešení této situace ve veřejné 

dopravě. Ústecký kraj je připraven se finančně podílet na uvedených spojích formou zařazení 

do společné mezikrajské objednávky, jak zní „Smlouva o vzájemné spolupráci a podmínkách 

úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 (LK), resp. č. 17/SML3568 

bod 13.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 067/33R/2021



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 2 

(ÚK)“ (dále jen Smlouva). Jsme přesvědčeni, že právě rozšířením objednávky dle mezikrajské 

smlouvy a touto formou následným objednáním spojů u Vašeho dopravce, lze nejefektivněji 

dosáhnout kýženého výsledku ke spokojenosti našich občanů. Domnívám se, že právě to bylo 

cílem mezikrajské smlouvy, aby jeden kraj objednával výkony na ucelené lince bez ohledu na 

hranice krajů, načež si výkony kraje vzájemně vyúčtují. Linka 400 je v mezikrajské smlouvě 

vnímaná jako linka Vašeho kraje, a proto dodatečně prosím Váš kraj, aby spojení na této lince 

nadále organizoval a objednával na základě našich rozšířených a aktualizovaných požadavků 

(ve světle nových skutečností). Zároveň deklarujeme, že jsme připraveni k dalším jednáním 

v této záležitosti a k rozšíření nabídky i o další spoje až na cca 10 párů denně. 

Pro zajištění víkendových a nyní nezbytných 4 párů všednodenních spojů na lince 400 Vám 

tedy v souladu se zněním Smlouvy zasílám aktualizaci vzájemné objednávky na zajištění 

dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Libereckého kraje na mezikrajských linkách. V příloze 

je uveden termín od 1. ledna 2022, ale Ústecký kraj je samozřejmě připraven se na úhradě 

podílet od každého co nejdřívějšího data, od něhož objednávku realizujete. 

Žádám Vás o prověření, potvrzení a zajištění této objednávky v příloze č. 1 tohoto dopisu. 

Druhý výtisk objednávky prosím o zaslání zpět na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Děkuji za spolupráci.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 

1. Objednávka Libereckého kraje a Ústeckého kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

2. Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek a spojů 
3. Jízdní řád s návrhem spojů 

  



 
 

 
 

 

 

Krajský úřad 
 
Číslo objednatele/Nummer des Auftraggebers:  21/SML3745/SoVS/DS 
Číslo dopravce/Nummer des Verkehrsunternehmen:  ______________ 

 
SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V 
PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU 
LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI NA LINCE TEPLICE 
– CÍNOVEC STÁTNÍ HRANICE   ( - ALTENBERG) 

 
 
 

VERTRAG ÜBER DIE ÖFFENTLICHEN LEISTUNGEN 
DER FAHRGASTBEFÖRDERUNG MIT DEM ÖPNV 

ZUR GEWÄHRLEISTUNG DER 
VERKEHRSBEDIENUNG AUF DER LINIE TEPLICE – 

CÍNOVEC STAATSGRENZE  
( – ALTENBERG)  

 

uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi 
smluvními stranami: 

 

abgeschlossen am unten aufgeführten Tag, Monat und 
Jahr zwischen den Vertragsparteien: 

Ústecký kraj  
IČ: 708 92 156  
se sídlem: Ústí nad Labem, Velká hradební 3118, 
PSČ 40002  

 jednající: JUDr. Markem Hrabáčem, člen 
Rady Ústeckého kraje 

 bankovní spojení:  
 Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 

882733379/0800, 
 IBAN: CZ55 0800 0000 0008 8273 3379 

(CZK) 
 nebo 
 číslo účtu: 1225172/0800, 
 IBAN: CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 

(EUR) 
kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy: 
 Ing. Jindřich Franěk, tel. 475657526, fax. 

475657570, e-mail: franek.j@kr-ustecky.cz 
 
kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:  
 Ing. Jakub Jeřábek, tel. 475657527, fax. 

475657570, e-mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 

 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge GmbH 
IČ: 210/117/04589 

Ústecký kraj  
St. Nr.: 708 92 156  
mit Sitz in: Ústí nad Labem, Velká hradební 3118, PLZ 
40002  

vertreten durch: JUDr. Markem Hrabáčem, Mitglied des Rates der 
Region Ustecký kraj Bankverbindung: 
 Česká spořitelna, a.s., Kontonummer: 

882733379/0800 
 IBAN: CZ55 0800 0000 0008 8273 3379 (CZK) 
 oder 
 Kontonummer: 1225172/0800 
 IBAN: CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 (EUR) 
 
 
 
Kontaktperson für die vertraglichen Abstimmungen:  
 Ing. Jindřich Franěk, Tel. 475657526, Fax 

475657570, E-Mail: franek.j@kr-ustecky.cz 
 
Kontaktperson für die technische 
 Abstimmungen: Ing. Jakub Jeřábek,  

Tel. 475657527, Fax 475657570,  
E-Mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 

 
(im Weiteren nur "Auftraggeber“)  
und dem Unternehmen 
 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge GmbH 
IČ: 210/117/04589 

bod 13.17 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/33R/2021



 
 

2 
 
 

DIČ: DE140637321 
se sídlem: Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna 
jednající: Uwe Thiele, jednatel společnosti 
bankovní spojení: 
 
 
zapsaný v: Amtsgericht Dresden HRB 6983 
kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy: pan 

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách: 

 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále 
jen „Smluvní strany“) 

 

DIČ: DE140637321 
se sídlem: Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna 
jednající: Uwe Thiele, jednatel společnosti 
Bankverbindung: 
          
          
eingetragen im: Amtsgericht Dresden HRB 6983 
Kontaktperson für die vertraglichen Abstimmungen: Herr 

Kontaktperson für die technischen Abstimmungen: Herr 
 

(im Weiteren nur „Verkehrsunternehmen“, 
gemeinsamen mit dem Auftraggeber nur 

„Vertragsparteien“). 

PREAMBULE 
 
Tato smlouva je uzavřena podle § 18 písm. c) 
zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 
přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v 
platném znění (dále jen „zákon o veřejných 
službách“) a v souladu s čl. 5 odst. 4 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 
ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v 
přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení 
nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, v 
platném znění (dále jen „Nařízení č. 1370/2007“). 
Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „NOZ“). 

 

PRÄAMBEL 
 
Dieser Vertrag wird nach dem § 18 Buchst. c) des 
Gesetzes Nr. 194/2010 Slg. Über die öffentlichen 
Leistungen in der Fahrgastbeförderung und über die 
Änderungen weiterer Gesetze, in jeweils geltender 
Fassung (im Weiteren nur „Gesetz über die 
öffentlichen Leistungen“) und im Einklang mit Art. Nr. 
5 Abs. 4 der Verordnung (EG) Nr. 1370/2007 des 
europäischen Parlaments und des Rates (EG) Nr. 
1370/2007 vom 23. Oktober 2007 über öffentliche 
Personenverkehrsdienste auf Schiene und Straße und 
zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) Nr. 1191/69 
und (EWG) Nr. 1107/70 des Rates, in geltender Fassung 
(im Weiteren nur „Verordnung Nr. 1370/2007“) 
abgeschlossen. Dieser Vertrag und die aus ihm 
hervorgehenden Rechte und Pflichten richten sich nach 
dem Gesetz Nr. 89/2012 Slg. Bürgerliches Gesetzbuch, 
in geltender Fassung (im Weiteren nur „NBGB“). 

ČLÁNEK 1 
 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Na základě této smlouvy se Dopravce zavazuje 

provozovat veřejnou linkovou dopravu k 
zajištění dopravní obslužnosti na lince Teplice – 
Cínovec státní hranice ( - Altenberg) na území 
Ústeckého kraje v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou.  Objednatel se zavazuje uhradit 
Dopravci v souladu s právními předpisy 
kompenzaci za veřejné služby ve výši a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

ARTIKEL 1 
 

GEGENSTAND UND ZWECK DES VERTRAGS 
 
1. Auf der Grundlage dieses Vertrags verpflichtet sich 

das Verkehrsunternehmen zum Betreiben des 
ÖPNV zur Gewährleistung der Verkehrsbedienung 
auf der Linie Teplice – Cínovec Staatsgrenze ( – 
Altenberg) im Gebiet des Ústecký kraj in dem 
Umfang, der durch diesen Vertrag festgelegt wird.  
Der Auftraggeber verpflichtet sich, dem 
Verkehrsunternehmen im Einklang mit den 
Rechtsvorschriften eine Kompensation für die 
öffentlichen Leistungen in Höhe und unter den 



 
 

3 
 
 

 

2. Tato smlouva je uzavírána a kompenzace na 
jejím základě má být hrazena Dopravci za 
účelem zajištění provozu přímé linky (přímého 
spojení) mezi Teplicemi a Drážďany ze strany 
Dopravce. 

 

 

3. Účelem této smlouvy je řádné a plynulé zajištění 
dopravní obslužnosti části území Ústeckého 
kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o veřejných 
službách, a to v rozsahu touto smlouvou 
stanoveném.  

 

4. Veřejná linková doprava dle této smlouvy bude 
provozována v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2026 (dále jen „Doba plnění“).  

 

Bedingungen, die durch diesen Vertrag festgelegt 
sind, zu zahlen.  

2. Dieser Vertrag wird abgeschlossen und die 
Kompensation soll auf dessen Grundlage dem 
Verkehrsunternehmen zum Zweck der 
Gewährleistung des Betriebs einer direkten Linie 
(direkte Verbindung) zwischen Teplice und Dresden 
seitens des Verkehrsunternehmens gezahlt werden. 

3. Der Zweck dieses Vertrags besteht in der 
ordnungsgemäßen und kontinuierlichen Gewährung 
der Verkehrsbedienung in einem Teil des Gebiets 
der Region Ústecký kraj im Sinne § 3 Abs. 2 des 
Gesetzes über die öffentlichen Leistungen und das 
in einem Umfang, der durch diesen Vertrag 
festgelegt wird.  

4. Der öffentliche Personennahverkehr wird nach 
diesem Vertrag im Zeitraum vom 1. 1. 2022 bis 31. 
12. 2026 (im Weiteren nur „Leistungszeitraum“) 
betrieben werden.  

ČLÁNEK 2 
 

PROVOZ VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 
 
 

1. Dopravce je povinen zahájit provoz na lince, 
resp. na každém spoji, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 této smlouvy, k prvnímu dni Doby 
plnění.  

2. Dopravce usiluje provozovat každý jednotlivý 
spoj dle této smlouvy tak, aby jeho 
prostřednictvím bylo zajištěno přímé spojení 
mezi Teplicemi a Drážďany (pokud možno bez 
nutnosti přestupu).  

 

3. Dopravce je povinen dodržovat jízdní řád, který 
je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

4. S ohledem na vymezení linky dle přílohy č. 1 této 
smlouvy činí rozsah veřejných služeb 
(dopravního výkonu) v kalendářním roce 2022 
celkem 70.140 km. Rozsah dopravního výkonu 
v následujících kalendářních letech (počínaje 
rokem 2023) bude Objednatelem stanoven 
formou změny místního a/nebo časové 

ARTIKEL 2 
 

BETRIEB DES ÖFFENTLICHEN 
PERSONENNAHVERKEHRS 

 
1. Das Verkehrsunternehmen ist ab dem ersten Tag 

des Leistungszeitraums verpflichtet, den Betrieb auf 
der Linie bzw. auf jeder Verbindung aufzunehmen, 
die in der Anlage Nr. 1 dieses Vertrags aufgeführt 
ist.  

2. Das Verkehrsunternehmen strebt an, jede einzelne 
Verbindung nach diesem Vertrag so zu betreiben, 
dass damit die direkte Verbindung zwischen Teplice 
und Dresden weiterhin gewährleistet wird (d. h. 
wenn möglich ohne der Notwendigkeit eines 
Umstiegs). 

3. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, den 
Fahrplan einzuhalten, den die Anlage Nr. 1. dieses 
Vertrages beinhaltet.  

4. Unter Berücksichtigung der Abgrenzung der Linie 
entsprechend der Anlage Nr. 1 dieses Vertrags 
beträgt der Umfang der öffentlichen Leistungen (der 
Verkehrsleistung) im Kalenderjahr 2022 insgesamt 
70.140 km. Der Umfang der Verkehrsleistung in den 
nachfolgenden Kalenderjahren (beginnend mit dem 
Jahr 2023) wird durch den Auftraggeber in Form von 
Änderung der örtlichen und/oder zeitlichen 



 
 

4 
 
 

vymezení linky (jízdního řádu) dle přílohy č. 1 
postupem specifikovaným v čl. 7 této smlouvy. 

 

5. Dopravce bude veřejnou linkovou dopravu dle 
této smlouvy provozovat v každém jednotlivém 
roce trvání smlouvy nejméně v rozsahu 63.875 
km (dále jen „Minimální roční rozsah 
dopravního výkonu“) a nejvýše v rozsahu 
91.980 km (dále jen "Maximální roční rozsah 
dopravního výkonu"). 

Abgrenzung der Linien (des Fahrplans) 
entsprechend der Anlage Nr. 1 durch die im Art. 7 
dieses Vertrags beschriebene Vorgehensweise 
festgelegt.  

5. Das Verkehrsunternehmen wird den öffentlichen 
Personennahverkehr nach diesem Vertrag im jeden 
einzelnen Jahr der Vertragslaufzeit mindestens im 
Umfang von 63.875 km (weiter nur „der jährliche 
Mindestumfang der Verkehrsleistung“) und 
höchstens im Umfang 91.980 km (weiter nur "der 
jährliche Höchstumfang der Verkehrsleistung") 
betreiben. 

ČLÁNEK 3 
 

KOMPENZACE, CENA DOPRAVNÍHO VÝKONU 
A PODROBNOSTI FINANČNÍCH VZTAHŮ MEZI 

SMLUVNÍMI STRANAMI 
 
 

1. Dopravce má vůči Objednateli nárok na úhradu 
kompenzace pouze za takový dopravní výkon, 
který byl Objednatelem v souladu s touto 
smlouvou objednán a Dopravcem za podmínek 
touto smlouvou stanovených skutečně proveden 
na spojích uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „skutečný dopravní výkon“).  
 

 

2. Při kalkulaci své kompenzace je Dopravce 
povinen za všech okolností uplatňovat 
jednotkovou cenu dopravního výkonu na 1 km 
nepřesahující výši 3,300 €. EURO (dále jen 
„Cena na 1 km“). Cena na 1 km vychází 
z výchozího finančního modelu nákladů, který 
Dopravce předložil Objednateli před uzavřením 
této smlouvy a který tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy (dále jen „výchozí finanční model“). 
Cena na 1 km zahrnuje veškeré náklady i 
přiměřený zisk Dopravce. Cena na 1 km nesmí 
obsahovat žádné náklady, které budou Dopravci 
uhrazeny z dotací nebo jiných finančních 
prostředků poskytovaných z veřejných zdrojů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že Cena na 
1 km nemůže být po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy z žádných důvodů 
navýšena. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností stanoví, že Cena na 1 km se 
Dopravci nehradí, nýbrž je toliko východiskem 

ARTIKEL 3 
 

KOMPENSATION, PREIS DER 
VERKEHRSLEISTUNG UND DETAILS DER 

FINANZIELLEN BEZIEHUNGEN ZWISCHEN DEN 
VERTRAGSPARTEIEN 

 
1. Das Verkehrsunternehmen hat gegenüber dem 

Auftraggeber einen Anspruch auf Bezahlung der 
Kompensation nur für die Leistungen, die durch den 
Auftraggeber im Einklang mit diesem Vertrag 
bestellt und durch das Verkehrsunternehmen unter 
den durch diesen Vertrag festgelegten Bedingungen 
auf den Verbindungen, die in der Anlage Nr. 1 
dieses Vertrags aufgeführt sind, tatsächlich erbracht 
worden sind (im Weiteren nur „die tatsächliche 
Verkehrsleistung“).  

2. Bei der Kalkulation der eigenen Kompensation ist 
das Verkehrsunternehmen verpflichtet, unter allen 
Umständen den Einheitspreis der Verkehrsleistung 
pro 1 km, der die Höhe von 3,300 €. EURO nicht 
übersteigt, anzuwenden (im Weiteren nur „Preis für 
1 km“). Der Preis für 1 km basiert auf dem 
Ausgangsfinanzmodell der Kosten, welches das 
Verkehrsunternehmen dem Auftraggeber vor 
Vertragsabschluss vorlegt und das die Anlage Nr. 2 
dieses Vertrags darstellt (im Weiteren nur 
„Ausgangsfinanzmodell“). Der Preis für 1 km 
beinhaltet sämtliche Kosten sowie einen 
angemessenen Gewinn des 
Verkehrsunternehmens. . Der Preis für 1 km darf 
keine Kosten beinhalten, die dem 
Verkehrsunternehmen aus Förderungen oder aus 
anderen Finanzmitteln der öffentlichen Hand 
erstattet werden. Die Vertragsparteien haben 
ausdrücklich vereinbart, dass der Preis für 1 km 
während der gesamten Zeit der Gültigkeit und 



 
 

5 
 
 

pro výpočet kompenzace hrazené Dopravci dle 
odst. 4 písm. a. tohoto článku níže.  

Dopravce prohlašuje, že výchozí finanční model 
představuje jeho obchodní tajemství. Bez 
předchozího písemného souhlasu Dopravce 
není Objednatel oprávněn výchozí finanční 
model zcela ani zčásti zpřístupnit žádné třetí 
osobě s výjimkou případů, kdy obecně závazné 
právní předpisy nebo závazné soudní či správní 
rozhodnutí jeho zpřístupnění vyžadují. 

 

 

 

 

 

3. Smluvní strany se zároveň dohodly na nejvyšší 
přípustné jednotkové kompenzaci ve výši 3,000 
EURO/km (dále jen „nejvyšší přípustná 
jednotková kompenzace“). Dopravce 
prohlašuje, že nejvyšší přípustná jednotková 
kompenzace je založena na výši 
předpokládaných výnosů vycházejících z 
výchozího finančního modelu a že případné 
nedosažení takových výnosů je výlučným 
rizikem Dopravce. Součástí výnosů jsou 
zejména tržby z prodeje jízdného. Dopravce 
v této souvislosti výslovně prohlašuje, že při 
určení výše předpokládaných výnosů zohlednil 
veškerá svá práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, a to mimo jiné svoji povinnost 
související se začleněním linky provozované na 
základě této smlouvy do integrovaného 
dopravního systému Doprava Ústeckého kraje 
dle čl. 5 této smlouvy.  

Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
stanoví, že nejvyšší přípustná jednotková 
kompenzace bude v souladu s touto smlouvou 
kalkulována úhrnně ve vztahu ke všem spojům 
(linkám) provozovaným Dopravcem v daném 
časovém období dle této smlouvy a nikoliv 
separátně ve vztahu k jednotlivým spojům 
(linkám) provozovaným Dopravcem v daném 
časovém období dle této smlouvy. 

 

 

Wirksamkeit dieses Vertrags aus keinen Gründen 
erhöht werden darf. Die Vertragsparteien legen 
wegen des Ausschlusses von Zweifel fest, dass der 
Preis für 1 km dem Verkehrsunternehmen nicht 
direkt gezahlt wird, sondern er dient lediglich als 
Ausgangsbasis für die Berechnung der 
Kompensation, die dem Verkehrsunternehmen 
nach Abs. 4 Buchst. a. dieses Artikels s. u. gezahlt 
wird. 

Das Verkehrsunternehmen erklärt, dass das 
Basisfinanzierungsmodell sein Geschäftsgeheimnis 
darstellt. Ohne einer vorherigen schriftlichen 
Zustimmung des Verkehrsunternehmens ist der 
Auftraggeber nicht berechtigt, ganz oder teilweise 
an Dritte zu vermitteln, mit Ausnahme der Fälle, in 
den die verbindlichen Rechtsvorschriften oder die 
verbindlichen gerichtliche oder 
Verwaltungsbeschlüsse eine Offenlegung erfordern. 

3. Die Vertragsparteien vereinbarten gleichzeitig die 
maximale Höhe der Kompensation pro Einheit in 
Höhe von 3,000 EURO/km (im Weiteren nur „die 
höchste zulässige Einheitskompensation“). Das 
Verkehrsunternehmen erklärt, dass die maximal 
zulässige Einheitskompensation auf der Höhe der 
vorausgesetzten Erträge auf der Grundlage des 
Ausgangsfinanzmodells basiert und dass eine 
eventuelle Nichterreichung solcher Erträge ein 
ausschließliches Risiko des Verkehrsunternehmens 
darstellt. Ein Bestandteil der Erträge sind vor allem 
die Fahrgeldeinnahmen.  Das 
Verkehrsunternehmen erklärt in diesem 
Zusammenhang ausdrücklich, dass es bei er 
Festlegung der Höhe der vorausgesetzten Erträge 
alle seine Rechte und Pflichten aus diesem Vertrag 
berücksichtigt hat, und das unter anderem seine 
Pflicht, die im Zusammenhang mit der Eingliederung 
der Linie, die nach diesem Vertrag betrieben wird, in 
das Integrierte Verkehrssystem Doprava Ústeckého 
kraje nach Art. 5 dieses Vertrages steht. 

Die Vertragsparteien legen für den Ausschluss von 
Zweifeln fest, dass die höchstzulässige 
Kompensation im Einklang mit diesem Vertrag 
gesamtheitlich im Bezug zu allen durch das 
Verkehrsunternehmen betriebenen Verbindungen 
(Linien) im gegebenen Zeitraum nach diesem 
Vertrag kalkuliert ist und nicht gesondert im Bezug 
zu einzelnen Verbindungen (Linien ) im gegebenen 
Zeitraum nach diesem Vertrag. 



 
 

6 
 
 

4. Za každý kalendářní měsíc provozování 
dopravních služeb dle této smlouvy bude mít 
dopravce nárok na úhradu kompenzace 
vypočtené následujícím způsobem: 

a. Výše kompenzace se stanoví jako rozdíl 
(i) částky vypočtené jako součin Ceny 
na 1 km a celkového skutečného 
dopravního výkonu provedeného 
v příslušném měsíci a (ii) výše 
skutečných celkových výnosů 
dosažených dopravcem v příslušném 
měsíci; 

 

b. Kompenzace hrazená Dopravci nesmí 
za žádných okolností překročit částku 
vypočítanou jako součin (i) nejvyšší 
přípustné jednotkové kompenzace a (ii) 
skutečného dopravního výkonu. V 
rozsahu, ve kterém kompenzace 
vypočtená podle bodu a. výše případně 
přesáhne částku vypočítanou v souladu 
s bezprostředně předcházející větou, se 
tato kompenzace nehradí. V takovém 
případě je Dopravce povinen tuto 
skutečnost uvést v dokladech dle čl. 3 
odst. 6 a čl. 6 odst. 1 této smlouvy a 
účtovanou kompenzaci odpovídajícím 
způsobem snížit; 

 

 

c. Vznikne-li Objednateli právo na 
neuhrazení kompenzace či její části dle 
čl. 4 odst. 2 a 3 této smlouvy a/nebo 
právo na úhradu smluvní sankce nebo 
dalších plnění na základě této Smlouvy 
nebo právních předpisů (např. nárok na 
náhradu škody), snižuje se o příslušnou 
částku výše kompenzace stanovená 
podle bodů a. a b. shora; 

 

 

d. Výše kompenzace se dále snižuje o 
částku odpovídající plné výši 
jakýchkoliv dotací a jiných finančních 
prostředků poskytnutých Dopravci 
z veřejných zdrojů, jež mají návaznost 

4. Für jeden Kalendermonat der Erbringung von 
Verkehrsleistungen nach diesem Vertrag wird das 
Verkehrsunternehmen einen Anspruch auf die 
Bezahlung der Kompensation haben, die wie folgt 
berechnet wird: 

a. Die Höhe der Kompensation wird festgelegt 
als Differenz (i) des Betrages berechnet als 
Produkt des Preises für 1 km und der 
gesamten tatsächlichen Verkehrsleistung 
des entsprechenden Monats und (ii) der 
Höhe der tatsächlichen Gesamterträge, die 
das Verkehrsunternehmen im 
entsprechenden Monat erzielt hatte; 

b. Die Kompensation, die dem 
Verkehrsunternehmen gezahlt wird, darf 
unter keinen Umständen den Betrag 
übersteigen, der als Produkt (i) des höchst 
zulässigen Einheitskompensation und (ii) 
der tatsächlichen Verkehrsleistung 
berechnet wurde. In dem Umfang, in dem 
die Kompensation, berechnet nach Punkt a. 
oben, eventuell den Betrag, der im Einklang 
mit dem unmittelbar vorausgehenden Satz 
berechnet wurde, wird diese Kompensation 
nicht erstattet. In solch einem Fall ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, diese 
Tatsache mit in den Dokumenten nach Art. 
3 Abs. 6 und Art. 6 Abs. 1 dieses Vertrages 
aufzuführen, und die gebuchte 
Kompensation auf entsprechende Art und 
Weise zu mindern; 

c. Entsteht dem Auftraggeber Recht auf die 
Nichterstattung der Kompensation oder 
eines Teiles der Kompensation nach Art. 4 
Abs. 2 und 3 dieses Vertrages und/oder 
Recht auf die Bezahlung einer 
Vertragsstrafe oder weiterer Leistungen auf 
der Grundlage dieses Vertrages oder 
anderer Rechtsvorschriften (z. B. ein 
Schadenersatzanspruch), wird um den 
entsprechenden Betrag die Höhe der 
Kompensation, festgelegt nach den Punkte 
a. und b. von oben, gemindert; 

d. Die Höhe der Kompensation wird weiterhin 
um den Betrag gemindert, der der vollen 
Höhe jeglicher Förderungen und sonstiger 
Finanzmittel entspricht, die dem 
Verkehrsunternehmen aus der öffentlichen 



 
 

7 
 
 

na dopravní výkony prováděné dle této 
smlouvy; 

 

e. Pokud by případně snížení podle písm. 
c. nebo d. shora nebylo možné pro 
dosažení nulové hodnoty kompenzace, 
bude Dopravce povinen uhradit 
Objednateli finanční prostředky 
odpovídající právu na neuhrazení 
kompenzace a/nebo na úhradu smluvní 
sankce nebo dalších plnění na základě 
této smlouvy nebo právních předpisů 
nebo o částku odpovídající plné výši 
jakýchkoliv dotací a jiných finančních 
prostředků poskytnutých Dopravci 
z veřejných zdrojů, jež mají návaznost 
na dopravní výkony prováděné dle této 
smlouvy, v rozsahu, v jakém již nebylo 
možné kompenzaci snížit, protože již 
dosáhla nulové hodnoty; 

 
 

 

 

f. Pro vyloučení pochybností se stanoví, 
že nad rámec kompenzace vypočítané 
v souladu s touto smlouvou není 
Dopravce oprávněn požadovat po 
Objednateli úhradu žádných dalších 
nákladů nebo zisku. 

5. Cena na 1 km a nejvyšší přípustná jednotková 
kompenzace stanovená v této Smlouvě se 
v každém kalendářním roce i plnění této 
Smlouvy (poprvé však v roce 2023) změní tak, 
že budou vynásobeny Smíšeným koeficientem 
valorizace pro rok i. Smíšený koeficient 
valorizace se pro každý kalendářní rok i vypočítá 
dle následujícího vzorce: 

kde:  
Hi

Hi-1
  je koeficient meziroční změny „tarifní 

měsíční mzdy v přepravě osob ve 
východním Německu (nové spolkové 
země) v regionální dopravě bez 

 𝑺𝑲𝑽i = 0,6*
Hi

Hi-1
+0,16*

Ki

Ki-1
+0,24*

Wi

Wi-1
 

Hand zugewiesen wurden und die in einer 
Beziehung zur Erbringung von 
Verkehrsleistungen nach diesem Vertrag 
stehen; 

e. Sollte eine eventuelle Minderung nach den 
Buchstaben c. oder d. von oben wegen der 
Erreichung des Null-Wertes der 
Kompensation nicht möglich sein, wird das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet dem 
Auftraggeber solche Finanzmittel zu 
erstatten, die dem Recht auf die 
Nichterstattung der Kompensation 
entsprechen und/oder auf die Bezahlung 
einer Vertragsstrafe oder weiterer 
Leistungen auf der Grundlage dieses 
Vertrages oder Rechtsvorschriften oder um 
den Betrag der der vollen Höhen jeglicher 
Förderungen und sonstiger Finanzmitteln 
entspricht, die dem Verkehrsunternehmen 
aus öffentlicher Hand gewährt wurden, die 
in einer Beziehung zu Verkehrsleistungen 
nach diesem Vertrag stehen, in dem 
Umfang, in dem es nicht mehr möglich war, 
die Kompensation zu mindern, da sie 
bereits den Null-Wert erreicht hatte; 

f. Für den Ausschluss von Zweifeln wird 
festgelegt, dass das Verkehrsunternehmen 
nicht berechtigt ist, über den Rahmen von 
Kompensationen, die im Einklang mit 
diesem Vertrag berechnet wurden, hinaus, 
eine Erstattung weiterer Kosten oder des 
Gewinns zu verlangen. 

5. Der Preis für 1 km und die maximal zulässige 
Einheitskompensation nach diesem Vertrag wird im 
jeden Kalenderjahr und im jeden Jahr der 
Vertragslaufzeit (zum ersten Mal jedoch im Jahr 
2023) ändern sich so, dass die mit dem Mischfaktor 
der Valorisierung für das Jar i. Der Mischkoefizient 
der Valorisierung errechnet sich für jedes 
Kalenderjahr i nach der nachfolgenden Formel: 

wo:  
Hi

Hi-1
  ist ein Koeffizient der jährlichen Änderung des 

„Tariflichen Monatsverdiensts in der 
Personenbeförderung in Ostdeutschland 
(Neue Länder) im Landverkehr ohne 

 𝑺𝑲𝑽i = 0,6*
Hi

Hi-1
+0,16*

Ki

Ki-1
+0,24*

Wi

Wi-1
 



 
 

8 
 
 

speciálních úhrad“ (Spolkový statistický 
úřad, Fachserie 16, řada 4.3. (H49.3) 
v roce i oproti bezprostředně 
předcházejícímu roku i-1; 

Ki

Ki-1
  je koeficient meziroční změny ceny 

komodity „palivo nafta motorová při 
dodávkách velkospotřebitelům" (Spolkový 
statistický úřad, Fachserie 17, řada  2, 
ceny a cenové indexy pro obchodní 
produkty (ceny výrobců)) v roce i oproti 
bezprostředně předcházejícímu roku i-1; 

Wi

Wi-1
  je koeficient meziroční změny „výrobní 

ceny produktů (vnitrostátní odbyt), zboží a 
služeb hospodářství a životního prostředí“ 
(Spolkový statistický úřad, Fachserie 17, 
řada 2, Abt. 12 (GP Nr. 29104)) v roce i 
oproti bezprostředně předcházejícímu 
roku i-1; 

 

6. Kompenzace bude Objednatelem hrazena 
Dopravci vždy zpětně za uplynulý kalendářní 
měsíc. Za tímto účelem je Dopravce povinen 
nejpozději do 20. dne po skončení příslušného 
kalendářního měsíce předložit Objednateli spolu 
s „měsíčním výkazem“ dle čl. 6 odst. 1 této 
smlouvy fakturu k vyúčtování nároku na 
kompenzaci dle této smlouvy se splatností 21 
dní ode dne doručení Objednateli.  V případě, že 
Objednatel shledá v předložené faktuře nebo 
měsíčním výkazu chybu nebo jiný nedostatek, 
vrátí ji Dopravci k přepracování – v takovém 
případě splatnost faktury běží znovu ode dne 
doručení opravené faktury. Nebude-li faktura 
v Českém jazyce, musí být doplněna o překlad.  

 

 

 

7. Výše kompenzace hrazené Objednatelem 
Dopravci dále nesmí v žádném případě překročit 
částku čistého finančního dopadu stanovenou 
podle čl. 4 odst. 1 písm. b), čl. 6 odst. 1 a přílohy 
Nařízení č. 1370/2007 a platných právních 
předpisů. V tomto ohledu zejména kompenzace 
nesmí přesáhnout rozdíl mezi (i) součtem 
skutečných nákladů a přiměřeného zisku 
Dopravce a (ii) skutečnými výnosy Dopravce, 

Sonderzahlungen“ (Statistisches Bundesamt, 
Fachserie 16, Reihe 4.3. (H49.3) des Jahres 
i gegenüber dem direkt vorhergehenden Jahr 
i-1; 

Ki

Ki-1
  ist ein Koeffizient der jährlichen Änderung des 

Preises für „Dieselkraftstoff bei Abgabe an 
Großverbraucher"(Statistisches Bundesamt, 
Fachserie 17, Reihe 2, Preise und 
Preisindizes für gewerbliche Produkte 
(Erzeugerpreise)) des Jahres i gegenüber 
dem direkt vorhergehenden Jahr i-1; 

Wi

Wi-1
  ist ein Koeffizient der jährlichen Änderung der 

„Erzeugerpreise gewerblicher Produkte 
(Inlandsabsatz), Waren und Dienstleistungen 
der Gesamtwirtschaft und Umwelt“ 
(Statistisches Bundesamt, Fachserie 17, 
Reihe 2, Abt. 12 (GP Nr. 29104) des Jahres i 
gegenüber dem direkt vorhergehenden Jahr 
i-1; 

6. Die Kompensation wird durch den Auftraggeber 
dem Verkehrsunternehmen immer rückwirkend für 
den vergangenen Kalendermonat gezahlt. Zu 
diesem Zweck ist das Verkehrsunternehmen 
verpflichtet, spätestens bis zum 20. Tag nach dem 
Ende des entsprechenden Kalendermonats dem 
Auftraggeber gemeinsam mit der „Monatsübersicht“ 
nach Art. 6 Abs. 1 dieses Vertrags die Rechnung zur 
Abrechnung des Anspruchs auf die Kompensation 
nach diesem Vertrag mit dem Zahlungsziel von 21 
Tagen nach dem Eingang beim Auftraggeber 
vorzulegen. Im Falle, dass der Auftraggeber in der 
vorgelegten Rechnung oder in der Monatsübersicht 
Fehler oder andere Mängel finden, gibt er sie dem 
Verkehrsunternehmen zur Überarbeitung zurück. In 
solchen Fällen läuft das Zahlungsziel der Rechnung 
erneut ab dem Tag des Eingangs der korrigierten 
Rechnung. Ist die Rechnung nicht in der 
tschechischen Sprache, so bedarf sie einer 
Übersetzung. 

7. Die Höhe der Kompensation, die durch den 
Auftraggeber dem Verkehrsunternehmen gezahlt 
wird, darf weiterhin in keinem Fall den Betrag der 
reinen Finanzauswirkung nach Art. 4 Abs. 1 Buchst. 
b), Art. 6 Abs. 1 und Anlagen des Verordnung Nr. 
1370/2007 und geltender Rechtsvorschriften 
übersteigen. In dieser Hinsicht darf vor allem die 
Kompensation die Differenz zwischen (i) der 
Summe tatsächlicher Kosten und des 



 
 

9 
 
 

případně zvýšenými o částky či finanční plnění 
uvedená v čl. 3, odst. 4 písm. c. nebo d. této 
smlouvy. 

 

 

8. Dopravce je povinen předložit Objednateli po 
ukončení každého kalendářního roku Doby 
plnění nejpozději do 30. 6. následujícího roku 
výkaz skutečných nákladů a výnosů za příslušný 
kalendářní rok ve smyslu vyhlášky č. 296/2010 
Sb., o postupech pro sestavení finančního 
modelu a určení maximální výše kompenzace, 
jehož vzor je obsažen v příloze č. 3 této smlouvy 
(dále jen „výkaz skutečných nákladů a 
výnosů“). Na základě výkazu skutečných 
nákladů a výnosů Objednatel posoudí, zda 
kompenzace vyplacená Dopravci nebyla 
v rozporu s právními předpisy nebo touto 
smlouvou nadměrná, zejména zda nepřesáhla 
rozdíl mezi (i) částkou spočítanou jako součet 
skutečných nákladů a přiměřeného zisku 
Dopravce a (ii) součtu skutečných výnosů 
Dopravce a částek či finančních plnění 
uvedených v čl. 3, odst. 4, písm. c. nebo d. této 
smlouvy. Pokud by z posouzení ve smyslu 
předcházející věty vyplynulo, že Objednatel 
uhradil Dopravci kompenzaci převyšující 
nejvýše přípustnou kompenzaci dle tohoto 
odstavce, je Dopravce povinen vrátit Objednateli 
odpovídající přeplatek. Dopravce prohlašuje, že 
výkaz skutečných nákladů a výnosů představuje 
jeho obchodní tajemství. Bez předchozího 
písemného souhlasu Dopravce není Objednatel 
oprávněn výkaz skutečných nákladů a výnosů 
zcela ani zčásti zpřístupnit žádné třetí osobě s 
výjimkou případů, kdy obecně závazné právní 
předpisy nebo závazné soudní či správní 
rozhodnutí jeho zpřístupnění vyžadují. 

 

 

 

 

 

9. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
stanoví, že v rozsahu, v jakém Dopravce 
provozuje dopravu na území Spolkové republiky 

angemessenen Gewinns des 
Verkehrsunternehmens und (ii) den tatsächlichen 
Erträgen des Verkehrsunternehmens, 
gegebenenfalls erhöht um Beträge der finanzielle 
Leistungen nach Art. 3, Abs. 4 Buchst. c. oder d. 
dieses Vertrages nicht übersteigen. 

8. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, dem 
Auftraggeber bis zum 30. 06. des Folgejahres den 
Nachweis tatsächlicher Kosten und Erträge für das 
entsprechende Kalenderjahr im Sinne der 
Verordnung Nr. 296/2010 Slg., über die Methodik 
der Erstellung des Finanzmodells und der 
Festlegung der maximalen Höhe der Kompensation, 
deren Muster die Anlage Nr. 3 dieses Vertrags 
beinhaltet (im Weiteren nur „Nachweis 
tatsächlicher Kosten und Erträge“). Auf der 
Grundlage des Nachweises der tatsächlichen 
Kosten und Erträge begutachtet der Auftraggeber, 
ob die an das Verkehrsunternehmen ausgezahlten 
Kompensationen nicht im Widerspruch mit den 
Rechtsvorschriften standen oder durch diesen 
Vertrag nicht übermäßig hoch waren, vor allem ob 
sie nicht die Differenz zwischen (i) dem als Summe 
der tatsächlichen Kosten und des angemessenen 
Gewinns des Verkehrsunternehmens errechneten 
Betrag und (ii) der Summer der tatsächlichen 
Erträge des Verkehrsunternehmens und der 
Beträge der finanziellen Leistungen des Art. 3, Abs. 
4, Buchst. C oder d. dieses Vertrags überstiegen 
haben. Sollte aus der Beurteilung im Sinne des 
vorhergehenden Satzes hervorgehen, dass der 
Auftraggeber dem Verkehrsunternehmen eine 
Kompensation ausgezahlt hatte, die die höchst 
zulässige nach diesem Absatz übersteigen würde, 
ist das Verkehrsunternehmen verpflichtet, dem 
Auftraggeber den entsprechenden Mehrbetrag 
zurückzuzahlen. Das Verkehrsunternehmen erklärt, 
dass der Nachweis tatsächlicher Kosten und Erträge 
sein Geschäftsgeheimnis darstellt. Ohne einer 
vorherigen schriftlichen Zustimmung des 
Verkehrsunternehmens ist der Auftraggeber nicht 
berechtigt, ganz oder teilweise an Dritte zu 
vermitteln, mit Ausnahme der Fälle, in den die 
verbindlichen Rechtsvorschriften oder die 
verbindlichen gerichtliche oder 
Verwaltungsbeschlüsse eine Offenlegung erfordern. 

9. Die Vertragsparteien legen für den Ausschluss von 
Zweifeln fest, dass in dem Umfang, in dem das 
Verkehrsunternehmen im Gebiet der 



 
 

10 
 
 

Německo, Objednatel nehradí Dopravci žádnou 
kompenzaci ani mu neposkytuje žádné jiné 
dotace či platby. Dopravce prohlašuje, že provoz 
dopravy na území Spolkové republiky Německo 
je financován z jiných zdrojů než ze zdrojů 
Objednatele.  

 

 

Bundesrepublik Deutschland die 
Verkehrsleistungen erbringt, erstattet der 
Auftraggeber dem Verkehrsunternehmen weder 
Kompensation noch weitere sonstigen Förderungen 
oder Zahlungen. Das Verkehrsunternehmen erklärt, 
dass der Betrieb des Verkehres auf dem Gebiet der 
Bundesrepublik Deutschland aus anderen Quellen 
als der des Auftraggebers finanziert wird. 

ČLÁNEK 4 
 

NORMY KVALITY 
 

1. Dopravce je povinen dodržovat stanovené 
normy pravidelnosti a plynulosti jím 
poskytovaných služeb, jež vyplývají z časového 
a místního vymezení jednotlivých spojů dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

2. Objednatel není povinen hradit kompenzaci u 
jízd (spojů) zpožděných na výjezdu z výchozí 
zastávky nebo na přejezdu státní hranice o více 
než 15 minut nebo zpožděných na příjezdu do 
jakékoliv další zastávky spoje o více než 20 
minut, ledaže Dopravce při měsíčním 
vyúčtování prokáže, že zpoždění bylo 
způsobeno mimořádnými nepředvídatelnými a 
nepřekonatelnými překážkami ve smyslu čl. 10. 
Prioritou je však dodržení průběžného spojení 
z Drážďan na Teplice v Altenbergu. 

 

 

3. Objednatel není povinen hradit kompenzaci u 
neprovedených spojů či částí spojů. Při 
zaviněném neposkytnutí je oprávněn požadovat 
od Dopravce smluvní pokutu dle čl. 8 odst. 1.   

 

 

4. Dopravce je povinen udržovat provozované 
dopravní prostředky v čistotě; za tím účelem je 
povinen zajistit čištění interiéru nejméně jednou 
v každém dni provozu dopravního prostředku a 
čištění exteriéru přiměřeně klimatickým 
podmínkám. 

ARTIKEL 4 
 

QUALITÄTSNORMEN 
 

1. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
festgelegten Normen der regelmäßigen Bedienung 
und des flüssigen Verkehrs der erbrachten 
Leistungen einzuhalten, die auf der zeitlichen und 
lokalen Abgrenzung der einzelnen Verbindungen 
laut Anlage Nr. 1 dieses Vertrags basieren. 

2. Der Auftraggeber ist nicht verpflichtet, eine 
Kompensation bei den Fahrten (Verbindungen) zu 
leisten, die bei der Abfahrt aus der Starthaltestelle 
oder beim Passieren der Staatsgrenze um mehr als 
15 Minuten oder bei der Ankunft in eine der 
nachfolgenden Haltestelle um mehr als 20 Minuten 
verspätet sind, es sei denn, das 
Verkehrsunternehmen weist bei der monatlichen 
Abrechnung nach, dass die Verspätung durch 
außerordentliche, nicht vorhersehbare und nicht 
überwindbare Barrieren im Sinne des Art. 10 
verursacht wurde. Die Priorität besitzt aber die 
Sicherung der durchgehenden Verbindung 
zwischen Dresden und Teplice in Altenberg. 

3. Der Auftraggeber ist nicht verpflichtet, die 
Kompensation bei ausgefallenen Verbindungen 
oder deren Teile zu leisten. Bei schuldhafter 
Nichterbringung der Verkehrsleistung ist er 
berechtigt, gegenüber dem Verkehrsunternehmen 
eine Vertragsstrafe nach Art. 8 Abs. 1 geltend zu 
machen.  

4. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
genutzten Fahrzeuge sauber zu halten. Zu diesem 
Zweck ist es verpflichtet, die Innenreinigung 
mindestens einmal an jedem Betriebstag und die 
Außenreinigung entsprechend der klimatischen 
Bedingungen zu sichern. 

 



 
 

11 
 
 

5. Dopravce je povinen zajistit, že jeho provoz 
bude splňovat kvalitativní požadavky dle přílohy 
č. 4 této smlouvy.  

 

6. Dopravce je povinen zajistit, že personál 
přicházející do osobního styku s cestujícími 
bude vždy vhodně a slušně oblečen. Dopravce 
je povinen zajistit, aby tento personál ve vztahu 
k cestujícím dodržoval normy slušného chování 
a byl schopen vhodnou formou poskytovat 
základní informace o jízdním řádu, tarifu a 
přepravních podmínkách Dopravce na dané 
lince. Na požádání cestujících je personál 
Dopravce povinen asistovat s nástupem, 
výstupem a pohybem osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace v dopravním 
prostředku.  

 

 

7. V příloze č. 5 této smlouvy jsou přiloženy tarif a 
přepravní podmínky Dopravce, jež budou 
uplatňovány vůči cestujícím na linkách a spojích 
popsaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

8. Na cestující, jejichž výchozí nebo cílová stanice 
se nachází mimo území Ústeckého kraje (na 
území VVO), je Dopravce povinen uplatňovat 
vlastní tarif dle přílohy č. 5 této smlouvy. Vlastní 
tarif Dopravce musí být vždy v souladu 
s příslušnými právními předpisy včetně cenové 
regulace, s tím, že Dopravce je povinen 
uplatňovat takové tarifní sazby, které umožní 
maximalizaci výnosů na všech zajišťovaných 
linkách; pro vyloučení pochybností se stanoví, 
že tato povinnost neznamená nutně uplatňování 
nejvyšších možných sazeb povolených právními 
předpisy. Tarifní sazby založené na jiných 
principech než dle předchozí věty je Dopravce 
oprávněn uplatňovat pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Dopravce 
není oprávněn vlastní tarif měnit bez 
předchozího souhlasu Objednatele, který však 
nebude bezdůvodně odpírán.  

 

 

5. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet zu 
gewährleisten, dass sein Betrieb die qualitativen 
Anforderungen laut Anlage Nr. 4 dieses Vertrages 
erfüllt.  

6. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet zu 
gewährleisten, dass das Personal, das im 
persönlichen Kontakt mit Fahrgästen steht, immer 
geeignet und angemessen gekleidet ist. Das 
Verkehrsunternehmen ist verpflichtet zu 
gewährleisten, dass dieses Personal in Bezug zu 
Fahrgästen die Normen des guten Benehmens 
einhält und in geeigneter Form grundlegende 
Informationen über den Fahrplan, den Tarif und die 
Beförderungsbedingungen des 
Verkehrsunternehmens an der entsprechenden 
Linie übermitteln kann. Auf Kundenanfrage ist das 
Personal des Verkehrsunternehmens verpflichtet, 
beim Ein- und Ausstieg sowie bei der Bewegung von 
Personen mit eingeschränkter Mobilität im Fahrzeug 
zu helfen.  

7. In der Anlage Nr. 5 dieses Vertrags sind der Tarif 
und die Beförderungsbedingungen des 
Verkehrsunternehmens enthalten, die gegenüber 
den Fahrgästen an den Linien und Verbindungen 
laut Anlage Nr. 1 dieses Vertrags geltend gemacht 
werden.  

8.  Für die Fahrgäste, deren Start- oder Zielstation sich 
außerhalb des Gebietes der Region Ustecky 
befindet (im Gebiet VVO), hat das 
Verkehrsunternehmen Haustarif entsprechend der 
Anlage Nr. 5 dieses Vertrags anzuwenden. Der 
Haustarif des Verkehrsunternehmens muss immer 
im Einklang mit den entsprechenden 
Rechtsvorschriften inkl. der Preisvorschriften zu 
erstellen, indem das Verkehrsunternehmen solche 
Tarifsätze anwendet, die eine Maximierung der 
Erträge auf allen bedienten Linien ermöglicht. Zur 
Beseitigung von Zweifeln wird festgelegt, dass diese 
Pflicht keine Anwendung der größtmöglichen, 
rechtlich zugelassenen Sätze bedeutet. Tarifsätze, 
die auf anderen als in den vorhergehenden Sätzen 
beschriebene Prinzipien basieren, kann das 
Verkehrsunternehmen nur unter vorhergehender 
schriftlicher Zustimmung des Auftraggebers 
anwenden. Das Verkehrsunternehmen ist nicht 
berechtigt, den Haustarif ohne vorhergehende 
Zustimmung des Auftraggebers zu ändern, welche 



 
 

12 
 
 

 

9. Na cestující, jejichž výchozí i cílová stanice se 
nachází na území Ústeckého kraje, je Dopravce 
povinen uplatňovat tarif Doprava Ústeckého 
kraje (dále jen „DÚK“) dle přílohy č. 5 této 
smlouvy stanovený Objednatelem. 

 

10. Přepravní podmínky vypracuje Dopravce tak, 
aby byly jím vypracované přepravní podmínky v 
souladu s příslušnými právními předpisy a se 
základními požadavky Objednatele stanovenými 
v příloze č. 5 této smlouvy. 

 
 

11. Objednatel je oprávněn tarif DÚK či základní 
požadavky na přepravní podmínky kdykoliv 
změnit, přičemž Dopravce je v takovém případě 
povinen tyto změny přijmout a případně upravit 
jím vypracované přepravní podmínky tak, aby 
odpovídaly změněným základním požadavkům 
Objednatele. Změny v tarifu DÚK či základních 
požadavcích na přepravní podmínky Objednatel 
oznámí Dopravci (i) písemným pokynem 
zaslaným na adresu Dopravce uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, nebo (ii) e-mailem 
zaslaným na e-mailovou adresu kterékoliv z 
kontaktních osob Dopravce uvedených v [bude 
doplněno], a to vždy nejméně 60 kalendářních 
dnů přede dnem, od kterého mají být takové 
změny v tarifu či přepravních podmínkách 
uplatňovány vůči cestujícím. Dopravce je 
povinen Objednateli potvrdit přijetí oznámení 
Objednatele o změnách v tarifu DÚK či 
základních požadavcích na přepravní podmínky 
bez zbytečného odkladu po jeho obdržení. 
Objednatel je povinen předem s Dopravcem 
projednat tarif a smluvní přepravní podmínky a 
vyjasnit si dopady na výši vybraných tržeb 
Dopravcem a s tím spojenou výši kompenzace. 

 

 

 

 

 

aber nicht ohne Angabe von Gründen abgelehnt 
werden kann.  

9. Auf die Fahrgäste, deren Start- und Zielstation sich 
im Gebiet der Region Ustecky befindet, hat das 
Verkehrsunternehmen den durch den Auftraggeber 
festgelegten Tarif Doprava Ústeckého kraje (weiter 
nur „DÚK“) entsprechend der Anlage Nr. 5 dieses 
Vertrages anzuwenden. 

10. Die Beförderungsbedingungen sind durch das 
Verkehrsunternehmen so zu erstellen, dass diese 
im Einklang mit den entsprechenden 
Rechtsvorschriften und mit den 
Grundanforderungen des Auftraggebers 
entsprechend der Anlage Nr. 5 und dieses Vertrags 
sind. 

11. Der Auftraggeber ist berechtigt, den DÚK-Tarif oder 
die Grundvoraussetzungen für die 
Beförderungsbedingungen jederzeit zu ändern und 
der Beförderer ist in einem solchen Fall verpflichtet, 
diese Änderungen zu akzeptieren und 
gegebenenfalls die von ihm erstellten 
Beförderungsbedingungen entsprechend an die 
geänderten Grundanforderungen des 
Auftraggebers anzupassen. Der Auftraggeber teilt 
dem Beförderer Änderungen des DÚK-Tarifs oder 
grundlegende Anforderungen an die 
Beförderungsbedingungen (i) durch eine schriftliche 
Anweisung an die im Kopf dieses Vertrages 
angegebene Adresse des Beförderers oder (ii) per 
E-Mail an die E-Mail-Adresse einer der 
Kontaktpersonen des Beförderers (wird aufgeführt), 
die mindestens 60 Kalendertage vor dem Datum, ab 
dem solche Änderungen des Tarifs oder der 
Beförderungsbedingungen auf die Passagiere 
angewendet werden sollen. Der Beförderer ist 
verpflichtet, dem Auftraggeber den Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers über Änderungen des 
DÚK-Tarifs oder der grundlegenden Anforderungen 
an die Beförderungsbedingungen unverzüglich 
nach Erhalt zu bestätigen.  Der Auftraggeber ist 
verpflichtet, die Tarif- und vertraglichen 
Beförderungsbedingungen mit dem Beförderer 
vorab zu besprechen und die Auswirkungen auf die 
Höhe der ausgewählten Erlöse des Beförderers und 
die damit verbundene Höhe der Entschädigung 
abzuklären.  

 

 



 
 

13 
 
 

12. Dopravce je povinen informovat cestující o 
změnách ve vlastním tarifu, tarifu DÚK a 
přepravních podmínkách prostřednictvím svých 
webových stránek a dále ve všech vozidlech 
používaných k plnění této smlouvy, a to nejméně 
14 kalendářních dnů přede dnem, od kterého 
mají být změněný tarif či přepravní podmínky 
vůči cestujícím uplatňovány. V souvislosti se 
změnami tarifu či přepravních podmínek nebude 
mít Dopravce nárok na jakékoliv navýšení Ceny 
na 1 km či nejvyšší přípustné jednotkové 
kompenzace, ani na úhradu jakýchkoliv dalších 
částek. Případná změna nákladů či výnosů 
související s  úpravami uvedenými v tomto 
článku jsou výhradním rizikem Dopravce ve 
smyslu čl. 11 odst. 8 této smlouvy. V případě, že 
dojde ke zlevňování tarifu, budou po dohodě 
obou stran zohledněny dopady do výše 
kompenzace. 

 

13. Dopravce je povinen provádět odbavování 
cestujících dle principů uvedených v příloze č. 7 
a 8 a vydat každému cestujícímu doklad v 
souladu s tarifem a přepravními podmínkami 
uvedenými v příloze č. 5. Počínaje 1. 1. 2022 až 
do posledního dne Doby plněn je Dopravce 
povinen využívat k odbavování cestujících 
výhradně elektronický odbavovací systém, a to 
prostřednictvím k tomu proškolených 
zaměstnanců Dopravce. Elektronický 
odbavovací systém bude Dopravci bezplatně 
poskytnut Objednatelem na základě smlouvy o 
výpůjčce odbavovacího zařízení dle čl. 5 odst. 3 
písm. b) této smlouvy. Zaměstnanci Dopravce 
budou v obsluze elektronického odbavovacího 
systému (obsluha zařízení, aktualizace 
vstupních dat o tarifu, aktualizace seznamu 
zakázaných karet, evidence prodaných jízdních 
dokladů, aj.) proškoleni Objednatelem, a to do 
15 dnů od okamžiku, kdy o to bude Objednatel 
Dopravcem požádán.  Elektronický odbavovací 
systém bude zajišťovat kompletní komunikaci 
(čtení i zápis) při jakékoliv operaci 
s bezkontaktní čipovou kartou (prodej jízdního 
dokladu, zobrazení jízdních dokladů na 
bezkontaktní čipové kartě při nástupu 
cestujícího, dobití elektronické peněženky) 
v časovém limitu 2s.  

12. Der Beförderer ist verpflichtet, die Fahrgäste über 
Änderungen seines eigenen Tarifs, des DÚK-Tarifs 
und der Beförderungsbedingungen über seine 
Website und in allen Fahrzeugen, die zur Erfüllung 
dieses Vertrages verwendet werden, mindestens 14 
Kalendertage vor dem Datum, an dem der 
geänderte Tarif oder die geänderten 
Beförderungsbedingungen für die Passagiere 
gelten sollen, zu informieren. Im Zusammenhang 
mit Änderungen des Tarifs oder der 
Beförderungsbedingungen hat der Beförderer 
keinen Anspruch auf eine Erhöhung des Preises pro 
1 km oder die höchstzulässige Einheitsvergütung 
oder auf Zahlung anderer Beträge. Jede Änderung 
der Kosten oder Einnahmen im Zusammenhang mit 
den in diesem Artikel genannten Anpassungen liegt 
im alleinigen Risiko des Beförderers im Sinne von 
Artikel 11 Abs. 8 dieser Vereinbarung. Im Falle einer 
Tarifsenkung werden die Auswirkungen auf die 
Höhe der Entschädigung nach beiderseitigem 
Einverständnis berücksichtigt.  

13. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
Abfertigung von Fahrgästen nach den in der Anlage 
Nr. 7 und 8 aufgeführten Prinzipien durchzuführen 
und jedem Fahrgast einen Fahrschein im Einklang 
mit dem Tarif und den Beförderungsbedingungen 
entsprechend der Anlage Nr. 5 auszugeben. 
Beginnend mit dem 01. 01. 2022 bis zum letzten Tag 
der Vertragserfüllung ist das Verkehrsunternehmen 
verpflichtet, zur Abfertigung der Fahrgäste 
ausschließlich das elektronische 
Abfertigungssystem zu nutzen, und das durch die 
dafür geschulten Mitarbeiter des 
Verkehrsunternehmens. Das elektronische 
Abfertigungssystem wird dem 
Verkehrsunternehmen kostenlos durch den 
Auftraggeber auf der Grundlage eines Vertrags über 
die Ausleihe des Abfertigungssystems 
entsprechend des Art. 5 Abs. 3 lt. b) dieses Vertrags 
bereitgestellt. Die Mitarbeiter des 
Verkehrsunternehmens werden in der Bedienung 
des elektronischen Abfertigungssystems 
(Bedienung der Geräte, Aktualisierung der 
Tarifdaten, Aktualisierung der Liste der 
Kundenkarten, Erfassung der verkauften 
Fahrausweise, u.a.) durch den Auftraggeber 
geschult, und das innerhalb von 15 Tagen nach der 
Beantragung des Verkehrsunternehmens beim 
Auftraggeber.  Das elektronische 



 
 

14 
 
 

 

 

 

 

 

14. Data elektronického odbavovacího systému 
musí být Dopravcem aktualizována, a to vždy 
nejpozději do 24 hodin poté, co budou 
aktualizovaná data Dopravci Objednatelem, 
popř. clearingovým centrem dle čl. 7 této 
smlouvy poskytnuta.   

15. Objednatel je v souvislosti s odbavováním 
cestujících oprávněn jednostranně stanovit, 
které jízdní doklady je Dopravce na linkách 
provozovaných dle této smlouvy povinen 
uznávat. 

16. Dopravce je povinen zajistit, že pro tisk jízdních 
dokladů dle této smlouvy bude používán papír 
s ochrannými prvky dle přílohy č. 7 smlouvy, 
který mu za tím účelem bude bezúplatně 
poskytnut Objednatelem, a že tento papír 
nebude zneužit pro jiné účely než pro plnění 
povinností dle této smlouvy. 

 

17. Dopravce je povinen vykonávat na nejméně 
jednom spoji každé linky provozované dle této 
smlouvy nejméně jednou za tři měsíce přepravní 
kontrolu nad dodržováním tarifní kázně 
cestujícími a pořizovat z ní písemné záznamy 
(protokoly). O provádění kontrol a jejich 
výsledcích je Dopravce povinen vést evidenci. 
Na požádání je Dopravce povinen předložit 
Objednateli v jím stanoveném termínu jak tuto 
evidenci, tak příslušné záznamy (protokoly). 

 

 

 

18. Pro vyloučení pochybností se v souladu s čl. 4 
odst. 2 Nařízení č. 1370/2007 stanoví, že příjmy 
z prodeje jízdenek náleží Dopravci a jsou 
součástí jeho výnosů. 

 

Abfertigungssystem wird die gesamte 
Kommunikation (Lesen und Schreiben) bei jeder 
Handlung mit der kontaktlosen Chipkarte  (Verkauf 
des Fahrausweises, Darstellung der Fahrausweise 
auf der kontaktlosen Chipkarte beim Einstieg des 
Fahrgastes, Aufladen der elektronischen 
Geldbörse) im Zeitlimit von 2s absichern.  

14. Die Daten des elektronischen Abfertigungssystems 
müssen durch das Verkehrsunternehmen 
aktualisiert werden, und zwar immer spätestens 24 
Stunden nach der Bereitstellung der aktualisierten 
Daten dem Verkehrsunternehmen durch den 
Auftraggeber, ggfs. durch das Clearingcentrum 
nach Art. 7 dieses Vertrags.   

15. Der Auftraggeber ist im Zusammenhang mit der 
Abfertigung von Fahrgästen berechtigt, einseitig 
festzulegen, welche Fahrausweise das 
Verkehrsunternehmen auf den nach diesem Vertrag 
betriebenen Linien anzuerkennen hat.  

16. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet zu 
gewähren, dass für den Druck von Fahrausweisen 
nach diesem Vertrag das Fahrscheinpapier mit 
Sicherheitsmerkmalen nach Anlage Nr. 7 genutzt 
wird, das zu diesem Zwecke kostenlos durch den 
Auftraggeber bereitgestellt wird, und dass dieses 
Papier nicht für andere Zwecke als für die 
Leistungen nach diesem Vertrag genutzt wird. 

17. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, auf 
mindestens einer Verbindung jeder Linie, die nach 
diesem Vertrag betrieben wird, mindestens einmal 
innerhalb von drei Monaten eine 
Fahrausweiskontrolle zur Einhaltung der 
Tarifordnung der Fahrgäste durchzuführen und 
darüber schriftliche Protokolle zu erstellen. Die 
Durchführung der Kontrollen und deren Ergebnissen 
sind durch das Verkehrsunternehmen entsprechend 
zu erfassen. Auf Anfrage ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, dem 
Auftraggeber in einer durch ihn festgelegten Frist 
sowohl diese Erfassung, als auch die 
entsprechenden Protokolle vorzulegen. 

18. Für den Ausschluss von Zweifeln wird im Einklang 
mit dem Art. 4 Abs. 2 der Verordnung Nr. 1370/2007 
festgelegt, dass die Einnahmen aus dem 
Fahrscheinverkauf dem Verkehrsunternehmen 
zustehen und Bestandteil seiner Erträge sind.  



 
 

15 
 
 

ČLÁNEK 5 
 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
 

1. Za účelem zkvalitnění veřejné dopravy na území 
Ústeckého kraje Objednatel zavedl integrovaný 
dopravní systém DÚK, jehož podstatné prvky 
jsou popsány v příloze č. 8 této smlouvy. DÚK 
umožňuje zejména: 

 
a) snazší přepravu cestujících veřejnou 

dopravou včetně možnosti kombinace více 
druhů veřejné dopravy (např. vlak a 
autobus); 

b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti 
veřejné dopravy směřující k zajištění 
optimálních vazeb mezi spoji a dopravními 
prostředky provozovanými různými dopravci 
a společné nebo vzájemně provázané 
poskytování souvisejících služeb; 

 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající 
v používání jednotného tarifu 
u zúčastněných dopravců, aniž by tím 
musela být dotčena platnost jiných tarifů 
používaných těmito dopravci; 

 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a 
řízení mezi dopravci a dalšími subjekty 
zodpovědnými za hromadnou dopravu 
osob. 

2. V souvislosti s fungováním DÚK na území 
Ústeckého kraje je Dopravce povinen ve všech 
vozidlech provozovaných dle této smlouvy 
uznávat počínaje 1. 1. 2022 až do posledního 
dne Doby plnění vzájemně jízdní doklady DÚK 
vydané ostatními dopravci zajišťujícími veřejnou 
osobní dopravu v rámci DÚK, jakož i jakékoliv 
jiné jízdní doklady, jejichž povinné uznávání 
Dopravcem na linkách provozovaných dle této 
smlouvy je Objednatel oprávněn Dopravci 
jednostranně stanovit dle čl. 4 odst. 15 této 
smlouvy.  

 

3. Dopravce je povinen nejpozději k 1. 1. 2022 
uzavřít níže uvedené smlouvy nutné pro 

ARTIKEL 5 
 

INTEGRIERTES VERKEHRSSYSTEM 
 

1. Zum Zweck der Qualitätssteigerung des ÖPNV im 
Gebiet der Region Ústecký kraj führte der 
Auftraggeber das Integrierte Verkehrssystem DÚK 
(Verbundsystem) ein, dessen wesentliche 
Bestandteil in der Anlage Nr. 8 dieses Vertrages 
beschrieben sind. DÚK ermöglicht vor allem: 

a) eine einfachere Fahrgastbeförderung mit dem 
ÖPNV inkl. der Möglichkeiten einer Kombination 
von mehreren Arten des ÖPNV (z.B. Zug und 
Bus); 

b) die Koordinierung im Beförderungs-
betrieblichen ÖPNV-Bereich für die 
Absicherung von optimalen Beziehungen 
zwischen den Verbindungen und 
Verkehrsmitteln von unterschiedlichen 
Verkehrsunternehmen und gemeinsame oder 
gegenseitig verknüpfte Bereitstellung von 
zusammenhängenden Dienstleistungen; 

c) die Koordinierung im Bereich Tarif im Sinne der 
Nutzung eines einheitlichen Tarifs bei den 
teilnehmenden Verkehrsunternehmen, ohne die 
Gültigkeit von sonstigen durch diese 
Unternehmen angewandten Tarifen zu 
berühren; 

d) die Kooperation im Bereich Ökonomie, 
Organisation und Management zwischen 
Verkehrsunternehmen und weiteren für ÖPNV 
verantwortlichen Subjekten. 

2. Im Zusammenhang mit dem Funktionieren des DÚK 
im Gebiet der Region Ústecký kraj ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, in allen nach 
diesem Vertrag betriebenen Fahrzeugen beginnend 
mit dem 01. 01. 2022 bis zum letzten Tag der 
Vertragslaufzeit die gegenseitigen durch andere im 
Rahmen des DÚK im ÖPNV tätigen 
Verkehrsunternehmen herausgegebene DÚK-
Fahrscheine  anzuerkennen, sowie alle anderen 
Fahrausweise, deren Anerkennung durch das 
Verkehrsunternehmen einseitig vom Auftraggeber 
nach Art. 4 Abs. 15 dieses Vertrages angeordnet 
werden kann.  

3. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, 
spätestens zum 01. 01. 2022 die unten aufgeführten 
Verträge, die für die Einbindung in DÚK notwendig 



 
 

16 
 
 

zapojení do DÚK a plnit veškeré povinnosti 
z nich vyplývající: 

a) Příkazní smlouva s clearingovým centrem 
DÚK, a 

b) Smlouva o výpůjčce odbavovacího zařízení. 

Vzory výše uvedených smluv jsou obsaženy 
v příloze č. 9 této smlouvy.  

 

 

4. V provozních dnech linky dle přílohy č. 1 této 
smlouvy je Dopravce povinen v pravidelných 
intervalech 24 hodin, nebude-li Smluvními 
stranami dojednána doba delší: 

a) předávat clearingovému centru a v záloze 
též Objednateli informace o transakcích 
elektronického odbavovacího systému ve 
formě dle přílohy č. 7 a 8 této smlouvy; 
Dopravce je povinen poskytovat součinnost 
Objednateli, resp. dodavateli elektronického 
odbavovacího systému, a zajistit, aby 
informace o transakcích elektronického 
odbavovacího systému byly vždy úplné, a 
zamezit tak ztrátám transakcí; ztrátou 
transakce se přitom rozumí přerušení 
vzestupné řady čísel Dopravcem 
realizovaných transakcí;  

 

 

 

b) předávat clearingovému centru a v záloze 
též Objednateli identifikační data o všech 
zařízeních používaných Dopravcem v 
elektronickém odbavovacím systému a 
jejich změnách;  

c) zajistit součinnost s dodavateli při přijímání 
dat od clearingového centra (např. 
aktualizovaný seznam zakázaných čipových 
karet (tzv. blacklist) a jeho nahrávání do 
všech zařízení elektronického 
odbavovacího systému tak, aby nebylo 
možné použití zakázaných čipových karet). 

 

5. Dopravce jmenuje kontaktní osobu, která bude 
jménem dopravce komunikovat s dodavateli 

sind, abzuschließen und alle aus diesen 
hervorgehenden Vertragspflichten zu erfüllen: 

a. Verfügungsvertrag mit dem Clearingcentrum 
DÚK, und 

b. Vertrag über die Ausleihe der 
Abfertigungsgeräte. 

Die Vertragsmuster der oben aufgeführten Verträge 
sind der Anlage Nr. 9 dieses Vertrages zu 
entnehmen.  

4. Wird durch die Vertragsparteien nicht eine längere 
Zeit vereinbart, ist das Verkehrsunternehmen in den 
Betriebstagen der Linie nach Anlage Nr. 1 dieses 
Vertrages in regelmäßigen Intervallen von 24 
Stunden verpflichtet: 

a. dem Clearingcentrum und als Reservekopie 
auch dem Auftraggeber Informationen über 
Transaktionen des elektronischen 
Abfertigungssystems in der Form entsprechend 
der Anlage Nr. 7 und 8 dieses Vertrages zu 
übergeben; das Verkehrsunternehmen hat mit 
dem Auftraggeber, bzw. mit dem Lieferanten 
des elektronischen Abfertigungssystems zu 
kooperieren, und sicherzustellen, dass 
Informationen über die Transaktionen des 
elektronischen Abfertigungssystems stets 
vollständig sind, und somit Verluste von 
Transaktionen zu verhindern; unter dem Verlust 
von Transaktionen versteht man dabei die 
Unterbrechung der aufsteigende Reihe der 
Nummern der durch das Verkehrsunternehmen 
durchführten Transaktionen;  

b. dem Clearingcentrum und als Reservekopie 
auch dem Auftraggeber die 
Identifizierungsdaten über alle durch das 
Verkehrsunternehmen im elektronischen 
Abfertigungssystem genutzten Anlagen und 
deren Änderungen zu übergeben;  

c. die Mitwirkung mit Lieferanten bei dem Import 
von Daten aus dem Clearingzentrum (z.B. 
aktualisierte Liste von verbotenen Chipkarten 
(sog. Blacklist) und deren Einspielen in alle 
Geräte des elektronischen Abfertigungssystem 
so, dass keine Nutzung von verbotenen 
Chipkarten möglich ist) sicherzustellen. 

5. Das Verkehrsunternehmen benennt einen 
Ansprechpartner, der im Namen des 



 
 

17 
 
 

elektronického odbavovacího systému po celou 
dobu účinnosti této smlouvy a tyto údaje sdělí 
též dodavateli elektronického odbavovacího 
systému: 

 

6. Za přepravu cestujícího (i) s jízdním dokladem 
DÚK vydaným jiným dopravcem zajišťujícím 
veřejnou dopravu v rámci DÚK, resp. cestujícího 
(ii) s jiným jízdním dokladem stanoveným 
Objednatelem dle čl. 4 odst. 15 této smlouvy 
není Dopravce oprávněn požadovat jízdné ani 
jeho část. Naopak prodá-li Dopravce při plnění 
této smlouvy cestujícímu jízdní doklad DÚK, 
náleží mu jízdné v plné výši, tj. nemusí takové 
jízdné či jeho část odvádět Objednateli či jinému 
dopravci zajišťujícímu veřejnou dopravu v rámci 
DÚK. Shora uvedené skutečnosti a rizika s tím 
spojená musí Dopravce zohlednit při kalkulaci 
svého finančního modelu dle čl. 3 této smlouvy. 

Verkehrsunternehmen mit den Lieferanten des 
elektronischen Abfertigungssystems während der 
gesamten Laufzeit dieses Vertrages kommuniziert 
und diese Angaben teilt es auch dem Lieferanten 
des elektronischen Abfertigungssystems mit: 

 

6. Das Verkehrsunternehmen ist nicht berechtigt, für 
die Beförderung eines Fahrgastes (i) mit einem 
DÚK-Fahrschein eines anderen im Rahmen des 
ÖPNV des DÚK tätigen Verkehrsunternehmens, 
bzw. eines (ii) mit einem anderen durch den 
Auftraggeber nach Art. 4 Abs. 15 dieses Vertrages 
festgelegten Fahrausweis Fahrgeld oder dessen 
Teil zu verlangen. Verkauft wiederum das 
Verkehrsunternehmen bei der Vertragserfüllung 
einem Fahrgast einen DÚK-Fahrschein, steht ihm 
das Fahrgeld vollumfänglich zu, d.h. es muss nicht 
das Fahrgeld oder dessen Teil dem Auftraggeber 
oder einem anderen im Rahmen des ÖNPV im 
DÚK tätigen Verkehrsunternehmen abführen. Die 
oben aufgeführten Tatsachen und die damit 
verbundenen Risiken hat das 
Verkehrsunternehmen bei der Kalkulation seines 
Finanzmodells entsprechend Art. 3 dieses 
Vertrages zu berücksichtigen. 

ČLÁNEK 6 
 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DOPRAVCE 
 
 

1. Nejpozději do 20. dne po skončení kalendářního 
měsíce, za který je ve vztahu ke každému 
jednotlivému spoji Dopravcem nárokována 
úhrada kompenzace, je Dopravce povinen 
předložit Objednateli v tištěné a elektronické 
podobě (soubor MS Excel nebo ekvivalent, za 
předpokladu, že takový ekvivalentní formát 
Objednatel předem akceptuje) „měsíční výkaz“ 
dle vzoru v příloze č. 6 smlouvy. Tento měsíční 
výkaz musí být vyplněn řádně a pravdivě a 
podepsán osobou oprávněnou jednat za 
Dopravce. Dopravce je též povinen uvést 
pravdivé a úplné informace o zpožděných 
jízdách či vynechaných dopravních výkonech a 
vyčíslit nároky Objednatele na neuhrazení 
kompenzace a/nebo na uhrazení smluvní pokuty 

ARTIKEL 6 
 

WEITERE RECHTE UND PFLICHTEN DES 
VERKEHRSUNTERNEHMENS 

 

1. Spätestens bis zum 20. Tag nach dem Ende des 
Kalendermonats, für den im Bezug zu jeder 
einzelnen Verbindung durch das 
Verkehrsunternehmen die Kompensation 
beansprucht wird, ist das Verkehrsunternehmen 
verpflichtet, dem Auftraggeber in gedruckter und 
elektronischer Form (Datei MS Excel oder 
Äquivalent, vorausgesetzt das Äquivalent durch den 
Auftraggeber vorher akzeptiert hat) ein 
„Monatsprotokoll“ nach dem Muster in der Anlage 
Nr. 6 des Vertrags vorzulegen. Dieses Monatsprotoll 
muss ordnungsgemäß und wahrhaft ausgefüllt und 
durch eine vertretungsberechtigte Person des 
Verkehrsunternehmens unterzeichnet werden. Das 
Verkehrsunternehmen ist auch verpflichtet, 
wahrhafte und vollständige Informationen über die 



 
 

18 
 
 

nebo dalších plnění na základě této Smlouvy 
nebo právních předpisů (např. nárok na náhradu 
škody). 

 

 

 

2. Dopravce je povinen umožnit Objednateli 
kdykoliv na vyžádání provést kontrolu veškerých 
dat a jiných skutečností potřebných pro 
posouzení souladu kompenzace vyplácené 
Dopravci s právními předpisy a touto smlouvou, 
včetně zejména správnosti údajů vykazovaných 
Dopravcem (zejména, nikoliv však výlučně, 
údajů o nákladech, výnosech a tržbách). 
Dopravce je rovněž povinen kdykoliv na 
vyžádání Objednateli umožnit kontrolu plnění 
jakýchkoliv povinností Dopravce dle této 
smlouvy nebo skutečnosti, zda Dopravce 
splňuje veškeré zákonné požadavky pro 
provozování mezinárodní linkové, veřejné 
linkové dopravy v režimu závazku veřejné 
služby. Při kontrolách je Dopravce povinen 
poskytnout Objednateli veškerou požadovanou 
součinnost,  
a) zejména poskytnout náhled do vyžádaných 
dokumentů relevantních pro plnění této smlouvy 
včetně výročních účetních závěrek a jiných 
účetních dokladů,  
b) zajistit přístup do objektů a dopravních 
prostředků používaných k plnění této smlouvy a  
c) zajistit přítomnost jednatelů, resp. vedoucích 
zaměstnanců Dopravce na jednáních, která 
budou v rámci kontroly Objednatelem 
požadována.  
Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
Objednatelem mohou být prováděny pravidelné, 
nepravidelné i namátkové kontroly. Objednatel 
je povinen provádět kontroly způsobem, který 
nebude nad přiměřenou míru zatěžovat běžný 
provoz podniku Dopravce.  

 

 

 

 

 

verspäteten Fahrten oder ausgefallener 
Verkehrsleistungen aufzuführen und die Ansprüche 
des Auftraggebers auf die Nichtzahlung der 
Kompensation zu beziffern und/oder die auf die 
Bezahlung einer Vertragsstrafe oder weiterer 
Leistungen auf der Grundlage dieses Vertrages 
oder der Rechtsvorschriften (z.B. ein 
Schadensersatzanspruch). 

2. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, dem 
Auftraggeber jederzeit auf Anfrage die 
Durchführung einer Kontrolle sämtlicher Daten und 
anderer erforderlichen Tatsachen für die 
Betrachtung des Einklangs der ausgezahlten 
Kompensation mit diesem Vertrag und den 
Rechtsvorschriften zu ermöglichen, inkl. vor allem 
der Richtigkeit der Angaben, die durch das 
Verkehrsunternehmen ausgewiesen werden (vor 
allem, aber nicht ausschließlich, die Angaben über 
die Kosten, Erträge und Einnahmen). Das 
Verkehrsunternehmen ist auch verpflichtet, jederzeit 
auf Anforderung des Auftraggebers die Kontrolle 
sämtlicher Pflichten des Verkehrsunternehmens 
nach diesem Vertrag oder der Tatsachen, ob das 
Verkehrsunternehmen alle gesetzlichen 
Anforderungen für das Betreiben des 
internationalen Linienverkehrs,  des ÖPNV im 
öffentlichen Auftrag erfüllt, zu ermöglichen. Bei 
Kontrollen ist das Verkehrsunternehmen 
verpflichtet, mit dem Auftraggeber im geforderten 
Umfang zu kooperieren 
a) - vor allem Einsicht in die geforderten für die 
Vertragserfüllung relevanten Dokumente zu 
gewähren inkl. der Jahresabschlüsse und weiterer 
buchhalterischen Dokumente,  
b) - den Zugang zu den Objekten und 
Verkehrsmitteln zu gewährleisten, die für die 
Leistungserfüllung dieses Vertrags genutzt werden, 
und 
c) - zu sichern, dass die Geschäftsführung bzw. die 
leitenden Mitarbeiter des Verkehrsunternehmens 
bei den Gesprächen, die im Rahmen der Kontrolle  
durch den Auftraggeber  anberaumt werden, 
anwesend sind.  
Für den Ausschluss von Zweifeln wird festgelegt, 
dass durch den Auftraggeber regelmäßige, nicht 
regelmäßige und stichprobenartige Kontrollen 
durchgeführt werden können. Der Auftraggeber ist 
verpflichtet, Kontrollen auf die Art und Weise 
durchzuführen, die nicht übermäßig den laufenden 
Betrieb des Verkehrsunternehmens belasten wird.  



 
 

19 
 
 

3. Dopravce je povinen udržovat v platnosti licence 
a jízdní řády vztahující se k jím provozovaným 
linkám. Veškeré navrhované změny či ukončení 
platnosti těchto dokumentů je Dopravce povinen 
oznámit Objednateli nejméně 60 dnů předem, 
nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného. 

 

 

4. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude řádně oprávněn ji dle 
příslušných právních předpisů plnit, zejména je 
povinen udržovat v platnosti své podnikatelské 
oprávnění k provozování silniční motorové 
dopravy osobní.  

 

5. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, 
úplné a průkazné účetnictví v souladu 
s příslušnými právními předpisy tak, aby byla 
oddělena účetní evidence závazků veřejné 
služby dle této smlouvy a činností ostatních, 
zejména je povinen dodržovat ustanovení čl. 5 
přílohy Nařízení č. 1370/2007. Pokud Dopravce 
poruší platné předpisy nebo pravidla stanovená 
touto smlouvou o použití finančních prostředků 
určených k úhradě kompenzace ve veřejné 
linkové dopravě, je povinen finanční prostředky, 
které neoprávněně použil nebo zadržel, či jejichž 
použití řádně neprokázal, v plné výši neprodleně 
vrátit na účet Objednatele.   

 

 

 

 

6. Dopravce se zavazuje při pořizování zboží, 
služeb a dalších výkonů nezbytných k plnění 
této smlouvy postupovat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy o zadávání 
veřejných zakázek, a to právními předpisy ve 
vyžadovaném rozsahu. V případech, kdy 
nebudou zboží, služby a další výkony pořízeny 
formou zadávacího řízení na veřejnou zakázku, 
nebo bude k jejich pořízení použito jednací 
řízení bez uveřejnění a jeho ekvivalenty, se 
Dopravce zavazuje na vyžádání Objednatele 
prokázat, že jeho náklady v této souvislosti byly 

3. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
Lizenzen und Fahrpläne der durch das 
Verkehrsunternehmen betriebenen Linien in 
Gültigkeit zu halten. Sämtliche vorgeschlagenen 
Änderungen oder Beenden der Gültigkeit dieser 
Dokumente hat das Verkehrsunternehmen dem 
Auftraggeber spätestens 60 Tage im Voraus zu 
melden, falls dieser Vertrag keine abweichende 
Regelung beinhaltet. 

4. Das Verkehrsunternehmen hat zu gewährleisten, 
dass es während der gesamten Laufzeit dieses 
Vertrages ordnungsgemäß nach entsprechenden 
Rechtsvorschriften zu dessen Erfüllung berechtigt 
ist, vor allem ist es verpflichtet zur Aufrechterhaltung 
der Berechtigung zur unternehmerischer Tätigkeit 
zum Betreiben des straßengebundenen 
Personenkraftverkehrs.  

5. Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich, 
objektive, richtige, vollständige und nachweisbare 
Bücher im Einklang mit den entsprechenden 
Rechtsvorschriften zu führen, so dass die 
buchhalterische Erfassung der Aufgaben im 
öffentlichen Auftrag nach diesem Vertrag und 
sonstiger Tätigkeiten getrennt ist, vor allem ist es 
verpflichtet die Bestimmung des Art. 5 der Anlage 
zur Verordnung Nr. 1370/2007 einzuhalten. 
Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen die 
geltenden Vorschriften oder gegen die Regelungen 
dieses Vertrages bezüglich der Nutzung der zur 
Erstattung der Kompensationen im öffentlichen 
Linienverkehr festgelegten Finanzmittel, ist es 
verpflichtet, die Mittel, die es unberechtigt genutzt 
oder zurückgehalten, oder deren Nutzung nicht 
ordnungsgemäß nachgewiesen hat, in voller Höhe 
unverzüglich auf das Konto des Auftraggeber 
zurückzuzahlen.   

6. Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich, bei der 
Anschaffung von Waren, Dienstleistungen und 
weiterer zur Erfüllung dieses Vertrags 
unabdingbaren Leistungen im Einklang mit den 
allgemein verbindlichen Rechtsvorschriften über die 
Vergabe von öffentlichen Leistungen vorzugehen, 
und das im durch die Rechtsvorschriften 
vorgesehenen Umfang. In Fällen, in den die Waren, 
Dienstleistungen und sonstige Leistungen nicht in 
öffentlichen Vergaben beauftragt werden, oder bei 
denen ein Verhandlungsverfahren ohne 
Veröffentlichung oder dessen Äquivalenten genutzt 



 
 

20 
 
 

ekonomicky oprávněné, účelné a hospodárné, 
zejména formou srovnání s obvyklou tržní cenou 
a doložením této ceny. 

 

 

 

7. Objednatel je oprávněn pověřit provedením 
jakékoliv kontroly podle této smlouvy externího 
poradce, zejména auditora, nebo právního, 
účetního či technického poradce. Dopravce je 
povinen poskytnout takovému poradci stejnou 
součinnost, jakou by byl jinak povinen 
poskytnout Objednateli.  

 

8. Dopravce se zavazuje provádět i jiné činnosti v 
této smlouvě výslovně nezmíněné, jsou-li 
nezbytné k jejímu plnění. 

 

 

9. Dopravce se zavazuje, že s výjimkou servisu a 
opravárenství nebude předmět této smlouvy 
plnit prostřednictvím třetí osoby. 

werden, verpflichtet sich das Verkehrsunternehmen 
auf Aufforderung des Auftraggebers nachzuweisen, 
dass seine Kosten in diesem Zusammenhang 
ökonomisch berechtigt, zweckmäßig und 
wirtschaftlich waren, vor allem in Form eines 
Vergleichs mit dem üblichen Marktpreis mit dessen 
Nachweis.   

7. Der Auftraggeber ist berechtigt, mit der 
Durchführung jeder Kontrolle nach diesem Vertrag 
einen externen Berater, v.a. Wirtschaftsprüfer, oder 
einen Berater in Sachen Recht, Buchhaltung oder 
Technik, zu beauftragen. Das 
Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, diesem 
Berater die gleiche Kooperation zu gewähren, mit 
der er sonst gegenüber dem Auftraggeber 
verpflichtet wäre.  

8. Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich zur 
Umsetzung auch von anderen Tätigkeiten, die in 
diesem Vertrag nicht wörtlich aufgeführt sind, sobald 
sie für die Umsetzung dieses Vertrages notwendig 
sind. 

9. Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich, dass 
mit Ausnahme von Service- und Reparaturwesen, 
der Gegenstand dieses Vertrags nicht durch Dritte 
erbracht wird. 

ČLÁNEK 7 
 

PRAVIDLA PRO DODATKY A ZMĚNY 
SMLOUVY, ZMĚNY ROZSAHU DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI A NEPŘEDVÍDATELNÉ ZMĚNY 
 
 
 

1. Vždy k termínům pro změny jízdních řádů 
zveřejněným dle obecně závazných právních 
předpisů je Objednatel oprávněn změnit místní i 
časové vymezení linek a spojů uvedených v 
příloze č. 1, zejména z důvodu potřeby 
koordinace a zajištění návaznosti linek a spojů 
Dopravce na veřejnou dopravu provozovanou 
třetí osobou. Vždy k termínům pro změny 
jízdních řádů zveřejněným dle obecně 
závazných právních předpisů je Objednatel též 
oprávněn vypustit některou z linek a spojů z 
rozsahu dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
zajišťované dle této smlouvy, či naopak k 
zavedení linek a spojů nových. Objednatel v této 
souvislosti vypracuje nové jízdní řády a závazný 

ARTIKEL 7 
 

REGELUNGEN FÜR NACHTRÄGE UND 
ÄNDERUNGEN DES VERTRAGS, ÄNDERUNGEN 

DES LEISTUNGSUMFANGS DER 
VERKEHRSBEDIENUNG UND NICHT 

VOHERSEHBARE ÄNDERUNGEN 
 

1. Immer zu Terminen der Fahrplanänderung, die nach 
den allgemeinen Rechtsvorschriften veröffentlicht 
werden, ist der Auftraggeber berechtigt, die 
geografische und zeitliche Abgrenzung der Linien 
und Verbindungen, die in der Anlage Nr. 1 
aufgeführt sind, zu verändern, vor allem aus 
Gründen des Koordinierungsbedarfs und 
Anschlusssicherung der Linien und Fahrten des 
Verkehrsunternehmens an den durch Dritte 
betriebenen ÖPNV. Immer zu Terminen der 
Fahrplanänderung, die nach allgemeinen 
Rechtsvorschriften veröffentlicht werden, ist der 
Auftraggeber ebenso berechtigt, eine der Linien 
oder Fahrten nach diesem Vertrag aus der 
Verkehrsbedienung der Region Ústecký kraj zu 



 
 

21 
 
 

návrh dodatku k této smlouvě, kterým bude 
provedena změna příslušné části přílohy č. 1 
této smlouvy, a zašle je Dopravci nejpozději 90 
kalendářních dnů před příslušným termínem pro 
změnu jízdních řádů zveřejněným dle obecně 
závazných právních předpisů. Dopravce je 
povinen nové jízdní řády předložené 
Objednatelem postoupit do procesu schválení a 
uzavřít s Objednatelem příslušný dodatek k této 
smlouvě do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy 
nové jízdní řády a návrh příslušného dodatku k 
této smlouvě od Objednatele obdrží.  

 

 

 

 

 

2. O změnách v jízdních řádech je Dopravce 
povinen informovat cestující prostřednictvím 
svých webových stránek a ve všech vozidlech 
používaných k plnění této smlouvy nejméně 14 
kalendářních dnů před příslušným termínem pro 
změnu jízdních řádů zveřejněným dle obecně 
závazných právních předpisů. 

 

3. Objednatel není oprávněn požadovat v 
souvislosti se změnami jízdních řádů navýšení 
ročního rozsahu dopravního výkonu nad 
Maximální roční rozsah dopravního výkonu. 
Objednatel se zavazuje, že v důsledku změn 
jízdních řádů provedených dle tohoto odstavce 
nepoklesne rozsah Dopravcem zajišťovaného 
dopravního výkonu dle této smlouvy v žádném 
jednotlivém kalendářním roce trvání smlouvy 
pod Minimální roční rozsah dopravního výkonu. 
Objednatel může vyzvat Dopravce k zavedení 
nových linek a spojů či k jejich jinému časovému 
a místnímu vymezení dle tohoto odstavce pouze 
v případě, že nové linky a spoje bude objektivně 
možno provozovat předepsaným počtem 
základních vozidel dle čl. 4 odst. 5 této smlouvy. 
Bude-li Objednatel mít v úmyslu vyzvat 
Dopravce ke změnám většího rozsahu, učiní tak 
zpravidla v posledním dle obecně závazných 
právních předpisů zveřejněném termínu pro 
změny jízdních řádů v kalendářním roce.  

entnehmen, oder umgekehrt neue Linien und 
Fahrten einzuführen. Der Auftraggeber erstellt in 
dem Zusammenhang neue Fahrpläne und einen 
verbindlichen Nachtrag zu diesem Vertrag, mit dem 
die Änderung des entsprechenden Teiles der 
Anlage Nr. 1 dieses Vertrages umgesetzt wird, und 
sendet ihn dem Verkehrsunternehmen spätestens 
90 Kalendertage vor dem entsprechenden Termin 
der Fahrplanänderung, der nach den allgemein 
verbindlichen Vorschriften veröffentlich wurde. Das 
Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die neuen 
Fahrpläne, die durch den Auftraggeber vorgelegt 
wurden, in das Abstimmungsverfahren 
weiterzuleiten, und mit dem Auftraggeber den 
entsprechenden Nachtrag zu diesem Vertrag 
innerhalb von 10 Kalendertagen nach dem Tag, an 
dem er die neuen Fahrpläne und den Entwurf des 
entsprechenden Nachtrag zu diesem Vertrag vom 
Auftraggeber erhalten hatte, abzuschließen.  

2. Das Verkehrsunternehmen ist verpflichtet, die 
Fahrgäste über die Fahrplanänderungen mittels 
seiner Internetseite sowie in allen Fahrzeugen, die 
für die Erbringung der vertragsgegenständlichen 
Leistungen genutzt werden, mindestens 14 
Kalendertagen vor dem entsprechenden 
Fahrplanwechseltermin, der nach den allgemein 
verbindlichen Rechtsvorschriften veröffentlicht 
wurde, zu informieren. 

3. Im Zusammenhang mit den Fahlplanänderungen ist 
der Auftraggeber nicht berechtigt, eine Erhöhung 
der jährlichen Verkehrsleistung über den maximalen 
jährlichen Leistungsumfang hinaus zu verlangen. 
Der Auftraggeber verpflichtet sich, dass in Folge von 
Fahrplanänderungen nach diesem Absatz der 
Umfang der durch das Verkehrsunternehmen 
erbrachten  Verkehrsleistung nach diesem Vertrag 
in keinem einzelnen Kalenderjahr der 
Vertragslaufzeit unter den jährlichen 
Mindestumfang der Verkehrsleitung sinkt. Der 
Auftraggeber darf das Verkehrsunternehmen zur 
Einführung von neuen Linien oder Fahrten, oder zu 
deren veränderten zeitlichen oder örtlichen 
Abgrenzung nach diesem Absatz nur in dem Fall 
auffordern, dass die neuen Linien und Fahrten 
objektiv mit der vorgeschriebenen Anzahl von 
Basisfahrzeugen nach Art. 4 Abs. 5 dieses Vertrags 
betrieben werden können. Beabsichtigt der 
Auftraggeber das Verkehrsunternehmen zu 
Änderungen im größeren Umfang aufzufordern, tut 



 
 

22 
 
 

 
 

4. Změny místního i časového vymezení linek a 
spojů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy ve 
lhůtách kratších, než jsou lhůty uvedené v čl. 7 
odst. 1 této smlouvy, lze učinit pouze se 
souhlasem obou smluvních stran. 

 

 

5. S výjimkou případné změny výše kompenzace 
dle čl. 3 této smlouvy v důsledku změny 
skutečného dopravního výkonu nebude mít 
Dopravce v souvislosti s jakýmikoliv úpravami 
časového a místního vymezení jízdních spojů a 
linek provedených v souladu s touto smlouvou 
nárok na jakékoliv navýšení Ceny na 1 km či 
nejvyšší přípustné jednotkové kompenzace, ani 
na úhradu žádných dalších částek. Případná 
změna nákladů či výnosů související s  úpravami 
uvedenými v tomto článku je výhradním rizikem 
Dopravce ve smyslu čl. 11 odst. 8 této smlouvy.  

 
 

 

6. Od časového vymezení jednotlivých spojů dle 
přílohy č. 1 se Dopravce nesmí odchýlit. 
Dopravce smí provádět operativní krátkodobé 
změny trasy jízd oproti jízdnímu řádu pouze v 
případě mimořádných událostí (operativní 
uzavírky komunikací v případě dopravních 
nehod, nesjízdnosti apod.). Tyto skutečnosti 
Objednateli řádně doloží v „měsíčním výkazu“ 
dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy.  

 

7. Dopravce smí provádět krátkodobé nebo 
dlouhodobé změny jízdních řádů (tzv. výluky) 
v případě schválených uzavírek komunikací a 
jen s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Objednatel se zavazuje, že bude o 
každém návrhu Dopravce v dobré víře jednat, a 
jeho souhlas s objektivními okolnostmi 
odůvodněnými návrhy Dopravce nebude 
bezdůvodně odpírán. 

 

er so in der Regel zum letzten nach den allgemein 
verbindlichen Rechtsvorschriften veröffentlichten 
Termin für Fahrplanänderungen im Kalenderjahr.  

4. Änderungen der örtlichen und zeitlichen 
Abgrenzung der Linien und Fahrten entsprechend 
der Anlage Nr. 1 dieses Vertrages in kürzeren 
Fristen, als in den im Art. 7 Abs. 1 dieses Vertrages, 
sind nur im Einvernehmen beider Vertragsparteien 
möglich. 

5. Mit Ausnahme einer eventuellen Änderung der 
Kompensationshöhe (Bem.: Zuschusshöhe) nach 
Art. 3 dieses Vertrages in Folge der Änderung der 
tatsächlichen Verkehrsleistung, hat das 
Verkehrsunternehmen im Zusammenhang mit 
jeglichen Änderungen der örtlichen oder zeitlichen 
Abgrenzung der Fahrten und Linien nach diesem 
Vertrag keinen Anspruch weder auf eine Erhöhung 
des Preises für 1 km oder der höchst zulässigen 
Kompensation pro Einheit, noch auf die Erstattung 
von weiteren Beträgen. Eine eventuelle im 
Zusammenhang mit den Änderungen in diesem 
Artikel stehende Änderung von Kosten oder 
Erträgen ist ein ausschließliches Risiko des 
Verkehrsunternehmens im Sinne des Art. 11 Abs. 8 
dieses Vertrages.  

6. Das Verkehrsunternehmen darf von der zeitlichen 
Abgrenzung einzelner Fahrten nach Anlage Nr. 1 
nicht abweichen. Das Verkehrsunternehmen darf 
operativ kurzfristige Änderungen des Linienverlaufs 
gegenüber dem Fahrplan nur im Falle von 
außerordentlichen Umständen durchführen 
(operative Straßensperrungen im Falle von 
Verkehrsunfällen, nicht befahrbare Straße u.ä.). 
Diese Tatsachen weist es dem Auftraggeber 
ordnungsgemäße im „Monatsbericht“ nach Art. 6 
Abs. 1 dieses Vertrages nach.  

7. Das Verkehrsunternehmen darf kurzfristige oder 
langfristige Änderungen der Fahrpläne (sog. 
Sperren) im Falle von bewilligten Straßensperren 
und nur nach einer vorhergehenden schriftlichen 
Zustimmung des Auftraggebers durchführen. Der 
Auftraggeber verpflichtet sich, jeden Vorschlag des 
Verkehrsunternehmens im guten Glauben zu 
besprechen, und die Zustimmung den mit objektiven 
Umständen begründeten Vorschlägen des 
Verkehrsunternehmens nicht grundlos zu 
verweigern. 



 
 

23 
 
 

8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit 
pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
které se po podpisu poslední Smluvní stranou 
stanou nedílnou součástí smlouvy; v jiné formě 
změny a doplňky této smlouvy činit nelze. Za 
učiněné písemnou formou nebude pro tento účel 
považováno právní jednání učiněné 
elektronickými nebo jinými technickými 
prostředky ve smyslu § 562 NOZ. Objednatel je 
oprávněn namítnout neplatnost smlouvy, popř. 
jakékoliv její změny či doplňku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

 

 

8. Sämtliche Änderungen und Ergänzungen dieses 
Vertrages können ausschließlich nach Abstimmung 
der Vertragsparteien in Form von schriftlichen, 
aufsteigend nummerierten Nachträgen umgesetzt 
werden, die nach der letzten Unterschrift der 
Vertragsparteien zum untrennbaren Bestandteil des 
Vertrags werden; auf eine andere Art können 
Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrags 
nicht umgesetzt werden. Für diesen Zweck wird für 
schriftlich getätigt nicht gehalten das 
Rechtsgeschehen in elektronischer oder anderer 
technischer Form im Sinne des § 562 des Neuen 
Bürgerlichen Gesetzbuches der Tschechischen 
Republik. Der Auftraggeber ist berechtigt die 
Nichtigkeit des Vertrages, eventuell dessen 
Änderung oder Ergänzung, aus Gründen der 
Nichteinhaltung der Form jederzeit zu rügen, auch 
wenn die Leistungserbringung bereits 
aufgenommen wurde. 

ČLÁNEK 8 
 

SANKCE PRO PŘÍPAD PORUŠENÍ SMLOUVY 
 

 
1. V zájmu zajištění plynulosti veřejné linkové 

dopravy je Dopravce povinen zaplatit za každý 1 
vynechaný km dopravního výkonu Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 4,- €. Neprovede-li 
Dopravce dopravní výkony, neboť mu v tom 
bránily mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky dle čl. 9, pak se takto 
vynechané kilometry nezapočítávají do základu 
pro výpočet smluvní pokuty.   
 

 

2. Poruší-li Dopravce svou povinnost uvést v 
dokladech dle čl. 3 odst. 6 a čl. 6 odst. 1 pravdivé 
a úplné informace o zpožděných jízdách či 
vynechaných dopravních výkonech, resp. řádně 
vyčíslit a zohlednit nároky Objednatele na 
neuhrazení kompenzace a/nebo na smluvní 
sankce, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 400,- €za každý jednotlivý případ. 

 

3. Za porušení svých povinností dle čl. 4 odst. 4, 5, 
6 a 8 zaplatí Dopravce Objednateli smluvní 

ARTIKEL 8 
  

SANKTIONEN IM FALLE DER 
VERTRAGSVERLETZUNG 

 
1. Im Interesse der Sicherung eines kontinuierlichen 

öffentlichen Linienverkehrs ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, für jeden 1 
Kilometer ausgefallener Verkehrsleistung eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 4,- €zu zahlen. Erbringt 
das Verkehrsunternehmen die Verkehrsleistungen 
nicht, weil es außerordentliche nicht vorhersehbare 
und nicht überwindbare Hindernisse nach Art. 9 
verhindert haben, werden diese so ausgelassenen 
Kilometer nicht in die Berechnungsgrundlage der 
Vertragsstrafe einbezogen.   

2. Verstößt das Verkehrsunternehmen seine Pflicht, in 
den Nachweisen nach Art. 3 Abs. 6 und Art. 6 Abs. 
1 wahrheitsgemäße und vollständige Informationen 
über die verspäteten Fahrten oder ausgefallene 
Verkehrsleistungen aufzuführen, bzw. 
ordnungsgemäß die Ansprüche des Auftraggebers 
auf Nichtzahlung der Kompensation und/oder auf 
Vertragsstrafen  zu beziffern, verpflichtet es sich, 
eine Vertragsstrafe in Höhe von 400,- € für jeden 
einzelnen Fall zu zahlen. 

3. Für die Pflichtverletzung nach Art. 4 Abs. 4, 5, 6 und 
8 bezahlt das Verkehrsunternehmen dem 



 
 

24 
 
 

pokutu ve výši 200,- € za každý jednotlivý případ 
porušení. 

4. Za porušení svých povinností dle čl. 4 odst. 7 
zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 200,- € za každý kalendářní den, kdy 
porušení takové povinnosti trvá, případně za 
každý kalendářní den prodlení s plněním takové 
povinnosti.  

5. Za neumožnění provedení kontroly plnění 
povinností Dopravce dle této smlouvy zaplatí 
Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- € za každý jednotlivý případ porušení. 
 

 

6. Za porušení kterékoli povinnosti Dopravce dle čl. 
6 odst. 3, 4 a 9 je Dopravce Objednateli povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- € za 
každý jednotlivý případ porušení.  

7. Za porušení kterékoli povinnosti Dopravce dle čl. 
2 odst. 1 až 3 je Dopravce Objednateli povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- € za 
každý jednotlivý případ porušení.  

8. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 4 odst. 
12 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 400 € za každý den, ve 
kterém Dopravce uplatňoval tarif či přepravní 
podmínky v rozporu s touto smlouvou nebo 
neuplatňoval žádný tarif či přepravní podmínky. 
Dopravce se dále zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 € za každý den 
prodlení s informováním cestujících o změnách 
tarifu či přepravních podmínek.  

 

 

9. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 4 odst. 
13 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 80 € za každého 
cestujícího, který nebyl řádně odbaven dle 
principů uvedených v příloze č. 7 smlouvy.  

 

10. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 4 odst. 
13 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 80 € za každého 
cestujícího, kterému nebyl vydán doklad 

Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 200,- 
€  für jeden einzelnen Fall des Verstoßes. 

4. Für die Pflichtverletzung nach Art. 4 Abs. 7 bezahl 
das Verkehrsunternehmen dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 200,- € für jeden 
Kalendertag, an dem so eine Pflichtverletzung 
besteht, gegebenenfalls für jeden Kalendertag des 
Verzugs bezüglich der Erfüllung solcher Pflicht.  

5. Für das Verweigern der Durchführung einer 
Kontrolle der Leistungserbringung des 
Verkehrsunternehmens nach diesem Vertrag 
bezahlt das Verkehrsunternehmen dem 
Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 
1.000,- €  für jeden einzelnen Fall der 
Pflichtverletzung. 

6. Für jede Pflichtverletzung nach Art. 6 Abs. 3, 4 und 
9 ist das Verkehrsunternehmen dem Auftraggeber 
eine Vertragsstrafe in Höhe von 1.000,- €  für jeden 
einzelnen Fall des Verstoßes zu zahlen. 

7. Für jede Pflichtverletzung nach Art. 2 Abs. 1 bis 4 ist 
das Verkehrsunternehmen dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 1.000,- €  für jeden 
einzelnen Fall des Verstoßes zu zahlen.  

8. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine 
Verpflichtung nach Art. 4 Abs. 12 dieses Vertrages, 
verpflichtet es sich dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 400 € für jeden Tag zu 
zahlen, an dem das Verkehrsunternehmen einen 
Tarif oder Beförderungsbedingungen im 
Widerspruch zu diesem Vertrag oder keinen Tarif 
oder Beförderungsbedingungen angewandt hatte. 
Das Verkehrsunternehmen verpflichtet sich weiter, 
dem Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 
200 € für den Tag des Verzugs beim Informieren der 
Fahrgäste über eine Tarifänderung oder eine 
Änderung der Beförderungsbedingungen zu zahlen.  

9. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine 
Verpflichtung nach Art. 4 Abs. 13 dieses Vertrages, 
verpflichtet es sich dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 80 € für jeden Fahrgast, 
der nicht richtig den Prinzipien laut Anlage Nr. 7 des 
Vertrags nach abgefertigt wurde.  

10. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine 
Verpflichtung nach Art. 4 Abs. 13 dieses Vertrages, 
verpflichtet es sich dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 80 € für jeden Fahrgast, 
dem kein Fahrausweis im Einklang mit dem Tarif 



 
 

25 
 
 

v souladu s tarifem a přepravními podmínkami 
uvedenými v příloze č. 5 smlouvy. 

11. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 4 odst. 
13 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 9.000 € za každý zjištěný 
případ používání jiného odbavovacího zařízení 
než elektronického odbavovacího systému 
zapůjčeného Objednatelem.     

 

12. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 5 odst. 
2 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20 € za každý případ 
neuznání jízdního dokladu DÚK.  

 

 

13. Pokud Dopravce neoprávněně ve kterémkoliv 
dni Doby plnění přeruší, omezí či ke 
stanovenému termínu nezahájí provoz nejméně 
5 spojů, které je podle této smlouvy povinen 
provozovat, nebo ve kterémkoliv týdnu Doby 
plnění přeruší, omezí či ke stanovenému 
termínu nezahájí provoz nejméně 15 spojů, 
které je podle této smlouvy povinen provozovat, 
je Dopravce Objednateli povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 40,- € za každý 
neprovedený 1 km dopravního výkonu 
připadajícího na takto přerušené, omezené či 
nezahájené spoje podle příslušné části přílohy č. 
1 této smlouvy za každý den, kdy jsou podmínky 
dle tohoto ustanovení splněny.  
 
 

 

 

14. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen 
uhradit smluvní pokuty dle této smlouvy do 15 
kalendářních dnů po obdržení výzvy, kterou 
Dopravci na základě zjištěného porušení 
příslušného ustanovení smlouvy zašle 
Objednatel. V této výzvě budou uvedena 
konkrétní ustanovení smlouvy, která byla 
Dopravcem porušena, popis konkrétního 
jednání, jímž k porušení došlo, včetně jeho 
časového určení, jednotlivé položky smluvních 
pokut a jejich celková výše a bankovní účet, na 
který Dopravce smluvní pokutu uhradí. Smluvní 

und den Beförderungsbedingungen entsprechend 
der Anlage Nr. 5 des Vertrags ausgegeben wurde. 

11. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine 
Verpflichtung nach Art. 4 Abs. 13 dieses Vertrags, 
verpflichtet es sich, dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 9.000 € für jeden 
festgestellten Fall der Nutzung einer anderen 
Abfertigungsanlage als des vom Auftraggeber 
bereitgestellten elektronischen 
Abfertigungssystems zu zahlen.     

12. Verstößt das Verkehrsunternehmen gegen seine 
Verpflichtung nach Art. 5 Abs. 2 dieses Vertrags, 
verpflichtet es sich, dem Auftraggeber eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 20 € für jeden Fall der 
Nichtanerkennung eines DÚK-Fahrausweises zu 
zahlen.  

13. Wenn das Verkehrsunternehmen unberechtigt an 
einem beliebigen Tag der Laufzeit der 
Leistungserbringung den Betrieb von mindestens 5 
Verbindungen, die es laut Vertrag zu betreiben hat, 
unterbricht, beschränkt oder zum festgelegten 
Termin nicht aufnimmt, oder wenn es in einer 
beliebigen Woche der Laufzeit der 
Leistungserbringung den Betrieb von mindestens 15 
Verbindungen, die es laut Vertrag zu betreiben hat, 
unterbricht, beschränkt oder zum festgelegten 
Termin nicht aufnimmt, ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, dem 
Auftraggeber eine Vertragsstrafe in Höhe von 40,- €  
für jeden nicht geleisteten Kilometer der 
Verkehrsleistung dieser so unterbrochenen, 
beschränkten oder nicht aufgenommener 
Verbindung laut des entsprechenden Teils der 
Anlage Nr. 1 dieses Vertrages für jeden Tag, an dem 
die Bedingungen dieser Regelung erfüllt sind, zu 
zahlen.  

14. Wird nichts anderes festgelegt, ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, die 
Vertragsstrafen nach diesem Vertrag innerhalb von 
15 Tagen nach dem Eingang des Aufrufs, der auf 
der Basis des festgestellten Verstoßes der 
entsprechenden Bestimmung des Vertrags durch 
den Auftraggeber zugesandt wird, zu bezahlen. In 
diesem Schreiben werden konkrete Bestimmungen 
des Vertrages aufgeführt, gegen die durch 
Verkehrsunternehmen verstoßen wurde, die 
Beschreibung des konkreten Handeln, durch 
welches es zu dem Verstoß gekommen war, inkl. 



 
 

26 
 
 

strany v této souvislosti pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností ujednávají, že 
Dopravce nemůže k úhradě smluvní pokuty či 
jiného dluhu dle této smlouvy použít směnku ve 
smyslu § 1909 NOZ. 
 

 

 

 

 

15. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto čl. 8 
smlouvy nezaniká povinnost Dopravce splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou 
utvrzeno. Zaplacením smluvní pokuty dále není 
vyloučeno právo Objednatele domáhat se 
náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká, a to ve výši 
přesahující smluvní pokutu; obdobně je 
Objednatel oprávněn domáhat se náhrady 
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje pokutu 
stanovenou pro porušení příslušné smluvní 
povinnosti právním předpisem (penále) ve 
smyslu § 2052 NOZ. Dojde-li ke snížení smluvní 
pokuty soudem, zůstává Objednateli zachováno 
právo domáhat se náhrady škody ve výši, v jaké 
škoda převyšuje částku určenou soudem jako 
přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Vznikne-li Objednateli nárok na 
několik smluvních pokut dle tohoto článku, je 
oprávněn uplatnit každou z nich. Vznikne-li však 
Objednateli nárok na zaplacení několika 
smluvních pokut dle toho článku smlouvy 
v důsledku porušení téže povinnosti, je 
oprávněn uplatnit pouze tu ze smluvních pokut, 
která bude v celkové výši (po zohlednění délky 
prodlení, počtu případů porušení apod.) 
nejvyšší. 

 

 

 

16. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše 
smluvních pokut, které bude Dopravce povinen 
uhradit Objednateli dle této Smlouvy za jeden 
kalendářní rok plnění této Smlouvy, nepřevýší 
částku odpovídající 3% součinu Ceny na 1 km a 
celkového skutečného dopravního výkonu 

der zeitlichen Bestimmung, einzelne Positionen der 
Vertragsstrafen sowie deren Gesamthöhe und das 
Bankkonto, auf das die Vertragsstrafe durch das 
Verkehrsunternehmen bezahlt wird. Die 
Vertragsparteien vereinbaren in diesem 
Zusammenhang für den Ausschluss aller Zweifel, 
dass das Verkehrsunternehmen zur Bezahlung der 
Vertragsstrafe oder einer anderen Schuld aus 
diesem Vertrag kein Wechsel im Sinne des § 1909 
des Neuen tschechischen Bürgerlichen 
Gesetzesbuchs genutzt werden kann. 

15. Durch die Bezahlung der Vertragsstrafe nach 
diesem Art. 8 des Vertrags erlischt nicht die Pflicht 
des Verkehrsunternehmens, die Pflicht zu erfüllen, 
deren Erfüllung durch die Vertragsstrafe befestigt 
wurde. Durch die Bezahlung der Vertragsstrafe ist 
weiterhin das Recht des Auftraggebers nicht 
ausgeschlossen, einen Schadenersatz aus der 
Pflichtverletzung zu verlangen, die die 
Vertragsstrafe betrifft, und zwar in einer die 
Vertragsstrafe übersteigenden Höhe; entsprechend 
ist der Auftraggeber berechtigt, den Schadenersatz 
in einer Höhe zu verlangen, in der der Schaden die 
für die entsprechende Pflichtverletzung festgelegte 
Vertragsstrafe (Pönale) im Sinne des § 2052 des 
Neuen tschechischen Bürgerlichen Gesetzbuches 
(NOZ) übersteigt. Kommt es zur Minderung der 
Vertragsstrafe durch das Gericht, bleibt das Recht 
des Auftraggebers, den Schadenersatz in der Höhe 
zu verlangen, in der der Schaden den Betrag 
übersteigt, der durch das Gericht als angemessen 
bestimmt wurde, und das ohne jede weitere 
Beschränkung. Entsteht dem Auftraggeber ein 
Anspruch auf mehrere Vertragsstrafen nach diesem 
Artikel, ist er berechtigt, jede von ihnen geltend zu 
machen. Entsteht aber dem Auftraggeber ein 
Anspruch auf die Bezahlung von mehreren 
Vertragsstrafen nach diesem Artikel des Vertrags in 
Folge der Verletzung einer und der gleichen Pflicht, 
ist er berechtigt nur die der Vertragsstrafen geltend 
zu machen, die in der Gesamthöhe (nach der 
Berücksichtigung der Länge des Verzugs, der 
Anzahl der Verstöße, u.ä.) am höchsten ist. 

16. Die Vertragsparteien haben vereinbart, dass die 
maximale Höhe der Vertragssstrafen, die das VU 
dem Auftraggeber nach diesem Vertrag für jeden 
Kalenderjahr der Vertragslaufzeit dieses Vertrages 
zu zahlen haben wird, übersteigt nicht den Betrag, 
der 3 % des Produktes des Preises für 1 km und der 



 
 

27 
 
 

provedeného Dopravcem v příslušném 
kalendářním roce. 

17. Pokud některá Smluvní strana bude v prodlení 
s finančním plněním dohodnutým v této 
smlouvě, může druhá Smluvní strana uplatnit 
úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným 
nařízením vlády. Toto ustanovení se neuplatní v 
případě postupu dle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtu, v platném znění. 

 

18. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
Objednatel je oprávněn kdykoliv jednostranně 
započíst jakékoli své splatné peněžité 
pohledávky za Dopravcem vůči kterýmkoli 
splatným či nesplatným peněžitým pohledávkám 
Dopravce za Objednatelem, a to bez ohledu na 
to, zda příslušné pohledávky vznikly 
v souvislosti s touto smlouvou nebo s jiným 
právním vztahem mezi Objednatelem a 
Dopravcem a zda se jedná o pohledávky nejisté 
nebo neurčité ve smyslu § 1987 NOZ. Dopravce 
není oprávněn jednostranně započíst své 
pohledávky za Objednatelem vůči kterýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Dopravcem. 

 

gesamten tatsächlich erbrachten Verkehrsleistung 
des VU im jeweiligen Kalenderjahr entspricht. 

17. Wird einer der Vertragsparteien im Verzug mit der 
finanziellen Leistung nach diesem Vertrag, kann die 
zweite Vertragspartei einen Verzugszins in der 
durch die Regierungsverordnung festgelegten Höhe 
geltend machen. Diese Bestimmung wird nicht 
angewandt im Falle des Vorgehens nach § 22 des 
Gesetzes Nr. 250/2000 Slg., Über die 
Haushaltsregeln der Gebietshaushalte, in geltender 
Fassung. 

18. Die Vertragsparteien vereinbaren ausdrücklich, 
dass der Auftraggeber berechtigt ist, jederzeit 
einseitig seine fällige monetäre Forderungen 
gegenüber dem Verkehrsunternehmen gegen allen 
fälligen oder nicht fälligen monetären Forderungen 
des Verkehrsunternehmens gegenüber dem 
Auftraggeber gegenzurechnen, und das ohne 
Berücksichtigung dessen, ob diese Forderungen im 
Zusammenhang mit diesem Vertrag oder mit einer 
anderen Rechtsbeziehung zwischen dem 
Auftraggeber und dem Verkehrsunternehmen 
entstanden sind ob es sich um unischere oder 
unbestimmte Forderungen im Sinne des § 1987 
neuen tschechischen Bürgerlichen Gesetzbuches 
handelt. Das Verkehrsunternehmen ist nicht 
berechtigt, einseitig seine Forderungen gegenüber 
dem Auftraggeber gegen Forderungen den  des 
Auftraggebers gegenüber dem 
Verkehrsunternehmen gegenzurechnen. 

ČLÁNEK 9 
 

ZÁNIK SMLOUVY 
 
1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla 

sjednána (viz čl. 11 odst. 1 této smlouvy). 

 

2. Smlouva zaniká dále písemnou dohodou 
účastníků. 

3. Dopravce má právo odstoupit od smlouvy, (a) 
pokud se Objednatel ocitne v prodlení s 
placením kompenzace přesahujícím 45 
kalendářních dní, (b) trvají-li na straně 
Objednatele nepřetržitě mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
déle než 90 kalendářních dní, (c) při změnách 
právních rámcových podmínek, které neumožní 

ARTIKEL 9 
 

ENDE DES VERTRAGS 
 
1. Dieser Vertrag erlischt mit dem Vergehen der Zeit, 

für die er vereinbart wurde (siehe Art. 11 Abs. 1 
dieses Vertrags). 

2. Der Vertrag endet weiter durch schriftliche 
Vereinbarung der Teilnehmer. 

3. Das Verkehrsunternehmen hat das Recht vom 
Vertrag zurückzutreten, (a) wenn der Auftraggeber 
im Verzug mit der Zahlung der Kompensation länger 
als 45 Kalendertage ist, (b) wenn auf der Seite des 
Auftraggebers ununterbrochen außerordentliche 
nicht vorhersehbare und nicht überwindbare 
Hindernisse länger als 90 Kalendertage bestehen, 
(c) Veränderungen bei den rechtlichen 
Rahmenbedingungen einen Weiterbetrieb hemmen 



 
 

28 
 
 

další provoz nebo (d) při změnách provozních 
licencí. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že Dopravce není 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, vypovědět 
ji ani jiným způsobem ukončit její platnost jinak, 
než některým ze způsobů stanovených touto 
smlouvou (s výjimkou případů, kdy to umožňují 
kogentní ustanovení platných právních 
předpisů). 

 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, pokud se Dopravce dopustí 
podstatného porušení svých povinností. Za 
podstatné porušení povinností Dopravce se 
zejména považuje, pokud Dopravce:  

a) z jakéhokoli důvodu pozbyl podnikatelské 
oprávnění popsané v čl. 6 odst. 4 této 
smlouvy,  

b) byl postižen odnětím licence z důvodů dle § 
15 písm. a), b) nebo c) zákona o silniční 
dopravě, 

c) neoprávněně přerušil či ke stanovenému 
termínu nezahájil poskytování výkonů, které 
byl podle této smlouvy povinen provozovat, 

 

d) porušil kteroukoli ze svých povinností dle čl. 
2, čl. 6 odst. 3, 4 a 9 této smlouvy,  

e) se dopustil jakéhokoliv jiného porušení této 
smlouvy, o kterém již při uzavření této 
smlouvy věděl nebo musel vědět, že by 
Objednatel smlouvu neuzavřel, pokud by 
takové porušení předvídal,  

 

f) Objednateli oznámí, že nedodrží některou 
ze svých povinností opravňujících 
Objednatele k odstoupení od smlouvy dle 
předchozích ustanovení tohoto odstavce, 
nebo jedná takovým způsobem, ze kterého 
nepochybně vyplývá, že se dopustí 
kteréhokoliv z porušení dle předchozích 
ustanovení tohoto odstavce, a na výzvu 
Objednatele nedá přiměřenou jistotu, že 
příslušnou povinnost dle této smlouvy splní. 

 
 

oder (d) bei der Betriebslizenz sich Veränderungen 
ergeben. Für den Ausschluss aller Zweifel 
vereinbaren die Vertragsparteien, dass das 
Verkehrsunternehmen nicht berechtigt ist, von 
diesem Vertrag zurückzutreten, ihn zu kündigen und 
auch nicht auf weitere Art und Weise die Gültigkeit 
zu beenden, als durch eine der Arten, die durch 
diesen Vertrag festgelegt werden (mit Ausnahme 
der Fälle, die durch zwingende Bestimmungen der 
geltenden Rechtsvorschriften ermöglicht werden). 

4. Der Auftraggeber ist berechtigt, von diesem Vertrag 
zurückzutreten, wenn das Verkehrsunternehmen 
eine grundlegende Pflichtverletzung begeht. Für 
grundlegende Pflichtverletzung des 
Verkehrsunternehmens wird vor allem gehalten, 
wenn: das Verkehrsunternehmen:  

a) aus einem Grund die unternehmerische 
Berechtigung verloren hat, beschrieben im Art. 
6 Abs. 4 dieses Vertrags,  

b) wenn ihm die Lizenz entzogen wurde, aus 
Gründen nach § 15 Buchstabe a), b) oder c) des 
Gesetzes über den Straßenverkehr,  

c) Wenn er unberechtigt die Leistungserbringung 
unterbrochen oder zum festgelegten Zeitpunkt 
nicht aufgenommen hat, die er nach diesem 
Vertrag hätte betreiben müssen,  

d) eine seiner Pflichten nach Art. 2, Art. 6 Abs. 3, 4 
und 9 dieses Vertrags verletzt hat,  

e) eine Verletzung des Vertrags begeht, über die 
er bereits zum Zeitpunkt des 
Vertragsabschlusses gewusst hat oder hätte 
wissen müssen, dass der Auftraggeber den 
Vertrag nicht abgeschlossen hätte, wenn er so 
eine Pflichtverletzung vorhergesehen hätte,   

f) dem Auftraggeber mitteilt, dass es eine seiner 
Pflichten nicht einhalten wird, die den 
Auftraggeber zum Rücktritt vom Vertrag nach 
vorhergehenden Bestimmungen dieses 
Absatzes berechtigen, oder es auf so eine Art 
und Weise handelt, aus der zweifelsohne 
hervorgeht, dass er eine der Pflichtverletzungen 
entsprechend der vorhergehenden 
Bestimmungen dieses Absatzes begehen wird, 
und es auf Aufforderung des Auftraggebers 
keine angemessene Sicherheit gibt, das es die 
entsprechende Pflicht des Vertrags erfüllt.  



 
 

29 
 
 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, pokud: 

a) se Dopravce dopustí opakovaného či 
trvajícího porušení jakýchkoliv jiných svých 
povinnosti dle této smlouvy, a příslušné 
porušení i přes výzvu Objednatele v jím 
stanovené přiměřené lhůtě neodstraní, či v 
průběhu jednoho roku znovu zopakuje; 

b) na straně Dopravce nepřetržitě trvají 
mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky déle než 90 dní; 

 

c) Dopravce bez předchozího souhlasu 
Objednatele přeruší provoz přímých spojů z 
Teplic do Drážďan dle této smlouvy; 

 
 

d) v jiných případech stanovených platnými 
právními předpisy. 

6. Pokud se v důsledku přijetí jakéhokoliv nového 
zákona nebo jiného obecně závazného předpisu 
platného v České republice (včetně předpisů 
Evropské unie) nebo jejich změn následně po 
uzavření této smlouvy ukáže plnění jakéhokoliv 
podstatného ujednání této smlouvy jako 
nedovolené, zavazují se Smluvní stran v dobré 
víře jednat o uzavření dodatku, který by tuto 
smlouvu upravil přiměřeně novým okolnostem. 
Za podstatné ujednání se bude pro tyto účely 
považovat jakékoliv ujednání, o kterém lze 
odůvodněně očekávat, že by při jeho absenci 
nebo závažné změně nemohla mít příslušná 
Smluvní strana zájem na uzavření této smlouvy. 
Nedosáhnou-li Smluvní strany dohody o 
takovém dodatku do devadesáti (90) dní od 
doručení výzvy kterékoliv Smluvní strany k 
jednání, má Smluvní strana, z jejíhož pohledu je 
dotčené ujednání podstatné, právo od této 
smlouvy odstoupit. 

 

 

7. Pokud by Objednatel v důsledku přijetí 
jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně 
závazného předpisu platného v České republice 
(včetně předpisů Evropské unie) nebo jejich 
změn nebo v důsledku podstatné změny 

5. Der Auftraggeber ist weiter berechtigt, von diesem 
Vertrag zurückzutreten, wenn: 

a) das Verkehrsunternehmen eine wiederholte 
oder andauernde Verletzung von anderen 
Pflichten nach diesem Vertrag begeht, und die 
entsprechende Verletzung auch trotz der 
Aufforderung des Auftraggebers in einer durch 
ihn festgelegter Frist nicht beseitigt, oder diese 
im Laufe eines Jahres erneut wiederholt;   

b) auf der Seite des Verkehrsunternehmens 
ununterbrochen außerordentliche nicht 
vorhersehbare und nicht überwindbare 
Hindernisse länger als 90 Tage andauern: 

c) das Verkehrsunternehmen ohne 
vorhergehende Zustimmung des Auftraggebers 
den Betrieb der direkten Verbindungen aus 
Teplice nach Dresden nach diesem Vertrag 
unterbricht; 

d) in anderen Fällen entsprechend der geltenden 
Rechtsvorschriften. 

6. Wenn sich infolge eines neuen 
Gesetzesbeschlusses oder einer anderen allgemein 
verbindlichen in der Tschechischen Republik (inkl. 
der Vorschriften der Europäischen Union) geltenden 
Vorschrift oder deren Änderungen nachfolgend 
nach dem Abschluss dieses Vertrags die Erfüllung 
einer jeder grundsätzlichen Bestimmung als nicht 
zulässig erweist, verpflichten sich die 
Vertragsparteien im guten Glauben über ein 
Vertragsnachtrag zu verhandeln, der diesen Vertrag 
neuen Umständen angemessen anpassen würde. 
Für eine grundsätzliche Bestimmung wird für diese 
Zwecke jede Bestimmung gehalten, bei der man 
begründet erwarten kann, dass bei deren Absenz 
oder einer grundsätzlichen Änderung die 
entsprechende Vertragspartei kein Interesse an 
dem Vertragsabschluss hätte. Wird durch die 
Vertragsparteien keine Einigung über einen solchen 
Nachtrag innerhalb von neunzig (90) Tagen nach 
dem Eingang der Aufforderung einer Vertragspartei 
erreicht, hat die Vertragspartei, aus deren Sicht die 
betroffene Bestimmung grundsätzlich ist, das Recht 
vom Vertrag zurückzutreten.    

7. Sollte der Auftraggeber infolge eines neuen 
Gesetzesbeschlusses oder einer anderen allgemein 
verbindlichen Rechtsvorschrift, gültig in der 
Tschechischen Republik (inkl. der Vorschriften der 



 
 

30 
 
 

interpretace současných právních předpisů (a) 
se stal povinným zajišťovat dopravní obslužnost 
svého území veřejnými službami jiným 
způsobem než doposud, nebo (b) ztratil 
kompetenci zajišťovat dopravní obslužnost na 
svém území veřejnými službami, nebo (c) se stal 
povinným provést výběrové řízení na výběr 
dopravce poskytujícího veřejné služby, zavazují 
se Smluvní strany v dobré víře jednat o uzavření 
dodatku, který by tuto smlouvu upravil přiměřeně 
novým okolnostem. Pokud Smluvní strany 
nedosáhnou dohody o takovém dodatku do 
devadesáti (90) dní od doručení výzvy 
Objednatele k jednání nebo pokud takový 
dodatek nemůže s ohledem na povahu věci sám 
o sobě vést k souladu s nově nastalým právním 
stavem ve smyslu předchozí věty, má 
Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  

 

 

 

 

8. Není-li dále stanoveno jinak, nabývá odstoupení 
od smlouvy účinnosti posledním dnem třetího 
kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení odstoupení druhé Smluvní straně. V 
případech odstoupení dle ustanovení čl. 9 odst. 
4 až 7 však ukončení smlouvy nabývá účinnosti 
až po uplynutí jednoho (1) dne od doručení 
odstoupení Dopravci, pokud tak Objednatel ve 
svém oznámení o odstoupení stanoví. 

 

9. Smluvní strany v souvislosti s tímto čl. 9 smlouvy 
výslovně vylučují aplikaci § 2003 odst. 1 NOZ.  

 

10. Dopravce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv 
vypovědět doručením písemného oznámení o 
výpovědi Smlouvy Objednateli. Výpovědní doba 
činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního pololetí (tj. 1. ledna nebo 1. 
července) bezprostředně následujícího po 
kalendářním pololetí, v němž bylo Objednateli 
doručeno písemné oznámení Dopravce o 
odstoupení. 

 

Europäischen Union) oder deren Änderungen oder 
infolge einer grundsätzlichen Änderung der 
Interpretation der bestehenden Rechtsvorschriften 
(a) verpflichtet werden, die Verkehrsbedienung 
seines Gebietes mit öffentlichen Diensten auf eine 
andere Art als bisher, oder (b) die Kompetenz 
verlieren würde, ÖPNV im eigenen Gebiet zu 
gewährleisten, oder (c) in die Pflicht kommt, eine 
Ausschreibung für die Auswahl des 
Verkehrsunternehmen durchzuführen, verpflichten 
sich die Vertragsparteien im guten Glauben über 
einen Abschluss eines Nachtrags zu verhandeln, 
der diesen Vertrag entsprechend den neuen 
Umständen ändern würde. Erreichen die 
Vertragsparteien keine Einigung über so einen 
Nachtrag innerhalb von neunzig (90) Tagen nach 
dem Eingang der Aufforderung zur Verhandlung 
vom Auftraggeber oder wenn so ein Nachtrag unter 
Berücksichtigung der Natur der Sache an sich nicht 
zum Einklang mit dem neu eingepegelten 
Rechtszustand im Sinne des vorhergehenden 
Satzes, hat der Auftraggeber das Recht, vom 
Vertrag zurückzutreten.  

8. Ist nichts anderes vereinbart, wird die 
Vertragsbeendigung mit dem letzten Tag des dritten 
- nach dem Tag der Zustellung des Rücktritts der 
zweiten Vertragspartei folgenden - Kalendermonats 
wirksam. In Fällen der Vertragsbeendigung nach 
den Bestimmungen des Art. 9 Abs. 4 bis 7 wird der 
Rücktritt jedoch erst nach dem Verstreichen eines 
(1) Tages nach der Zustellung des Rücktrittes beim 
Verkehrsunternehmen wirksam, so der 
Auftraggeber es in seiner Benachrichtigung über 
den Rücktritt festlegt. 

9. Die Vertragsparteien schließen im Zusammenhang 
mit diesem Art. 9 des Vertrags ausdrücklich die 
Anwendung des § 2003 Abs. 1 des neuen 
tschechischen BGB (NOZ) aus.  

10. Das VU ist berechtigt, diesen Vertrag jederzeit durch 
die Zustellung einer schriftlichen Benachrichigung 
über die Kündigung des Vertrages dem 
Auftraggeber zu kündigen. Die Kündigungsfrist 
beträgt 6 Monate und beginnt mit dem ersten Tag 
des Kalenderhalbjahres (d.h. am 1. Jahnuar oder 1. 
Juli) direkt nach dem Kalenderhalbjahr, in dem dem 
Auftraggeber die schriftliche Benachrichtigung des 
Verkehrsunternehmens über dem Rücktritt 
zugestellt wurde. 



 
 

31 
 
 

11. V případě předčasného zániku této smlouvy z 
jakéhokoliv důvodu je Dopravce povinen bez 
zbytečného odkladu učinit oznámení popsané v 
čl. 11 odst. 2 (pro vyloučení pochybností platí, že 
lhůta dle ustanovení čl. 11 odst. 2 se v případě 
předčasného zániku smlouvy neuplatní).  

11. Im Falle des vorzeitigen Erlöschens dieses Vertrags 
aus einem beliebigen Grund  ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, ohne unnötigen 
Verzug die Erklärung nach Art.  11 Abs. 2 zu tätigen 
(für den Ausschluss von Zweifeln gilt, dass die Frist 
nach Art. 10 Abs. 2 im Falle eines vorzeitigen 
Erlöschens des Vertrages nicht angewandt wird).  

ČLÁNEK 10 
 

MIMOŘÁDNÉ PŘEKÁŽKY 
 

1. Za porušení této smlouvy se nepovažuje, pokud 
kterákoliv Smluvní strana svou povinnost dle 
této smlouvy nesplní z toho důvodu, že jí v tom 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na její vůli (dle § 2913 NOZ). 
Takovými překážkami mohou být v závislosti na 
jejich povaze a naplnění příslušných podmínek 
např. přírodní katastrofy, havárie včetně 
dopravních nehod nezpůsobených personálem 
Dopravce, mimořádné klimatické podmínky, 
občanské nepokoje, vojenské, celní nebo 
policejní operace (s výjimkou kontrol plnění 
povinností Dopravce nebo jeho personálu podle 
obecně závazných právních předpisů), 
mimořádné zvýšení hustoty provozu na 
pozemních komunikacích nezpůsobené 
Dopravcem či jeho personálem a stávky 
vyvolané otázkami obecného (veřejného) zájmu 
(např. centrálně vyhlášené generální stávky).  

 

 

2. Za mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky se však pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností nepovažují překážky 
vzniklé z osobních, majetkových či jiných 
poměrů Dopravce, jeho subdodavatelů či osob 
s nimi propojených (např. jejich hospodářské 
poměry, stávka mající původ v okolnostech 
souvisejících s plněním či neplněním této 
smlouvy, porušení jakýchkoliv právních předpisů 
těmito subjekty apod.), uzavírka komunikace či 
jiná obdobná událost, dále překážky, které 
vznikly teprve v době, kdy Dopravce byl v 
prodlení s plněním své povinnosti, ani překážky, 
které je Dopravce dle této smlouvy povinen 
překonat.  

ARTIKEL 10 
 

AUSSERORDENTLICHE HINDERNISSE 
 

1. Für eine Verletzung dieses Vertrags wird nicht 
gehalten, wenn eine der Vertragsparteien ihre 
Pflicht aus dem Grunde nicht erfüllt, dass sie daran 
zeitweilig oder dauerhaft durch ein 
außerordentliches nicht vorhersehbares und nicht 
überwindbares Hindernis das unabhängig von 
deren Willen entstanden ist (nach § 2913 NOZ). 
Solche Hindernisse können in Abhängigkeit von 
deren Natur und Erfüllung entsprechender 
Bedingungen sein z.B. Naturkatastrophen, Havarien 
inkl. Verkehrsunfälle ohne Verursachung seitens 
des Personals des Verkehrsunternehmens, 
außerordentliche klimatische Bedingungen, 
bürgerliche Unruhen, Militär-, Zoll- oder 
Polizeieinsätze (mit Ausnahme von Kontrollen der 
Pflichterfüllung des Verkehrsunternehmens oder 
seines Personals nach den allgemein verbindlichen 
Rechtsvorschriften), außerordentliche Verdichtung 
des Verkehrs auf Straßen, die das 
Verkehrsunternehmen oder sein Personal nicht zu 
vertreten haben und Streiks initiiert durch Fragen 
des allgemeinen (öffentlichen) Interesses (z.B. 
zentral organisierte Generalstreiks).  

2. Für den Ausschluss von jeglichen Zweifeln werden 
für außerordentliche nicht vorhersehbare und nicht 
überwindbare Hindernisse nicht gehalten die 
Hindernisse, die aus persönlichen, eigentümlichen 
oder sonstiger Verhältnisse des 
Verkehrsunternehmens, seiner Unterauftragnehmer 
oder mit denen verbundenen Personen (z.B. deren 
wirtschaftliche Verhältnisse, Streik mit Ursprung in 
den Umständen im Zusammenhang mit der 
Erfüllung oder Nichterfüllung dieses Vertrages, 
Verletzungen jeglicher Rechtsvorschriften durch 
diese Subjekte u.ä.), eine Straßensperre oder 
sonstiges Ereignis, im Weiteren auch solche 
Hindernisse, die erst in der Zeit entstanden sind, in 
der das Verkehrsunternehmen im Verzug mit der 



 
 

32 
 
 

 

 

3. Mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek ve shora uvedeném 
smyslu, a to zejména, nikoliv však výlučně, 
okolností spočívajících v neprůjezdnosti či 
ztížené průjezdnosti pozemních komunikací, je 
povinná Smluvní strana oprávněna se dovolat 
pouze tehdy, jestliže vynaložila veškeré úsilí, 
které po ní lze spravedlivě požadovat, aby svou 
povinnost splnila či následky jejího nesplnění v 
maximálním možném rozsahu zmírnila.  

 

 

4. Účinky mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek dle tohoto čl. 10 
smlouvy jsou omezeny pouze na dobu, po 
kterou mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka, s níž jsou spojeny 
příslušné povinnosti, trvá. Lhůta ke splnění 
příslušných povinností se prodlužuje pouze o 
dobu, po kterou danou smluvní povinnost nebylo 
v důsledku nastalých mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných 
překážek objektivně možné splnit. 

 
 

Pflichterfüllung war, auch nicht die Hindernisse, die 
das Verkehrsunternehmen laut diesem Vertrag zu 
überwinden hat.  

3. Auf die außerordentlichen nicht vorhersehbaren und 
nicht überwindbaren Hindernisse im oben 
erwähnten Sinne, und das vor allem, jedoch nicht 
ausschließlich, bei Umständen, die in der 
Unmöglichkeit oder der erschwerten Möglichkeit der 
Durchfahrt an Straßen liegen, ist die in der Pflicht 
liegende Vertragspartei berechtigt, nur dann zu 
verweisen, wenn sie sämtliche Anstrengungen 
unternommen hatte, die von ihr gerecht verlangt 
werden können, um ihre Pflicht zu erfüllen, oder die 
Folgen deren Nichterfüllung im maximal möglichen 
Maße zu mindern.  

4. Die Wirkung von außerordentlichen nicht 
vorhersehbaren und nicht überwindbaren 
Hindernisse nach diesem Art. 10 des Vertrages sind 
nur auf die Zeit beschränkt, während der das 
außerordentliche nicht vorhersehbare und nicht 
überwindbare Hindernis, mit der die 
entsprechenden Pflichten verbunden sind, 
andauert. Die Frist für die Erfüllung von 
entsprechenden Pflichten wird nur um die Zeit 
verlängert, während der es nicht möglich war, die 
gegebene Vertragspflicht infolge von bestehenden  
außerordentlichen nicht vorhersehbaren und nicht 
überwindbaren Hindernissen objektiv zu erfüllen. 

ČLÁNEK 11 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem 
obou Smluvních stran a trvá do 31. 12. 2026. 
Tím nejsou dotčena práva a povinnosti 
Smluvních stran, o nichž smlouva stanoví, že se 
uplatní i po tomto dni.   

 

2. Nejpozději šest měsíců přede dnem ukončení 
Doby plnění je Dopravce povinen Objednateli 
doručit oznámení, ve kterém sdělí, které linky a 
spoje zajišťované na základě této smlouvy hodlá 
provozovat i po ukončení Doby plnění komerčně 
(tj. na vlastní riziko a náklady bez nároku na 
jakékoliv úhrady od Objednatele) a po jakou 
dobu. 

 

ARTIKEL 11 
 

SCHLUSSBESTIMMUNGEN 
 

1. Der Vertrag tritt in Kraft und wird wirksam mit der 
Unterschrift beider Vertragsparteien und besteht bis 
zum 31. 12. 2026. Dadurch werden die Rechte und 
Pflichten der Vertragsparteien nicht berührt, über die 
der Vertrags festlegt, dass sie auch nach diesem 
Tag wirksam sind.   

2. Spätestens sechs Monate vor dem Tag des Ende 
der Laufzeit der Leistungserbringung ist das 
Verkehrsunternehmen verpflichtet, dem 
Auftraggeber eine Benachrichtigung zukommen zu 
lassen, in der es mitteilt, welche Linien und 
Verbindungen die auf der Grundlage dieses 
Vertrags gewährleistet werden es auch nach dem 
Ende der Vertragslaufzeit kommerziell (d.h. auf 
eigenes Risiko und eigene Kosten, ohne Anspruch 



 
 

33 
 
 

 

 

3. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce 
v souvislosti s předmětem této smlouvy, není 
Objednatel povinen nakládat jako s informacemi 
důvěrnými a zejména za účelem zajištění 
transparentnosti vynakládání veřejných 
prostředků je oprávněn je i bez souhlasu 
Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách či jiným vhodným způsobem, jakož i 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. To neplatí pro výchozí 
finanční model dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy a 
pro výkaz skutečných nákladů a výnosů dle čl. 3 
odst. 8 této smlouvy, které představují obchodní 
tajemství Dopravce. 

 

 

4. Dopravce je seznámen se skutečností, že 
Ústecký kraj, jako územní samosprávný celek, je 
povinen poskytovat informace vztahující se 
k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. 

 

5. Dopravce bere na vědomí, že poskytování 
peněžních prostředků dopravci na základě této 
smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 
320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, a že na 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků Objednatele poskytnutých dopravci 
na základě této smlouvy se vztahuje ustanovení 
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, v platném znění. 

 

 

 

 

6. Dopravce není oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy nebo z její části třetí 

auf Zahlungen seitens des Auftraggebers) und über 
welche Zeit betreiben wird. 

3. Die Angaben, die der Auftraggeber vom 
Verkehrsunternehmen im Zusammenhang mit dem 
Gegenstand dieses Vertrages erhält, dürfen als 
nicht vertrauliche Informationen gehandhabt werden 
und vor allem zum Zwecke der Gewährleistung von 
Transparenz der Nutzung von öffentlichen Mitteln ist 
der Auftraggeber berechtigt, auch ohne 
Zustimmung des Verkehrsunternehmens auf 
eigenen Internetseiten oder auf eine andere 
geeignete Art und Weise, sowie auch mittels des 
Vertragsregisters nach dem Gesetz über die 
besonderen Bedingungen der Wirksamkeit einiger 
Verträge, die Veröffentlichung dieser Verträge und 
über den Vertragsregister (Vertragsregistergesetz) 
Nr. 340/2015 Slg. in aktueller Fassung,  diese zu 
veröffentlichen. Dies gilt nicht für das 
Basisfinanzierungsmodell nach Art. 3 Abs. 2 dieses 
Vertrages sowie für den Nachweis tatsächlicher 
Kosten und Erträge nach Art 3 Abs. 8 dieses 
Vertrages, welche das Geschäftsgeheimnis des 
Verkehrsunternehmens darstellen. 

4. Das Verkehrsunternehmen wurde mit der Tatsache 
bekannt gemacht, dass Ústecký kraj, als Territoriale 
Gebietseinheit verpflichtet ist, Informationen im 
Bezug zu seiner gesetzlichen Tätigkeit nach dem 
Gesetz Nr. 106/1999 Slg. über den freien Zugang zu 
Informationen, in geltender Fassung, zu 
veröffentlichen. 

5. Das Verkehrsunternehmen nimmt zu Kenntnis, dass 
die Bereitstellung von finanziellen Mitteln dem 
Verkehrsunternehmen auf der Basis dieses 
Vertrages der Finanzkontrolle nach dem Gesetz Nr. 
320/2001 Slg., über die Finanzkontrolle in der 
öffentlichen Verwaltung und über die Änderung 
einiger Gesetze (das Gesetz über die 
Finanzkontrolle), in geltender Fassung unterliegt, 
und dass auf eine nicht berechtigte Nutzung oder 
Zurückhaltung der Mittel des Auftraggebers, die auf 
der Basis dieses Vertrags dem 
Verkehrsunternehmen bereit gestellt wurden die 
Bestimmung des § 22 des Gesetzes Nr. 250/2000 
Slg., über die Haushaltsregeln der 
Gebietskörperschaften der Gebietshaushalte, in 
geltender Fassung greift. 

6. Das Verkehrsunternehmen ist nicht berechtigt die 
Rechte und Pflichten aus diesem Vertrag oder aus 



 
 

34 
 
 

osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

 

7. Dopravce není oprávněn odepřít plnění dle této 
smlouvy, a to ani v případě, budou-li pro takové 
odepření dány podmínky dle § 1912 NOZ.  

 

8. Dopravce na sebe touto smlouvu přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 NOZ, a to zejména, nikoliv však výlučně, 
v souvislosti se změnou nákladů a výnosů 
Dopravce při plnění této smlouvy; tím nejsou 
dotčena ustanovení o mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných 
překážkách dle čl. 10 této smlouvy. 

 

 

9. Dopravce výslovně prohlašuje, že je 
podnikatelem, který tuto smlouvu uzavřel při 
svém podnikání, a nemůže se tudíž domáhat 
zrušení této smlouvy dle § 1793 NOZ (neúměrné 
zkrácení), ani neplatnosti této smlouvy dle § 
1796 NOZ (lichva). Smluvní strany v této 
souvislosti dále výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 1799 a § 1800 NOZ (doložky u 
smluv uzavíraných adhezním způsobem).  

 

 

10. Smluvní strany si nepřejí, aby ve smyslu § 558 
odst. 2 NOZ při výkladu jednotlivých ustanovení 
této smlouvy byly před dispozitivními 
ustanoveními zákona upřednostňovány 
obchodní zvyklosti zachovávané obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ani dosavadní nebo budoucí praxe 
zavedená mezi Smluvními stranami. Smluvní 
strany dále pro výklad této smlouvy výslovně 
vylučují aplikaci § 557 NOZ (výklad výrazu k tíži 
toho, kdo jej použil jako první).  

 

11. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy 
je nebo se stane nebo bude shledáno 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost, účinnost či 
vymahatelnost ostatních ustanovení této 

einem Teil des Vertrags an Dritte ohne 
vorhergehende Zustimmung des Auftraggebers zu 
übergeben.  

7. Das Verkehrsunternehmen ist nicht berechtigt, die 
Erfüllung dieses Vertrags zu verweigern, und das 
auch in dem Fall nicht, wenn für so eine 
Verweigerung Bedingungen nach § 1912 NOZ 
gegeben sind.  

8. Das Verkehrsunternehmen übernimmt mit diesem 
Vertrag die Gefahr der Änderung der Umstände im 
Sinne des § 1765 Abs. 2 NOZ, und zwar vor allem, 
jedoch nicht ausschließlich, im Zusammenhang mit 
der Änderung der Kosten und Erträge des 
Verkehrsunternehmens bei der Erfüllung dieses 
Vertrags; dadurch werden die Bestimmungen 
bezüglich der außerordentlichen nicht 
vorhersehbaren und nicht überwindbaren 
Hindernisse nach Art. 10 dieses Vertrags nicht 
berührt. 

9. Das Verkehrsunternehmen erklärt ausdrücklich, 
dass es ein Unternehmer ist, der diesen Vertrag in 
seiner Unternehmung abgeschlossen hat, und es 
also nicht die Aufhebung dieses Vertrags nach § 
1793 NOZ (unangemessene Kürzung), oder die 
Nichtigkeit dieses Vertrages nach § 1796 NOZ 
(Wucherei) verlangen wird. Die Vertragsparteien 
schließen in diesem Zusammenhang ausdrücklich 
die Anwendung der Bestimmungen der §§ 1799 und 
§ 1800 NOZ (Klausel bei Verträgen, die auf 
Adhäsionsart abgeschlossen wurden) aus.  

10. Die Vertragsparteien wünschen nicht, dass im Sinne 
des § 558 Abs. 2 NOZ bei der Interpretation 
einzelner Bestimmungen dieses Vertrages vor den 
dispositiven Bestimmungen des Gesetzes die 
handelsüblichen Gewohnheiten allgemein oder 
branchenspezifisch, bezüglich des Gegenstandes 
dieses Vertrags bevorzugt werden, und auch nicht 
die bisherige oder zukünftige Praxis zwischen den 
Vertragsparteien. Die Vertragsparteien schließen 
für die Interpretation dieses Vertrags ausdrücklich 
die Anwendung des § 557 NOZ (Interpretation des 
Ausdruckes zu Lasten dessen, der ihn als erster 
genutzt hat) aus.  

11. Im Falle, dass eine Bestimmung dieses Vertrags 
nichtig, ungültig oder nicht einforderbar ist, wird, 
oder als solche angesehen wird, wird dies kein 
Einfluss auf die Gültigkeit, Wirkung oder 
Einforderbarkeit weiterer Bestimmungen dieses 



 
 

35 
 
 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení platným, účinným a vymahatelným 
ustanovením, které bude mít do nejvyšší možné 
míry stejný a právními předpisy přípustný 
význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež 
má být nahrazeno. V případě, že kterékoli 
ustanovení této smlouvy bude shledáno 
zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní 
strany obsah takového zdánlivého ustanovení 
dodatečně vyjasnit, a jeho vadu tak odstranit; 
vliv takové vady na ostatní ustanovení této 
smlouvy se posoudí obdobně podle tohoto čl. 11 
odst. 11 smlouvy.  

12. Všechna práva a povinnosti Smluvních stran dle 
této smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. 

13. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
odstranit smírně na základě jednání Smluvních 
stran, budou s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky. Smluvní 
strany se dohodly, že místně příslušným 
soudem ve sporech je pro řízení vedené v 
prvním stupni před okresními soudy jako soudy 
věcně příslušnými Okresní soud v Ústí nad 
Labem a pro řízení vedená v prvním stupni před 
krajskými soudy jako soudy věcně příslušnými 
Krajský soud v Ústí nad Labem, ledaže je k 
projednání a rozhodnutí sporu dle platných 
právních předpisů dána výlučná příslušnost 
jiného soudu České republiky. 

 

 

 

14. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních 
v českém a německém jazyce, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

15. V případě rozporu mezi verzí této smlouvy v 
českém a v německém jazyce je rozhodná verze 
této smlouvy v českém jazyce. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

 

Vertrags haben. Die Vertragsparteien verbinden 
sich, die nicht gültige, wirkungslose oder nicht 
einforderbare Bestimmung durch eine gültige, 
wirkende oder einforderbare Bestimmung zu 
ersetzen, die im größtmöglichen Maße die gleiche 
und rechtlich zugelassene Bedeutung und Wirkung, 
wie das Vorhaben der zu ersetzenden Bestimmung 
hatte. Im Falle, dass eine Bestimmung dieses 
Vertrages als anscheinend gefunden wird, 
verpflichten sie die Vertragsparteien den Inhalt so 
einer Scheinbestimmung ausreichend zu klären, 
und deren Mängel somit zu beseitigen; der Einfluss 
eines solchen Mangels wird vergleichbar nach 
diesem Art.  11 Abs. 11 des Vertrags begutachtet.  

12. Alle Rechte und Pflichten der Vertragsparteien nach 
diesem Vertrag richten sich durch die 
Rechtsvorschriften der Tschechischen Republik. 

13. Sämtliche Streite, die aus diesem Vertrag 
hervorgehen, oder im Zusammenhang damit, und 
die nicht im Einklang auf der Basis der Gespräche 
der Vertragsparteien gelöst werden, werden 
endgültig bei den allgemeinen Gerichten der 
Tschechischen Republik gelöst. Die 
Vertragsparteien haben vereinbart, dass das örtlich 
zuständige Gericht in Streitfällen ist für die 
Verfahren, die in der ersten Stufe vor Kreisgerichten 
als sachlich zuständigen Gerichten geführt werden 
das Kreisgericht in Ústí nad Labem und für 
Verfahren die in der ersten Stufe vor 
Bezirksgerichten als sachlich zuständigen 
Gerichten geführt werden das Bezirksgericht in Ústí 
nad Labem, es sei denn es ist zur Verhandlung und 
Entscheidung eines Streites nach geltenden 
Rechtsvorschriften die ausschließliche 
Zuständigkeit eines anderen Gerichtes der 
Tschechischen Republik gegeben. 

14. Der Vertrag wird in 4 Ausfertigungen in der 
tschechischen und der deutschen Sprache erstellt, 
wovon jede Vertragspartei je zwei Ausfertigungen 
erhält. 

15. Im Falle von Diskrepanzen zwischen den Versionen 
dieses Vertrages in der tschechischen und in der 
deutschen Fassung ist die Version dieses Vertrages 
in der tschechischen Sprache entscheidend. 

16. Ein untrennbarer Bestandteil dieses Vertrages sind 
diese Anlagen: 



 
 

36 
 
 

Příloha č. 1 – vymezení linek a spojů  
Příloha č. 2 – výchozí finanční model   
Příloha č. 3 – vzor výkazu skutečných nákladů 
a výnosů 
Příloha č. 4 – kvalitativní požadavky 
Příloha č. 5 – tarif Dopravce, tarif DÚK a 
přepravní podmínky 
Příloha č. 6 – vzor formuláře pro měsíční výkaz 
Příloha č. 7 – Čipové karty a elektronický 
odbavovací systém 
Příloha č. 8 – Integrovaný dopravní systém 
Příloha č. 9 – vzor příkazní smlouvy 
s clearingovým centrem DÚK a smlouvy o 
výpůjčce odbavovacího zařízení 
 
 
 

17. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu 
uzavírají podle své svobodné, vážné a určité 
vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou 
Smluvní stranou, na důkaz čehož níže připojují 
své podpisy. 

 

Anlage Nr. 1 – Abgrenzung der Linien und 
Verbindungen  
Anlage Nr. 2 – Basisfinanzmodell   
Anlage Nr. 3 – Formblattmuster für den Nachweis 
der tatsächlichen Kosten und Erträge 
Anlage Nr. 4 – Qualitätsanforderungen 
Anlage Nr. 5 –  Haustarif des 
Verkehrsunternehmens, DÚK-Tarif und 
Beförderungsbedingungen 
Anlage Nr. 6 – Formblattmuster für die 
Monatsmeldung  
Anlage Nr. 7 – Chipkarten und elektronisches 
Abfertigungssystem 
Anlage Nr. 8 – Integriertes Verkehrssystem 
Anlage Nr. 9 – Muster des Verfügungsvertrags mit 
dem Clearingcentrum DÚK und des Vertrags über 
die Ausleihe der Abfertigungsanlage 

17. Die Vertragsparteien erklären, dass sie diesen 
Vertrag nach ihrem freien, ernsthaften und 
bestimmten Willen und in Absenz einer Drohung 
oder List ausgerufen durch die zweite 
Vertragspartei, und als Beweis dessen fügen sie 
ihre Unterschriften an. 

 

In Ústí nad Labem den: 
V Ústí nad Labem dne: 

In …………...……..…. den: ………… 
V …………........……. dne: ………… 

 
za Objednatele 
für Auftraggeber 

 
 

 
 

………………………………………. 
 

 
za Dopravce 

Für das Verkehrsunternehmen: 
 

 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě pověření 
dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Mitglied des Rates der Region Ustecký kraj, auf 
der Grundlage der Beauftragung des Rates des 
Ustecký kraj Nr. 008/4R/2020 vom 16.12.2020 

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge GmbH 

 

Uwe Thiele 

jednatel společnosti 

Geschäftsführer 
 
 
 
 

  
 



  

                                                                                                                Příloha č. 1/Anlage Nr. 1 

 

Vymezení linek a spojů 

Abgrenzung der Linien und Verbindungen 

 

                                                                                                                                           

 



V úseku Altenberg-Dresden autobusy jezdí jako linka 360.

Linka č. 001398  Altenberg-Zinnwald-Teplice

Všeobecné informace: +49 03501 7111-0, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, Bahnhofstrasse 14a, 01796 Pirna, pirna@rvsoe.de, www.rvsoe.de

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

hb nejede 5.7., 6.7., 28.9., 28.10. a 17.11., jede také 26.5., 6.6., 3.10., 31.10. a 16.11.

Na území ČR platí tarif DÚK, na území SRN platí tarif VVO. Při cestách z SRN do ČR jsou cestující při 

nástupu  na území SRN odbavení dle tarifu VVO. Při cestách z ČR do SRN jsou cestující při nástupu 

na území ČR odbavení dle tarifu DÚK.

Provoz linky se řídí státními svátky v SRN a spolkové země Sasko.

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ha nejede 26.5., 6.6., 3.10., 31.10. a 16.11., jede také 5.7., 6.7., 28.9., 28.10. a 17.11.

19:09

19:15

Poznámky

J spoj zastávkou projíždí

X jede v pracovních dnech

J

18:53

18:55

19:01

19:05

19:06

17:01

17:05

17:06

17:09

17:15

255

6+hb

J

16:53

16:55

15:09

15:15

247

6+hb

J

14:53

14:55

15:01

15:05

15:06

13:01

13:05

13:06

13:09

13:15

239

6+hb

J

12:53

12:55

11:09

11:15

231

6+hb

J

10:53

10:55

11:01

11:05

11:06

9:01

9:05

9:06

9:09

9:15

223

6+hb

J

8:53

8:55

7:54

8:00

215

6+hb

J

7:38

7:40

7:46

7:50

7:51

19:05

19:06

19:09

19:15

SOBOTA + NEDĚLE

109

6+hb

J

18:53

18:55

19:01

17:15

155

Xha

16:53

16:55

17:01

17:05

17:06

17:09

J

15:05

15:06

15:09

15:15

147

Xha

J

14:53

14:55

15:01

13:15

139

Xha

12:53

12:55

13:01

13:05

13:06

13:09

J

11:05

11:06

11:09

11:15

131

Xha

J

10:53

10:55

11:01

9:15

123

Xha

8:53

8:55

9:01

9:05

9:06

9:09

J

401 Teplice,Hlavní nádraží příj. 7:15

115

Xha

421 Dubí,MěÚ 7:06

421 Dubí,Pozorka 7:09

421 Dubí,žel.st. 7:01

421 Dubí,kostel 7:05

423 Dubí,Cínovec,CLO 6:53

423 Dubí,Cínovec,České pomezí 6:55

x Zinnwald,,ZOLL o

x Cínovec,,CLO o J

x Zinnwald,,Grenzsteinhof

x Zinnwald,,Wendeplatz

x Altenberg,,Zinnwalder Strasse

x Zinnwald,Georgenfeld,Zollhof

x Altenberg,,Bahnhof        odj.

x Altenberg,,Pl des Bergmanns

x Kurort Kipsdorf,,Bahnhof

x Altenberg,,Bahnhof        příj.

x Dippoldiswalde,,Busbahnhof

x Schmiedeberg,,Mitte

x Bannewitz,,Windbergstrasse

x Possendorf,,Hauptstr.

Xha

x Dresden,,Hbf odj.

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY

107

398
Platí od 01.01.2022 do 31.12.2026

Altenberg-Zinnwald-Teplice



Přepravu zajišťuje: Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, Bahnhofstrasse 14a, 01796 Pirna, pirna@rvsoe.de, www.rvsoe.de

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Provoz linky se řídí státními svátky v SRN a spolkové země Sasko.

V úseku Altenberg-Dresden autobusy jezdí jako linka 360.

Linka č. 001398  Teplice-Zinnwald-Altenberg

Všeobecné informace: +49 03501 7111-0, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

ha nejede 26.5., 6.6., 3.10., 31.10. a 16.11., jede také 5.7., 6.7., 28.9., 28.10. a 17.11.

hb nejede 5.7., 6.7., 28.9., 28.10. a 17.11., jede také 26.5., 6.6., 3.10., 31.10. a 16.11.

Na území ČR platí tarif DÚK, na území SRN platí tarif VVO. Při cestách z SRN do ČR jsou cestující při 

nástupu  na území SRN odbavení dle tarifu VVO. Při cestách z ČR do SRN jsou cestující při nástupu 

na území ČR odbavení dle tarifu DÚK.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

Poznámky

J spoj zastávkou projíždí

K spoj jede po jiné trase

20:03

20:04

20:08

20:15

20:17

J

368

6+hb

19:54

20:00

18:32

18:34

J

362

6+hb

18:11

18:17

18:20

18:21

18:25

16:20

16:21

16:25

16:32

16:34

J

256

6+hb

16:11

16:17

14:32

14:34

J

248

6+hb

14:11

14:17

14:20

14:21

14:25

12:20

12:21

12:25

12:32

12:34

J

240

6+hb

12:11

12:17

10:32

10:34

J

232

6+hb

10:11

10:17

10:20

10:21

10:25

8:20

8:21

8:25

8:32

8:34

J

SOBOTA + NEDĚLE

224

6+hb

8:11

8:17

20:26

J

268

Xha

20:03

20:09

20:12

20:13

20:17

20:24

18:13

18:17

18:24

18:26

J

262

Xha

18:03

18:09

18:12

16:04

J

254

Xha

15:41

15:47

15:50

15:51

15:55

16:02

13:51

13:55

14:02

14:04

J

246

Xha

13:41

13:47

13:50

12:04

J

238

Xha

11:41

11:47

11:50

11:51

11:55

12:02

9:51

9:55

10:02

10:04

J

x Dresden,,Hbf příj.

230

Xha

9:41

9:47

9:50

x Possendorf,,Hauptstr.

x Bannewitz,,Windbergstrasse

x Schmiedeberg,,Mitte

x Dippoldiswalde,,Busbahnhof

x Altenberg,,Bahnhof        odj.

x Kurort Kipsdorf,,Bahnhof

x Altenberg,,Pl des Bergmanns

x Altenberg,,Bahnhof        příj.

x Zinnwald,Georgenfeld,Zollhof

x Altenberg,,Zinnwalder Strasse

x Zinnwald,,Wendeplatz

x Zinnwald,,Grenzsteinhof

x Cínovec,,CLO o J

x Zinnwald,,ZOLL o

423 Dubí,Cínovec,České pomezí 8:02

423 Dubí,Cínovec,CLO 8:04

421 Dubí,kostel 7:51

421 Dubí,žel.st. 7:55

421 Dubí,Pozorka 7:47

421 Dubí,MěÚ 7:50

Xha

401 Teplice,Hlavní nádraží odj. 7:41

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY

222

398
Platí od 01.01.2022 do 31.12.2026

Teplice-Zinnwald-Altenberg



Vymezení linek a spojů

výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů v roce 2022
čí

sl
o

 li
n

k
y

n
áz

ev
 l

in
ky

objednaný úsek

Č
ís

lo
 s

p
o

je

d
él

ka
 s

p
o

je
 

v 
km

p
o

če
t 

s
p

o
jů

 
za

 o
b

d
o

b
í

vý
ko

n
 z

a 
o

b
d

o
b

í v
 k

m

P
o

zn
ám

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 107 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 123 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 139 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 155 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 222 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 230 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 238 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 246 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 254 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 268 15,0 251 3 765,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 109 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 123 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 139 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 155 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 224 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 232 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 240 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 248 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 256 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 114 1 710,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 268 15,0 114 1 710,00

Celkem za oblast 76 650,00

podklad pro výpočet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 76 650,00
cena dopravního výkonu na 1 km EUR/km 3,300
cena objednaného výkonu celkem 252 945,00

odhad tržeb EUR 22 960,00
maximální výše kompenzace celkem 229 985,00

EUR/km 3,000

 



Vymezení linek a spojů

výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů v letech 2023-2026
čí

sl
o

 li
n

k
y

n
áz

ev
 l

in
ky

objednaný úsek

Č
ís

lo
 s

p
o

je

d
él

ka
 s

p
o

je
 

v 
km

p
o

če
t 

s
p

o
jů

 
za

 o
b

d
o

b
í

vý
ko

n
 z

a 
o

b
d

o
b

í v
 k

m

P
o

zn
ám

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 107 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 123 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 139 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 155 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 222 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 230 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 238 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 246 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 254 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 268 15,0 253 3 795,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 109 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 123 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 139 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 155 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 224 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 232 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 240 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 248 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 256 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 113 1 695,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 268 15,0 113 1 695,00

Celkem za oblast 76 860,00

podklad pro výpočet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 76 860,00
cena dopravního výkonu na 1 km EUR/km 3,300
cena objednaného výkonu celkem 253 638,00

odhad tržeb EUR 23 020,00
maximální výše kompenzace celkem 230 618,00

EUR/km 3,000

 



  

 Příloha č. 2/ Anlage Nr. 2 

 

výchozí finanční model  

Basisfinanzmodell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



List č.: 1/1 
Výchozí finanční model (veřejná linková doprava) 01 - 12 2022 

  Dopravce: Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 
 
Objednatel: Ústecký kraj 

Výchozí finanční model řádek 
Předpokládané hodnoty (v tis. EUR) 

období 1 období 2* 

• • • 

období  n* 

V
ýc

ho
zí

 n
ák

la
dy

 

Pohonné hmoty a oleje 1 25 33 34 

Přímý materiál a energie 
2 0 0 0 

Oprava a údržba oleje 3 23 24 25 

Odpisy dlouhodobého majetku 4 16 16 16 

Pronájem a leasing vozidel 
 

5 0 0 0 

Mzdové náklady 6 86 89 92 

Sociální a zdravotní pojištění 7 18 19 20 

cestovné 8 0 0 0 

Úhrada za použití infrastruktury 9 5 5 5 

Silniční daň 
 

10 0 0 0 

Elektronické mýto 11 0 0 0 

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 3 3 3 

Ostatní přímé náklady 13 6 6 6 

Ostatní služby 14 0 0 0 

Provozní režie 15 25 26 27 

Správní režie 16 23 24 25 

Náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 230 245 253 

V
ýc

ho
zí

 
vý

no
sy

 

Tržby z jízdného 18 10 9 15 

Ostatní tržby z přepravy 19 2 2 2 

Ostatní výnosy 
 

20 6 6 6 

Výnosy celkem (řádek 18  až 20) 21 18 17 23 

Hodnota provozních aktiv** 22 110 90 70 

Čistý příjem 23 ./.20 ./.36 0 

Kompenzace (ř. 17 – ř.21 + ř.23) 24 192 192 230 

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25    

Jiná dotace 26    

 
* uveďte hodnoty pro další období nebo způsob indexace podle § 8 odst. 3  
** uveďte v souladu s hodnotou v tabulce obsažené v příloze č. 5 



Blatt Nr.: 1/1 
Basisfinanzierungsmodell (ÖPNV) 01 – 12 2022 

Verkehrsunternehmen: Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 
Auftraggeber: Ústecký kraj 

Basisfinanzierungsmodell Zeile 
Vorausgesetzte Werte (in Tsd. EUR) 

Zeitraum 2020* Zeitraum 2021* 

•
 
•
 
•

Zeitraum 2022 

A
us

ga
ng

sk
os

te
n 

Treibstoffe und Öle 1 25 
 

33 34 

 Direktes Material und Energie 
2 0 0 0 

Reparaturen und Instandsetzung Fahrzeuge 3 23 24 25 

Abschreibungen  - Vermögen 4 16 16 16 

Fahrzeugmiete und Finanzierungskauf 
 

5 0 0 0 

Löhne und Gehälter 6 86 89 92 

Sozial- u. Krankenversicherung 7 18 19 20 

Fahrkosten 8 0 0 0 

Infrastrukturkosten 9 5 5 5 

Straßensteuer 
 

10 0 0 0 

Elektronische Maut 11 0 0 0 

Versicherung (Haftpflicht, Kasko) 12 3 3 3 

Sonstige direkten Kosten 13 6 6 6 

                              Sonstige Dienstleistungen 14 0 0 0 

Regie Betrieb 15 25 26 27 

Regie Verwaltung 16 23 24 25 

Kosten gesamt (Zeile 1 bis 16) 17 230 245 253 
 

A
us

ga
ng

s
er

tr
äg

e 

Fahrtgeldeinnahmen 18 10 9 15 

Sonstige Einnahmen aus der Beförderung 19 2 2 2 

Sonstige Erträge 
 

20 6 6 6 

Erträge gesamt (Zeile 18  bis 20) 21 18 17 23 

Wert der Betriebsaktiva** 22 110 90 70 
 

Nettoeinnahme 23 ./. 20 ./. 36 0 

Kompensation (Z. 17 – Z.21 + Z.23) 24 192 192 230 

Fördergelder für die Beschaffung und Modernisierung der 
Fahrzeuge 

25    

Sonstige Förderungen 26    

 
* Führen Sie die Werte für den nächsten Zeitraum auf oder die Art der Preisgleitung (Indizes) nach § 8 Abs. 3 
** führen Sie im Einklang mit dem Wert in der Tabelle aus der Anlage Nr. 5 
 

 



  

Příloha č. 3/Anlage Nr. 3 

 

vzor výkazu skutečných nákladů a výnosů 

Formblattmuster für den Nachweis der tatsächlichen Kosten und Erträge 

 

 

  



List c.: 

Vykaz skutecnych nakladu a vynosu (verejna linkova doprava) 
Dopravce: 
Objednatel: 
Obdobi: 

Vykaz mikladu a vynosu radek 
hodnoty 

tis. Kc 

Pohonne hmoty a oleje 1 

Pfimy material a energie 2 

Opravy a udr.Zba vozidel 3 

Odpisy dlouhodobeho majetku 4 

Promijem a leasing vozidel 5 

Mzdove miklady 6 .,. 
7 "C Socialni a zdravotni pojisteni ~ 

:!2 
-~ Cestovne 8 = 
•QJ 

Uhrada za pouziti infrastruktury 9 = )~ 
QJ ...... 10 ~ Silnicni dan 

00. 

Elektronicke myto 11 

Pojisteni (zakonne, havarijni) 12 

Ostatni prime naklady 13 

Ostatni sluzby 14 

Provozni rezie 15 

Spravni rezie 16 

Skutecne naklady celkem (radek 1 az 16) 17 

•QJ Tr.Zby z jizdneho 18 
= .,. )~ "' 19 QJ 0 Ostatni tr.Zby z prepravy ...... = = ,.,. 
~ ~ Ostatni vynosy 20 

Skutecne rynosy celkem (radek 18 az 20) 21 

Hodnota provoznich aktiv* 22 

Ciscy piijem 23 

Kompenzace (r.17- r.21 + r.23) 24 

Kc/km 

Dotace na pofizeni a modemizaci vozidel 25 

-Jina dotace 26 

U skutecneny dopravni vykon (km) 27 

Ostatni vykony: pfistavne, odstavne, prejezdove (km) 28 

* uved'te v souladu s prilohou c. 6 



  

Příloha č. 4/Anlage Nr. 4 

 

kvalitativní požadavky  

Qualitätsanforderungen 

 

 



Příloha č. 4   Anlage 4 

1 
 

Standardy kvality a bezpe čnosti  Qualitäts - u. Sicherheitsstandards  
 

Standardy kvality a bezpe čnosti pro základní vozidla  
 
Dopravce RVD je povinen k plnění této smlouvy používat základní 
vozidla spadající do kategorie „autobus“.  
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat základní vozidla 
k tomu způsobilá dle příslušných právních předpisů. 

1. Qualitäts - u. Sicherheitsstandards für Basisfahrzeuge  
 
Die RVD ist zur Erfüllung dieses Vertrages verpflichtet, 
Basisfahrzeuge der Kategorie "Bus" einzusetzen.  
 
Das Verkehrsunternehmen ist zur Erfüllung dieses Vertrages 
verpflichtet, Basisfahrzeuge entsprechend der Rechtsvorschriften 
und technischen Anforderungen zu nutzen. 
 

Základní vozidla musí dále splňovat veškeré následující požadavky 
(definice níže uvedených pojmů vychází z přílohy č. I směrnice 
Evropského parlamentu a rady č. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 
2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla používaná k přepravě 
osob, která mají více než osm sedadel kromě sedadla řidiče, a o 
změně směrnic 70/156/EHS a 97/27/ES): 
 
 

• Vybavení a kapacita vozu 
 
pondělí - pátek 
 

o Vozidlo: Nízkopodlažní autobus / low entry 
o Typ: 12m 
o Rok výroby:  od 2014 
o Emisní norma: Euro 6 
o Délka [mm]: cca 12.000 
o Výška [mm]: cca 3.300 
o Šířka [mm]: od 2.500 
o Počet míst k sezení: cca 43 
o Počet míst k stání: cca 44 
o Klimatizace 
o Výklopná rampa 

Die Basisfahrzeuge müssen weiter sämtliche nachfolgende 
Anforderungen erfüllen (Definition der unten aufgeführten Begriffe 
basiert auf der Anlage Nr. 1 der EP- und ER-Richtlinie Nr. 
2001/85/EG vom 20. November 2001 über die besonderen 
Bestimmung für die Fahrzeuge der Personenbeförderung, die 
neben dem Fahrersitz mehr als acht Sitze haben sowie über die 
Änderung der Richtlinien Nr. 70/156/EHS und Nr. 97/27/ES): 

 
• Ausstattung und Kapazität des Fahrzeugs 

 
Montag – Freitag 
 

o Fahrzeug: Niederflurbus / Low Entry 
o Typ: 12m 
o Baujahr: ab 2014 
o Abgasnorm: Euro 6 
o Länge [mm]: ca. 12.000 
o Höhe [mm]: ca. 3.300 
o Breite [mm]:  ab 2.500 
o Sitzplätze: ca. 43 
o Stehplätze: ca. 44 
o Klima 
o Klapprampe 



Příloha č. 4   Anlage 4 

2 
 

o Nástup dvěma dveřmi s dětským kočárkem/kolečkovým 
křeslem nejméně 1200mm 

o Místo pro kočárky-vozíčkáře 
o Ukazatele cílové stanice: vpředu/z boku/vzadu jen číslo 

linky 
o Ukazatele zastávek ve vozidle 

 
Soboty/neděle/svátky 
 

o Vozidlo: nízkopodlažní/ Low Entry/ jednopodlažní 
o Typ: 15m 
o Rok výroby: od 2000 
o Emisní norma: minimálně Euro 2 
o Délka [mm]: cca 15.000 
o Výška [mm]: cca 3.300 
o Šířka [mm]: od 2.500 
o Počet míst k sezení: cca 64 
o Počet míst k stání: minimálně 40 
o Klimatizace 
o Výtah: z části 
o Nástup dvěma dveřmi s dětským kočárkem/kolečkovým 

křeslem nejméně 1200mm 
o Místo pro kočárky-vozíčkáře 
o Zavazadelník u jednopodlažních vozidel 
o Ukazatele cílové stanice: vpředu/z boku/vzadu jen číslo 

linky 
o Ukazatele zastávek ve vozidle 

 
• Informa ční systém pro cestující 

hlasový informační systém, jehož prostřednictvím budou cestující 
během jízdy informování minimálně o jednotlivých zastávkách a 
přestupních možnostech; 
 

o Einstieg zwei Türen mit Kinderwagen/Rollstuhl 
mindestens 1200 mm 

o Kinderwagen - Rollstuhlplatz 
o Fahrzielanzeigen: vorne/ rechts/ hinten nur Linie 
o Innenanzeigen 

 
 

Sonnabend/ Sonntag/ Feiertag 
 

o Fahrzeug: Niederflur / Low Entry / Hochboden  
o Typ: 15m 
o Baujahr: ab 2000 
o Abgasnorm:  ab Euro 2 
o Länge [mm]: bis ca. 15.000 
o Höhe [mm]: ca. 3.300 
o Breite [mm]: ab  2.500 
o Sitzplätze: bis ca. 64 
o Stehplätze: ab ca. 40 
o Klima 
o Lift: teilweise 
o Einstieg zwei Türen mit Kinderwagen/Rollstuhl 

mindestens 1200 mm 
o Kinderwagen - Rollstuhlplatz 
o Gepäckraum  nur Hochboden 
o Fahrzielanzeigen: vorne/ rechts/ hinten nur Linie 
o Innenanzeigen 

 
 

• Informationssystem für die Fahrgäste 
- Das akustische Informationssystem, durch das die 

Fahrgäste während der Fahrt mindestens über die 
einzelnen Haltestellen und die Umsteige-
möglichkeiten informiert werden: 



Příloha č. 4   Anlage 4 

3 
 

 
 

Příklad hlášení zastávek: 
- „Příští zastávka Teplice“ – před příjezdem vozidla do 

následující zastávky  
- “Teplice”  - při vjezdu do příslušné zastávky 
- čelní elektronická tabule pro zobrazení čísla linky a cílové 

stanice; 
- boční elektronická tabule pro zobrazení čísla linky a cílové 

stanice; 
- zadní elektronická tabule pro zobrazení čísla linky; 
- tlačítka k udávání znamení k výstupu v prostoru pro cestující 

v dostupné výšce též pro děti; 
- světelná signalizace cestujícím ve voze o zastavení autobusu 

v zastávce (nápis „STOP“ nebo „WIR HALTEN/ZASTAVÍME“ 
či jiný ekvivalent v českém jazyce). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

o Beispiel der Haltestellenansage:  
- „Nächster Halt Teplice“ – vor dem Erreichen des 

Fahrzeugs der folgenden Haltestelle  
- „Teplice“ – beim Anfahren der entsprechenden 

Haltestelle 
- Elektronische Informationsanzeige an der 

Vorderseite des Fahrzeugs für die Darstellung der 
Liniennummer und der Zielstation; 

- Elektronische Informationsanzeige an der rechten 
Seite des Fahrzeugs für die Darstellung der Linien-
nummer und der Zielstation; 

- Elektronische Informationsanzeige an der Heckseite 
des Fahrzeugs für die Darstellung der Linien-
nummer; 

- Haltewunsch-Tasten im Fahrgastraum in einer Höhe, 
die auch für Kinder erreichbar ist; 

- Eine Innenanzeige mit Informationen über das 
Halten an der nächsten Haltestelle („STOP“ oder 
„WIR HALTEN/ ZASTAVÍME“ oder etwas ähnliches 
in der tschechischen Sprache). 

• Elektronický odbavovací systém 
 

• Elektronische Abfertigungs-/Vertriebssystem 
 

 
2. Standardy kvality a bezpe čnosti pro zálohová vozidla 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla 
spadající do kategorie „autobus““. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla 
k tomu způsobilá dle příslušných právních předpisů. 

 
2. Qualitäts- u. Sicherheitsstandards für Reservefa hrzeuge 
 
Das Verkehrsunternehmen ist zur Erfüllung dieses Vertrages 
verpflichtet, Reservefahrzeuge der Kategorie "Bus" zu nutzen.  
 
Das Verkehrsunternehmen ist zur Erfüllung dieses Vertrages 
verpflichtet, Reservefahrzeuge entsprechend der Rechts-



Příloha č. 4   Anlage 4 

4 
 

 
 
Zálohová vozidla používaná k plnění této smlouvy nemusí být 
jednotného designu a provedení jako vozidla základní.  
 
Dopravce všechna zálohová vozidla označí svým obchodním jménem 
v souladu s vyhláškou č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o 
silniční dopravě. 
 
 
Elektronický odbavovací systém  

vorschriften und technischen Anforderungen zu nutzen. 
 
Die Reservefahrzeuge für diesen Vertrag müssen kein 
einheitliches Design wie die Basisfahrzeuge aufweisen.  
 
Das VU kennzeichnet weiter alle Reservefahrzeuge mit seiner 
Firma entsprechend der Regelungen der Verordnung Nr. 
478/2000, durch die das Gesetz über Straßenverkehr umgesetzt 
wird. 
 

• Elektronisches Abfertigungs-/Vertriebssystem 
 

 



  

 

                                                                                                                                              

Příloha/Anlage č. 5                                  

 

Tarif a přepravní podmínky 

 

Tato příloha č. 5 Smlouvy obsahuje textovou část. 

a) Tarifu Dopravy Ústeckého kraje 

b) Smluvních přepravních podmínek Dopravy Ústeckého kraje 

 

Aktuální úplné znění Tarifu Dopravy Ústeckého kraje a Smluvních přepravních podmínek Dopravy 
Ústeckého kraje, včetně všech příloh, je zveřejněno na webové stránce: Tarif a přepravní podmínky: 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

 

 

 



  

Příloha č. 6/Anlage Nr. 6 

 

vzor formuláře pro měsíční výkaz   

Formblattmuster für die Monatsmeldung 
 

 



Leden Příloha 6 VZOR/Anlage Nr.6 FORMBLATTMUSTER

měsíční výkaz provedených dopravních výkonů
čí

sl
o

 li
n

k
y

n
áz

ev
 l

in
ky

objednaný úsek

Č
ís

lo
 s

p
o

je

d
él

ka
 s

p
o

je
 v

 
km p

o
če

t 
s

p
o

jů
 

za
 o

b
d

o
b

í

vý
ko

n
 z

a 
o

b
d

o
b

í v
 k

m

P
o

zn
ám

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 106 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 222 15,0 19 285,00 12.1. spoj nejel

398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 230 15,0 19 285,00 12.1. spoj nejel

398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 246 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 20 300,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 109 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 115 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 131 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 147 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 155 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 222 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 230 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 246 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 262 15,0 10 150,00
398 Altenberg-Zinnwald-Teplice st.hranice - Teplice,,Hlavní nádraží 268 15,0 10 150,00

Celkem za oblast 3 870,00

podklad pro výpočet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 3870,00
cena dopravního výkonu na 1 km EUR/km

cena objednaného výkonu celkem 0,00

čisté tržby v měsíci EUR

výše kompenzace v měsíci celkem 0,00

 



Příloha 4 – str. 1 
 

Příloha č. 7 
 
 

Čipové karty a elektronický odbavovací systém 
 

I. Nosi č elektronického jízdného a elektronických pen ěz 
1. Základním nosičem elektronických jízdních dokladů a základním platebním 

prostředkem umožňujícím odbavení cestujících elektronickým odbavovacím 
systémem je bezkontaktní čipová karta (dále jen „BČK“ nebo „čipová karta “) 
Mifare DESFire EV-1 8k (MF3 IC D81), jejíž vydávání cestujícím zajišťují 
vydavatelé BČK DÚK. Dopravce je povinen tyto čipové karty akceptovat, a to 
prostřednictvím certifikovaného odbavovacího zařízení, které mu bude na 
základě „Smlouvy o zápůjčce elektronického odbavovacího systému“ uzavřené 
s Ústeckým krajem poskytnuto.  

 
 
II. Zabezpečení systému 
1. Zabezpečení elektronického odbavovacího systému je provedeno v souladu 

s dokumenty: 
• „Nařízení vlády č. 295/2010 Sb. o stanovení požadavků a postupů pro 

zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení cestujících“ 
 

2. Pro úspěšné zapojení dopravce do systému IDS ÚK je nutné, aby dopravce: 
 
• dodržoval veškeré bezpečnostní procesy vztahující se k provozování 

elektronického odbavovacího systému 
 

3. V souladu s pravidly DÚK jsou bezpočnostní algoritmy a klíče systému pro 
komunikaci s BČK umístěny na tzv. SAM, což je bezpečnostní modul k tomu 
určený. SAM je umístěn v každém zařízení, které bude pracovat s čipovou 
kartou. “SAM”y dopravce obdrží spolu s elektronickým odbavovacím systémem 
na základě “Smlouvy o zápůjčce elektronického odbavovacího systému” 
uzavřené s Ústeckým krajem.  

 

III. Vstupní a výstupní data odbavovacího systému 
Ústecký kraj předá dopravci datové soubory charakterizující IDS ÚK – číselníky 
IDS – v elektronické podobě ve tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls). 
V případě změn v IDS ÚK bude Ústecký kraj vydávat aktualizace v úplném 
znění, které nahradí předchozí verzi. 
 

a) Dopravce bude předávat zúčtovacímu centru IDS ÚK datové soubory ve 
tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls) obsahující výstupní data.  
 

b) Jedná se o: 
• záznamy o zařazení/vyřazení prvků odbavovacího systému 

do/z provozu, 
• záznamy o prodaných jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 

kupónech, 
• záznamy o dobití elektronické peněženky, 
• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů. 



Příloha 4 – str. 2 
 

 
Data jsou předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 
                                                                   

c) Vstupní data předává účtovatel (provozovatel zúčtovacího centra) 
dopravci.  
 
Jde především o: 
• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných všemi dopravci), 
• záznamy o zakoupených jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 

kupónech u jiných dopravců, 
• záznamy o dobití elektronické peněženky u jiných dopravců, 
• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů u 

jiných dopravců. 
 

Data jsou rovněž předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 
 
Pro komunikaci se zúčtovacím centrem jsou předpokládány formáty dat 
definované vstupní větou Cards Interface společnosti ČSAD SVT. 

 

 
IV. Vydávání pr ůkazů na slevu 
Dopravce je povinen zajistit vystavování a ověřování žákovských a studentských 
průkazů dle zásad uvedených ve Výměru MF č. 01/2016 ze dne 27. listopadu 2015, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a je povinen postupovat v 
této souvislosti dle Metodického pokynu pro poskytování žákovského jízdného 
v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní pravidelné 
autobusové osobní dopravě ze dne 20. března 2012 stanoveném Ministerstvem 
dopravy (č.j. 11/2012-410-TAR/1) , resp. dle výměru a metodického pokynu či jiných 
předpisů, které výše uvedené předpisy v průběhu plnění této smlouvy Dopravcem 
nahradí.  

 
V. Odbavovací za řízení  
1. Vstupní a výstupní data odbavovacího systému 

Ústecký kraj předá dopravci datové soubory charakterizující IDS ÚK – číselníky 
IDS – v elektronické podobě ve tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls). 
V případě změn v IDS ÚK bude Ústecký kraj vydávat aktualizace v úplném 
znění, které nahradí předchozí verzi. 
a) Dopravce bude předávat zúčtovacímu centru IDS ÚK datové soubory ve 

tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls) obsahující výstupní data. 
Jedná se o: 

• záznamy o zařazení/vyřazení prvků odbavovacího systému 
do/z provozu, 

• záznamy o prodaných jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 
kupónech, 

• záznamy o dobití elektronické peněženky, 
záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů. 
 

Data jsou předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 
 
 



Příloha 4 – str. 3 
 

b) Vstupní data předává účtovatel dopravci.  
 
Jde především o: 

• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných všemi dopravci), 
 
Data jsou rovněž předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 
 

c) Pro komunikaci se zúčtovacím centrem jsou předpokládány formáty dat 
definované vstupní větou Cards Interface společnosti ČSAD SVT. 



Příloha 8 – str. 1 
 

Příloha č. 8 

 
 

 
Integrovaný dopravní systém 

 

Základní principy  
zónově – relačního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji 

 
Ústecký kraj zavedl integrovaný dopravní systém Doprava Ústeckého kraje (dále jen 
„DÚK“) na území celého kraje. Veškeré záležitosti týkající se odbavování cestujících 
v oblasti působnosti Smlouvy vychází z procesů navržených pro integrovaný 
dopravní systém DÚK.  
 
Základní charakteristiky daného tarifu jsou: 
 

 zájmové území je rozděleno do geografických obvodů (tarifních zón), ve 
kterých platí jedna cena, při cestách přes více zón je cena odvozena od 
projeté vzdálenosti - relace; 

 umožňuje sjednocení kilometrických tarifů ČD a příměstské autobusové 
dopravy a současných tarifů MHD tím, že sjednocuje železniční stanice            
a zastávky, zastávky veřejné linkové dopravy a zastávky MHD do jedné tarifní 
zóny; 

 možnost systematické rozšířenosti území IDS DÚK bez ohledu na podíl            
a spádovost radiálních a tangenciálních cest v začleněném území; 

 ponechává velkou samostatnost jednotlivým zónám (např. městům s MHD), 
kterým umožňuje stanovit výši tarifu v dané zóně dle rozhodnutí samosprávy 
města; 

 možnost přiřazení tržeb místu jejich vzniku a tím možnost identifikovat místo 
spotřeby dopravního výkonu; 

 jedna cena v celé obci – všechny zastávky/stanice, které se nacházejí ve 
všech jejích částech, budou patřit do jedné zóny; 

 menší přepravní nespravedlivost ve srovnání se zónovým tarifem; 

 odstraňuje nepřestupnost v liniových tarifech. Dobré dopravní řešení spolu 
s vhodnými cenami může podpořit mobilitu cestujících, která může generovat 
větší tržby a snižovat potřebu dotací. 

 Vydavateli bezkontaktních čipových karet s dopravní aplikací Ústeckého kraje 
budou vybraní dopravci. Vydavatelem elektronických peněz bude Ústecký 
kraj, je však možné přechodné období na začátku platnosti smlouvy, kdy 
budou elektronické peníze vydávány dopravcem. 

 Vydávané čipové karty mají jednotnou grafickou podobu DÚK.  
 
Základním prvkem zónově-relačního integrovaného tarifu IDS DÚK jsou tarifní zóny. 
Při tvorbě tarifních zón se vychází z principu: jedna obec = minimálně jedna tarifní 
zóna, územně rozsáhlejší obce jsou rozděleny na více tarifních zón.  



Příloha 8 – str. 2 
 

Obrázek: Příklad přiřazení jednotlivých zastávek k tarifní zóně  

 

Každá tarifní zastávka je do mapy zakreslena jako bod. Spojením těchto bodů 
vznikne základní tarifní síť, která udává skutečnou vzdálenost (relaci) mezi zónami 
při použití veřejné hromadné dopravy. Pro zachování stávající výše tržeb v systému 
veřejné dopravy bylo s tarifními vzdálenostmi dále pracováno – vzdálenost mezi 
jednotlivými zónami určují tzv. tarifní jednice. Změnou počtu tarifních jednic je možné 
docílit zdražovaní příp. zlevňování vybraných mezizónových relací. Hlavním cílem 
těchto úprav je zabránit poklesu ceny jízdného ve srovnání s dnešními tarify 
dopravců a pro cestující vytvořit spravedlivý tarifní systém. 

Obrázek: Ukázka Tarifní mapy IDS DÚK 

 
Při konstrukci tarifní mapy IDS DÚK je uvažováno s maximální mezizónovou 
vzdáleností 6 tarifních jednic. Těmto šesti tarifním jednicím byla přiřazena cena, která 
je obvykle používána v MHD. Ve výjimečných případech, kdy mezi jednotlivými 
zónami není početné osídlení (např. horské či pánevní oblasti) a v okolí měst 



Příloha 8 – str. 3 
 

s městskou hromadnou dopravou (se kterými je, z důvodu ponechání rozhodnutí o 
tarifu v dané zóně na místní samosprávě, počítáno jako s jednou nadzónou) je tarifní 
vzdálenost, tj. počet tarifních jednic, mezi dvěma sousedními zónami vyšší. 
Při stanovení přepravní vzdálenosti mezi nesousedními zónami je spočítána nejkratší 
cesta pomocí Dijkstrova algoritmu. Na základě tarifních vzdáleností mezi jednotlivými 
tarifními zónami je vytvořena Tarifní matice IDS DÚK, která je rozhodná pro 
stanovení jízdného. 
Tarifní nadzóna je uskupení několika tarifních zón, které spolu bezprostředně 
sousedí do logického celku, který následně (formou matice povolených cest) 
vymezuje povolené cesty v rámci zakoupené jízdenky. Tarifní nadzóny neslouží pro 
výpočet jízdného, ale jsou podkladem pro kontrolní mechanismus. Každá tarifní zóna 
je přiřazena právě k jedné tarifní nadzóně. 
V Tarifu IDS DÚK je cca. 404 tarifních zón, které jsou zahrnuty v cca. 81 tarifních 
nadzónách.  
Matice povolených cest stanovuje pro každou cestu v rámci IDS DÚK, kterými 
nadzónami se může cestující s platným jízdním dokladem pohybovat při své cestě 
z nástupní do cílové zastávky. Matice povolených cest je nahrána v odbavovacím 
zařízení a při přiložení bezkontaktní čipové karty k odbavovacímu zařízení 
(provedení check-in) dojde automaticky ke kontrole, zda se cestující pohybuje 
v prostoru platnosti svého jízdního dokladu. 
Matice povolených cest v IDS DÚK je konstruována tak, aby umožňovala cestujícímu 
jízdy veřejnou dopravou nejkratší nebo časově nejvýhodnější cestou a zároveň 
zamezila zneužití jízdních dokladů pro cesty, na které nemá cestující s daným 
jízdním dokladem nárok. 
Nosičem integrovaného jízdného budou bezkontaktní čipové karty (BČK) 
vydávané dopravci. Kromě těchto jízdenek budou existovat také papírové jízdenky. 
V IDS DÚK budou cestujícím dostupné tyto druhy jízdného: 

 integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu uložená na BČK i v papírové 
podobě; 

 integrovaná papírová sedmidenní jízdenka; 

 integrovaná sedmidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná papírová třicetidenní jízdenka; 

 integrovaná třicetidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná devadesátidenní jízdenka uložená na BČK; 

 integrovaná jednodenní papírová jízdenka Labe-Elbe a Euro-Nisa; 

 integrovaná síťová jízdenka jednodenní, sedmidenní, třicetidenní                       
a devadesátidenní; 

 neintegrovaný papírový doklad pro zavazadlo/psa na spoj 60 min; 

 neintegrovaný papírový doklad pro kolo na spoj; 

 integrovaný jednodenní papírový doklad pro zavazadlo/psa; 

 průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě nebo k nároku na slevu; 

 další druhy jízdních dokladů dostupné pouze v nadzónách s MHD; 

 výhledové též integrovaná oblastní jízdenka jednodenní a vícedenní (na BČK  
i v papírové podobě). 
 

Rozúčtování tržeb z jízdného od cestujících mezi jednotlivé subjekty v IDS DÚK 
provádí Zúčtovatel tržeb na základě dat získaných z odbavovacích zařízení. Mezi 
jeho hlavní činnosti patří: 



Příloha 8 – str. 4 
 

 rozúčtovávat tržby z prodeje jednotlivých a časových předplatních jízdních 
dokladů IDS DÚK kraje nahraných na bezkontaktních čipových kartách 
jednotlivým zúčastněným dopravcům dle stanovených principů;  

 přebírat globální seznamy zablokovaných BČK (blacklisty) od jednotlivých 
dopravců a zpřístupňovat aktuální globální seznamy zablokovaných 
dopravních aplikací v celém IDS DÚK a umožňovat tak dopravcům jejich 
stažení do odbavovacích zařízení; 

 zpřístupňovat dopravcům informace o aktuálním zůstatku financí 
v elektronické peněžence na konkrétní kartě; 

 zajišťovat podklady pro fakturaci tak, aby každý účastník clearingu mohl 
vyrovnávat své pohledávky vůči ostatním účastníkům clearingu po každé 
závěrce;  

 vedení účtů bezkontaktních čipových karet, dohled nad kontinuitou dat              
a bezpečností systému; 

 zpracování jednotlivých transakcí z odbavovacích systémů dopravců pro účely 
sledování IDS DÚK. 

 
Principy rozúčtování tržeb v IDS DÚK určuje Ústecký kraj. 
 
Cestující s integrovanou jízdenkou nemá důvod rozlišovat, který dopravce provozuje 
danou linku. Aby bylo docíleno evidence pohybu cestujících v rámci IDS DÚK, budou 
cestující s jízdenkami uloženými na BČK provádět při nástupu do vozidla check-in. 
Tím bude zajištěna statistika toku cestujících a využití jednotlivých spojů v rámci IDS 
DÚK. Tato data budou sloužit jako podklady pro činnost zúčtovatele tržeb IDS DÚK     
a pro Ústecký kraj. 
 



Číslo smlouvy SVT :                                                       Příloha 9 – vzor/FORMBLATTMUSTER 

 

 PŘ ÍKAZNÍ SMLOUVA  
o nabíjení a akceptování elektronických peněženek na čipových kartách, 

vzájemném využívání kupónů na čipových kartách 

a o poskytování služeb clearingového centra 
 

 

Níže uvedené smluvní strany se svobodně a vážně, určitě a srozumitelně dohodly na základě ust. § 2430 a 
násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na tomto znění smlouvy (dále jen Smlouva):  

1. Smluvní  s t rany  

 

Příkazce :   

se sídlem :   

zastoupený :   

IČ :   

DIČ :   

bankovní spojení :   

číslo účtu :   

zástupce při plnění Smlouvy :   

telefon :   

email :   

Společnost zapsána do OR vedeného u rejstříkového soudu  

 

 

Příkazník : ČSAD SVT Praha, s.r.o.  
se sídlem : Křižíkova 4 - 6,  186 50  Praha 8 - Karlín  

zastoupený : jednatelem Ing. Davidem Švingrem  

IČ : 45805202  

DIČ : CZ 45805202, plátce DPH  

bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Praha 1  

číslo účtu : 576658913/0300  

zástupce při plnění Smlouvy : Ing. Jiří Mareš  

telefon : 224 894 480  

email : mares@svt.cz  

Společnost zapsána do OR vedeného u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, č. vložky 11856 

 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -2/8- 
 

2. Def in ice  po jmů  

• Elektronická peněženka je elektronický peněžní prostředek používaný jako platební prostředek, který 
uchovává peněžní hodnotu na čipové kartě v elektronické podobě a je přijímán Subjekty k úhradě za 
přepravu osob. 

• Kupón je časová jízdenka uložená v elektronické podobě na čipové kartě a je přijímána Subjekty 
k prokázání nároku držitele na přepravu a její evidenci. 

• Transakcí se rozumí elektronický záznam o dobití elektronické peněženky nebo elektronický záznam o 
zaplacení přepravy prostřednictvím elektronické peněženky. Transakcí se rovněž rozumí elektronický 
záznam o vytvoření kuponu nebo o prodloužení jeho platnosti nebo elektronický záznam o provedené 
přepravě hrazené kupónem. 

• Nabíjení je provedení transakce uložení elektronických peněz na elektronickou peněženku, proti přijetí 
peněžních prostředků. 

• Prodloužení kupónu je provedení transakce uložení údajů o prodloužení platnosti časové jízdenky na 
čipovou kartu proti přijetí peněžních prostředků. 

• Vydavatel elektronické peněženky je účastník clearingu, který vydává elektronickou peněženku, 
případně i kupóny, které ostatní účastníci clearingu používají. 

• Držitel je cestující mající bezkontaktní čipovou kartu s elektronickou peněženkou, případně i s 
kupónem. 

• Subjekt je účastník clearingu, který  

o nabíjí elektronické peněženky v souladu s oprávněními v Tabulce křížových akceptací na 
žádost jejich Držitelů a/nebo  

o prodlužuje kupóny v souladu s oprávněními v Tabulce křížových akceptací na žádost jejich 
Držitelů a/nebo  

o přijímá elektronické peněženky k placení jízdného v souladu s oprávněními v Tabulce 
křížových akceptací a/nebo  

o přijímá kupóny k prokázání nároku držitele na přepravu v souladu s oprávněními v Tabulce 
křížových akceptací a/nebo  

o je Vydavatelem elektronických peněženek. 

• Tabulka křížových akceptací obsahuje pro každý Subjekt informace, kterým jiným Subjektům 
povoluje 

o nabíjení svých elektronických peněženek 

o akceptování svých elektronických peněženek 

o prodlužování jím vydaných kupónů 

o akceptování jím vydaných kupónů 

přitom každá taková informace k tomu, aby byla platná, musí být potvrzena vždy i Subjektem, kterému 
je povolení udělováno. Tabulka má dvě části a je pro Příkazce dostupná po přihlášení na adresách 
http://cards.svt.cz/acceptance/ourCards, resp. http://cards.svt.cz/acceptance/otherCards. 

• Clearingový systém je systém, který Subjektům a jejich zákazníkům usnadňuje vzájemné využívání 
elektronických peněženek a kupónů k nákupu přepravních služeb tím, že sbírá informace o 
uskutečněných Transakcích a zjišťuje vzájemné závazky Subjektů vyplývajících z těchto Transakcí. 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -3/8- 
 

 

• Clearingové centrum je soubor činností a technických prostředků, který zajišťuje vzájemné vypořádání 
závazků mezi Subjekty vyplývající z používání elektronických peněženek a kupónů při poskytování 
dopravních služeb. 

• Závěrka  je souhrnné měsíční zpracování všech včas předaných Transakcí za uplynulý měsíc, které byly 
předány Příkazníkovi. 

• Souhrnný doklad je doklad obsahující měsíční bilanci, jež vzniká započtením všech vystavených 
dokladů Příkazce jiným Subjektům a všech vystavených dokladů Příkazci od jiných Subjektů. 

• Výraz Vystavení dokladu v této smlouvě znamená uložení elektronické formy dokladu na serveru 
aplikace v souladu se Všeobecnými podmínkami clearingového systému. 

• Všeobecné podmínky clearingového systému tvoří nedílnou součást této Smlouvy a jejich aktuální 
znění je zveřejněno na adrese http://cards.svt.cz/help. 

• Referenční příručka clearingového systému obsahuje postupy závazné při plnění předmětu této 
smlouvy pro obě smluvní strany. Její aktuální znění je zveřejněno na adrese http://cards.svt.cz/help. 

3. Proh lášení  Př í kazce  

1. Příkazce prohlašuje, že splňuje a bude dodržovat podmínky stanovené v dokumentu Principy zúčtování 
v integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje, které jsou závazné pro dopravce zapojené 
v tomto systému.  

2. Příkazce souhlasí s tím, aby si Příkazník ustanovil zástupce, kterým svěří nabíjení elektronických 
peněženek a prodlužování kupónů vydaných Příkazcem. Podmínkou souhlasu je povolení Příkazce 
k nabíjení resp. prodlužování pro tyto zástupce zaznamenané v Tabulce křížových aplikací. 

3. Příkazce přijímá funkci zástupce, kterou mu Příkazník svěřuje nabíjení elektronických peněženek a 
prodlužování kupónů vydaných jinými Subjekty včetně plné moci ke všem příslušným právním úkonům. 
Podmínkou je povolení Vydavatelů těchto elektronických peněženek k nabíjení resp. prodlužování 
kupónů pro Příkazce zaznamenané v Tabulce křížových aplikací. 

4. Předmě t  smlouvy  

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za kterých 

a) budou Příkazník a jím ustanovení zástupci pro Příkazce provádět nabíjení jím vydaných 
elektronických peněženek a prodlužování jím vydaných kupónů a odvádět mu prostřednictvím 
Příkazníka tržby z těchto činností. Příkazce přitom zplnomocňuje Příkazníka k vystavování dokladů 
jménem Příkazce za dobití jím vydaných elektronických peněženek a prodloužení jím vydaných 
kupónů jinými Subjekty. Příkazce se zavazuje, že všechny doklady vystavené jeho jménem přijme; 

b) budou jiné Subjekty akceptovat k placení jízdného resp. k prokazování nároku na přepravu ve svých 
dopravních prostředcích (resp. v dopravních prostředcích jimi provozovaných) elektronické 
peněženky resp. kupóny vydané Příkazcem a získávat od Příkazce prostřednictvím Příkazníka úhradu 
dopravních výkonů uhrazených těmito elektronickými peněženkami nebo kupóny; 

c) bude Příkazce jako zástupce Příkazníka pro Subjekty, které jsou Vydavateli elektronických 
peněženek, provádět nabíjení jimi vydaných elektronických peněženek a prodlužování kupónů a 
odvádět jim prostřednictvím Příkazníka tržby z těchto činností; 

d) bude Příkazce akceptovat k placení jízdného resp. k prokazování nároku na přepravu ve svých 
dopravních prostředcích (příp. v dopravních prostředcích jím provozovaných) elektronické 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -4/8- 
 

peněženky resp. kupóny vydané jinými Subjekty, které jsou Vydavateli elektronických peněženek, a 
získávat od nich prostřednictvím Příkazníka úhradu dopravních výkonů těmito elektronickými 
peněženkami nebo kupóny uhrazených. Příkazce zplnomocňuje Příkazníka k vystavování dokladů 
jménem Příkazce za plnění týkající se dopravních výkonů uskutečněných Příkazcem a hrazených 
elektronickými peněženkami a kupóny vydanými jinými Subjekty. Příkazce se zavazuje, že všechny 
doklady vystavené jeho jménem přijme. 

2. Příkazník bude pro Příkazce zajišťovat služby Clearingového centra. 

3. Příkazce uděluje Příkazníkovi a jím ustanoveným zástupcům plnou moc ke všem právním úkonům, které 
budou Příkazník a jím ustanovení zástupci jménem Příkazce vykonávat na základě této Smlouvy a 
Příkazník tuto plnou moc od Příkazce přijímá. 

5. Práva a  pov innos t i  př i  nab í jen í  e lek t ron ických  peněženek 

1. Práva a povinnosti při nabíjení elektronických peněženek vydaných Příkazcem 

a) Příkazce souhlasí s tím, aby Příkazník a každý jím ustanovený zástupce, který má příslušné 
oprávnění v Tabulce křížových akceptací, nabíjel elektronické peněženky vydané Příkazcem. 

b) Příkazce souhlasí s tím, aby mu Subjekt tržby z nabíjení jeho elektronických peněženek dle písm. a) 
tohoto odstavce odváděl měsíčně prostřednictvím Příkazníka v souladu s touto Smlouvou. Toto 
ustanovení neplatí v případě, že dojde k vyloučení Příkazce nebo Subjektu z Clearingového systému 
podle článku 13. této smlouvy. V takovém případě budou tyto tržby odváděny Příkazci přímo a to do 
deseti dnů od data vystavení podkladů pro fakturaci 

2. Práva a povinnosti při nabíjení elektronických peněženek vydaných jinými Subjekty 

a) Příkazce má právo a zároveň se zavazuje pro jiný Subjekt jeho jménem a na jeho účet nabíjet 
elektronické peněženky vydané tímto Subjektem v případě, že má příslušné oprávnění v Tabulce 
křížových akceptací a že byl pro tuto činnost Příkazníkem ustanoven jeho zástupcem. 

b) Příkazce na žádost Držiteli elektronické peněženky nabije elektronickou peněženku vydanou jiným 
Subjektem až po zaplacení plné hodnoty nabití. Případné převzetí bezhotovostní platby je výhradně 
rizikem Příkazce. Všechny peníze přijaté Příkazcem za nabíjení pro jiný Subjekt jsou a zůstanou 
majetkem jiného Subjektu. Proti nárokům jiného Subjektu na poukázání obnosu získaného od 
Držitelů nesmí Příkazce uplatnit žádné zadržovací právo, neboť by šlo o způsob neslučitelný 
s výkonem zadržovacího práva. 

c) Příkazce je povinen finanční prostředkyz nabíjení elektronických peněženek vydaných jiným 
Subjektem odvádět měsíčně Subjektu, který elektronickou peněženkou vydal, prostřednictvím 
Příkazníka v souladu s touto Smlouvou. V případě, že dojde k vyloučení Subjektu nebo Příkazce 
z Clearingového systému podle odst. 2 článku 13. této Smlouvy, je povinen tyto tržby odvádět 
měsíčně Subjektu, který elektronickou peněženku vydal, přímo a to do deseti dnů od data vystavení 
podkladů pro fakturaci. 

3. Postup při zadávání a potvrzování příslušných oprávnění v Tabulce křížových akceptací je obsažen 
v Referenční příručce clearingového systému. 

4. Ostatní práva a povinnosti Příkazce jsou obsaženy ve Všeobecných podmínkách clearingového systému. 

6. Práva a  pov innos t i  př i  p rod lužování  kupónů  

Veškerá ustanovení uvedená v článku 5. platí obdobně i pro prodlužování kupónů. 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -5/8- 
 

7. Práva a  pov innos t i  př i  uznávání  e lek t ron ických  peněženek 

1. Práva a povinnosti při uznávání elektronických peněženek vydaných Příkazcem 

a) Příkazce souhlasí s tím, že jiný Subjekt, který má příslušné označení v Tabulce křížových akceptací, 
bude ve svých autobusech akceptovat elektronické peněženky vydané Příkazcem k placení jízdného, 
tedy přijímat z nich úhradu ceny za přepravu Držitelů těchto elektronických peněženek. 

b) Příkazce je povinen zaplatit jinému Subjektu přepravní výkony, za které tento Subjekt přijal úhradu 
z elektronických peněženek vydaných Příkazcem. Úhradu takových přepravních výkonů tomuto 
Subjektu bude Příkazce provádět měsíčně prostřednictvím Příkazníka v souladu s touto Smlouvou. 
V případě, že dojde k vyloučení Subjektu nebo Příkazce z Clearingového systému podle odst. 2 
článku 13. této Smlouvy, je Příkazce povinen hradit tyto dopravní výkony měsíčně tomuto Subjektu 
přímo a to nejpozději do deseti pracovních dnů od data vystavení podkladů pro vzájemnou fakturaci. 

2. Práva a povinnosti Příkazce při uznávání elektronických peněženek vydaných jiným Subjektem 

a) Příkazce bude ve svých autobusech akceptovat elektronické peněženky vydané každým Subjektem, 
který má příslušné označení v Tabulce křížových akceptací, k placení jízdného, tedy přijímat z nich 
úhradu cen za dopravu Držitelů těchto elektronických peněženek. Držitel elektronické peněženky 
bude odbaven za jízdné placené elektronickou peněženkou dle platného tarifu Příkazce. Ceny 
jízdného při použití elektronické peněženky jsou pro všechny Držitele elektronických peněženek 
jednotné - nelze upřednostňovat či znevýhodňovat elektronické peněženky některého Subjektu. 

b) Dopravní výkony, za které Příkazce přijal úhradu z elektronických peněženek vydaných jiným 
Subjektem, mu bude jiný Subjekt platit měsíčně prostřednictvím Příkazníka v souladu s touto 
Smlouvou. V případě, že dojde k vyloučení jiného Subjektu nebo Příkazce z Clearingového systému 
podle odst. 2 článku 13. této Smlouvy, bude jiný Subjekt platit tyto dopravní výkony Příkazci 
měsíčně přímo a to do deseti dnů od data vystavení podkladů pro fakturaci. 

3. Postup při zadávání a potvrzování příslušných oprávnění v Tabulce křížových akceptací je obsažen 
v Referenční příručce clearingového systému. 

4. Ostatní práva a povinnosti Příkazce jsou obsaženy ve Všeobecných podmínkách clearingového systému. 

8. Práva a  pov innos t i  př i  uznávání  kupónů  

1. Veškerá ustanovení uvedená v článku 7. platí obdobně i pro akceptování kupónů. 

2. Výše úhrady přepravních výkonů, poskytnutých Subjektem na základě uznávání kupónů vydaných jiným 
Subjektem, je stanovena jako podíl z ceny kupónů dle pravidel vyhlášených Ústeckým krajem. 
Konkrétní postup při výpočtu úhrady je pro Příkazce dostupný po přihlášení na adrese 
http://cards.svt.cz/voucher/Clearing. 

9. Rek lamace př i  dob í jen í  a  akceptac i  e lek t ron ických  peněženek 

1. Reklamace funkčnosti elektronické peněženky uplatňuje Držitel elektronické peněženky výhradně u 
jejího Vydavatele. Příkazce ani Příkazník nejsou povinni zprostředkovávat reklamace funkčnosti 
elektronických peněženek. 

2. Reklamce jednotlivých Transakcí může Držitel elektronické peněženky vyřídit přímo na místě provedení 
Transakce u příslušného pracovníka Subjektu, který Transakci provedl. Pokud reklamace Transakce není 
vyřízena na místě u příslušného pracovníka Subjektu, který Transakci provedl, musí Držitel elektronické 
peněženky reklamaci uplatnit u Vydavatele elektronické peněženky. Vydavatel elektronické peněženky 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -6/8- 
 

při řešení reklamace vždy spolupracuje se Subjektem, který transakci provedl. Subjekt, který Transakci 
provedl, se musí k reklamaci vyjádřit do deseti dnů od jejího oznámení Subjektu, který transakci 
provedl, nebo do čtrnácti dnů od provedení reklamované Transakce, přičemž platí pozdější z těchto 
termínů.  
Reklamaci s Držitelem elektronické peněženky vyřídí Vydavatel elektronické peněženky. Pokud 
respektuje stanovisko Subjektu, který transakci provedl, provedou tyto Subjekty vzájemné finanční 
vypořádání reklamací mimo finanční zpracování clearingu podle dohody, nejpozději k 30. 6. a 31. 12. 
běžného roku. 

10. Rek lamace př i  p rod lužování  a  akceptac i  kupónů  

Veškerá ustanovení uvedená v článku 9. platí obdobně i pro prodlužování a akceptování kupónů. 

11. Práva a  pov innos t i  př i  za j i šťování  s lužeb C lear ingového cent ra  

1. Práva a povinnosti Příkazníka 

a) Příkazník  

− bude jednou měsíčně zpracovávat Závěrku, a to desátý kalendářní den v měsíci, příp. nejbližší 
následující pracovní den; 

− bude provádět jednou měsíčně v rámci Závěrky vzájemné vyúčtování Transakcí mezi všemi 
Subjekty; 

− vystaví jednou měsíčně v rámci Závěrky Souhrnný doklad, který umístí na serveru aplikace 
v souladu se Všeobecnými podmínkami clearingového systému; 

− zajistí jednou měsíčně v rámci Závěrky vzájemné započtení všech dokladů vydaných v systému 
tak, aby výsledný tok peněz byl vždy mezi Příkazníkem a Příkazcem; 

− bude poskytovat Příkazci průběžně další informace potřebné pro provoz systému. 

b) Příkazník bude dle zmocnění Příkazce vystavovat daňové a jiné doklady na ostatní Subjekty, které 
rovněž umístí na serveru aplikace v souladu se Všeobecnými podmínkami clearingového systému. 

c) V případě kladné bilance Souhrnného dokladu je Příkazník povinen zaslat Příkazci uvedenou částku 
do deseti pracovních dnů od data vystavení Souhrnného dokladu. 

d) Příkazník bude průběžně udržovat a distribuovat všem Subjektům: 

− seznam aktivních Subjektů; 

− seznam povolených používaných zařízení a dobíjecích pracovišť u každého Subjektu, 

− seznam čipových karet, příp. elektronických peněženek a kupónů, zakázaných kterýmkoliv 
Subjektem (ztracené nebo neoprávněně použité čipové karty, příp. elektronické peněženky a 
kupóny), 

− tabulku křížových akceptací. 

e) Příkazník má právo v odůvodněných případech (např. při odůvodněném podezření na neoprávněnou 
manipulaci s daty) provést kontrolu odbavovacího systému u Příkazce. Příkazník ručí za nezneužití 
poskytnutých dat a bezpečnost clearingového systému proti neoprávněným zásahům a manipulacím 
externích subjektů. 

f) V případě, že Příkazce prokazatelně poruší povinnosti a závazné postupy stanovené ve Všeobecných 
podmínkách clearingového systému nebo v Referenční příručce clearingového systému a dodá do 
Clearingového centra chybná data o provedených Transakcích nebo nedodá data o provedených 
Transakcích ve lhůtách uvedených na adrese http://cards.svt.cz/dataPassTerms, v důsledku čehož 
Příkazník prokazatelně nemůže splnit povinnosti při zajišťování služeb Clearingového centra vůči 
ostatním Subjektům, zejména pak nemůže provést vzájemné vyúčtování Transakcí mezi všemi 
Subjekty, má Příkazník právo provést nezbytné opravy v datech Příkazce a takové vícepráce 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -7/8- 
 

fakturovat Příkazci. Příkazník je povinen e-mailem informovat Příkazce o takové situaci 
bezprostředně po jejím vzniku. 

g) Ostatní práva a povinnosti Příkazníka jsou obsaženy ve Všeobecných podmínkách clearingového 
systému. 

2. Práva a povinnosti Příkazce 

a) Příkazce je povinen bezdůvodně nebránit vzájemnému nabíjení elektronických peněženek a 
prodlužování kupónů ani akceptování elektronických peněženek a kupónů jinými Subjekty podle 
příslušných oprávnění uvedených v Tabulce křížových akceptací. 

b) Příkazce je povinen přebírat dokumenty umístěné na serveru aplikace v souladu se Všeobecnými 
podmínkami clearingového systému tak, aby mohl včas plnit ustanovení písm. c) odst. 2. článku 11. 

c) V případě záporné bilance Souhrnného dokladu je Příkazce povinen zaslat Příkazníkovi uvedenou 
částku do deseti pracovních dnů od data vystavení Souhrnného dokladu. 

d) Příkazce je povinen v odůvodněných případech umožnit Příkazníkovi kontrolu svého odbavovacího 
systému podle písm. e) odst. 1. článku 11., např. přístup do příslušných databází, prověrku 
odbavovacích zařízení apod. 

e) Ostatní práva a povinnosti Příkazce jsou obsaženy ve Všeobecných podmínkách clearingového 
systému. 

12. Cena s lužeb a  způsob úhrady  

1. Za služby poskytnuté Příkazníkem neplatí Příkazce žádnou cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vícepráce dle písm. f) odst. 1. článku 11. se stanovují na základě ceny 
práce odborného pracovníka Příkazníka, odpovídají ceně na trhu obvyklé a činí 1 500 Kč / hodina (slovy 
tisícpětsetkorunčeských), k vypočtené částce se připočítává DPH v příslušné výši. Faktura bude mít 
splatnost čtrnáct dní a bude mít všechny náležitosti daňového dokladu, její přílohou bude popis porušení 
výše uvedené povinnosti a kalkulace provedených nezbytných opravných prací. Příkazce je povinen tuto 
částku uhradit v době splatnosti bankovním převodem na účet Příkazníka. 

13. Vy lou čení  Sub jek tu  z  C lear ingového sys tému 

1. Důvodem vyloučení Subjektu z Clearingového systému je zejména: 

a) neplnění finančních závazků vyplývajících z účasti v Clearingovém systému vůči jiným Subjektům 
a/nebo Příkazníkovi v předepsaných lhůtách splatnosti o více než 10 kalendářních dnů nebo 
opakovaně; 

b) bezdůvodné bránění vzájemnému akceptování nebo nabíjení elektronických peněženek se stávajícími 
nebo novými Subjekty; 

c) úmyslné nebo opakované porušování Všeobecných podmínek clearingového systému, zejména 
úmyslný zásah do transakčních dat a/nebo jejich nedodání v předepsaných lhůtách. 

2. Postup vyloučení Subjektu z Clearingového systému je následující: 

a) Příkazník informuje všechny Subjekty o vyloučení Subjektu a důvodu vyloučení s tím, že počínaje 
příštím měsícem nebude za vylučovaný Subjekt vyrovnávat jeho finanční závazky, ale pouze 
zpracovávat jeho transakce a předávat jiným Subjektům podklady pro vzájemnou fakturaci saldem 
s vylučovaným Subjektem; 

b) Pokud do tří měsíců nejsou odstraněny důvody k vyloučení, je Příkazník oprávněn ukončit 
zpracování Transakcí vylučovaného Subjektu úplně, tedy Transakcí na všech odbavovacích a 



ČSAD SVT Praha, s.r.o   
 
 

Smlouva příkazní a o poskytování služeb clearingového centra strana -8/8- 
 

dobíjecích zařízeních vylučovaného Subjektu a Transakcí provedených s využitím elektronických 
peněženek vydaných vylučovaným Subjektem. 

14. Závě rečná us tanovení  

1. Trvání smlouvy 

− Tato Smlouva nabývá účinnosti od ……………na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

− Obě strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět s tím, že Příkazník se zavazuje vyúčtovat 
Příkazci nutně nebo účelně vynaložené náklady do 30 dnů od účinnosti výpovědi a Příkazce je 
povinen řádně doloženou částku Příkazníkovi zaplatit do 30 dnů od obdržení vyúčtování. 

− Příkazce může s okamžitou platností odstoupit od této Smlouvy v případě, že Příkazník opakovaně 
zpozdí vlastní vinou odvod plateb Příkazci dle písm. c) odst. 1. článku 11. o více než 15 dnů. 

− Příkazník může s okamžitou platností odstoupit od této Smlouvy v případě, že Příkazce opakovaně 
zpozdí vlastní vinou odvod plateb Příkazníkovi dle písm. c) odst. 2. článku 11. nebo úhradu 
faktury dle odst. 2. článku 12. o více než 15 dnů. 

− V případě vypovězení této smlouvy budou smluvní strany postupovat obdobně, jak je popsáno 
v článku 13. 

2. Smluvní pokuty 

V případě nedodržení termínu splatnosti částek na Souhrnném dokladu dle písm. c) odst. 1. článku 11. 
nebo písm. c) odst. 2. článku 11. nebo na faktuře za služby dle odst. 2. článku 12. náleží příjemci platby 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky denně.  

3. Ostatní ujednání 

− Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

− Smlouva se zpracovává ve dvou vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení obdrží Příkazce a jedno 
Příkazník. 

 

 

V  Praha 8 - Karlín, dne  

 
Za Příkazce:  Za Příkazníka: 

 

 
  Ing. David Švingr 

jednatel 
  ČSAD SVT Praha, s.r.o. 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo půjčitele: 17/SML0711/SoV/DS 
Číslo vypůjčitele:  
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ODBAVOVACÍHO       
ZAŘÍZENÍ PRO DOPRAVCE DÚK 

uzavřený dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany: 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu:  882733379/0800 
zastoupený:  JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy  

a silničního hospodářství 
kontaktní osoba: Mgr. Radka Opavová, e-mail: opavova.r@kr-ustecky.cz 

tel. +420 475 657 255 
 

(dále jen „Ústecký kraj“) 
 

a  

 
Vypůjčitel: 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH    

se sídlem:  Bahnhofstraße 14 a, D-01796 Pirna 
IČ:   210/117/04589 
DIČ:   DE140637321 
Obchodní rejstřík: Handelsregister Dresden B 5030 
bankovní spojení: Ostsächsische Sparkasse Dresden,  

IBAN: DE73 8505 0300 3120 0871 13 

zastoupený:  Uwe Thiele, jednatel 
kontaktní osoba: 

 
(dále jen „Dopravce“, společně „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 3. 2017 uzavřely Smlouvu o výpůjčce odbavovacího 
zařízení pro dopravce DÚK č. 17/SML0711/SoV/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž před-

bod 13.17 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/33R/2021



 

strana 2 / 3 

mětem je zapůjčení 5 ks mobilních odbavovacích zařízení včetně příslušenství pro nabí-
jení a náhradní baterie, 

 

B. Smluvní strany dne (bude doplněno) uzavřely Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti na lince Teplice 
– Cínovec státní hranice (Altenberg) č. 21/SMLxxxx/SoVS/DS, 

 
C. se zapsáním v obchodních rejstřících dne 4. 6. 2019 byla společnost Regionalverkehr 
Dresden GmbH (RVD) se sídlem v Drážďanech se zpětnou účinností k 31. 12. 2018 slouče-
na se společností OVPS – Oberelbische Verkehrgesellschaft Pirna-Sebnitz GmbH (OVPS) 
se sídlem v Pirně. Zároveň byl změněn i název společnosti OVPS. Společnost užívá název 
firmy Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, 

 
uzavírají spolu Smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“)  
 
 

II. 
Doba výpůjčky 

 
 

Stávající znění článku IV. Doba výpůjčky se mění: 

 

1. Výpůjčka dle tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě se sjednává na dobu určitou. Mobilní 

odbavovací zařízení budou zapůjčena do 31. 12. 2026 nebo do ukončení provozu dle 

smlouvy č. 21/SMLxxxx/SoVS/DS.  

 
 

III. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo rozhod-
nuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. (bude doplněno) ze dne 15. 12. 2021. 

 
2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, při-

čemž půjčitel obdrží 1 vyhotovení a vypůjčitel obdrží 1 vyhotovení. 
 

3. Tento dodatek č. 1 bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv po-
stupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
Smlouvy byla zaslána Dopravci na email:
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 3 / 3 

 
 
 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….  

 

 

V Pirně dne ………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Za Ústecký kraj 
JUDr. Jan Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje 
pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství na základě pověření 
dle usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 

 

Za Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Ostergebirge GmbH    
Uwe Thiele, jednatel 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  20/SML6048/SoPD/PIT/01 

Číslo příjemce:  
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje 

k realizaci projektu  
„Sport na bruslích 2020/2021“ 

 

Dodatek č. 1  

Smluvní strany  

 
Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou LL.M, členkou Rady Ústeckého kraje, v oblasti 

podpory podnikání, inovací a transformace, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  

  
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Tomešová, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a 

transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     tomesova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 2500762/0800 
 
Příjemce:   

HC Kanci Dolní Poustevna, z.s. 
Sídlo:  Kaštanová 292, 407 82 Dolní Poustevna 
Zastoupený:  Miroslavem Jírovským, předsedou 

 
IČ:  26634449 
Bank. spojení:     Československá obchodní banka, a.s. 
  číslo účtu: 268145200/0300 

zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl L, vložka 4775 

 
 

 
 

bod 14.1 příloha č.1.pdf k usnesení č. 073/33R/2021



 

strana 2 / 2 

 

 
Smluvní strany uzavřely dne 26. 1. 2021 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
evidovanou pod číslem 20/SML6048/SoPD/SPRP. Uvedené strany se dohodly na 
následující změně smlouvy takto: 
 
Článek II. Doba realizace, účinnost uznatelných nákladů 
 
se mění takto: 
 
Příjemce se zavazuje realizovat Projekt v termínu do 31. 12. 2022. Podmínkou uznatelnosti 
nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce. 
 
Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci. Dodatek nabývá platnosti 
dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Ostatní ustanovení 
Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

     Ústecký kraj HC Kanci Dolní Poustevna 
      Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.,  Miroslav Jírovský 
   členka Rady Ústeckého kraje, v oblasti předseda 
 podpory podnikání, inovací a transformace 
   na základě pověření dle usnesení Rady 
        Ústeckého kraje č. 019/15R/2021  
                   ze dne 5. 5. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  20/SML5436/SoPD/PIT/02 

Číslo příjemce:  
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
v rámci dotačního programu „ Inovační vouchery 2020“ 

k realizaci projektu  
„Diagnostický systém k nalezení příčin předčasného a 

nerovnoměrného opotřebení třídících sít KM“ 

 

Dodatek č. 2  

Smluvní strany  

 
Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou LL.M, členkou Rady Ústeckého kraje, v oblasti 

podpory podnikání, inovací a transformace, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba:     Bc. Pavel Kováč 
E-mail/telefon:     kovac@icuk.cz/605485616 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 1630952/0800 
 
Příjemce:   

PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o.    
Sídlo:     U Města Chersonu 1715, 434 01 Most 
Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Skrovným, jednatelem 

IČ:  40229319 
DIČ:   CZ40229319 
 
 
 

 
Smluvní strany uzavřely dne 6. 10. 2020 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
evidovanou pod číslem 20/SML5436/SoPD/SPRP. Uvedené strany se dohodly na 
následujících změnách smlouvy takto: 
 
 
 

bod 14.3 příloha č.2.pdf k usnesení č. 075/33R/2021



 

strana 2 / 2 

 

Článek I.  
Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 
se mění takto: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 015/104R/2020 ze dne 22. 7. 
2020 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 139 650,-Kč (slovy: 
jedno sto třicet devět tisíc šest set padesát korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v žádosti o proplacení dotace, za podmínky, že 
příjemce stanoveným způsobem zrealizuje projekt nejpozději do 31. 7. 2022. 
 
 
Článek II.  
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí 
dotace 
 
se mění v uvedených bodech takto: 
 
3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 7. 2022. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel.  
 
5.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I. odst. 3. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od  
20. 3. 2020 (po vyhlášení programu) do 31. 7. 2022. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce. 
 
Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky. Dodatek nabývá platnosti dnem 
jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 
 

 …………………………………….. …………………………………………. 
                    Poskytovatel                                                              Příjemce 
   Ústecký kraj            PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o. 
  Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.,  Ing. Zdeněk Skrovný 
   členka Rady Ústeckého kraje, v oblasti jednatel 
 podpory podnikání, inovací a transformace  
   na základě pověření dle usnesení Rady 
        Ústeckého kraje č. 019/15R/2021  
                   ze dne 5. 5. 2021 
  



 

Stránka 1 z 3 
 

Číslo smlouvy: 21/SML2611/01/SoPD/SPRP  

JID: …………………………………..  

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 21/SML2611/SOPD/SPRP ze dne 

  21. 9. 2021 

k realizaci Projektu s názvem „Aplikace pokročilých statistických metod a metod umělé 

inteligence pro zpracování dat ekonomické povahy“, v rámci Dotačního programu „Podpora a 

stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje“ uzavřené v souladu s 

ustanovením § 10 a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 

Kontaktní osoba:   Ing. Lukáš Vostrý 

E-mail/telefon: vostry.l@kr-ustecky.cz, 475 657 688 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5989532/0800 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  

Sídlo:    Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem - centrum   
Zastoupený:  doc. Ing. Martin Novák Ph.D., prorektor pro vědu 
Kontaktní osoba:  Jiří Škvor, vedoucí katedry informatiky 
Email/telefon:   jiri.skvor@ujep.cz / 607 029 947 
IČ:    44555601 
DIČ:     CZ44555601 
Bank. spojení:  Československá obchodní banka a.s.  
číslo účtu:   260112295/0300 
Úřad příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Ústí nad Labem 
(výpis z rejstříku příjemce je povinnou přílohou žádosti o dotaci) 
(dále jen „příjemce“) 

 

bod 14.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 078/33R/2021



 

Stránka 2 z 3 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 21/SML2611/SOPD/SPRP ze dne 21. 9. 2021 k realizaci 

Projektu pod názvem „Aplikace pokročilých statistických metod a metod umělé inteligence pro 

zpracování dat ekonomické povahy“, v rámci Dotačního programu „Podpora a stabilizace 

mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje“ (dále „Dohoda“). 

 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

21/SML2611/SOPD/SPRP uzavřené dne 21. 9. 2021 k realizaci Projektu pod názvem 

„Aplikace pokročilých statistických metod a metod umělé inteligence pro zpracování dat 

ekonomické povahy“ v rámci Dotačního programu „Podpora a stabilizace mladých vědeckých 

pracovníků Ústeckého kraje“, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

048/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 

 

  

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace na základě žádosti příjemce o 
ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace specifikované v Článku I. této Dohody, 
kterou Poskytovatel obdržel od Příjemce dne 22. 10. 2021, a jejíž kopie je Přílohou č. 1 a 
nedílnou součástí této Dohody. Příjemce jako důvod ukončení uvedl odchod klíčového 
pracovníka z projektového týmu.  

2. Poskytovatel a Příjemce výslovně prohlašují, že dnem podpisu této Dohody jsou 
vypořádána jejich vzájemná práva a povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči 
sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ……..  ze dne 15. 12. 2021. 

6. Dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Dohodě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by 
jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 



 

Stránka 3 z 3 
 

smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Dohody 
byla zaslána příjemci na email: jiri.skvor@ujep.cz. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Ústí nad Labem dne   V  Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj  
Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

 
Příjemce: 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem  
doc. Ing. Martin Novák Ph.D, 
prorektor pro vědu 
 

Příloha č. 1:  Kopie Žádosti příjemce o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 1 z 3 
 

Číslo smlouvy: 21/SML2613/01/SoPD/SPRP  

JID: …………………………………..  

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 21/SML2613/SOPD/SPRP ze dne 

  21. 9. 2021 

k realizaci Projektu s názvem „Rekultivace - cíl, nebo začátek regionální transformace? 

Hodnocení potenciálu rekultivovaných ploch pro rozvoj společenských a ekonomických 

aktivit“, v rámci Dotačního programu „Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků 

Ústeckého kraje“ uzavřené v souladu s ustanovením § 10 a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a 

násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 

Kontaktní osoba:   Ing. Lukáš Vostrý 

E-mail/telefon: vostry.l@kr-ustecky.cz, 475 657 688 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5989532/0800 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  

Sídlo:    Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem - centrum   
Zastoupený:  doc. Ing. Martin Novák Ph.D., prorektor pro vědu 
Kontaktní osoba:  Mgr. Eva Nedorostová, výzkumník 
Email/telefon:   eva.nedorostova@ujep.cz / 773 646 065 
IČ:    44555601 
DIČ:     CZ44555601 
Bank. spojení:  Československá obchodní banka a.s.  
číslo účtu:   260112295/0300 
Úřad příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Ústí nad Labem 
(výpis z rejstříku příjemce je povinnou přílohou žádosti o dotaci) 
(dále jen „příjemce“) 

  

bod 14.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 078/33R/2021



 

Stránka 2 z 3 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 21/SML2613/SOPD/SPRP ze dne 21. 9. 2021 k realizaci 

Projektu pod názvem „Rekultivace - cíl, nebo začátek regionální transformace? Hodnocení 

potenciálu rekultivovaných ploch pro rozvoj společenských a ekonomických aktivit“, v rámci 

Dotačního programu „Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje“ 

(dále „Dohoda“). 

 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

21/SML2613/SOPD/SPRP uzavřené dne 21. 9. 2021 k realizaci Projektu pod názvem 

„Rekultivace - cíl, nebo začátek regionální transformace? Hodnocení potenciálu 

rekultivovaných ploch pro rozvoj společenských a ekonomických aktivit“ v rámci Dotačního 

programu „Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje“, 

schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 

 

  

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace na základě žádosti příjemce o 
ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace specifikované v Článku I. této Dohody, 
kterou Poskytovatel obdržel od Příjemce dne 22. 10. 2021, a jejíž kopie je Přílohou č. 1 a 
nedílnou součástí této Dohody. Příjemce jako důvod ukončení uvedl odchod klíčového 
pracovníka z projektového týmu.  

2. Poskytovatel a Příjemce výslovně prohlašují, že dnem podpisu této Dohody jsou 
vypořádána jejich vzájemná práva a povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči 
sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ……..  ze dne 15. 12. 2021. 

6. Dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Dohodě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by 



 

Stránka 3 z 3 
 

jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Dohody 
byla zaslána příjemci na email: eva.nedorostova@ujep.cz. Dohoda nabývá platnosti dnem 
jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Ústí nad Labem dne   V  Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj  
Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

 
Příjemce: 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem  
doc. Ing. Martin Novák Ph.D, 
prorektor pro vědu 
 

Příloha č. 1:  Kopie Žádosti příjemce o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pořadové 
číslo

Číslo 
žádosti

Jméno žadatele
Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP
Typ nového 
zdroje (A3a, 

A3r, B, C)

Maximální výše 
dotace v Kč

1 004359 Milan Krejný 1980 Roudnice nad Labem Roudnice nad Labem C 102 500,00
2 004360 Luděk Šůta 1964 Štětí Litoměřice B 127 500,00
3 004364 Marcela Mervartová 1948 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
4 004443 Emil Polák 1942 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
5 004527 Radka Vítová 1970 Vědomice Roudnice nad Labem C 98 592,75
6 004541 Hana Razimová 1950 Hřivice Louny A3a 127 500,00
7 004542 Jan Táborský 1980 Úštěk Litoměřice A3a 127 500,00
8 004543 Marie Jarolímová 1947 Jílové Děčín C 50 374,88
9 004545 Milada Faltusová 1970 Nová Ves Louny A3a 120 000,00

10 004546 Jaroslav Bernát 1979 Vrbice Roudnice nad Labem A3r 100 000,00

1 108 967,63

Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 3 375 000,00 Kč

A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním 1 100 000,00 Kč

B - tepelné čerpadlo 3 382 500,00 Kč

C- plynový kondenzační kotel 3 251 467,63 Kč

10 1 108 967,63 Kč

Bod 14.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 079/33R/2021



Pořadové 
číslo

Číslo 
žádosti

Jméno žadatele Příjmení žadatele
Rok 

narození
Místo realizace - obec Místo realizace - ORP

Typ nového 
zdroje (A3a, 

A3r, B, C)

1 004548 Jana Kulíšková 1978 Úštěk Litoměřice C
2 004549 Ondrej Lesňák 1989 Kadaň Kadaň B
3 004550 Richard Stehlík 1964 Podbořany Podbořany C
4 004552 Jaroslav Skřivánek 1964 Lužice Most B
5 004554 Václav Kohout 1952 Rumburk Rumburk C
6 004555 Jaroslav Káles 1973 Úštěk Litoměřice B
7 004557 Veronika Kubačová 1978 Litvínov Litvínov B
8 004558 Jaroslav Kocman 1967 Žitenice Litoměřice C
9 004560 Barbora Kováčová Žáčková 1991 Povrly Ústí nad Labem B

10 004563 Jan Prošek 1959 Dolní Zálezly Ústí nad Labem A3a
11 004564 Michaela Gunárová 1994 Louny Louny A3a
12 004565 Martin Severa 1985 Hřivice Louny B
13 004566 Libuše Mojžíšová 1947 Lubenec Podbořany A3a
14 004569 Iva Froncová 1968 Račiněves Roudnice nad Labem C
15 004570 Ondrej Gola 1970 Varnsdorf Varnsdorf B
16 004572 Milan Srba 1951 Děčín Děčín B
17 004573 Markéta Tobischová 1982 Jirkov Chomutov C
18 004575 Vlasta Sekerová 1986 Vědomice Roudnice nad Labem B
19 004576 Gabriel Baláž 1962 Kovářská Kadaň A3a
20 004577 Michal Vízner 1994 Polepy Litoměřice C
21 004578 František Malovanyj 1949 Bílence Chomutov B
22 004579 Jaroslav Krebs 1988 Těchlovice Děčín B
23 004585 Libor Průša 1970 Děčín Děčín B
24 004586 Jan Sýkora 1979 Modlany Teplice B
25 004587 Otakar Veselý 1983 Arnoltice Děčín B
26 004588 Silvie Kinclová 1977 Perštejn Kadaň C
27 004589 Karel Rejthar 1980 Děčín Děčín B
28 004590 Petr Novotný 1973 Strupčice Chomutov B
29 004591 Alena Pajdlová 1948 Perštejn Kadaň C
30 004594 Václava Měřičková 1955 Chřibská Varnsdorf B
31 004595 Martin Sigmund 1982 Krupka Teplice B
32 004597 Tomáš Mates 1993 Podbořany Podbořany B
33 004602 Eva Jíšová 1975 Děčín Děčín B
34 004604 Václav Jungman 1977 Blatno Podbořany A3a
35 004605 Petr Votava 1962 Horní Jiřetín Litvínov B
36 004607 Václav Hamáček 1980 Nové Sedlo Žatec A3a
37 004608 Eduard Fleischer 1961 Mikulov Teplice B
38 004611 Michal Polášek 1985 Černovice Chomutov B
39 004613 Miroslav Seifert 1949 Vchynice Lovosice B
40 004614 Jan Tupý 1958 Vroutek Podbořany B
41 004615 Dagmar Dvořáková 1942 Kryry Podbořany B
42 004619 Alena Kopřivová 1961 Nová Ves Louny B
43 004620 Dagmar Popová 1952 Františkov nad Ploučnicí Děčín B
44 004622 Josef Froněk 1960 Úštěk Litoměřice B
45 004625 Martin Stajer 1989 Blšany Podbořany A3a
46 004626 Miroslav Zahálka 1966 Hřivice Louny B
47 004628 Vladislav Kovtun 1979 Výsluní Chomutov B
48 004631 Eduard Göttlich 1968 Česká Kamenice Děčín B
49 004635 Lenka Dvořáková 1974 Žatec Žatec B
50 004637 David Karel 1978 Velké Žernoseky Litoměřice B
51 004639 Jiří Žáček 1962 Měrunice Bílina B
52 004641 Pavel Daneš 1978 Dušníky Roudnice nad Labem C
53 004648 Zdenka Hubáčková 1955 Benešov nad Ploučnicí Děčín C
54 004649 Jaroslav Zukerstein 1965 Vchynice Lovosice B
55 004651 Jiří Opočenský 1992 Mikulášovice Rumburk B
56 004653 Lenka Jesslová 1976 Rumburk Rumburk B
57 004654 Jindřich Tille 1972 Blšany Podbořany A3r

Bod 14.9 příloha 1Bod 14.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 080/33R/2021



58 004655 Jan Melkovič 1954 Vejprty Kadaň A3a
59 004656 Karel Melzer 1991 Modlany Teplice A3a
60 004658 Ivan Křemenák 1966 Terezín Litoměřice B
61 004660 Jiří Vejvoda 1956 Stebno Ústí nad Labem B
62 004662 Květuše Koželuhová 1972 Kovářská Kadaň A3a
63 004663 Jakub Nykiel 1996 Brozany nad Ohří Litoměřice B
64 004668 Irena Nosková 1954 Horní Jiřetín Litvínov B
65 004672 Šárka Weinertová 1977 Kryštofovy Hamry Kadaň B
66 004678 Petra Kalíková 1976 Valkeřice Děčín A3a
67 004682 Petr Krak 1973 Křimov Chomutov A3a
68 004686 Hana Herčíková 1972 Staňkovice Žatec B
69 004688 Michal Mrkvan 1982 Ústí nad Labem Ústí nad Labem C
70 004690 Adéla Vrchovská 1981 Liběšice Litoměřice B
71 004693 František Opava 1940 Křešice Litoměřice C
72 004694 Zdeněk Novotný 1976 Velemín Lovosice B
73 004695 Jana Cernik 1965 Žim Teplice B
74 004696 Josef Dvořák 1975 Okounov Kadaň B

Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 12
A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním 1
B - tepelné čerpadlo 48
C- plynový kondenzační kotel 13

74



 

   
 

 
 
 
 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: …………………. 
 
 
 

Dodatek č. … 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

DODATEK č. … 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. ………………….. ze dne …………. (dále jen „Smlouva") 

 

Bod 14.10 příloha 1
Bod 14.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 081/33R/2021



2/2 

 
V souladu s Článkem VIl. odst. 1. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy:  

 
1.  

 
V Článku II. Smlouvy se 1. a 2. odstavec a následující tabulka mění a nahrazují tímto zněním: 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………….. ze 
dne ……….…………  poskytnout příjemci investiční dotaci v maximální výši 
…………………… Kč (slovy …………………… korun českých) na úhradu způsobilých 
výdajů akce.  

 

2. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích akce: 

Celkové způsobilé výdaje  Kč 

Max. výše dotace – podíl prostředků EU   Kč 

Bonifikace za prioritní obec – podíl prostředků EU   Kč 

Celková max. výše dotace – vč. bonifikace  Kč 

  
 

2.  

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Příjemce. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………………. ze dne ……………………... 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ……………………. dne ……………….. 
 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel:  
Ústecký kraj 
……………………………………………… 

Příjemce: 
……………………………………… 

 



 

   
 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy: …………………….. 

 
 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace  
k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva (kotlíková dotace) 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji (Dohoda) 

 

 

Bod 14.11 příloha 1
Bod 14.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 082/33R/2021



2/2 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci 
projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 
paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji č. ………………, uzavřené dne ……………….. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce výslovně 
prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná práva a 
povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

2. Tato Dohoda bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Dohody, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………. ze dne …………………….. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

 
 
V Ústí nad Labem dne   V                             dne  
 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
………………………………….. 

 Příjemce: 
………………………………….. 

 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 20/2021/RÚK ze dne 15. 12. 2021 
 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 68 153 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
Ústeckého kraje 27 276 737 tis. Kč: 

 
1) zvýšení o částku 151 tis. Kč 

příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 151 tis. Kč – příspěvkové organizace  
 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 151 tis. Kč - pojistné plnění pro 

příspěvkové organizace: 
 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace, 134 tis. Kč, 
 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace, 14 tis. Kč, 
 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace, 3 tis. Kč,  
 
 
2) snížení o částku 3 745 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 

kraje 
příjmy  
odvody příspěvkových organizací – snížení o částku 3 745 tis. Kč: 

 odvod z fondu investic Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zvýšení o 1 tis. Kč 

 odvod z fondu investic Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, snížení o 3 746 tis. Kč 

 
běžné výdaje  
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 1 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci – odpisy 
z nemovitého majetku, 

odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o 3 746 tis. Kč – příspěvek na provoz 
pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci – odpisy 
z nemovitého majetku, 

 
 

3) zvýšení o částku 1 620 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 
kraje 
příjmy  
odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 1 620 tis. Kč - mimořádný odvod z 

fondu investic z odpisů movitého majetku 
Střední školy technické Most, příspěvkové 
organizace 

 
běžné výdaje  
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 620 tis. Kč – příspěvek na 

provoz pro Střední školu technickou Most, 
příspěvkovou organizaci, na zajištění 
plynulého chodu organizace, 

 
 
 

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 085/33R/2021



Příloha č. 1 

2 

 

4) zvýšení o částku 185 tis. Kč 
příjmy 
vratky z minulých let – zvýšení o částku 185 tis. Kč – od příjemců transferů z rozpočtu 

kraje: 
 Statutární město Chomutov, dotace na projekt Oddychové a relaxační centrum 

schválený Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad dne 25. 2. 
2011, 180 tis. Kč 

 Euroregion Krušnohoří, členský příspěvek za rok 2020, 5 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 185 tis. Kč -  centrální rezerva,  

 
 

5) zvýšení o částku 17 tis. Kč 
příjmy: 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98038 - zvýšení o částku 17 tis. Kč – příspěvek 

z Všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

běžné výdaje 
odbor ekonomický - zvýšení o částku 17 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

6) zvýšení o částku 1 194 tis. Kč 
příjmy  
neinvestiční transfery ze zahraničí – zvýšení o částku 1 194 tis. Kč od Saské rozvojové 

banky z Programu spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014  
- 2020 (evropský podíl), 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 1 194 tis. 

Kč na projekty: 
 „Umění pozdního středověku v hornické oblasti Krušnohoří“ (evropský podíl) pro 

partnera projektu Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci, 
124 tis. Kč 

 „Česko-Saské pohraničí bez bariér“ (evropský podíl) pro partnera projektu 
Landeshauptstadt Dresden, 1 070 tis. Kč 

 
 

7) zvýšení o částku 49 960 tis. Kč 
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 49 960 tis. Kč - dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR: 
 UZ 33155 – přímé náklady na vzdělávání soukromých škol, zvýšení o 469 tis. Kč, 
 UZ 33160 – Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších odborných škol v roce 2021, zvýšení o 525 tis. 
Kč, 

 UZ 33353 – přímé náklady na vzdělávání obecních a krajských škol, zvýšení o 
48 966 tis. Kč, 

 
 běžné výdaje  
 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 49 960 tis. Kč v rámci programů: 

 UZ 33155 – přímé náklady na vzdělávání pro soukromé školství, zvýšení o 469 
tis. Kč pro školy: 

 Montessori rodinná mateřská škola, o. p. s., Chomutov, Čelakovského 
1017/14, zvýšení o 204 tis. Kč, 



Příloha č. 1 

3 

 

 Podkrušnohorská svobodná Základní škola a Mateřská škola, zvýšení o 
166 tis. Kč, 

 Základní škola a mateřská škola Svět, Chomutov s.r.o., zvýšení o 155 tis. 
Kč, 

 Mateřská škola Jurta, Děčín, zvýšení o 105 tis. Kč, 

 Svobodná základní škola, o.p.s., snížení o 72 tis. Kč, 

 Speciální mateřská škola Vilík, Teplická 137/172, Dolní Oldřichov, snížení 
o 89 tis. Kč, 

 UZ 33160 – Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 
konzervatoří a studentů vyšších odborných škol v roce 2021, zvýšení o 525 tis. 
Kč, pro krajské příspěvkové organizace: 

 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, 
Varnsdorf, příspěvková organizace, 320 tis. Kč 

 Střední škola technická Most, příspěvková organizace, 96 tis. Kč, 

 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace, 47 tis. Kč, 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace, 42 tis. Kč 

 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace, 20 tis. Kč, 

 UZ 33353 – přímé náklady na vzdělávání obecních a krajských škol, zvýšení o 
48 966 tis. Kč pro příspěvkové organizace podle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu, 

 
 

8) zvýšení o částku 3 tis. Kč  
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 3 tis. Kč: 
 UZ 17051 - dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Programu spolupráce 

Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 (státní podíl), zvýšení o 8 
tis. Kč,  

 UZ 34031 - dotace z Ministerstva kultury ČR z programu ISO II/D - Preventivní 
ochrana před nepříznivými vlivy prostředí, snížení o 5 tis. Kč,  

 
běžné výdaje  
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 3 tis. Kč: 
 UZ 17051 - zvýšení o částku 8 tis. Kč - neinvestiční účelový transfer pro Oblastní 

muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci na projekt Umění pozdního 
středověku v hornické oblasti Krušnohoří (státní podíl),  

 UZ 34031 - snížení o 5 tis. Kč, - vratka od Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace z dotace na restaurování goticko-renesančního 
vyšívaného kříže z kněžské kasule s plastickými aplikacemi,  

 
 

9) zvýšení o částku 390 tis. Kč  
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – UZ 13307 - zvýšení o částku 390 tis. Kč - dotace z 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
pro provozovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc,  

běžné výdaje  
odbor sociálních věcí – UZ 13307 - zvýšení o částku 390 tis. Kč - neinvestiční účelový 

transfer pro Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje, příspěvkovou 



Příloha č. 1 

4 

 

organizaci na financování zařízení pro 
dětí vyžadujících okamžitou pomoc,  

 
 

10) zvýšení o částku 11 393 tis. Kč  
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – UZ 91252 - zvýšení o částku 11 393 tis. Kč ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury 
běžné výdaje  
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 91252 - zvýšení o částku 11 393 tis. Kč pro 

Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci na zvýšení 
protismykových vlastností vozovky - opatření 
ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy na silnicích II. a III. třídy náležících 
do vlastnictví zřizovatele příjemce,  

 
 

11) zvýšení o částku 37 tis. Kč  
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98278 - zvýšení o částku 37 tis. Kč z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu  
běžné výdaje  
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98278 - zvýšení o částku 37 tis. Kč na 

náhradu škody způsobenou zvláště 
chráněným živočichem (vydrou říční), 

 
 
 

12) zvýšení o částku 1 345 tis. Kč  
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 1 345 tis. Kč – dotace z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu:  
UZ 98071 – zvýšení o 1 300 tis. Kč  

UZ 98074 – zvýšení o 45 tis. Kč  

  
běžné výdaje  
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad – zvýšení o částku 1 345 tis. Kč – 

výdaje spojené s volbami do:  
UZ 98071 – Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, 1 300 tis. Kč  
UZ 98074 - zastupitelstev obcí, 45 tis. 

Kč  

  
 
13) zvýšení o částku 5 603 tis. Kč 

příjmy  
investiční přijaté transfery – UZ 15974 - zvýšení o částku 5 603 tis. Kč z Ministerstva 

životního prostředí ČR za projekt 
z operačního programu Životní prostředí 
„Střední průmyslová škola stavební a 
Střední odborná škola stavební a 
technická Ústí nad Labem - zateplení 
objektu“ 

 



Příloha č. 1 

5 

 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 5 603 tis. – 

financování připravovaných projektů 
(rezerva) 

 
 

14) přesun ve výši 2 822 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o 2 822 tis. Kč – centrální rezerva 
kapitálové výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o 2 822 tis. Kč – kybernetická bezpečnost 
 
 

15) přesun ve výši 4 800 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor legislativně - právní – snížení o 4 800 tis. Kč - odměny advokátům, právním 

specialistům, odměny za znalečné 
odbor ekonomický – zvýšení o 4 800 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

16) přesun ve výši 8 000 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje – snížení o 8 000 tis. Kč: 

 cestovní ruch – publikační materiály, snížení o 3 400 tis. Kč, 
 cestovní ruch – ostatní služby, snížení o 1 400 tis. Kč, 
 cestovní ruch – nájemné veletrhy, snížení o 500 tis. Kč, 
 regionální rozvoj – konzultační a poradenské služby, snížení o 1 600 tis. Kč, 
 regionální rozvoj – ostatní služby, snížení o 1 000 tis. Kč, 
 regionální rozvoj – publikační materiály, snížení o 100 tis. Kč, 

odbor ekonomický – zvýšení o 8 000 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

17) přesun ve výši 750 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – snížení o 750 tis. Kč: 

 konzultační a poradenské služby, snížení o 520 tis. Kč, 
 investiční veletrhy – nájemné, snížení o 147 tis. Kč, 
 investiční veletrhy – ostatní služby, snížení o 41 tis. Kč, 
 ostatní služby, snížení o 42 tis. Kč, 

odbor ekonomický – zvýšení o 750 tis. Kč – centrální rezerva 
 



Příloha  2

Náklady Výnosy

9 412 743 9 412 743

32 008 32 008

901 32 008 32 008

10 000 10 000

7910 10 000 10 000

75 503 75 503

4701 75 503 75 503

4 547 510 4 547 510

18 935 18 935

7260 7 410 7 410

7270 11 525 11 525

539 852 539 852

1270 10 283 10 283

1310 19 375 19 375

1340 41 672 41 672

1390 38 049 38 049

3070 15 411 15 411

3200 67 857 67 857

3230 13 071 13 071

4050 23 750 23 750

4090 39 127 39 127

4150 9 205 9 205

5140 29 491 29 491

5150 56 775 56 775

6210 15 949 15 949

6270 35 898 35 898

6310 31 089 31 089

7130 92 850 92 850

574 814 574 814

1160 41 659 41 659

1180 44 398 44 398

2130 45 881 45 881

2160 27 914 27 914

3130 40 558 40 558

3150 27 576 27 576

3170 40 559 40 559

4070 34 852 34 852

4080 27 885 27 885

5110 73 814 73 814

5120 33 120 33 120

6130 70 607 70 607

7200 65 991 65 991

1 384 914 1 384 914

1110 17 284 17 284

1120 30 278 30 278

1140 138 286 138 286

1170 26 692 26 692

1200 53 916 53 916

1220 52 235 52 235

2070 134 382 134 382

2100 53 116 53 116

2120 23 380 23 38052 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o.

49 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o

50 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.

51 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

46 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.

47 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,  p.o.

48 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

43 § 3122

44 SZŠ a OA, Rumburk, p.o.

45 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.

40 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

41 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.

42 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

37 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.

38 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.

39 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.

34 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.

35 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.

36 Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

31 Gymnázium Děčín, p.o.

32 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o.

33 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.

28 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.

29 § 3121

30 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

25 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.

26 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.

27 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.

22 ZŠ při DPN, Louny, p.o.

23 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.

24 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

19 ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.

20 Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.

21 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.

17 Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.

18 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

13 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o.

14 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.

15 Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

10 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.

11 Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.

12 § 3114

7 Krajská majetková, p.o.

8 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

9 § 3112

4 Odbor informatiky a organizačních věcí

5 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.

6 Odbor majetkový

1 CELKEM

2 Odbor kancelář ředitele

3 SPZ Triangle, p.o.

Přehled rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje pro rok 2022 v tis. Kč

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Rok 2022

 1

bod 15.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 087/33R/2021



Příloha  2

Náklady Výnosy

Přehled rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje pro rok 2022 v tis. Kč

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Rok 2022

3100 105 179 105 179

3110 58 148 58 148

3180 34 750 34 750

4030 47 630 47 630

4110 38 362 38 362

5100 149 746 149 746

6030 136 168 136 168

7010 119 444 119 444

7040 106 628 106 628

7240 59 290 59 290

1 066 762 1 066 762

1080 33 768 33 768

1100 71 216 71 216

1130 51 939 51 939

1250 48 970 48 970

2060 197 427 197 427

3020 47 183 47 183

3220 63 154 63 154

5020 119 290 119 290

5030 55 054 55 054

5040 48 686 48 686

6010 97 139 97 139

6020 44 676 44 676

7020 103 506 103 506

7100 84 754 84 754

8 367 8 367

3010 8 367 8 367

63 550 63 550

6220 63 550 63 550

208 021 208 021

2090 33 595 33 595

4040 74 000 74 000

6140 31 178 31 178

7230 69 248 69 248

423 686 423 686

1040 21 650 21 650

1050 12 937 12 937

1060 28 113 28 113

2180 17 031 17 031

2190 18 435 18 435

2200 33 634 33 634

3140 35 554 35 554

3190 13 332 13 332

4130 51 400 51 400

5080 15 686 15 686

5130 25 197 25 197

6190 45 781 45 781

6240 15 544 15 544

6250 31 971 31 971

7170 15 881 15 881

7180 23 423 23 423

7210 18 117 18 117

103 DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.

104 DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

100 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

101 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.

102 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

97 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.

98 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.

99 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.

94 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

95 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.

96 DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

91 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

92 DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

93 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

88 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.

89 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.

90 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

85 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o.

86 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

87 § 3133

82 § 3127

83 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o.

84 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

79 Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

80 § 3126

81 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.

76 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

77 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

78 § 3125

73 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

74 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

75 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

70 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

71 SŠ technická, Most, p.o.

72 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

67 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

68 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.

69 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.

64 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

65 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.

66 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

61 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

62 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.

63 § 3123

58 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

59 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o.

60 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

55 VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.

56 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.

57 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.

53 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.

54 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

 2



Příloha  2

Náklady Výnosy

Přehled rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje pro rok 2022 v tis. Kč

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Rok 2022

83 006 83 006

6230 83 006 83 006

140 087 140 087

1290 27 559 27 559

1300 12 444 12 444

1350 17 966 17 966

6080 30 787 30 787

6090 6 365 6 365

7080 34 733 34 733

7250 10 233 10 233

35 516 35 516

1370 4 433 4 433

4140 6 176 6 176

6100 11 337 11 337

6110 13 570 13 570

246 145 246 145

7501 63 210 63 210

1501 20 708 20 708

2501 17 548 17 548

3501 17 368 17 368

3502 10 247 10 247

3503 11 927 11 927

4501 12 038 12 038

4502 13 448 13 448

5503 26 526 26 526

6501 36 796 36 796

6502 8 819 8 819

4503 7 510 7 510

1 591 496 1 591 496

1602 109 743 109 743

2601 99 872 99 872

3603 409 103 409 103

5602 85 866 85 866

5603 189 451 189 451

6601 164 450 164 450

1603 106 345 106 345

1605 59 300 59 300

1607 68 155 68 155

3602 59 728 59 728

4601 42 022 42 022

6603 97 745 97 745

7601 99 716 99 716

965 579 965 579

4702 139 197 139 197

5721 61 553 61 553

6731 0 0

7711 764 829 764 829

1 944 502 1 944 502

801 1 224 020 1 224 020

802 720 482 720 482

V Ústí nad Labem dne 4. 11. 2021

zpracoval: ekonomický odbor

152 Odbor dopravy a silničního hospodářství

153 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.

154 Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.

148 Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o.

149 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.

150 Lékárenská služba Teplice, p. o.

151 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

145 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.

146 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o.

147 Odbor zdravotnictví

142 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o.

143 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.

144 Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

139 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o.

140 Domov Brtníky, p.o.

141 Domov Severka Jiříkov, p.o.

136 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

137 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

138 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

133 Odbor sociálních věcí

134 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o.

135 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.

130 Regionální muzeum v Teplicích, p.o.

131 Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o.

132 Zámek Nový Hrad, p.o.

127 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

128 Oblastní muzeum v Lounech, p.o.

129 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o.

124 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o.

125 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o.

126 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

121 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o.

122 Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.

123 Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.

118 DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.

119 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

120 Odbor kultury a památkové péče

115 § 3421

116 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

117 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.

112 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.

113 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.

114 ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

109 ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.

110 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.

111 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.

106 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.

107 § 3231

108 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

105 § 3146

 3



Příloha 3

Náklady Výnosy Náklady Výnosy

9 557 723 9 557 723 9 684 548 9 684 548

32 074 32 074 32 074 32 074

901 32 074 32 074 32 074 32 074

10 001 10 001 10 001 10 001

7910 10 001 10 001 10 001 10 001

72 772 72 772 73 872 73 872

4701 72 772 72 772 73 872 73 872

4 579 800 4 579 800 4 622 868 4 622 868

19 028 19 028 19 125 19 125

7260 7 480 7 480 7 553 7 553

7270 11 548 11 548 11 572 11 572

546 078 546 078 548 765 548 765

1270 10 297 10 297 10 312 10 312

1310 19 760 19 760 20 155 20 155

1340 41 744 41 744 41 817 41 817

1390 38 634 38 634 38 689 38 689

3070 15 372 15 372 15 395 15 395

3200 68 277 68 277 68 700 68 700

3230 13 271 13 271 14 287 14 287

4050 23 786 23 786 23 822 23 822

4090 40 823 40 823 40 895 40 895

4150 9 224 9 224 9 244 9 244

5140 29 554 29 554 29 618 29 618

5150 56 775 56 775 56 884 56 884

6210 16 109 16 109 16 209 16 209

6270 35 967 35 967 36 038 36 038

6310 33 490 33 490 33 558 33 558

7130 92 995 92 995 93 142 93 142

582 083 582 083 585 913 585 913

1160 41 739 41 739 41 821 41 821

1180 44 526 44 526 44 607 44 607

2130 47 717 47 717 49 129 49 129

2160 27 887 27 887 27 931 27 931

3130 40 563 40 563 40 622 40 622

3150 27 625 27 625 27 675 27 675

3170 40 855 40 855 41 151 41 151

4070 35 233 35 233 35 478 35 478

4080 27 931 27 931 27 977 27 977

5110 75 752 75 752 76 378 76 378

5120 33 503 33 503 33 890 33 890

6130 72 493 72 493 72 837 72 837

7200 66 259 66 259 66 417 66 417

1 389 938 1 389 938 1 398 746 1 398 746

1110 17 284 17 284 17 284 17 284

1120 30 313 30 313 30 350 30 350

1140 138 808 138 808 139 208 139 208

1170 26 858 26 858 27 024 27 024

1200 55 796 55 796 56 081 56 081

1220 52 596 52 596 52 958 52 958

2070 136 520 136 520 139 975 139 975

2100 53 231 53 231 53 326 53 326

2120 22 988 22 988 23 028 23 028

3100 105 385 105 385 105 594 105 594

3110 58 300 58 300 58 455 58 455

3180 34 893 34 893 35 013 35 013

4030 48 536 48 536 49 460 49 460

4110 38 446 38 446 38 531 38 531

5100 146 115 146 115 146 495 146 49558 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

55 VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.

56 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.

57 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.

52 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o.

53 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.

54 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

49 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o

50 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.

51 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

46 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.

47 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,  p.o.

48 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

43 § 3122

44 SZŠ a OA, Rumburk, p.o.

45 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.

40 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

41 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.

42 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

37 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.

38 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.

39 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.

34 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.

35 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.

36 Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

31 Gymnázium Děčín, p.o.

32 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o.

33 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.

28 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.

29 § 3121

30 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

25 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.

26 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.

27 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.

22 ZŠ při DPN, Louny, p.o.

23 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.

24 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

19 ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.

20 Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.

21 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.

17 Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.

18 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

13 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o.

14 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.

15 Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

10 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.

11 Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.

12 § 3114

7 Krajská majetková, p.o.

8 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

9 § 3112

4 Odbor informatiky a organizačních věcí

5 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.

6 Odbor majetkový

1 CELKEM

2 Odbor kancelář ředitele

3 SPZ Triangle, p.o.

Přehled střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v letech 2023 - 2024

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Rok 2023 Rok 2024

1

bod 15.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 087/33R/2021



Příloha 3

Náklady Výnosy Náklady Výnosy

Přehled střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v letech 2023 - 2024

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Rok 2023 Rok 2024

6030 136 763 136 763 137 116 137 116

7010 119 771 119 771 120 104 120 104

7040 106 858 106 858 107 092 107 092

7240 60 477 60 477 61 652 61 652

1 085 403 1 085 403 1 103 031 1 103 031

1080 34 384 34 384 35 012 35 012

1100 72 639 72 639 74 091 74 091

1130 52 312 52 312 52 703 52 703

1250 50 818 50 818 52 677 52 677

2060 197 888 197 888 198 359 198 359

3020 47 310 47 310 47 439 47 439

3220 63 591 63 591 63 791 63 791

5020 121 676 121 676 124 109 124 109

5030 55 195 55 195 55 338 55 338

5040 53 910 53 910 58 636 58 636

6010 98 740 98 740 99 923 99 923

6020 44 763 44 763 44 852 44 852

7020 105 554 105 554 107 787 107 787

7100 86 623 86 623 88 314 88 314

8 424 8 424 8 501 8 501

3010 8 424 8 424 8 501 8 501

64 078 64 078 64 179 64 179

6220 64 078 64 078 64 179 64 179

210 015 210 015 211 611 211 611

2090 33 861 33 861 34 015 34 015

4040 75 000 75 000 75 700 75 700

6140 31 790 31 790 32 413 32 413

7230 69 364 69 364 69 483 69 483

424 648 424 648 427 736 427 736

1040 22 093 22 093 22 535 22 535

1050 11 925 11 925 11 971 11 971

1060 28 126 28 126 28 230 28 230

2180 17 164 17 164 17 300 17 300

2190 18 506 18 506 18 579 18 579

2200 32 982 32 982 33 149 33 149

3140 35 685 35 685 35 819 35 819

3190 14 379 14 379 15 560 15 560

4130 51 581 51 581 51 766 51 766

5080 15 748 15 748 15 811 15 811

5130 25 288 25 288 25 381 25 381

6190 45 928 45 928 46 078 46 078

6240 15 605 15 605 15 668 15 668

6250 32 090 32 090 32 212 32 212

7170 15 944 15 944 16 008 16 008

7180 23 424 23 424 23 424 23 424

7210 18 180 18 180 18 245 18 245

76 377 76 377 79 523 79 523

6230 76 377 76 377 79 523 79 523

137 866 137 866 139 520 139 520

1290 28 318 28 318 29 108 29 108

1300 12 450 12 450 12 460 12 460

1350 18 057 18 057 18 082 18 082

6080 27 560 27 560 27 734 27 734

6090 6 500 6 500 6 800 6 800

7080 34 748 34 748 34 758 34 758

7250 10 233 10 233 10 578 10 578

35 862 35 862 36 218 36 218

1370 4 455 4 455 4 477 4 477

115 § 3421

116 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

112 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.

113 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.

114 ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

109 ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.

110 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.

111 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.

106 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.

107 § 3231

108 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

103 DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.

104 DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

105 § 3146

100 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

101 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.

102 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

97 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.

98 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.

99 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.

94 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

95 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.

96 DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

91 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

92 DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

93 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

88 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.

89 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.

90 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

85 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o.

86 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

87 § 3133

82 § 3127

83 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o.

84 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

79 Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

80 § 3126

81 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.

76 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

77 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

78 § 3125

73 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

74 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

75 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

70 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

71 SŠ technická, Most, p.o.

72 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

67 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

68 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.

69 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.

64 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

65 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.

66 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

61 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

62 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.

63 § 3123

59 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o.

60 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

2



Příloha 3

Náklady Výnosy Náklady Výnosy

Přehled střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v letech 2023 - 2024

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Rok 2023 Rok 2024

4140 6 224 6 224 6 273 6 273

6100 11 346 11 346 11 354 11 354

6110 13 837 13 837 14 114 14 114

242 005 242 005 246 436 246 436

7501 62 190 62 190 63 260 63 260

1501 20 780 20 780 21 150 21 150

2501 17 816 17 816 18 136 18 136

3501 16 780 16 780 17 080 17 080

3502 10 440 10 440 10 630 10 630

3503 11 938 11 938 12 100 12 100

4501 11 780 11 780 12 080 12 080

4502 13 590 13 590 13 880 13 880

5503 23 360 23 360 23 780 23 780

6501 37 431 37 431 38 140 38 140

6502 8 780 8 780 8 930 8 930

4503 7 120 7 120 7 270 7 270

1 631 657 1 631 657 1 672 048 1 672 048

1602 111 315 111 315 112 906 112 906

2601 101 714 101 714 103 714 103 714

3603 422 003 422 003 434 561 434 561

5602 89 469 89 469 91 729 91 729

5603 196 033 196 033 202 033 202 033

6601 169 425 169 425 174 559 174 559

1603 107 326 107 326 109 374 109 374

1605 61 174 61 174 63 108 63 108

1607 70 126 70 126 71 118 71 118

3602 61 075 61 075 62 456 62 456

4601 42 595 42 595 43 185 43 185

6603 98 353 98 353 99 802 99 802

7601 101 049 101 049 103 503 103 503

967 297 967 297 967 368 967 368

4702 147 455 147 455 153 077 153 077

5721 60 830 60 830 60 600 60 600

6731 0 0 0 0

7711 759 012 759 012 753 691 753 691

2 022 117 2 022 117 2 059 881 2 059 881

801 1 284 511 1 284 511 1 306 629 1 306 629

802 737 606 737 606 753 252 753 252

V Ústí nad Labem dne 4. 11. 2021

zpracoval: ekonomický odbor

152 Odbor dopravy a silničního hospodářství

153 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.

154 Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.

148 Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o.

149 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.

151 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

150 Lékárenská služba Teplice, p. o. 

145 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.

146 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o.

147 Odbor zdravotnictví

142 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o.

143 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.

144 Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

139 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o.

140 Domov Brtníky, p.o.

141 Domov Severka Jiříkov, p.o.

136 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

137 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

138 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

133 Odbor sociálních věcí

134 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o.

135 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.

130 Regionální muzeum v Teplicích, p.o.

131 Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o.

132 Zámek Nový Hrad, p.o.

127 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

128 Oblastní muzeum v Lounech, p.o.

129 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o.

124 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o.

125 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o.

126 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

121 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o.

122 Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.

123 Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.

118 DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.

119 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

120 Odbor kultury a památkové péče

117 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.

3



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

2 488 913 23 770 280 380 262 965 2 025 234 377 444

30 050 0 0 0 6 065 17 973

901 30 050 0 0 0 6 065 17 973

10 000 0 0 0 5 000 252

7910 10 000 0 0 0 5 000 252

44 980 0 0 3 000 10 590 13 508

4701 44 980 0 0 3 000 10 590 13 508

489 654 2 100 0 0 0 85 750

2 393 0 0 0 0 505

7260 1 238 0 0 0 0 114

7270 1 155 0 0 0 0 391

45 872 0 0 0 0 6 134

1270 715 0 0 0 0 28

1310 1 583 0 0 0 0 73

1340 3 588 0 0 0 0 583

1390 2 637 0 0 0 0 574

3070 1 111 0 0 0 0 0

3200 5 424 0 0 0 0 489

3230 742 0 0 0 0 0

4050 1 787 0 0 0 0 0

4090 3 520 0 0 0 0 489

4150 964 0 0 0 0 0

5140 3 132 0 0 0 0 363

5150 5 315 0 0 0 0 1 253

6210 1 303 0 0 0 0 342

6270 3 465 0 0 0 0 210

6310 3 355 0 0 0 0 266

7130 7 231 0 0 0 0 1 46428 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.

25 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.

26 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.

27 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.

22 ZŠ při DPN, Louny, p.o.

23 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.

24 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

19 ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.

20 Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.

21 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.

17 Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.

18 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

13
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 

p.o.

14 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.

15 Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

10 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.

11 Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.

12 § 3114

7 Krajská majetková, p.o.

8 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

9 § 3112

4 Odbor informatiky a organizačních věcí

5 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.

6 Odbor majetkový

1 CELKEM

2 Odbor kancelář ředitele

3 SPZ Triangle, p.o.

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

 1

bod 15.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 087/33R/2021



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

51 407 0 0 0 0 9 902

1160 4 018 0 0 0 0 743

1180 3 983 0 0 0 0 1 426

2130 3 254 0 0 0 0 474

2160 2 159 0 0 0 0 539

3130 2 866 0 0 0 0 234

3150 2 453 0 0 0 0 15

3170 3 749 0 0 0 0 460

4070 2 958 0 0 0 0 0

4080 2 280 0 0 0 0 0

5110 5 622 0 0 0 0 1 258

5120 5 157 0 0 0 0 506

6130 5 166 0 0 0 0 1 754

7200 7 742 0 0 0 0 2 493

145 548 150 0 0 0 24 782

1110 1 864 0 0 0 0 321

1120 1 772 0 0 0 0 87

1140 14 198 0 0 0 0 1 261

1170 1 894 0 0 0 0 262

1200 6 819 150 0 0 0 1 711

1220 6 226 0 0 0 0 1 928

2070 16 073 0 0 0 0 2 569

2100 4 655 0 0 0 0 486

2120 1 983 0 0 0 0 483

3100 10 282 0 0 0 0 905

3110 7 611 0 0 0 0 2 382

3180 3 573 0 0 0 0 786

4030 5 274 0 0 0 0 805

4110 4 185 0 0 0 0 1 346

55 VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.

56 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.

57 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.

52 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o.

53 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.

54 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

49 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o

50 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.

51 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

46 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.

47
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,  

p.o.

48 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

43 § 3122

44 SZŠ a OA, Rumburk, p.o.

45 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.

40 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

41 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.

42 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

37 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.

38 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.

39 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.

34 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.

35 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.

36 Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

31 Gymnázium Děčín, p.o.

32 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o.

33 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.

29 § 3121

30 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

 2



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

5100 13 729 0 0 0 0 1 781

6030 12 736 0 0 0 0 1 868

7010 16 349 0 0 0 0 3 838

7040 11 484 0 0 0 0 1 133

7240 4 841 0 0 0 0 830

134 211 1 700 0 0 0 31 915

1080 4 272 0 0 0 0 157

1100 8 114 0 0 0 0 889

1130 9 788 0 0 0 0 3 171

1250 5 390 0 0 0 0 1 340

2060 23 058 0 0 0 0 6 456

3020 6 338 0 0 0 0 728

3220 9 004 0 0 0 0 2 804

5020 18 887 0 0 0 0 8 303

5030 7 028 0 0 0 0 1 950

5040 5 677 0 0 0 0 497

6010 12 345 1 700 0 0 0 3 022

6020 4 436 0 0 0 0 238

7020 9 038 0 0 0 0 986

7100 10 836 0 0 0 0 1 374

1 323 0 0 0 0 284

3010 1 323 0 0 0 0 284

4 978 0 0 0 0 1 142

6220 4 978 0 0 0 0 1 142

20 480 0 0 0 0 3 541

2090 2 658 0 0 0 0 141

4040 8 152 0 0 0 0 1 707

82 § 3127

83 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o.

84 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

79 Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

80 § 3126

81 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.

76 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

77 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

78 § 3125

73 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

74 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

75 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

70 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

71 SŠ technická, Most, p.o.

72 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

67 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

68 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.

69 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.

64 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

65 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.

66 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

61 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

62 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.

63 § 3123

58 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

59 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o.

60 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

 3



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

6140 2 655 0 0 0 0 483

7230 7 015 0 0 0 0 1 210

75 316 0 0 0 0 6 777

1040 3 743 0 0 0 0 359

1050 2 220 0 0 0 0 190

1060 5 128 0 0 0 0 391

2180 2 844 0 0 0 0 137

2190 3 560 0 0 0 0 284

2200 5 471 0 0 0 0 396

3140 6 560 0 0 0 0 283

3190 2 131 0 0 0 0 101

4130 9 064 0 0 0 0 594

5080 3 057 0 0 0 0 350

5130 4 553 0 0 0 0 493

6190 7 341 0 0 0 0 1 150

6240 3 072 0 0 0 0 365

6250 5 990 0 0 0 0 576

7170 3 134 0 0 0 0 427

7180 4 276 0 0 0 0 216

7210 3 172 0 0 0 0 465

5 318 0 0 0 0 137

6230 5 318 0 0 0 0 137

605 250 0 0 0 605

1290 108 0 0 0 0 108

1300 0 0 0 0 0 0

1350 34 0 0 0 0 34

6080 206 0 0 0 0 206

6090 0 0 0 0 0 0112 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.

109 ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.

110 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.

111 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.

106 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.

107 § 3231

108 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

103 DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.

104 DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

105 § 3146

100 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

101 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.

102 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

97 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.

98 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.

99 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.

94 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

95 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.

96 DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

91 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

92 DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

93 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

88 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.

89 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.

90 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

85 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o.

86 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

87 § 3133

 4



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

7080 257 250 0 0 0 257

7250 0 0 0 0 0 0

2 203 0 0 0 0 26

1370 547 0 0 0 0 1

4140 407 0 0 0 0 6

6100 370 0 0 0 0 0

6110 879 0 0 0 0 19

229 711 1 670 380 7 377 126 361 7 016

7501 58 036 1 420 0 0 32 499 1 152

1501 20 199 0 0 0 11 101 162

2501 17 232 0 0 2 500 8 555 108

3501 16 125 0 380 1 357 9 254 237

3502 10 004 0 0 0 5 227 119

3503 11 490 0 0 460 6 238 399

4501 11 178 0 0 0 5 472 706

4502 13 072 0 0 660 7 520 97

5503 22 635 0 0 0 12 836 1 306

6501 36 195 0 0 0 20 503 1 931

6502 8 176 0 0 2 400 4 611 370

4503 5 369 250 0 0 2 545 429

376 606 0 0 12 088 876 096 29 752

1602 27 174 0 0 0 60 414 1 777

2601 30 317 0 0 0 57 088 1 592

3603 69 425 0 0 3 450 227 283 6 213

5602 26 465 0 0 655 48 311 780

5603 44 181 0 0 0 106 158 3 122

6601 28 669 0 0 7 057 86 680 2 136

1603 36 368 0 0 0 60 379 2 535

139 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o.

140 Domov Brtníky, p.o.

136 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

137 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

138 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

133 Odbor sociálních věcí

134 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o.

135 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.

130 Regionální muzeum v Teplicích, p.o.

131 Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o.

132 Zámek Nový Hrad, p.o.

127 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

128 Oblastní muzeum v Lounech, p.o.

129 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o.

124 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o.

125 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o.

126 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

121 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o.

122 Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.

123 Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.

118 DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.

119 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

120 Odbor kultury a památkové péče

115 § 3421

116 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

117 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.

113 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.

114 ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

 5



Příloha  4

Příspěvek na 

provoz

Účelový 

neinvestiční 

příspěvek

Příspěvek na 

velkou údržbu

Účelový 

investiční 

příspěvek

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2022

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Závazné ukazatele

Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 

platy v 

absolutní výši

Výše 

povinného 

odvodu z fondu 

investic

1605 16 127 0 0 0 30 611 4 335

1607 10 104 0 0 0 36 326 848

3602 23 362 0 0 926 27 722 2 246

4601 12 372 0 0 0 21 166 1 241

6603 19 861 0 0 0 55 573 2 071

7601 32 181 0 0 0 58 385 856

517 818 0 0 0 542 962 10 280

4702 0 0 0 0 76 340 0

5721 57 300 0 0 0 37 072 1 812

6931 0 0 0 0 0 0

7711 460 518 0 0 0 429 550 8 468

790 094 20 000 280 000 240 500 458 160 212 913

801 790 094 20 000 280 000 220 000 258 073 212 913

802 0 0 0 20 500 200 087 0

V Ústí nad Labem dne 4. 11. 2021

zpracoval: ekonomický odbor

152 Odbor dopravy a silničního hospodářství

153 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.

154 Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.

148 Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o.

149 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.

151 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

150 Lékárenská služba Teplice, p. o. 

145 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.

146 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o.

147 Odbor zdravotnictví

142
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 

Kamenice, p.o.

143 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.

144 Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

141 Domov Severka Jiříkov, p.o.

 6



   Příloha 6

v tis. Kč

1 Celkem 2 101 490 347 087 1 754 403

2 Oblast kancelář ředitele 30 050 17 973 12 077

3 SPZ Triangle, p.o. 901 30 050 17 973 12 077

4 Oblast informatiky a organizačních věcí 10 000 252 9 748

5 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 7910 10 000 252 9 748

6 Oblast majetková 44 980 13 508 31 472

7 Krajská majetková,p.o. 4701 44 980 13 508 31 472

8 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 478 837 85 145 393 692

9 § 3112 2 393 505 1 888

10 MŠ Zdravíčko, Ústí n.L., Malátova 12, p.o. 7260 1 238 114 1 124

11 MŠ spec., Ústí n.L., Štefánikova 761, p.o. 7270 1 155 391 764

12 § 3114 41 268 6 134 35 134

13 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o. 1270 715 28 687

14 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o. 1310 1 583 73 1 510

15 Spec. ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 1340 3 588 583 3 005

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 1390 2 637 574 2 063

17 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Litoměřice, Šaldova 6, p.o. 3200 5 424 489 4 935

18 Logoped. ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 4090 3 520 489 3 031

19 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o. 5140 3 132 363 2 769

20 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 5150 5 315 1 253 4 062

21 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 6210 1 303 342 961

22 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o. 6270 3 465 210 3 255

23 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 6310 3 355 266 3 089

24 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n.L., Pod Parkem 2788, p.o. 7130 7 231 1 464 5 767

25 § 3121 46 169 9 902 36 267

26 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 1160 4 018 743 3 275

27 Gymnázium, Děčín, p.o. 1180 3 983 1 426 2 557

28 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 2130 3 254 474 2 780

29 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. 2160 2 159 539 1 620

30 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o. 3130 2 866 234 2 632

31 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. 3150 2 453 15 2 438

32 Gymnázium, Roudnice n.L., Havlíčkova 175, p.o. 3170 3 749 460 3 289

33 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 5110 5 622 1 258 4 364

34 Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o. 5120 5 157 506 4 651

35 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. 6130 5 166 1 754 3 412

36 Gymnázium, Ústí n.L., Jateční 22, p.o. 7200 7 742 2 493 5 249

37 § 3122 145 548 24 782 120 766

38 SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 1110 1 864 321 1 543

39 SZŠ, Děčín, Čsl. Mládeže 5/9, p.o. 1120 1 772 87 1 685

40 VOŠ, SPŠ a SOŠ služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 

2166, p.o.
1140 14 198 1 261 12 937

41 Evropská OA, Děčín I, Komenského náměstí 2, p.o. 1170 1 894 262 1 632

42 SŠ zahr. a zem. A.E.Komerse, Děčín-Libverda, p.o. 1200 6 819 1 711 5 108

43 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o. 1220 6 226 1 928 4 298

44 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 2070 16 073 2 569 13 504

45 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. 2100 4 655 486 4 169

46 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. 2120 1 983 483 1 500

47 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o. 3100 10 282 905 9 377

48 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 3110 7 611 2 382 5 229

49 VOŠ  a SOŠ,  Roudnice n.L., Špindlerova 690, p.o. 3180 3 573 786 2 787

50 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 5 274 805 4 469

51 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 4110 4 185 1 346 2 839

52 VOŠ ekonom., soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 5100 13 729 1 781 11 948

53 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p.o. 6030 12 736 1 868 10 868

P
o

ř.
 č

ís
lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace

Odvod z fondu investic (FI) příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v r. 2022 formou 

započtení s příspěvkem zřizovatele

č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2022 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z FI

1

bod 15.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 087/33R/2021



   Příloha 6

v tis. Kč
P

o
ř.

 č
ís

lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2022 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z FI

54 SPŠ, Ústí n.L., Resslova 5, p.o. 7010 16 349 3 838 12 511

55 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n.L., Palachova 35, p.o. 7040 11 484 1 133 10 351

56 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n.L., p.o. 7240 4 841 830 4 011

57 § 3123 134 211 31 915 102 296

58 SOŠ  med. grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 1080 4 272 157 4 115

59 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 1100 8 114 889 7 225

60 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. 1130 9 788 3 171 6 617

61 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, p.o. 1250 5 390 1 340 4 050

62 SŠ technická, gastron. a automobilní, Chomutov, p.o. 2060 23 058 6 456 16 602

63 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 3020 6 338 728 5 610

64 SOŠ  a SOU, Roudnice n.L., Neklanova 1806, p.o. 3220 9 004 2 804 6 200

65 SŠ technická, Most, p.o. 5020 18 887 8 303 10 584

66 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 5030 7 028 1 950 5 078

67 SOŠ, Litvínov-Hamr, p.o. 5040 5 677 497 5 180

68 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. 6010 12 345 3 022 9 323

69 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 6020 4 436 238 4 198

70 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n.L., p.o. 7020 9 038 986 8 052

71 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n.L., p.o. 7100 10 836 1 374 9 462

72 § 3125 - Školní statek, Roudnice n.L., Vědomice 37, p.o. 3010 1 323 284 1 039

73 § 3126 - Konzervatoř, Teplice, p.o. 6220 4 978 1 142 3 836

74 § 3127 20 480 3 541 16 939

75 Gymnázium a SOŠ, Kláštěrec n. O., Chomutovská 459, p.o. 2090 2 658 141 2 517

76 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 4040 8 152 1 707 6 445

77 Gymnázium a SPŠ, Masarykova 12, Duchcov, p.o. 6140 2 655 483 2 172

78 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n.L., p.o. 7230 7 015 1 210 5 805

79 § 3133 75 316 6 777 68 539

80 DD "Země dětí" a ŠJ, Č.Kamenice, Komenského 491, p.o. 1040 3 743 359 3 384

81 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 1050 2 220 190 2 030

82 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 1060 5 128 391 4 737

83 DD, Vysoká Pec 145, p.o. 2180 2 844 137 2 707

84 DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 2190 3 560 284 3 276

85 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o. 2200 5 471 396 5 075

86 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 3140 6 560 283 6 277

87 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 3190 2 131 101 2 030

88 DD, ZŠ a SŠ, Žatec, p.o. 4130 9 064 594 8 470

89 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 5080 3 057 350 2 707

90 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 5130 4 553 493 4 060

91 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 6190 7 341 1 150 6 191

92 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o. 6240 3 072 365 2 707

93 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 6250 5 990 576 5 414

94 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 7170 3 134 427 2 707

95 DD a ŠJ, Ústí n.L., Špálova 2, p.o. 7180 4 276 216 4 060

96 DD a ŠJ, Ústí n.L., Truhlářova 16, p.o. 7210 3 172 465 2 707

97 § 3146 - PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 6230 5 318 137 5 181

98 § 3421 1 833 26 1 807

99 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 1370 547 1 546

100 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 4140 407 6 401

101 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 6110 879 19 860

102 Oblast kultury a památkové péče 229 711 7 016 222 695

103 Severočeská vědecká knihovna Ústí n. L., p.o. 7501 58 036 1 152 56 884

104 Oblastní muzeum v Děčíně, p.o. 1501 20 199 162 20 037

105 Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. 2501 17 232 108 17 124

106 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o. 3501 16 125 237 15 888

107 Galerie moderního umění v Roudnici n.L., p.o. 3502 10 004 119 9 885

108 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o. 3503 11 490 399 11 091

109 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 4501 11 178 706 10 472

110 Oblastní muzeum v Lounech, p.o. 4502 13 072 97 12 975

2



   Příloha 6

v tis. Kč
P

o
ř.

 č
ís

lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2022 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z FI

111 Zámek Nový Hrad, p.o. 4503 5 369 429 4 940

112 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. 5503 22 635 1 306 21 329

113 Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 6501 36 195 1 931 34 264

114 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, p.o. 6502 8 176 370 7 806

115 Oblast zdravotnictví 517 818 10 280 507 538

116 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. 5721 57 300 1 812 55 488

117 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 7711 460 518 8 468 452 050

118 Oblast dopravy a silničního hospodářství 790 094 212 913 577 181

119 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 801 790 094 212 913 577 181

V Ústí nad Labem dne 4. 11. 2021

zpracoval: ekonomický odbor

U některých organizací oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, které mají nízkou výši odvodu z odpisů, bude odvod proveden pololetně příp. 

ročně. U Správy a údržby silnic Ústeckého kraje bude zápočet prováděn měsíčně.

3



   Příloha 7

v tis. Kč

1 Celkem 30 357

2 Oblast školství, mládeže  a tělovýchovy 605

3 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o. 1290 108

4 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o. 1350 34

5 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 6080 206

6 ZUŠ E. Randové, Ústí n.L., W. Churchilla 4 , p.o. 7080 257

7 Oblast sociálních věcí 29 752

8 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o. 1602 1 777

9 Domov Brtníky, p.o. 1603 2 535

10 Domov Severka Jiříkov, p.o. 1605 4 335

11 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, p.o. 1607 848

12 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 2601 1 592

13 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o. 3602 2 246

14 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 3603 6 213

15 Domov "Bez zámků", Tuchořice, p.o. 4601 1 241

16 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 5602 780

17 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. 5603 3 122

18 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o. 6601 2 136

19 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. 6603 2 071

20 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L., p.o. 7601 856

V Ústí nad Labem dne 04. 11. 2021

Odvod z fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele     

v roce 2022 formou fyzického odvodu

zpracoval: ekonomický odbor

p
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název organizace č. org.

U organizací oblasti školství, mládeže a tělovýchovy bude odvod proveden pololetně.

Odvod z fondu investic

1

bod 15.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 087/33R/2021



 

                                                                           Č.j.320644/2021 

DODATEK č. 9 

k NÁJEMNÍ SMLOUVĚ č. 75N10/38 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČO:  01312774  
DIČ: CZ 01312774 
za kterou právně jedná Ing. Lenka Drábová vedoucí pobočky Litoměřice 
adresa: Velká Krajská 1, Litoměřice 412 01, 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu 
účinného ke dni právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 60011-3723001/0710 
(dále jen „pronajímatel“)  
– na straně jedné – 
a 

Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu – Ing. Jan Schiller – hejtman Ústeckého kraje 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „nájemce“) 
– straně druhé – 
 
uzavírají tento dodatek č. 9 k nájemní smlouvě č. 75N10/38 ze dne 2. 6. 2010, ve znění oznámení o 

změně výše nájemného ze dne 9. 7. 2021 (dále jen „smlouva“), kterým od 1. 1. 2022 snižuje předmět 

nájmu o pozemky pronajaté pro dočasný zábor v k.ú. Roudnice nad Labem p. č. dle KN část 
3273/2(15m2), 3273/3(5m2), 3275/4(11m2), 3275/22(4.417m2), 3532/1(501m2), 3532/7(315m2), 
3963/2(494m2), 4271(29m2), 4272/1(154m2), 4272/2(4m2) a 4272/6(12m2), na základě žádosti 
nájemce z důvodu dokončené výstavby silnice pod názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad 
Labem“ a snižuje se výše ročního nájemného 
 
1. Na základě Čl. V smlouvy, ve znění oznámení o změně výše nájemného je nájemce povinen platit 
pronajímateli roční nájemné ve výši 141.121,00Kč (slovy: 
jednostočtyřicetjednatisícjednostodvacetjedna korun českých). 
 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v bodě 1. tohoto dodatku bude 

sníženo z důvodu snížení předmětu nájmu na částku 81.597,00Kč (slovy: 
osmdesátjednatisícpětsetdevadesátsedm korun českých).  
 

K 1. 10. 2021 byl nájemce povinen zaplatit částku  96.600,00Kč (slovy: devadesátšesttisícšestset 
korun českých). 
 
Tato částka se skládá z ročního nájemného za pozemky, které nebyly předmětem snížení a z alikvotní 
části nájemného za pozemky, které byly předmětem snížení. Alikvotní část je vypočítána za období od 
předchozího data splatnosti do rozhodného data. 
 
Roční nájemné za pozemky, které nebyly předmětem snížení činí: 
81.597,00Kč (slovy: osmdesátjednatisícpětsetdevadesátsedm) 
 
Alikvotní část ročního nájemného za pozemky, které byly předmětem snížení činí: 
15.003,00Kč (slovy: patnácttisíctři koruny české) 
 

K 1. 10. 2022 je nájemce povinen zaplatit částku  81.597,00Kč (slovy: 
osmdesátjednatisícpětsetdevadesátsedm korun českých). 
 
Vzniklý přeplatek ve výši 43.349,00Kč z neoprávněně inkasovaného nájemného k 1. 10. 2021, náleží 
nájemci a bude vrácen nájemci na bankovní účet č. 882733379/0800. 
 
3. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 9 dotčena. 

Bod 16.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 101/33R/2021



 

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 3. 11. 2022, 
nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí pronajímatel. 
 
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 
přebírá nájemce a jeden je určen pro pronajímatele. 
 
6. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a že je shodným 
projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
7. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č……………………………..ze dne…………………………… 
 
V Litoměřicích dne ......................                                    V…………………..dne…………… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                          ……………………………………. 
Ing. Lenka Drábová                                                           Ústecký kraj 
vedoucí pobočky Litoměřice                                              Ing. Jan Schiller 
Státní pozemkový úřad                                                      hejtman Ústeckého kraje 
 
pronajímatel nájemce 
 
 
Za správnost: 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Datum registrace …………………………. 
ID dodatku ……………………………….. 
ID verze …………………………………… 
Registraci provedl
 
V ……………….. dne ……………..   ………………………………….. 
 podpis odpovědného zaměstnance 



 
O2022004_Ústecký kraj 

- 1 -

 
SMLOUVA č. O2022004 o nájmu části pozemku 

k parkování motorových vozidel 
 

Pronajímatel:    Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
sídlo:    Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený    Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel 
IČ:    71238301 
DIČ:     CZ71238301 
bankovní spojení:    Komerční banka, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
č. ú.:    27-5891410267/0100 
Organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 739,  

na straně jedné 
 

a 
 

Nájemce:    Ústecký kraj   
sídlo:                                       Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
IČ:                                            70892156   
DIČ:                                        CZ70892156 
zástupce pro smluvní jednání:   Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového  
   tel.: 475 657 407, e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz 
zástupce pro věcná jednání:     Bc. Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospodářské správy  
                                                  tel.: 475 657 333, mobil: 603 192 625 
bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
č. účtu:      882733379/0800 

na straně druhé 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu části pozemku v souladu s ustanovením § 
2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, 

dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 
 

I. Účel smlouvy  
 

1. Statutární město Ústí nad Labem je vlastníkem pozemku parc. č. 2431/1 k. ú. Ústí nad Labem. Nájemní smlouva 
je uzavřena v souladu s podmínkami zřizovací listiny vydané Statutárním městem Ústí nad Labem v platném 
znění, kterou byl předmět nájmu svěřen pronajímateli do správy, a na základě které je pronajímatel oprávněn 
jednat za vlastníka. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemný vztah vlastníka pozemku (zastoupený správcem jako pronajímatel) a 
nájemce, který na pozemku bude využívat 7 vyznačených parkovacích míst v ulici Velká Hradební, u chodníku 
při atriu budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. Nájemce bude využívat parkovací místa pouze ke sjednanému 
účelu uvedenému v tomto článku, tj. k parkování motorových vozidel. 

3. Nájemce přejímá část pozemku do nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání a prohlašuje, že je 
mu jeho stav dobře znám. Z tohoto důvodu neuplatňuje vůči pronajímateli žádné nároky. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1.   Pronajímatel přenechává nájemci do dočasného užívání (nájmu) část pozemku – 7 parkovacích míst v ulici Velká 

Hradební. Detailní vymezení a umístění parkovacích míst je vymezeno v nákresu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. O předání předmětu nájmu bude smluvními stranami pořízen písemný protokol, podepsaný zástupci smluvních 
stran. Předání se uskuteční v čase určeném pronajímatelem přímo na předmětném pozemku.  

3. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem parkování motorových vozidel a nájemce jej za tímto 
účelem přebírá. Nájemce nemá právo bez písemného souhlasu pronajímatele změnit účel nájmu. 

bod 16.1 priloha 1.10.pdf k usnesení č. 105/33R/2021



 
O2022004_Ústecký kraj 

- 2 -

 
 

III. Doba nájmu 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Nájem počíná 1.1.2022. 
2. Smluvní strany sjednávají, že užívá-li nájemce předmět nájmu i po uplynutí určité nájemní doby a pronajímatel ho 

do jednoho měsíce nevyzve, aby mu věc odevzdal, nedochází ve smyslu ustanovení § 2230 občanského zákoníku 
ke znovu uzavření nájemní smlouvy za původních podmínek a ke znovu ujednání nájmu (prodloužení) nedojde. 

3. Nájem dle této smlouvy skončí uplynutím sjednané doby určité. Před uplynutím sjednané doby určité může být 
nájem ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Ve výpovědi musí být uveden její důvod; výpověď, v 
níž není uveden její důvod, je neplatná. 

4. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem dle této smlouvy před uplynutím sjednané doby určité v následujících 
případech: 
a) nájemce je v prodlení se zaplacením nájemného delším než 10 dnů ode dne jejich splatnosti 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případech uvedených v tomto odstavci 4 písm. a) je výpovědní doba 7 denní a 
počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi nájemci. Výpověď se považuje za doručenou jejím 
převzetím druhou stranou. 

6. Pro doručování písemností smluvní strany sjednávají elektronický způsob prostřednictvím emailu na adresu 
nájemce epodatelna@kr-ustecky.cz a pronajímatele mestske.sluzby@msul.cz . 

7. Ocitne-li se nájemce v prodlení s úhradou nájemného, má pronajímatel právo požadovat po nájemci zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení nájemce. Smluvní strany sjednávají, že 
pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje i 
po jejím zaplacení. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení výzvy pronajímatele k jejímu uhrazení 
nájemci. 

 
IV. Nájemné 

 
1. Po dobu užívání předmětu nájmu bude nájemce hradit roční nájemné ve výši 36.300,00 Kč včetně DPH dle 

zákona o DPH v platném znění. 
2. Nájemce uhradí dohodnuté nájemné dle bodu 1. tohoto článku čtvrtletně ve výši 9.075,- Kč včetně DPH dle 

zákona o DPH v platném znění, a to do 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu nájemci - faktury, na účet 
výše uvedeného pronajímatele. Fakturu je pronajímatel oprávněn vystavit vždy na začátku příslušného 
kalendářního čtvrtletí. 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Nájemce je povinen předmět nájmu užívat pouze ke smluveného účelu, a to způsobem obvyklým a při 

dodržování této nájemní smlouvy veškerých právních i jiných předpisů, zejména požárních, bezpečnostních a 
hygienických. 

2. Pronajímatel je povinen označit vyhrazená parkovací místa na pronajaté části pozemku dopravním značením, z 
nichž jedno parkovací místo bude vyhrazeno pro zdravotně tělesně postižené a označeno příslušnou dodatkovou 
tabulkou. 
 

 
VI. Další ustanovení 

 
1. Všechny změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemnou formou, v podobě pořadově 

číslovaných dodatků a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
2. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že dávají souhlas ke zpracování osobních dat dle zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, za účelem zajištění komplexních služeb poskytovaných 
pronajímatelem a týkajících se nájemního vztahu. Souhlas je udělen jen po dobu účinnosti této smlouvy. 

 
VII.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá zveřejněním v registru 

smluv. 



 
O2022004_Ústecký kraj 

- 3 -

3. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž dvě 
vyhotovení smlouvy obdrží nájemce a jedno vyhotovení pronajímatel, a všechny mají platnost originálu. 

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní samosprávy, je 
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich 
příloh, není označován za obchodní tajemství. 

5. Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (pronajímatel) prohlašuje, že bere na vědomí, že: 
a) Ústecký kraj (odběratel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto 
závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech). 

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě jsou použity v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to pokud 
jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním.  

6. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  
 účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, provede uveřejnění  
 této smlouvy v registru smluv. 
8. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje č.  

XX/XX/2021 ze dne DD. MM. RRRR. 
9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Příloha č. 1 - Nákres 
 
V Ústí nad Labem dne ……………….    V Ústí nad Labem dne ……………….. 
 
 
Pronajímatel:       Nájemce: 
 
 
 
……………………………………………   ………………………………….. 
Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel     Ing. Jan Schiller, hejtman 
Městské služby Ústí nad Labem     Ústecký kraj  
příspěvková organizace       
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
O2022004_Ústecký kraj 

- 4 -

Příloha č. 1 
 

 



bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 122/33R/2021











bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 122/33R/2021



bod 16.1 priloha 17.3.pdf k usnesení č. 122/33R/2021







bod 16.1 priloha 17.4.pdf k usnesení č. 122/33R/2021







bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 125/33R/2021









bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 126/33R/2021









bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 127/33R/2021







Příloha č. 3 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 20/SML1868/OS/KR/02 
Číslo poskytovatele:  
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ 
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB OSTRAHY MAJETKU A OSOB 

uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Poskytovatel:  
CHRÁNÍME s. r. o.  
Sídlo:                                                         Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem                                                  
Zastoupený:                                              jednatelem společnosti    
IČ/Datum narození:                                  27292959  
DIČ:                                                          CZ27292959  
Bank. spojení:                                          Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:                                                 

 
 
 

Zástupce pro věcná jednání:                     
E-mail/telefon:                                          
626  

 

 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 22963 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: 
Číslo účtu:                                                 
 

Česká spořitelna a.s. 

882733379/0800o účtu:888827 
Zástupce pro věcná jednání: , vedoucí oddělení 

hospodářské správy 
E-mail/telefon:                                                                                                    

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

bod 20.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 145/33R/2021



Stránka 2 z 4 
 

 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 2 Předmět smlouvy, článku 3 Místo a doba 
plnění, článku 4 Způsob poskytování služeb vzhledem k rozšíření rozsahu ostrahy, odst. 1, 
v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a na 
změně článku 7 Odměna za poskytování plnění a platební podmínky, odst. 7.1. a 7.2., na 
základě ujednání bodu 7.4 smlouvy týkající se změny výše základní sazby minimální mzdy, 
smlouvy uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. xxx/xxR/202x ze dne xx. x. 
202x.  

Příslušné články po změně zní: 

 
Článek 2  

Předmět Smlouvy  
 
2.2.  Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou následující činnosti, doplňuje se ustanovení 

ohledně budovy E:  

 
Budova „E“ 

a. fyzická ostraha objektů a ochrana movitého a nemovitého majetku, které 
Objednatel užívá, před odcizením, zničením či poškozením;   

b. zajišťování kontrolní obchůzkové činnosti v provozní i mimoprovozní době, tj. 
fyzická kontrola vnitřních i venkovních prostor objektů (vizuální prohlídka objektů, 
kontrola zabezpečení prostor), včetně dokumentování jejího provádění;  

c. vedení stanovených záznamů, tj. vedení písemných záznamů spojených s 
výkonem činnosti (předání a převzetí služby, závady, záznamy o mimořádných 
událostech apod.);  

d. plnění oznamovací povinnosti vůči Objednateli, průběžné informování odpovědné 
osoby Objednatele o výkonu služby fyzické ostrahy minimálně jednou týdně;  

e. nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a 
kvalifikovaná reakce při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo 
přestupku;  

f.  vpouštění osob do budovy, komunikace s návštěvami; 

g. kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 

h. zajištění činnosti ohlašovny požárů 

i.  zajišťování ochrany života a zdraví zaměstnanců, klientů a dalších osob v 
prostorách střežených objektů, budov a okolních prostranství;  

j.  zjišťování reakce na poplachové signály instalovaných systémů technické ochrany 
v souladu s interními pravidly pro výkon ostrahy objektů Objednatele;   

k. zajišťování reakce na poplachové signály poplachových systémů;  

l.  plnění povinností Objednatele souvisejících s požární ochranou a protipožární 
prevencí, tj. plnění povinností vyplývající z řádu ohlašovny požáru a dalších 
směrnic požární ochrany;  

m. zajišťování součinnosti s Policií České republiky, Městskou policií a ostatními 
složkami integrovaného záchranného systému;  

n. plnění opatření při vzniku mimořádných událostí a plnění preventivních opatření 
proti vzniku mimořádných událostí;  

 



Stránka 3 z 4 
 

 

Článek 3  

Místo a doba plnění  

3.1.  Poskytovatel je povinen zajistit fyzickou ostrahu v objektech a budovách (a na 
souvisejících pozemcích č. p. 3118 na p. č. 2431/6, p. č. 2431/7, 2431/9, 2431/11 
(budova „A“), č. p. 2760 na p. č. 2493/37 (budova „B“), č. p. 1326 na p. č. 1783/1, 
1783/2, 1783/3, 1783/4, 1783/5 (budova „C“), č. p. na p. č. 10, 11/2, 11/3, 11/4, 11/6, 
11/9, 11/10, 11/11, 11/12, 12/1, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7 (budova „D“), č. p. 3121/50 na 
p. č. 2431/11 (budova „E“) vše v k. ú. Ústí nad Labem; objednatele na adresách, které 
jsou současně místy plnění dle této Smlouvy:  

a. Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova „A“, Velká hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem; /budova s devíti nadzemními patry – administrativní činnost a 
dvěma podzemními patry – technické prostory a garáže/; 

b. Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova „B“, Dlouhá 2760/15, Ústí 
nad Labem; /budova s pěti nadzemními patry s administrativními prostory, v 1.NP 
též technické prostory a garáže/; 

c. Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova „C“, Stroupežnická 1326, Ústí 
nad Labem; budova s čtyřmi nadzemními a jedním podzemním podlažím, 
v podzemních prostorech technické prostory, v prvním podlaží také garáže a ve 
čtvrtém podlaží tři inspekční pokoje/;  

d. Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova „D“, Brněnská 6, Ústí nad 
Labem; budova s pěti nadzemními a jedním podzemním podlažím, na úrovni 
1.NP garážový dvůr a technické prostory, ve všech podlažích administrativní 
prostory/. 

e. Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova „E“, Velká hradební 3121/50, 
Ústí nad Labem; budova se třemi nadzemními patry s administrativními prostory/. 

Všechny prostory, budovy a pozemky společně označeny také dále jako „Areál“.  

 

Článek 4  

Způsob poskytování služeb  
 

4.1. Poskytovatel je povinen zajišťovat fyzickou ostrahu areálů takto, doplňuje se ustanovení 
 ohledně budovy E: 

Budova „E“ 

- služba zajištěna jedním pracovníkem ostrahy budovy A, doba výkonu se stanovuje na 
2 hodiny 22 minut denně na 1 pracovníka, tj. 16,5 hodiny týdně; 

-  nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a kvalifikovaná 
reakce při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo přestupku;  

- vpouštění osob do budovy přes modul „domácí vrátný“, komunikace s návštěvami; 
- kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 
- zajištění činnosti ohlašovny požárů. 
 

 

Článek 7  

Odměna za poskytování plnění a platební podmínky  
 
7.1 Odměna za zajištění pravidelné fyzické ostrahy Areálu Objednatele se ujednává ve 

výši 120,33 Kč (slovy jednostodvacetkoruntřicettřihaléřů českých) bez DPH, výše DPH 



Stránka 4 z 4 
 

 

činí 25,27 Kč (slovy dvacetpětkorundvacetsedmhaléřů českých) a 145,60 Kč (slovy 
jednostočtyřicetpětkorunšedesáthaléřů českých) včetně 21% DPH za každou jednu 
hodinu poskytnuté služby prostřednictvím každého jednotlivého pracovníka 
Poskytovatele, kdy je smlouvou stanoven týdenní počet hodin a počet pracovníků. 
Odměna je stanovena na základě Cenové nabídky Poskytovatele uvedené v příloze č. 
2 smlouvy a podle informací v ní obsažených, které jsou závazné pro Poskytovatele. 

7.2 Odměna za zajištění operativního posílení fyzické ostrahy podle čl. 2 odst. 2.2. písm. p. 
a podle čl. 2 odst. 2.2. písm. r. smlouvy se ujednává jako paušální částka ve výši 
133,48 Kč (slovy jednostotřicettřikorunčtyřicetosmhaléřů českých) bez DPH, výše DPH 
činí 28,03 Kč (slovy dvacetosmkoruntřihaléře českých) a 161,51 Kč (slovy 
jednostošedesátjednakorunpadesátjedenhaléřů českých) včetně 21% DPH za každou 
jednu hodinu poskytnuté služby prostřednictvím každého jednotlivého pracovníka 
Poskytovatele. Odměna je stanovena na základě Cenové nabídky Poskytovatele 
uvedené v příloze č. 2 smlouvy a podle informací v ní obsažených, které jsou závazné 
pro Poskytovatele. 

II. 

 
1.   Poskytovatel je povinen zahájit poskytování rozšířených služeb fyzické ostrahy dle této 

Smlouvy od x. x. 202x  Navýšení odměny je účinné od 1. 1. 2022 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 
registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 
uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku 
byla zaslána Poskytovateli do datové schránky

4.  Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.  

5. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. xx/xxR/202x ze dne xx. x. 202x.  

 

V Ústí nad Labem dne  V Ústí nad Labem dne  

 

……………………………………………. 

 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
CHRÁNÍME s r.o. 

ednatel společnosti   

 

Objednatel 
Ústecký kraj 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

 



Plán práce a termíny jednání Finanční komise RÚK na rok 2022 

Termíny 
Finanční 

komise RÚK 
Termíny RÚK Termíny ZÚK 

Hlavní materiály k projednání 

úterý   od  
14:00 hod 

středa od 
10:00 hod 

pondělí od 
10:00 hod 

 12. 01. 2022 
24. 01. 2022 

(od 15:00 hod) 
 

 26. 01. 2022    

25. 01. 2022 09. 02. 2022 28. 02. 2022   
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Finanční tok ÚK na rok 2022 

22. 02. 2022                    09. 03. 2022  
 Rozpočtová opatření ÚK 

 23. 03. 2022   

22. 03. 2022 06. 04. 2022 25. 04. 2022  
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Rozdělení volných prostředků z hospodaření roku 2021 
 Přehled pohledávek ÚK k 31. 12. 2021 

19. 04. 2022 04. 05. 2022   
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Metodika finančních podkladů příspěvkových organizací 

ÚK 

03. 05. 2022 18. 05. 2022  
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2023 – 2027 
 Příprava a priority rozpočtu ÚK na rok 2023 

24. 05. 2022 08. 06. 2022 27. 06. 2022 

 Rozpočtová opatření ÚK  
 Závěrečný účet a účetní závěrka ÚK za rok 2021 
 Hospodaření příspěvkových organizací ÚK za rok 2021 – 

účetní závěrky a rozdělení výsledků hospodaření 
 

 22. 06. 2022   

 20. 07. 2022    

 03. 08. 2022     

02. 08. 2022 17. 08. 2022 05. 09. 2022  Rozpočtová opatření ÚK 

30. 08. 2022 14. 09. 2022   
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Finanční hospodaření ÚK k 30. 06. 2022 

 27. 09. 2022 
(úterý) 

  

27. 09. 2022 12. 10. 2022 31. 10. 2022 
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Přehled pohledávek ÚK k 30. 06. 2022 

 09. 11. 2022     

08. 11. 2022 23. 11. 2022 12. 12. 2022 
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Rozpočet ÚK na rok 2023 

29. 11. 2022 14. 12. 2022   

 Rozpočtová opatření ÚK 
 Finanční hospodaření ÚK k 30. 09. 2022 
 Rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpočtu 

příspěvkových organizací ÚK na období 2024 - 2025 

 

Na každém jednání komise mohou být předloženy materiály odborů: stanovení výše odpisů, odvody z odpisů, 
změny závazných ukazatelů, převod z rezervního do fondu investic apod.  
 

Zpracoval: ekonomický odbor, dne 22. 09. 2021 

bod 21.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 147/33R/2021


